
1

Distribution of Symphytum officinale in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Hroneš, Lucie Kobrlová

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Symphytum officinale published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lobendava: podél silnice od rybníka na JZ okr. obce směrem k obci Horní Poustevna, 350 m n. m.;
4951/d: lok. č. 12.
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.88''N, 14°17'39.88''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929960

4952c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Liščí: několik let vypuštěný a vegetací zarostlý rybník na Liščím potoce V od silnice na J okr. sady
souřadnice: 51°1'42.48''N, 14°21'40.36''E, ± 200m
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560674

4952d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
souřadnice: 51°0'22.02''N, 14°27'15.97''E, ± 500m
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

4953c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Fugau [= Fukov; zaniklá obec ve Šluknovském výběžku]
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.20''N, 14°30'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205839

původní jméno: Symphytum patens
lokalita: Fugau [= Fukov; zaniklá obec ve Šluknovském výběžku]
nejbližší obec: Královka, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.20''N, 14°30'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1905-01-30
nálezce: W. Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210404

5051b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vilémov, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°59'40.00''N, 14°19'33.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843630

5052a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín): podm. louka p. pastvinou při okraji lesa 700 m JJZ žst. Mik.-horní nádr.
souřadnice: 50°57'7.00''N, 14°22'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: Jiřina Čápová
projekt: ČNFD
ID: 2973031

5052b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'57.40''N, 14°26'37.10''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5052c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černý potok
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.57''N, 14°24'44.31''E, ± 395m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6439017

5052d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: An gräben und auf Schuss in u. bei Alt Ehrenberg [= Staré Křečany]
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'54.50''N, 14°29'43.60''E, ± 1200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210246

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zeidler b. Rumburg, feuchte Wiesse gegen Hemmehübel [= Brtníky u Rumburka, vlhká louka proti osadě Kopec]
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'50.90''N, 14°25'46.10''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1921-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoionem 46d
ID: 10210417

5053a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rumburk, na zahradě u domu čp. 584/20 [= ul. Jiříkovská]
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'18.90''N, 14°33'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1991-06-11
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196285

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hutberg (Bez. Rumburg) [= Rumburk, Strážný vrch] beim Verteiler, vereinzelt im Strassengraben
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'19.10''N, 14°33'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-09-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hausgarten Rumburg [= Rumburk]
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.10''N, 14°33'25.70''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1886-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210244

5053c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rumburk, Ober Hennersdorf, nahe der Grenze [= Rumburk, Horní Jindřichov]
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'36.00''N, 14°34'52.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-07-05
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210419

5056a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Levý břeh Smědé SSZ od Předlánců
souřadnice: 50°58'58.00''N, 15°1'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025818

5056b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: l0063_031213_388_X7
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'35.26''N, 15°7'53.44''E, ± 216m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124544

5057c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nové Město pod Smrkem, při silnici do Ludvíkova pod Smrkem za městem
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'12.60''N, 15°13'6.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1977-05-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5149d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Mokrá lada v aluviu u Petrovického potoka s ochuzenými, místy poněkud ruderalizovanými spol.
Polygono - Cirsietum heterophylli. V depresích ostrůvky nitrofilních porostů Phalaridetum, porůznu přechází i k vegetaci lad
Lysimachio - Filipenduletum, dr*
souřadnice: 50°48'51.81''N, 13°59'2.89''E, ± 166m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12833823

5150d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.06''N, 14°4'55.06''E, ± 400m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972582

5151a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Herrensgnetschen bords del'Elbe [= Hřensko, břeh Labe]
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.10''N, 14°14'8.80''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210263

5151b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 49. Janov: údolí Janovského potoka od ústí do Suché Kamenice po přehrádku
nejbližší obec: Janov, okres Děčín
souřadnice: 50°51'24.03''N, 14°15'18.58''E, ± 800m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970022

5151c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.6.sním.61.lok.51. Tůně na P břehu Labe nad Dolním Žlebem při ústí Studeného potoka
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'53.10''N, 14°13'43.68''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5151d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'42.07''N, 14°17'26.89''E, ± 400m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970440

5152a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 74. Kamenická Stráň: zbořenina mlýna asi 1 km V obce
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971133

5152b

původní jméno: -
lokalita: In vico Dolní Chřibská prope opp. Rumburk
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'52.40''N, 14°27'41.20''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210410

původní jméno: -
lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce [= Na Potocích] dicto
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.60''N, 14°26'28.70''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přesně na hraně fytochorionů 46d a 50
ID: 10210418

5152c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 77. Srbská Kamenice: podél silnice v S polovině obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'41.59''N, 14°21'21.67''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5152d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446393

5153a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Podluží, několik let ladem ležící pole, asi 1500 m SZ žel.stanice
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'21.80''N, 14°33'5.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-07-03
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196282

5153b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.40''N, 14°36'22.80''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205844

5153d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 397. Naděje: centrum obce
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°39'6.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444435

5154b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.3. Hrádek nad Nisou: vedle silnice k lignitovému dolu Kristýna, blízko hnojiště,
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'44.00''N, 14°49'38.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1986): Příspěvek k poznání antropogenní vegetace v severních Čechách, zvláště v městě Liberci. - Preslia 58:
353-368.
projekt: FLDOK
ID: 7934489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5154c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mařenice; extenzivní louka
souřadnice: 50°48'29.89''N, 14°40'30.03''E, ± 126m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-06-07
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0102 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11501912

5155a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, Majerův dvůr
souřadnice: 50°51'12.00''N, 14°50'17.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411603

5155c

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10099550

5155d

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10099552

5156c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krásná Studánka und Mníšek, zwischen den gemeinden, Aue des Baches Jeřice
souřadnice: 50°49'25.00''N, 15°2'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976-07-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory. I. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 113-136.
projekt: ČNFD
ID: 1780445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

5157d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Desná], slatě Malé Jizerky [= Malá Jizerská louka, NPR Rašeliniště Jizerky]
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'48.40''N, 15°19'42.90''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1951-07-15
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196291

5158c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jan Burda; L. Pavlů
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906685

5158d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Harrachov, u silnice u křižovatky lesní cesty J od celnice
souřadnice: 50°48'7.56''N, 15°25'23.84''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996-08-15
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923979

5249b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Špičák v Krušných horách
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'7.30''N, 13°55'5.84''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; V. Šutera; J. Vondráček
pramen: J.Kuncová; V.Šutera; J.Vondráček; V.Vysoký. Závěrečná zpráva průzkumu oblasti Špičák v Krušných horách, okr.Ústí nad
Labem. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7240185

5249c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Unčín - les S od obce (po modré značce); louka mezi lesem a rozcestím Habartice; louka do 1,5 km JV od Habartic
souřadnice: 50°42'57.48''N, 13°52'41.43''E, ± 500m
datum: 1986-06-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5249d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Unterhalb der Nollendorfer Strasse bei Tellnitz [= pod Nakléřovskou cestou u Telnice]
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'42.10''N, 13°57'59.40''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1884-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210326

5250a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 16. Tisá: mokřad J od parkoviště u kostela, ve střední části obce, /autor uvádí ftg.okr.46a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.00''N, 14°1'40.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896358

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 19. Tisá: břehové porosty podél potoka Tisá mezi koupalištěm Kačák (v obci) a silnicí Tisá-Libouchec, /autor uvádí
ftg.okr.25a/46a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'51.00''N, 14°1'50.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896510

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 89. Libouchec: ochuzená, mírně podmáčená lada na L břehu potoka Tisá 1,3-1,5km JV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'51.00''N, 14°1'55.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899366

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 90. Libouchec: "vstavačová louka" na P břehu potoka Tisá 1,25-1,3km JV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°1'55.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 84. Libouchec: zmeliorovaný, křovinami zarůstající mokřad na okraji lesa cca 1,3km J od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.00''N, 14°1'36.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899110

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Tisá: mokřady a silně podmáčené louky J - Z od Dětského domova v J části obce, 0,65-0,75km S os vrchu Hájek
(k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'45.00''N, 14°1'40.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896549

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 87. Libouchec: podmáčený listnatý háj a přilehlá lada podél drobného potoka na SSZ okraji obce 1,3-1,55km JV od vrchu
Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'47.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899252

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Libouchec: okraje cest v S části obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'52.65''N, 14°2'16.32''E, ± 200m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969031

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 102. Tisá: obec
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'9.22''N, 14°1'40.13''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5250b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 133. Jílové: okraj obce ke hřbitovu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'22.44''N, 14°6'24.20''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972942

5250c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 72. Libouchec: svahová louka nad P břehem Jílovského potoka 1,25-1,35km SV - 1,35km od vrchu Nakléřovská výšina
(k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'53.00''N, 14°0'5.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898689

5250d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Schakau [= s největší pravděpdobností Šachov nedaleko Dobkovic]
nejbližší obec: Dobkovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'33.90''N, 14°8'33.80''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: E. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205861

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 147a. Nová Bohyně: lada mezi samotami a přítocích Račího potoka
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.72''N, 14°8'21.45''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973691

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 147. Nová Bohyně: les a jeho okraj (vyvřelina, pískovec) S osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'48.64''N, 14°8'18.48''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Karel Kubát; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5251a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tetschen, Elbufer [= Děčín, břeh Labe]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.00''N, 14°12'28.60''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 46a a 46b
ID: 10210437

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.80''N, 14°12'30.30''E, ± 3000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1856-06
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 46a a 46b
ID: 10210311

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 30a. Děčín: L břeh Labe u silničního mostu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'21.48''N, 14°12'27.64''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969444

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 31. Horní Žleb: silnice v obci
nejbližší obec: Horní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'34.13''N, 14°13'43.31''E, ± 250m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969786

5251b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'59.56''N, 14°17'12.55''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 295. Dobrná: obec
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'26.12''N, 14°17'37.12''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978348

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 293. Dobrná: les pod silnicí a okraj silnice 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'29.02''N, 14°17'28.70''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978285

5251c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Malšovice], Děčínské sedmihoří
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'32.60''N, 14°10'25.40''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-09-20
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205828

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.5.sním.45.lok.15. Tůň J od lok.č.14 tj. tůň J od lok.č.13 tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u
Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032998

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 151. Vilsnice: obec
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'53.50''N, 14°10'36.42''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973756

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 254. Přední Lhota: obec a potok v obci
nejbližší obec: Přední Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°42'14.74''N, 14°12'7.72''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

5251d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Benešov nad Ploučnicí
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'4.40''N, 14°18'29.40''E, ± 3000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-18
nálezce: J. Hloušková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205842

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
nálezce: Č. Ondráček; P. Bauer
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137490

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 302. Mlatce: Ploučnice a louka u železničního mostu
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
souřadnice: 50°43'42.59''N, 14°19'9.01''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978575

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 282. Malá Veleň: zalesněné návrší 500 m J mostu
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'20.08''N, 14°16'20.34''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977958

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 279. Malá Veleň: svah nad železnicí SZ obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'34.60''N, 14°16'7.56''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 126. Františkov nad Ploučnicí: kolem Ploučnice u nádraží, L břeh
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'25.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438076

5252a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 354. Veselé pod Rabštejnem: meze v polích k Olešce
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem, okres Děčín
souřadnice: 50°47'21.92''N, 14°21'14.83''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979924

5252c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sandau nächst B. Leipa [= Žandov u České Lípy]
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'38.40''N, 14°23'32.50''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1919-09-06
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210420

5252d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rumburk, Chřibská, u obce Slunečná, po lesní cestě směrem S na Farské louce [= PP Farská louka]
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.40''N, 14°28'55.30''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1962-06-02
nálezce: H. Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210235

5253a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 441. Svor: Z část obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'49.00''N, 14°34'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

5253b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444921

5253c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Libchava_9390300
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'25.02''N, 14°31'41.59''E, ± 96m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0939. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5961076

5253d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 260. Svojkov: malé návrší v polích cca 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441307

5254a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 330. Kunratice: při silnici od pily po zelené značce ke Skále smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'25.00''N, 14°40'20.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442991

5254b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 379. Kněžice: ve vsi na neobhospodarované loučce pod kravínem, podél silnice, v příkopě apod. od místa ca 0,2 km J kaple
až k hrází Kněžického rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°46'14.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444010

5254c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 356. Velký Valtinov: žitné pole Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443505

5254d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horecký rybník
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.24''N, 14°48'48.32''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973991

5255a

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 50°46'40.19''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10099570

5255b

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 50°46'40.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10099574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5255d

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 50°42'32.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10099599

5256a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'14.20''N, 15°3'30.80''E, ± 3500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1905-01-13
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210358

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Reichenberg [= Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'14.20''N, 15°3'30.80''E, ± 3500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1905-01-03
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi okrajově i fytochoriony 54 a 92a
ID: 10210392

5256b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bedřichov, v příkopě u cesty
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'33.20''N, 15°7'56.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-15
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196277

5256c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea
18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'54.44''N, 15°0'41.07''E, ± 2000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

5256d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablonec nad Nisou, Liberecká ulice
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'41.00''N, 15°9'20.50''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-11
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196290

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mšeno nad Nisou, Turnérský důl
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'49.00''N, 15°9'46.20''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1920-08-01
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 48b
ID: 10196275

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablonec nad Nisou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'58.90''N, 15°9'22.70''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1895-06
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196280

5257a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Malá Strana 1691
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.94''N, 15°12'19.92''E, ± 504m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Malá Strana na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6845312

5257b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In dumetis ad ripam sinistram rivi Kamenice inter pagos Hor. Tanvald et Albrechtice
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'9.90''N, 15°15'41.10''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-12
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5257c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablonec nad Nisou, vlhké louky, příkopy, břehy vod
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'26.90''N, 15°10'35.50''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1958-06-15
nálezce: J. Weisserová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209990

5257d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V příkopu silničním, suché místo 3 km JZ od Desné v Jiz. horách
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.20''N, 15°18'35.10''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-08-10
nálezce: V. Šnejbergová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210226

5258a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Kořenov], Horní Polubný, u silnice nedaleko pod kostelem směrem k nádraží
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.80''N, 15°20'49.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-21
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210295

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Kořenov], v bučině mezi Horním a Dolním Polubným
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'3.20''N, 15°20'15.70''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210336

5258b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na kamenité loučce při Bělé (Wiesswasser) [= Bílá voda] v Harachově
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.30''N, 15°25'52.80''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5258c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V60D
souřadnice: 50°43'33.45''N, 15°23'7.50''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268117

5258d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V32B
souřadnice: 50°42'26.90''N, 15°29'45.66''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267734

5259b

původní jméno: -
lokalita: Tratenau-Siebengründen [= Trutnov-Sedmidolí]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.80''N, 15°36'2.10''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210197

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 42. Krkonoše: Gabí bouda /těsně pod Erlebachovou boudou, S Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'32.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482448

5259c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 58. Krkonoše: Horní Mísečky
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'10.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5259d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Špindlerův mlýn; podél levého břehu Labe úsek nad Myslivnou k lesu
souřadnice: 50°44'29.78''N, 15°36'21.65''E, ± 9m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-28
nálezce: Michal Pravec
pramen: Pravec Michal (2015): Biologické hodnocení 2015
projekt: NDOP
ID: 12299667

5260c

původní jméno: -
lokalita: Krkonoše, Pec pod Sněžkou, okolo silnice pod stanicí lanovky (podél potoka)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'13.20''N, 15°44'2.10''E
nadmořská výška: 834 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-07-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189992

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pec p. S. [= pod Sněžkou], ve štěrku Modrého potoka v Modrém dolu pod spáleništěm boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'49.80''N, 15°42'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-06-29
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210433

5261c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Lysečiny, Lysečinská bouda, luční enkláva a ruderál kolem chaty
souřadnice: 50°42'44.96''N, 15°50'5.99''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930166

5347c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'40.24''N, 13°33'57.23''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5347d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Litvínov, Lomská ulice, rumiště
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'1.20''N, 13°37'45.20''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-07-05
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210115

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.69''N, 13°35'25.46''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747149

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3. Šumná: od úpravny vody po rozcestí na Rašov a Meziboří, svahy na Z straně
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°37'0.68''N, 13°35'12.32''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747404

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746863

5348b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'22.70''N, 13°45'25.40''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5348c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955450

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Duchcov
souřadnice: 50°36'42.44''N, 13°43'31.56''E, ± 692m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12632950

5348d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jeníkov u Duchcova
souřadnice: 50°37'31.98''N, 13°44'59.77''E, ± 59m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10481520

5349a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.3.sním.2. Stradov: 0,8km WSW vom Zentrum der Gemeinde, orient.SO.
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'32.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265516

5349b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Martin Říha; Lucie Brejšková; Jan Horák; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7843000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

5349c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rtyně nad Bílinou
souřadnice: 50°36'16.04''N, 13°54'9.51''E, ± 261m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10466904

5349d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Malhostice, Malhostický rybník, les vzrostlých vrb (Salix alba) při SZ břehu rybníku
nejbližší obec: Malhostice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'37.20''N, 13°55'11.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-06
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205898

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Teplice, pagus Malhostice, ad ripam merid. piscinae situ merid. a pago [= u řeky Bíliny J Malhostického rybníka]
nejbližší obec: Malhostice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'18.50''N, 13°55'6.30''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-07-09
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210159

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Brozánky nad Bílinou (u Řehlovic), močál u trati na V konci obce
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'34.10''N, 13°56'20.20''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210158

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kosená louka u Řehlovic, mezi řekou Bílinou a tratí
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'34.70''N, 13°56'51.00''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ruderální louka u Koštova u řeky Bíliny (u Trmic)
nejbližší obec: Koštov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'0.50''N, 13°59'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210211

5350a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ferdinandshöhe [= Ferdinandova výšina neboli Větruše u Ústí n.L.]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'14.20''N, 14°2'13.90''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06-30
nálezce:  Ludwig
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205830

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Elbeberge [= Labské vrchy - kopce Větruše a Soudný vrch na soutoku Labe a Bíliny u Ústí n. L.]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'10.30''N, 14°2'8.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: A. Brünnell
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 13.5.
ID: 10205829

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Grosskaudern am Bache [= Chuderov, u potoka]
nejbližší obec: Chuderov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'40.50''N, 14°2'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1891-07-28
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210315

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Gross Kaudern am Bache [= Chuderov, u potoka]
nejbližší obec: Chuderov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'40.50''N, 14°2'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1891-07-28
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210357

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kleisbach bei Aussig [= potok Klýš u Ústí nad Labem, částečně v podzemí]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.20''N, 14°1'37.70''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-05
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kleisbach bei Aussig [= potok Klýš u Ústí nad Labem, částečně v podzemí]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.20''N, 14°1'37.70''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-06-02
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210351

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 25. Labské středohoří: Ústí nad Labem: podél nové silnice Ústí n.L. -Trmice, ruderální vegetace mezi kruhovým objezdem při
železničním uzlu pod Větruší (nedaleko ústí Bíliny) a hypermarketem Globus (v úseku asi 2km).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°2'13.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-15
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109394

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ústí n. Lab.: Severní terasa, na periferii starých Stříbrníků, blízko ulice Na louži, v bezprostř. okolí je přestárlý sad a zasypaný
rybníček, jde o malú vod. nádrž a jeji okolí v místě výv.pramene
nejbližší obec: Ústí n. Lab., okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'19.76''N, 14°2'34.84''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: I. Machová
pramen: Machová I. (1994): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 28: 88-0.
projekt: FLDOK
ID: 8967475

5350b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.9.lok.30. Velká tůně u Svádova SS až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032792

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 213. Velké Březno: lesy při zelené značce na Sokolí hřeben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.27''N, 14°9'47.07''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 212. Velké Březno: stráně nad tratí V obce, zelená značka
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'50.84''N, 14°8'49.56''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975552

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 186. Velké Březno: polní cesta na Březí JZ obce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'20.28''N, 14°7'47.38''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974753

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 190. Svádov: nádraží a obec
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'47.15''N, 14°6'12.19''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975026

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 189. Velké Březno: břeh Labe k Valtířovu
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'20.99''N, 14°7'57.69''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974973

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 187. Velké Březno: v obci podle Homolského potoka
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'51.96''N, 14°8'28.82''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974881

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 216. Malé Březno: travnaté stráně na S úpatí Magnetovce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'11.61''N, 14°9'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 123. Povrly: stráně V od Kozího vrchu
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'31.00''N, 14°8'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce: J. Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432803

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 124. Povrly: Kozí vrch, zalesněné i skalnaté svahy
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce: J. Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432894

5350c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Kubát; Iva Machová; Jana Škodová
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131327

5350d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Malečov]-Rýdeč, u rozcestí silnic na Babiny I
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'28.20''N, 14°8'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205841

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tašov
nejbližší obec: Tašov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'52.20''N, 14°8'8.80''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1958-08-10
nálezce: C. Klvaňová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5351a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kleinpriesen [= Malé Březno u Ústí nad Labem], oberhalb im Lischkenbache [= Liščí nebo také Luční potok]
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.90''N, 14°10'42.60''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-19
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10210280

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kleinpriesen [= Malé Březno u Ústí nad Labem], oberhalb im Lischkenbache [= Liščí nebo také Luční potok]
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.90''N, 14°10'42.60''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-19
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10210391

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 240. Těchlovice: potok a údolí v obci
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'49.04''N, 14°12'15.01''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976555

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'18.66''N, 14°11'10.83''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975855

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 240a. Těchlovice: u silnice a břeh Labe směrem na Zadní Lhotu
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'34.46''N, 14°12'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5351b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 234. Verneřice: obec
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'40.65''N, 14°18'8.63''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975976

5351d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Úštěk], Starý Týn, nádvoří brigádnické ubytovny
nejbližší obec: Starý Týn, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'22.40''N, 14°19'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 45a
ID: 10196506

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 26. Úštěk: ca 2,0-2,3 km SZ kostela ve městě, aluvium Červeného potoka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'0.24''N, 14°19'9.42''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435142

5352a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 112. Velká Javorská: Tokaniště a Bobří vrch, háje a louky na svazích
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432436

5352b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: l0127_024203_756_T1.4
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'41.75''N, 14°27'34.63''E, ± 113m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

5352c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 46. Kravaře: podél cesty z nádraží do obce
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°24'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435802

5352d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Blíževedly] Litice, mokrá louka na JZ břehu Dolanského rybníka
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.90''N, 14°26'55.80''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205884

5353a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Česká Lípa, okraj louky
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'9.70''N, 14°30'26.50''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Česká Lípa
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190054

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Böhm. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'59.00''N, 14°32'13.50''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-03
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210118

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polzenufer bei B. Leipa [= břeh Ploučnice u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.70''N, 14°32'54.20''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-06
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209975

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polzenufer bei B. Leipa [= břeh Ploučnice u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.70''N, 14°32'54.20''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1876-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: B.-Leipa [= Česká Lípa], auf der Wiese von der Schwimschule
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'52.30''N, 14°31'56.60''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-03
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210395

5353b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: An Wegrändern in Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.80''N, 14°39'10.20''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1905-03-31
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okrajově i fytochorion 53b
ID: 10209989

5353c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mokřina u silnice do Holan ze Zahrádek
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.60''N, 14°30'23.50''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1958-05-25
nálezce:  Janda
herbář: herb. muz. Česká Lípa
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190055

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: U silnice mezi Zahrádkami a Holany
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.60''N, 14°30'23.50''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1958-05-25
nálezce:  Janda
herbář: herb. muz. Česká Lípa
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190056

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Holany, ruderalizované mokré louky V rybníka Jílovka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.80''N, 14°29'58.50''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

5353d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr [= dnes součást NPP Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.00''N, 14°36'47.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196288

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr [= dnes součást NPP Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.00''N, 14°36'47.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205928

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zwischen Habstein u. Thammühl [= mezi Jestřebím a Starými Splavy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.70''N, 14°36'23.60''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1936-06-21
nálezce: R. Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 51
ID: 10205834

5354a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mimoň, louky na levém břehu Ploučnice, cca 0,5 km JV RZ Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.80''N, 14°43'41.70''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196531

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: bei Niemes [= u Mimoně]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.80''N, 14°43'49.70''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 52
ID: 10210308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5354b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 653. Noviny pod Ralskem: intravilán ve V části osady, 0,75-1,2 km VJV od kostela (červená tur. zn.) JV od prostřed.mostku
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°45'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450829

5354c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mimoň, niva Ploučnice u lesního závodu J Mimoně
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'2.30''N, 14°44'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1975-08-07
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196278

5354d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440203
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.32''N, 14°46'42.02''E, ± 405m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453353

5355a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chrastná, suchá opuková stráň mezi kótami 477,6 a 413
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'17.20''N, 14°53'28.70''E, ± 3500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-05-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205824

5355b

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 50°41'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10099623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

5355c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451296

5355d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /19/ Podhora u Kobyl: plášť lesa au po louku, mezi silnicí a lesem na P břehu Mohelky, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Podhora u Kobyl, okres Liberec
souřadnice: 50°36'24.74''N, 14°58'35.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108448

5356a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910176

5356c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radimovice u Sychrova, u rybníka
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'22.00''N, 15°4'42.80''E, ± 300m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196292

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radimovice u Sychrova, u [Světského] rybníka
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'21.40''N, 15°4'44.80''E, ± 150m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

5356d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Navarov,Turnov,Vesecko, 451 A7 ( 851 A11/93 )
souřadnice: 50°37'1.00''N, 15°7'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1991-08-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I6
ID: 141398

5357a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'6.93''N, 15°13'14.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925826

5357b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plavy u Tanvaldu, narušovaný porost na levém břehu Kamenice
souřadnice: 50°41'44.70''N, 15°19'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-25
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089643

5357c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Turnov, hotel Zrcadlová koza, kolem na louce
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.20''N, 15°10'57.60''E, ± 250m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1962-05-10
nálezce: J. Vondrák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210221

5357d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podspálov, levý břeh Jizery proti soutoku s Kamenicí
souřadnice: 50°37'59.00''N, 15°17'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-09-11
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1087351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

5358b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: levý břeh Jizery u obce Poniklá u Jablonce nad Jizerou
souřadnice: 50°39'11.00''N, 15°26'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786900

5358c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: l0135_034117_411_T1.5
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'51.59''N, 15°23'56.22''E, ± 57m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367722

5358d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Loukov - na pravém břehu Jizery pod restaurací V Hájích
souřadnice: 50°36'53.10''N, 15°25'3.80''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999227

5359a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 2. lok. 173a. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi chatou Alfonska a parkovištěm u pošty (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: I. Špatenková; J. Husáková
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994-1997
ID: 9586555

5359b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab. 8. sním. 9.: Krkonoše: Bártlova lávka, svahová louka k potoku J autobus. zastávky (lok. Kukačka), orient.JZ /SV Benecka/
nejbližší obec: Benecko, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'55.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-07-12
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

5359c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jilemnice, zahrádka
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'35.70''N, 15°30'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-05-29
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210324

5359d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.60''N, 15°36'44.50''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1862-05-10
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210290

5360a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: /28/M93-97/ Krkonoše: Cesta z Liščí hory úsek v 2.zóně nad Lyžařskou boudou směrem k Lesní boudě (1260-1110)-tur.a
zásob.cesta, vápencem zpevněná, od Lyžařské boudy je kryta asfaltem /Z Pece p. Sn./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'34.00''N, 15°41'24.00''E
nadmořská výška: 1110-1260 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9534630

5360b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Maršov, komplex pstruhových rybníčků na Albeřickém potoce (v některých mapách jako Lysečinský p.), 300 m SSV 
hlavního mostu přes Úpu (silnice směr Pec pod Sněžkou); ve vodě rybníčků a napájecího náhonu, na březích a okolních travních
porostech
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953921

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: [Pec pod Sněžkou], bouda Jana, stráně nad Úpou, vysázeno
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.20''N, 15°47'23.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Maršov, ruderální místo u silnice naproti budově ředitelství lesů
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.90''N, 15°49'15.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-31
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 93c
ID: 10210446

5360c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 10. Černý Důl: (Stříbrní Důl) násep asfalt.cesty nad potokem /druhy jsou zavlečeny při opravě podemleté cesty/
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°42'39.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
nálezce: O. Šteffan
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483186

5360d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svoboda nad Úpou
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'28.90''N, 15°49'4.90''E, ± 5000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190045

5361a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.20''N, 15°54'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1905-03-15
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210032

5361b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bernartice, raš.louka Z silnice do Královce, JV osady Dvůr
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°57'56.74''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

5361c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prkenný Důl, serpentiny silnice J od Žacléře
souřadnice: 50°37'44.84''N, 15°54'11.25''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936634

5361d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libeč, při silnici v centru obce
souřadnice: 50°36'5.03''N, 15°56'5.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235957

5362b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na Zdoňovském potoce
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'14.47''N, 16°7'55.06''E, ± 181m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808493

5362c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prameny Dřevíče  1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.11''N, 16°4'14.46''E, ± 40m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025677

5362d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Adršpach,okr.Náchod,cca200m SZ od žel.stanice,poblíž restaurace Skalní město
souřadnice: 50°37'1.00''N, 16°7'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-06-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

5363c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vižňov, lower end of the village between the road and the brook
souřadnice: 50°38'18.00''N, 16°14'19.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2483332

5363d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Meziměstí], Ruprechtice, vlhké louky v okolí rybníka
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'24.10''N, 16°16'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-23
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196226

5364a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Údolí SV od hájovny v Heřmánkovicích směrem pod Jedlový vrch, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'5.06''N, 16°20'14.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875297

5364c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 13. Pod horou Mez u Šonova při cestě ke stat.hranici, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°24'2.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875523

5445a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Krušné Hory, Pohraniční, silniční příkop na křižovatce J osady, odbočka na Načetín
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'14.10''N, 13°13'54.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

5446d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.30''N, 13°27'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-03
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205832

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wiese geg. Kunnersdorf [= Kundratice - zaniklá obec u Vysoké Pece]
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'49.80''N, 13°29'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-06-10
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210245

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'56.40''N, 13°27'2.80''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-03
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210242

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In Rothenhausen Park [= park v Červeném Hrádku u Jirkova]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'58.00''N, 13°27'8.10''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210243

5447a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

5447b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957553

5447d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Most-Souš: vrch Hněvín (+407m n.m.), cesta vzhůru cca SZ svahem směrem od Soše k vrcholu.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°37'56.00''E, ± 10m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
nálezce: J. Švankmajer
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142497

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E, ± 10m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: S. Hejný; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128234

5448b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2770403

5448d

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Horní část údolí mezi Radovesicemi [= zaniklá obec] a Bílinou
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'22.90''N, 13°49'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1966-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Humozní les a okraj.facie křovin S a SV od
Bořeně (mozaika hercynských dubohabřin, suť.lesů, vysokých křovin, vzrostl. náletů a výsadeb dřevin).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: P. Jaroš
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143187

5449a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kostenblatt - Kirchsteig, basalt [= Kostomlaty pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'43.10''N, 13°52'34.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 44
ID: 10210332

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kirchsteig bei Franzberg [=  vrch Zvon u Černčic] Meilerei, basalt
nejbližší obec: Černčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'35.30''N, 13°54'32.90''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-06-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210333

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Kostenblatt - Kirchsteig, basalt [= Kostomlaty pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'30.10''N, 13°52'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 44
ID: 10210399

5449b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Weg Wellemin - Donnersberg [= Velemín - Milešovka]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'0.30''N, 13°57'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-05-21
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Donnersberg Fuss [= úpatí Milešovky], Phonolit
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'20.00''N, 13°55'56.40''E, ± 1200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-09-25
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoionem 4b
ID: 10210414

5449c

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Kostomlaty pod Milešovkou], Hetov [zaniklá obec] u Radovesic [u Bíliny, = zaniklá obec], mokré louky JV kóty 389
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°31'34.10''N, 13°50'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205889

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Kostomlaty pod Milešovkou, vrch] Klomka a okolí
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°31'34.10''N, 13°50'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-07-19
nálezce: G. Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205831

5449d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příkop u cesty SZ Velemína
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.90''N, 13°58'6.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-08-12
nálezce: A. Žertová; A. Frk; M. Frková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210292

5450a

původní jméno: Symphytum officinale fl. atropurpurea
lokalita: Sebusein, Ackerrain [= Ústí nad Labem, Sebuzín]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'29.50''N, 14°3'28.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-30
nálezce: R. R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: -
lokalita: Sebusein, …? [= Sebuzín]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'29.50''N, 14°3'28.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-07-01
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210195

5450b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Litoměřice, Pokratice], Pokratický potok pod Bílou strání
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'39.30''N, 14°7'58.90''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-16
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205876

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skalice u Litoměřic
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.70''N, 14°8'10.90''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-05-28
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205838

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Litoměřice, Pokratice], Pokratitzer Bach [= Pokratický potok]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'27.90''N, 14°7'49.20''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-06-25
nálezce: J. Medovič
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205833

5450c

původní jméno: Symphytum officinale var. angustifolia
lokalita: U Labe při zátoce blíž paroplavební restaurace u Lovosic [= dnes Café Zámeček]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'0.50''N, 14°3'30.00''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1879-06-02
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

5450d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Terezín], Nové Kopisty, olšina u Staré Ohře u silnice na Terezín
nejbližší obec: Nové Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'41.90''N, 14°9'52.20''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-06-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205852

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Leitmeritz, um …? Elbe …? unterhalb das Elbschloss ..? [= Litoměřice, břeh Labe pod Labskozámeckým pivovarem]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.80''N, 14°7'18.20''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-05-18
nálezce: R. Fischer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205835

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mlikojed bei Leitmeritz [Mlékojedy u Litoměřic]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.30''N, 14°7'5.80''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-06-17
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210068

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Terezín
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'35.80''N, 14°9'20.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1905-04-04
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210416

5451a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Třebušín], Mlýnský vrch
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.40''N, 14°14'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-20
nálezce: A. Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205825

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Třebušín], Mlýnský vrch
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.40''N, 14°14'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-20
nálezce: A. Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5451b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Geltscherberg [= vrch Sedlo u Jeleče SV Litoměřic]
nejbližší obec: Jeleč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.10''N, 14°15'50.20''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1872-08-06
nálezce:  Lugert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210010

5451c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mezi Litoměřicemi a Třebouticemi na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.50''N, 14°10'27.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1872-05-06
nálezce: A. Novák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205848

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Luční strouha u Malé pevnosti v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'56.70''N, 14°10'5.70''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-06-29
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210372

5451d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Litoměřice], mokřina při silnici Třebutičky-Encovany
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.20''N, 14°15'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1980-06-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205875

5452a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Úštěk, mokré louky a rákosiny Z silnice na Tetčiněves proti vyústění Ptačího údolí
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.60''N, 14°21'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1987-07-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Tetčiněves, mokré louky na okraji obce při silnici na Rochov
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.60''N, 14°20'33.90''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205883

5452c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: III.17. Bezvodé lesnaté údolí "V Kuksu" mezi obcemi Vědlice a kótou 299 "Vyhlídka"
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'17.22''N, 14°21'34.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 200-299 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964664

5452d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 685. Tuhaň u Dubé, polní okraje na plošině při silnici do obce Pavličky, 300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564466

5453b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 517. Nová Skalka: obec a cesta na rozcestí se žlutou tur. zn.(rozcestí cca 500 m S obvce Nová Skala)
nejbližší obec: Nová Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Otakar Šída jun.; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447667

5453c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 572. Nedamov, mokrá louka na horním konci Husarské soutěsky;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'50.00''N, 14°33'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

5454a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6755778

5454d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.40''N, 14°48'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1905-01-24
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210327

5455b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Buřínsko, louky v údolí Mohetky
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'30.10''N, 14°57'28.40''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-05-31
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196580

5455d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mn. Hradiště, luka naproti Sekanici [na SV okraji Klášter Hradiště nad Jizerou]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.70''N, 14°57'1.50''E, ± 400m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1895-05-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196406

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Klášter Hradiště nad Jizerou, zahrádka u domu čp. 99
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'36.30''N, 14°56'49.40''E, ± 150m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-25
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bey Mgz [= bei Münchengratz - u Mnichova Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'18.70''N, 14°58'4.50''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 53c a 55b
ID: 10210161

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Auf Wiesen bey Mgtz [bei Münchengratz = Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'18.70''N, 14°58'4.50''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochoriony 53c a 55b
ID: 10210397

5456a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český Dub, Sychrov, 860 H8, Svijany
souřadnice: 50°34'11.00''N, 15°3'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=760
ID: 229300

5456b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.lok.1. Přepeře: linkes Flussufer der Jizera unter der Gemeinde
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°6'41.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875032

5456d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

5457a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Turnov-Bukovina, údolí potoka při žluté turistické stezce na Klokočí
nejbližší obec: Bukovina, okres Semily
souřadnice: 50°35'21.00''N, 15°12'0.20''E, ± 800m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1989-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205874

5457b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tatobity u Turnova
nejbližší obec: Tatobity, okres Semily
souřadnice: 50°34'19.60''N, 15°16'31.90''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1905-05-19
nálezce: V. Cipro
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196586

5457c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Libuňka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.72''N, 15°14'4.55''E, ± 726m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1997
pramen: Anonymus. PP Libuňka botanická inventarizace. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6668537

5457d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Semínova Lhota, PP Stráň Na Víně
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.35''N, 15°16'16.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868214

5458a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Košťálov, v obci u kostela
souřadnice: 50°34'21.37''N, 15°24'15.22''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

5458b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mříčná, v obci 1km J křižovatky u kostela
souřadnice: 50°35'39.40''N, 15°28'27.76''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258692

5458c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lomnice nad Popelkou, Karlov, ruderální stanoviště v JZ části města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°21'53.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-20
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196283

5458d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Stará Paka, pusté místo pod nádražím
souřadnice: 50°31'0.85''N, 15°29'17.58''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231768

5459a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3.Tab.4.č.sním.36.lok.25: Zálesní Lhota: ostřicový porost, 1km Z zemědel.dtružstva u potoka pod lesem na V okraji obce,
orient.JV.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°33'34.00''N, 15°34'32.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387640

5459b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 11.Tab.6.č.sním.42.lok.28: Horní Kalná: degradovaná pcháčová louka, 1km V křížovatky silnic na Zálesní Lhotu, v lese podél
potoka, orient.SZ.
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'19.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-10
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

5459c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-04-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237384

5459d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 17.Tab.7.č.sním.167.lok.87: Borovnice: degradovaná úpolínová louka, 150m Z 1.silničního mostu ve V okraji obce (čp.124),
orient.SV.
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'26.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-09
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388785

5460a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rudník, J část obce
souřadnice: 50°34'23.37''N, 15°43'37.65''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290235

5460b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hertvíkovice, niva Lučního potoka
souřadnice: 50°35'50.81''N, 15°48'44.58''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231847

5460c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hostinné, v okolí podél vod
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'17.50''N, 15°43'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Symphytum officinale f. bohemicum
lokalita: Hostinné v Krkonoších, louky
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.30''N, 15°43'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1923-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210124

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hostinné, v příkopech u Labe
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'17.50''N, 15°43'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: A. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210072

5460d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5.Tab.6.č.sním.229.lok.126: Dolní Staré Buky: pcháčová louka, 300m JV křížovatky Pilníkov-Staré Buky, mezi silnicí a
Starobuckým potokem, orient.JJZ.
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'23.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388186

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 17.Tab.5.č.sním.223.lok.121: Chotěvice: vlhká louka, 450m SV soutoku Pilnikovského potoka a Čermné, mezi silnicí a
žel.tratí, orient.SV.
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'29.00''N, 15°47'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-07-26
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388066

5461a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'48.00''N, 15°54'46.40''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1905-02-20
nálezce: C. Künzl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

5461b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Parschnitz [= Trutnov, Poříčí]
nejbližší obec: Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'25.70''N, 15°57'7.10''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1875-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196593

5461c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Trautenau, Kaicherbach - Tal …? der Grabenhäuser [= Trunov, údolí potoka u Dolníků]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'47.90''N, 15°53'13.00''E, ± 400m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-08-31
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196619

5461d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Suchovršice, v obci
souřadnice: 50°31'39.89''N, 15°59'47.26''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258689

5462a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Markoušovice, louky v S části obce
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'8.66''N, 16°0'59.58''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778024

5462b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: okolí Jiráskových Skal
souřadnice: 50°34'23.00''N, 16°8'50.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1983
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1984): Společenstvo Myrrhis odorata (L.) Scop. v Jiráskových Skalách a jejich okolí. - Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1984/1: 4-6.
projekt: ČNFD
ID: 2472292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

5462c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 74. Kolem cesty sloužící dřívě ke svážení uhlí (zv. Bremzd) od osady "Dolce" k osadě U Buku, tj. 700-2000, SZ od okraje
Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'40.41''N, 16°1'36.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236501

5462d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 86. Vlhká louka nedaleko pomníku na S okraji obce Odolov
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'37.00''N, 16°5'27.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236489

5463a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 50.a. Hony, rybník v obci, Z břeh
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
souřadnice: 50°34'32.47''N, 16°14'22.63''E, ± 100m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709732

5463b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 26. Křinice, třetí nejzápadnější rybníček v obci
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'19.71''N, 16°18'17.78''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709508

5463c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prope oppidum Police nad Metují
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'6.30''N, 16°13'47.40''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-05-25
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

5463d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Machov, vrch Machovský Šefl
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'21.50''N, 16°16'10.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1970-08-02
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196222

5464a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Martínkovice, lower part of the village near the brook, cca 100 m above houses nos. 244 and 16
souřadnice: 50°33'22.00''N, 16°21'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2483358

5464b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šonov, rybníček na JV okraji obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'11.44''N, 16°25'6.49''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258655

5464c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Božanov, u požární nádrže v horní části vsi, asi 2,3 km JZ kostela v Božanově
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'6.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196386

5544d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 48. Údolíčko: obec
nejbližší obec: Údolíčko, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'0.96''N, 13°6'55.27''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

5545a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Výsluní, silniční příkop u nádraží
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.50''N, 13°12'44.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-20
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196271

5545c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vernéřov, Wiese am kleinen Bach bei der Kreuzung Vernéřov-Kadaň
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826276

5545d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prunéřov; Podél potoka, ruderalizované od statku v okolí.
souřadnice: 50°24'14.84''N, 13°15'2.76''E, ± 329m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-09-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12824897

5546a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: u0107_023311_339_T1.5
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'50.83''N, 13°22'12.07''E, ± 135m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040857

5546b

původní jméno: -
lokalita: Chomutov, lesík u letišě
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.20''N, 13°27'41.70''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-05-27
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

5546c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Droužkovice; Porosty podél potoku Hačka, nedaleko rychlostní komunikace. Silně ruderalizované, expanduje Phalaris v
podrostu.
souřadnice: 50°26'8.79''N, 13°24'38.87''E, ± 848m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12821937

5546d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Březno], Střezovská rokle, horní část u potůčku
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'12.80''N, 13°26'9.70''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-03-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205862

původní jméno: -
lokalita: Chomutov, u dvoru Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.20''N, 13°25'10.40''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-25
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205864

5547a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Okořín, podmáčená louka na V okraji obce
nejbližší obec: Okořín, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'25.90''N, 13°30'24.80''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196274

5547b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bylany u Mostu; Ruderalizovaná louka zarůstající rákosím.
souřadnice: 50°27'59.53''N, 13°36'35.04''E, ± 134m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3338 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 12632506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

5547d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Havraň (9) - louka na JV okraji obce proti č.p. 130, v zatáčce silnice do Moravěvsi
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'34.07''N, 13°36'12.66''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284757

5548a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zaječice u Mostu, neoseté místo v poli na pravobřežní straně Srpiny 1,9 km SZ od středu vsi
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'10.30''N, 13°41'28.90''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205878

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Bečov], Zaječice, pod vnější zdí pravobřežní hráze Srpiny na okraji úhoru,  0,7 km SV/VSV [zaniklé obce] Stránce, 1,8 km ZSZ
Zaječic
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'10.30''N, 13°41'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205877

5548b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 280. 5548b, Kozly: niva Zaječického potoka asi 300 m Z - 700 m S od kostela v obci, 340 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°46'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176577

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des Gebirges
České středohoří, Liste der Festgestellten Arten
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7932615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.4. Liste der in der Krautschicht des subxerophilen Eichenwaldes auf dem Svinky-Hűgel vorkommenden Pflanzen. Die
mit Sternchen bezeichneten Arten kommen auch im Waldsteppengebiet Osteuropas vor.
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°47'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Kolbek; J. O. Martinovský
pramen: Martinovský J. O. & Kolbek J. (1984): Zum Begriff der Waldsteppe in Ost- und Zentraleuropa. - Preslia 56: 329-341.
projekt: FLDOK
ID: 8044921

5548c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Břvany, podél potoka směr Oblík
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.00''N, 13°44'24.10''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1962-07-02
nálezce: F. Černý
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196269

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, mokrá louka na pravém břehu Hrádeckého potoka, 0,3 km VSV středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.10''N, 13°43'43.30''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205891

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka v oplocené areálu minerálky Praga,  0,15 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.80''N, 13°43'22.40''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205892

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka 0,7 km J/JJV středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.80''N, 13°43'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Regio České Středohoří, in prato humido ad ripam rivi prope marg. septentr. pag Břvany (prope viam publicam
Břvany-Hrádek)
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'21.30''N, 13°43'49.50''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-06-01
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205881

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 333. 5548c, Hrádek: mezická ruderalizovaná stanoviště v údolí Hrádeckého potoka 0,8-1 km JJZ od obce, 2. 7. 2007, M.
Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177861

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 334. 5548c, Hrádek: slané prameniště ve svahu pod silnicí v údolí Hrádeckého potoka 900 m JJZ od obce, 2. 7. 2007, M.
Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.00''N, 13°44'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177884

5548d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Oblík
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.78''N, 13°48'23.66''E, ± 419m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum SPR Oblík. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6743074

5549a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Řisuty, obec
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.30''N, 13°51'31.20''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

5549b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Chodovlice, při potoce Modla SZ obce
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'6.10''N, 13°59'19.10''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205903

5549c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Baba u Děčan
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.92''N, 13°54'14.78''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Floristické zhodnocení lokality Vrch Baba u Děčan. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064540

5549d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Lkáň, potok [Rosovka] u silnice Z obce
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.10''N, 13°57'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205886

5550a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sulejovice, pod tratí
souřadnice: 50°29'54.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233219

5550b

původní jméno: -
lokalita: Hrdly, močály po levé straně silnice Hrdly-Bohušovice nad Ohří
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'29.20''N, 14°9'36.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989-05-05
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Keblice, u zastávky
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.30''N, 14°6'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976-05-23
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205857

původní jméno: Symphytum officinale β angustifolium
lokalita: Staré opuštěné koryto Ohře u Bohušovic (u Dolánek), SZ od Roudnice
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.60''N, 14°9'16.40''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1916-04-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210129

5550c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Libochovice, kraj sekané louky na břehu Klapského potoka asi 1300 m S od nádraží ČSD
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.10''N, 14°3'13.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205882

5550d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Brozany [nad Ohří], pravý břeh Ohře 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'40.30''N, 14°9'30.10''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-09-15
nálezce: H. Stejskalová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196528

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Písty, loučka mezi Z okrajem místní části Hradčany a V břehem hluboké odvodňovací strouhy
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.50''N, 14°9'28.10''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Budyně nad Ohří, ve vyschlé odvodňovací strouze, 20 m Z od můstku silnice do Pístů, asi 1 km SV středu obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.10''N, 14°8'28.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205900

5551a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nučničky, Labe pod [kostelem] sv. Kateřiny
nejbližší obec: Nučničky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'3.80''N, 14°13'59.80''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-05-26
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205827

5551b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Vrutice], Svařenice, mokřina vlevo od silnice na Vrbice, ruderalizovaný okraj pole
nejbližší obec: Svařenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.50''N, 14°17'13.50''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-05-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205843

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Vrbice, břeh Obrtky V od [bývalého] Záhoreckého mlýna
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°16'7.30''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-05-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205840

5551c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Louka u Roudnice [pravděpodobně Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.20''N, 14°14'31.90''E, ± 3000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1905-03-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochoriony 7a a 7b
ID: 10210125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

5551d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Roudnice [nad Labem], u potoka [Čepel] do Klenče
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'43.00''N, 14°15'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1998-05-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205896

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Potok Čepel u Roudnice [nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'43.20''N, 14°15'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7b
ID: 10209944

5552a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 120. Štětí, odkaliště SEPAP Štětí;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550268

5552b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 600. Osinaličky, příkopy podél silnice v osadě, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°29'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562344

5552c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 82. Liběchov, smíšený kulturní lesík na kótě zv. "Na Pelunce" nad pravým břehem Labe SZ obce, 170-190 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.00''N, 14°24'45.00''E
nadmořská výška: 170-190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

5552d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Počaply, areál EMĚ [elektrárna Mělník], nádraží
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'22.00''N, 14°25'14.70''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-05-19
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205855

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis pr. pagum Tupadly ad Liboch [= Tupadly u Liběchova]
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'35.00''N, 14°28'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1896-06-04
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210035

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Schelesen [= Želízy]
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'24.30''N, 14°27'52.60''E, ± 350m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1910-07
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210413

5553a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 658. Střezivojice, při silnici v obci a na jejím S okraji, ca 390-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°33'35.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563685

5553b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 6/sn.6. Vojtěchov: za JZ okrajem obce
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°35'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

5553c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Kokořín], Truskavna, dno údolí 0,3 km V obce
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'16.30''N, 14°33'17.60''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196536

5553d

původní jméno: -
lokalita: Mšeno, Hlovec [= též Hlohovec; údolí Košáteckého potoka V obce]
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'14.50''N, 14°39'27.70''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-06-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210206

5554a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Březovice, na příkopu silnice Březovice-Valovice 1 km obce
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'55.00''N, 14°44'27.60''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-05
nálezce: J. Bartoňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210233

5554b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U slunného okraje lesa při Z vstupu do Bezvelského údolí vedle cesty do Katusic
nejbližší obec: Katusice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'29.20''N, 14°47'8.20''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-06
nálezce: B. Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210228

5554c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strenické údolí pod Sudoměří
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'17.90''N, 14°44'35.60''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-07-24
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

5554d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.90''N, 14°45'4.10''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558278

5555a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'43.21''N, 14°54'45.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006012

5555b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bakov nad Jizerou, vlhký příkop za Trenčínem
nejbližší obec: Trenčín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'14.30''N, 14°56'18.70''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210036

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wesella bey Münchengratz [= Veselá u Mnichova Hradiště]
nejbližší obec: Veselá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'46.30''N, 14°58'4.90''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210406

5555c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na břehu Jizery u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'19.50''N, 14°53'51.30''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-05-31
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlhká louka u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.70''N, 14°53'53.40''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1905-04-03
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochoriony 13b a 13c
ID: 10196587

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ml. Boleslav, Neuberk
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'7.70''N, 14°52'55.60''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196407

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°53'57.10''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochoriony 13b a 13c
ID: 10196584

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°53'57.10''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1905-03-11
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 13b a 13c
ID: 10210022

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pravý břeh řeky Jizery, v blízkosti železniční zastávky Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'17.20''N, 14°53'8.60''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Brzobohatá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°53'57.10''E, ± 5000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1905-01-27
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochoriony 13b a 13c
ID: 10210304

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Auf Wiesen b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.70''N, 14°53'53.40''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1905-01-25
nálezce: J. Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 13c
ID: 10210313

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Auf Wiesen b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.70''N, 14°53'53.40''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1905-01-25
nálezce: J. Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 13c
ID: 10210365

5555d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na břehu Klenice u Kolomut (Ml. Boleslav)
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'15.40''N, 14°58'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210438

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Břehy Klenice u Kolomut
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'15.40''N, 14°58'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

5556a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: h0109cr_033411_172_T1.5
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'38.14''N, 15°0'3.20''E, ± 6m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3325694

5556b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vesec, mokrá louka u rybníka S silnice Vesec-Podkost
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.70''N, 15°9'15.10''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867475

5556c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: h0158_033417_447_L2.2B
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.24''N, 15°3'32.54''E, ± 426m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330992

5556d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°26'13.82''N, 15°4'54.45''E, ± 154m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10418842

5557a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladějov, v obci
souřadnice: 50°28'57.36''N, 15°13'58.28''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

5557b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český ráj, Prachov, v příkopu u zatáčky silnice
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'51.80''N, 15°18'42.70''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-08
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210282

5557c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1. Přehled druhů "České květnice" vyseto na pokusné ploše II. založené v r.1994 (monitorováno v období 10.1994 do
8.1998), Markvarticích (u Sobotky)
nejbližší obec: Markvatice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°11'57.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: L. Šoltysová; K. Morávková
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (2001): Výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních porostů na
pozemcích v Markvaticích. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 7-17.
projekt: FLDOK
ID: 7907188

5558a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Železnice, hřbitov před Valchou
souřadnice: 50°28'23.76''N, 15°22'36.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234566

5558b

původní jméno: -
lokalita: Železnice, Radim, okraj silnice v polích mezi obcemi Soběraz-Radim
nejbližší obec: Radim, okres Jičín
souřadnice: 50°27'37.30''N, 15°25'4.30''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189990

5558c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.40''N, 15°21'12.40''E, ± 1300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jičín, luka za cihelnou
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.80''N, 15°21'47.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1881-05
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210359

5558d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jičínská pahorkatina, Fasanerie SW von Úlibice 5 km OSO von Jičín
souřadnice: 50°25'47.00''N, 15°25'38.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082838

5559a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Paka, J okraj
souřadnice: 50°28'59.61''N, 15°31'11.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258717

5559b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'22.98''N, 15°37'40.08''E, ± 1000m
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564565

5559c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U Knopů, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'11.00''N, 15°33'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-09-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V3
ID: 717589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

5559d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lukavec u Hořic, louka u domu čp. 58
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'23.40''N, 15°36'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-05-15
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196592

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Lázně Bělohrad, u Byšičky v řepném poli u hájovny
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'12.00''N, 15°36'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-08-24
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210083

původní jméno: -
lokalita: Bažantnice u Miletína [= PR Miletínská bažantnice], u rybníka [= pravděpodobně rybník Povolír nebo Bubnovka]
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'5.80''N, 15°39'45.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1943-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odpovídají břehu rybníka Povolír
ID: 10210269

původní jméno: -
lokalita: Bažantnice u Miletína [= PR Miletínská bažantnice], u rybníka [= pravděpodobně rybník Povolír nebo Bubnovka]
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'5.80''N, 15°39'45.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-11
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odpovídají břehu rybníka Povolír
ID: 10210207

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ad ripam rivuli Javorka in pago Prostřední Nová Ves apud opp. Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Prostřední Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.10''N, 15°35'1.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

5560a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mostek, v obci u podjezdu trati
souřadnice: 50°29'2.57''N, 15°41'33.76''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254907

5560b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 13.Tab.5.č.sním.221.lok.119: Vítězná (Čtyřdomí): pcháčová louka, 10m Z Hartmanského potoka, 15m S silnice z Větrníku do
Čtyřdomí, orient.JZ.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'20.00''N, 15°49'16.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-24
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8388008

5560c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Miletín, S část města
souřadnice: 50°24'26.67''N, 15°40'59.37''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245684

5560d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dvůr Králové, louky u soutoku Labe a potoka na V okraji města
souřadnice: 50°25'28.96''N, 15°49'19.86''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2004-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258710

5561a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 90m JZ od Nového Kohoutova
souřadnice: 50°27'37.00''N, 15°53'27.00''E
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

5561b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vyhnánov, les při silnici S obce J Nesyté
souřadnice: 50°28'12.58''N, 15°55'49.15''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250888

5561c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: (2006) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370344

5561d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bokouš u Vlčkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Velká Bukovina u Chvalkovic, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.86''N, 15°56'11.69''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6886411

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Kladrubského potoka mezi Vlčkovicemi a Kladruby
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.53''N, 15°55'47.08''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778298

5562a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mečov, p.p.č.1206/1 a 1206/2
nejbližší obec: Křižanov u Mezilečí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'53.25''N, 16°0'48.28''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2009-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

5562b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 23. Okraje silnice Rtyně - Hronov, mezi samotou V Pustinách a Z okrajem obce Zbečník
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.01''N, 16°8'17.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235681

5562c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Česká Skalice], Zlíč, vlhká louka 150 m SV obce
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'3.70''N, 16°4'24.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-05-31
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196392

5562d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368372

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.18. Stráň ve Vysokově: jde o suché stráně a porosty křovin. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Vysokov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 340-362 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369049

5563a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367291

5563b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louka pod Borem 4
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.83''N, 16°16'36.09''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023255

5563c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Náchod, okraj smrkového lesa Montace
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'44.60''N, 16°11'6.10''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1950-06-12
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196227

5639c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 27. Hranice: intravilán obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°10'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jitka Štěpánková; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502735

5642c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 68. Nejdek [5642c]: prostor mezi železniční stanicí a ulicí 9. května, 560 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'12.00''N, 12°43'41.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 76. Nejdek: obec Bernov [5642c]: u silničky asi 300 m SV od přehrady Lesík, 605 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°18'56.00''N, 12°42'12.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622197

5644b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 35. Lužný: u silnice k Perštejnu
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.44''N, 13°6'56.28''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750973

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 56. Ohřecká Louka: cesta po L břehu Ohře k Šumburku
nejbližší obec: Ohřecká Louka, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.09''N, 13°8'56.26''E, ± 350m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752096

5644c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Krásný Les], Horní Hrad
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°1'14.80''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Sofron
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205858

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 16. Horní Hrad: obec
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'43.46''N, 13°1'14.82''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749915

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15. Horní Hrad: při silnici 500 m JJV od obce
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.36''N, 13°1'31.08''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

5645a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Meziříčí, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6701775

5645b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kadaň, Zlatý vrch
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.50''N, 13°17'3.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1959-06-16
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205768

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.43''N, 13°15'27.86''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754788

5645d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kadaň, okolí potoka 1 km J středu Úhošťan
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.00''N, 13°15'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-18
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205961

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 199. Vilémov: potok V obce k železničnímu mostu
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'22.11''N, 13°19'18.26''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

5646b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Střezov], Střezovská rokla
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.00''N, 13°26'21.70''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-07-09
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196268

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Střezov, Střezovská rokle, ca 300 m S obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.70''N, 13°26'23.10''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-04
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196272

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Egerufer bei Strahn [= Stranná, břeh Ohře]
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.50''N, 13°27'9.10''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1929-06-02
nálezce: O. Klement
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196273

5646c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libědice
souřadnice: 50°18'45.49''N, 13°24'31.83''E, ± 291m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-05-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3188 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12820908

5646d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 105. Libočany: mokřina a břeh potůčku, přitékajícího P do Liboce, ca 1,5 km od zastávky ČSD
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'16.77''N, 13°28'12.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
nálezce: J. Sládek; J. Lorber; K. Kubát
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

5647a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Vysočany, dno Vysočanské rokle ve střední části, ca 1 km J Vysočan
nejbližší obec: Vysočany, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.80''N, 13°31'7.40''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196270

5647b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7241142

5647c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žatec, pravý břeh Ohře u Spáleného mlýna, 1,6 km Z radnice
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'44.40''N, 13°31'24.60''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196267

5647d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Staňkovice], Selibice, vlhká kosená louka asi 0,7 km ZSZ vsi
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.10''N, 13°36'19.90''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205894

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Staňkovice], Selibice, ruderalizovaný úhor, bývalá louka u levého JV břehu odvodňovacího příkopu, 0,8 km JJZ středu vsi
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'25.90''N, 13°36'38.20''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

5648a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, dno nově budovaného dosud nenapuštěného rybníka, na levobřežní straně Hrádeckého potoka,  0,9 km JJV středu
obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.60''N, 13°43'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205893

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, opuštěné vojtěškové pole (bývalá louka) na levobřežní straně Hrádeckého potoka, 0,55 km SZ osady
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.20''N, 13°44'17.10''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205901

5648b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 479. 5648b, Dobroměřice: pískovna 1,5-1,8 km SZ od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°47'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181172

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 48. 5648b, Louny: S od města mezi žel. tratí směr Dobroměřice a osadou Lužerady (pole, cesty, křoviny, aleje), 1. 7. 2007 K.
Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°48'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170851

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 50. 5648b, Louny: S okraj města, pole a ruderální okraje cest od zahrádkářské kolonie k Lužeradům (okolo žel. trati č. 110),
5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°48'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

5648c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Postoloprty], Levonice, ostřicová louka v Bažantnici 1,2 km SSZ
nejbližší obec: Levonice, okres Louny
souřadnice: 50°20'51.20''N, 13°40'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205890

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172165

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 104. 5648c, Touchovice: revitalizovaný rybník v SV části obce, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'11.00''N, 13°44'10.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172441

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 103. 5648c, Opočno: břehy Hasiny směrem k Touchovicům, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'28.00''N, 13°44'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172409

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 105. 5648c, Touchovice: lada podél cest a Hasiny v obci, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'15.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 102. 5648c, Opočno: rybník na JV okraji obce a jeho nejbližší okolí, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.00''N, 13°44'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172367

5648d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171929

5649a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 857. 5649a, Počedělice: zarůstající zbytky vlhkých luk a úhory 1 km J - 1,3 km JV od kostela v obci; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T.
Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189813

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi Obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - První loužek
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426279

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - V hatích
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.00''N, 13°53'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

5649c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chlumčany u Loun, úhor mezi silnicí z Cítolib do Blšan a levým břehem [Cítolibského] potoka, 0,7 km SZ středu obce
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'16.80''N, 13°50'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205897

5650a

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Dubany, pravý břeh Ohře 0,5 km JV nádraží
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.50''N, 14°1'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-09-15
nálezce: H. Stejskalová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196527

5650b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Budyně nad Ohří, mokrá louka 200 m Z od křižovatky na Rudníček, 2 km J města směr Mšené
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'56.50''N, 14°7'14.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-05-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205871

5650c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: u0037_122107_111_T1.1
nejbližší obec: Horní Kamenice u Lukova, okres Kladno
souřadnice: 50°19'18.59''N, 14°3'54.22''E, ± 320m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3669422

5650d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šlapanice: a) břehy a přítoková část rybníka V od obce; b) v obci podél cest a na ruderálních stanovištích.
souřadnice: 50°18'55.10''N, 14°6'49.47''E, ± 500m
datum: 1974
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

5651b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ctiněves_8970210
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'15.82''N, 14°18'10.76''E, ± 194m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-06-01
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5906733

5651d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 39. Vepřek: plevele ve chmelnici asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543096

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 10. Vepřek: JV exponovaná stráň mezi železniční tratí u Nových Ouholic a Vltavou J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541471

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541621

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 14. Všestudy: fragment slepého ramena mezi Mlýnským potokem a čedičovou protipovodňovou hrázkou 1,4 km od obce asi
200 m JV od lok. 13
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 13. Všestudy: slepé rameno mezi Mlýnským potokem a čedičovou protipovodňovou hrázkou 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541759

5652b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opp. Mělník, pagus Dolní Beřkovice
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'33.40''N, 14°27'7.70''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1978-05
nálezce: E. Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196224

5652c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15. Všestudy: slepé rameno SV čedičové protipovodňové hrázky zv. "Dlouhá" asi 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°20'3.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541843

5652d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břeh Labe u Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'48.70''N, 14°28'38.20''E, ± 3000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1960-05-27
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11a
ID: 10210014

původní jméno: -
lokalita: Kly, louka na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'30.70''N, 14°29'44.44''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-07-03
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

5653a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 360. Hleďsebe, údolí Pšovky (až) 2 km JV obce Hleďsebe;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.00''N, 14°34'29.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556779

5653b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 436. Živonín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558805

5653c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Velký Borek], Mělnická Vrutice, zbytky slatinných luk u trati
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'38.60''N, 14°32'43.10''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-06-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196289

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louky v údolí Pšovky mezi obcemi Hleďsebe a Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.40''N, 14°33'50.80''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-06-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196279

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Velký Borek], Mělnická Vrutice, zbytky slatinných luk při trati
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'54.10''N, 14°33'42.20''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-06-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Liblice], Všetatské kyselky
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°34'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-05-13
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210127

původní jméno: -
lokalita: Mělnická Vrutice, příkop u cesty k chovným rybníkům
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.75''N, 14°32'15.60''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-07-03
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170874

5653d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Mělník], Liblice, mokřina na okraji lužního lesa za památníkem
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'39.30''N, 14°34'57.80''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205885

5654a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mělník, Radouň, černava V obce
nejbližší obec: Radouň, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.80''N, 14°41'2.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210016

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mělník, Mělnické Vtelno, V obce
nejbližší obec: Mělnické Vtelno, okres Mělník
souřadnice: 50°20'59.50''N, 14°43'14.60''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

5654b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladá Boleslav, u Bezna
nejbližší obec: Bezno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'4.60''N, 14°46'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Česká Lípa
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190057

5654c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břehy Košáteckého potoka mezi Kropáčovou Vruticí a Sušnem
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'44.40''N, 14°43'34.30''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1970-05-24
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196585

5655a

původní jméno: Symphytum officinale ssp. Eu-officinale
lokalita: Krnsko, břehy Strenického potoka při ústí do Jizery
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'11.00''N, 14°51'59.50''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1955-06-04
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196579

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Krnsko-Dolní Krnsko, u Jizery
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'13.80''N, 14°52'2.50''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-05-16
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209982

5655b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobrovice, u rybníka
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'3.90''N, 14°58'12.40''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-15
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobrovice, u břehu Dobrovky směrem k nádraží
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'20.50''N, 14°56'33.10''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-06-10
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209960

5655c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dražice, tůň 1 km SSV obce
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'4.10''N, 14°51'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987-07-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196560

5656a

původní jméno: Symphytum officinale var. purpurescens
lokalita: [Pěčice], Pěčická bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.80''N, 15°1'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-07-28
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196578

5656b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brodek; zamokřená šluchta (asi těžba opuky nebo písku)
souřadnice: 50°21'1.51''N, 15°9'28.45''E, ± 19m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12926312

5656c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pěčice u Ovčárny
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'29.50''N, 15°2'8.80''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

5656d

původní jméno: -
lokalita: Locis humidis prope viam publicam inter pagos Podlužany et Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.60''N, 15°9'43.90''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-28
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210193

5657a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Libáň, břehy rybníka Ervín
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'56.80''N, 15°11'18.90''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-07-27
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190023

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libáň
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.10''N, 15°13'24.50''E, ± 2000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-07-15
nálezce: J. Mikeš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205752

5657b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945556

5657c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Křešice Z Kopidlna, vlhká louka S soutoku potoků cca 550 m JV-VJV středu hráze Pilského rybníka
nejbližší obec: Křešice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rožďalovice, na louce u cukrovaru
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'5.50''N, 15°10'27.20''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-07
nálezce:  Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210328

5657d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kopidlno, Židovice, JZ okraj lesa Kostřice, 1 km S obce
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'3.70''N, 15°19'15.80''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-05
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190096

5658a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žeretice_3870073
nejbližší obec: Žeretice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'7.45''N, 15°24'31.25''E, ± 38m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-30
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0387. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5559588

5658b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žeretice_3870074
nejbližší obec: Žeretice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'8.75''N, 15°25'22.22''E, ± 176m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-30
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0387. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5559616

5658c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sběř, u vodní nádrže Z obce
souřadnice: 50°19'10.39''N, 15°24'27.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

5658d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Okolí Vys. Veselí, podle náhonu u Cidliny ve Vlhošti
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'49.90''N, 15°25'28.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-26
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209952

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Staré Smrkovice S Nového Bydžova, okraj pole u silnice na Chotělice J Smrkovického potoka, cca 1,5 km křižovatky v obci
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'26.90''N, 15°28'56.10''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: D. Číp; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210155

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis destructis prope rivum Cidlina in pago Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'19.80''N, 15°28'6.20''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-08
nálezce: B. Skočdopolová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210151

původní jméno: cf. Symphytum bohemicum
lokalita: Pratis prope castrum Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'30.30''N, 15°28'27.70''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: B. Skočdopolová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210152

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kolem Cidliny u Vys. Veselí na Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'41.00''N, 15°26'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

5659a

původní jméno: -
lokalita: In silva Obora [= Oborský les] prope vicum Obora [= část obce Chomutice]
nejbližší obec: Obora u Chomutic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'28.50''N, 15°31'34.20''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210455

5659b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6730414

5659c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 664. Sukorady, intravilán obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°34'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563801

5659d

původní jméno: -
lokalita: In palude pisciae apud vicum Bašnice
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°36'15.60''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-28
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210128

5660a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
souřadnice: 50°23'6.19''N, 15°44'11.75''E, ± 2000m
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

5660b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dubenec_3770113
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'6.42''N, 15°48'48.10''E, ± 62m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5551526

5660c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: u Hněvčevsi,LHC Hořice,Bříšťany
souřadnice: 50°19'2.00''N, 15°43'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1U1
ID: 695781

5660d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hoříněves, Hoříněveská bažantnice
souřadnice: 50°18'12.00''N, 15°45'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1965): Lesy Jaroměřska z hlediska ochrany přírody. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 2: 63-76.
projekt: ČNFD
ID: 2348534

5661a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Dolce_3770278
nejbližší obec: Horní Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.84''N, 15°53'41.39''E, ± 29m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-01
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552946

5661b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Grabschutz [= Dolany, Krabčice]
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'39.30''N, 15°56'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1912-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: Symphytum parviflorum
lokalita: In pratis udis ad Jaromieř in Boh. [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.10''N, 15°55'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1905-01-12
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210325

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis ad Jaromieř [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.60''N, 15°55'7.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1905-01-02
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210360

původní jméno: Symphytum parviflorum
lokalita: Auf einer feuchtige Wiese in Jaromieř prag. Vorstadt [= Jaroměř, Pražské předměstí]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.70''N, 15°55'0.60''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1905-01-02
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210362

původní jméno: Symphytum parviflorum
lokalita: Auf einer Wiese in Jaromieř prag. Vorstadt [= Jaroměř, Pražské předměstí]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.70''N, 15°55'0.60''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1905-01-12
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210363

původní jméno: Symphytum parviflorum
lokalita: In pratis udis ad Jaromieř ad Boh. [= Jaroměř]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.10''N, 15°55'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1905-01-12
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210373

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.90''N, 15°55'9.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Zouzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

5661c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černožice, břeh starého Labe V obce
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'13.20''N, 15°52'46.10''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-06
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196602

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kreuz am Elbenufer, Josefstadt [= Jaroměř-Josefov, smírčí kříž v sadech TGM na břehu Labe]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'10.20''N, 15°54'52.20''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-08-10
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196620

5661d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Smržov], kraj potůčku v Novopleském lese
nejbližší obec: Smržov, okres Náchod
souřadnice: 50°18'49.20''N, 15°56'43.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210092

5662a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366635

5662b

původní jméno: -
lokalita: In pratis humidis (olim piscina Rozkoš) ad vicum Doubravice, haud procul ab oppido Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'7.40''N, 16°5'30.20''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

5662c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366148

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.9. Šestajovická stráň: stráň má S expozici, pokrývají jí dubohabřiny a suťové lesy. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.00''N, 16°1'40.00''E
nadmořská výška: 270-295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367746

5662d

původní jméno: Symphytum patens
lokalita: Auf Wiesen bei Klein - ---?, so wie bei Czerntitz deshalben Krechin [Na loukách u Malé …?, stejně tak u Černčic poblíž Krčína]
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'44.20''N, 16°6'57.30''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1832-05-31
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210355

5663a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'11.27''N, 16°10'55.52''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146710

5663b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.8. Louky na Olešence: lok.tvoří vlhké louky v nivě Olešenky. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998-2004.
nejbližší obec: Rzy u Nového Hrádku, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

5663c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369140

5663d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šediviny (část při potoce Hluky): intravilán osady (lemy, místní silničky, okraje vodoteče, mezofilní loučky, podmáčená lada,
staré zídky)
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'27.37''N, 16°18'3.77''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146712

5664a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'22.10''N, 16°21'50.00''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799765

5664c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Deštné v Orl. horách, Zákoutí, louka pod silnicí proti chalupě čp. 207
souřadnice: 50°18'32.92''N, 16°22'31.49''E, ± 38m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-07-08
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 12024174

5664d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Orlické Záhoří], u Trčkova
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.60''N, 16°25'52.70''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

5667b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15. (74a/5667) Javorník: J, JZ-Z svahy a část údolí dolního toku L přítoku potoka Javorník, 0,3km SZod rozcestníku červené a
zelené značky.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'13.00''N, 16°58'48.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková;  Plášek;  Filipová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8295435

5667d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 28. (73a/5667) Nové Vilémovice: rybníček na okraji lesa, 0,8km JV od Hraničního vrchu, kóta 859,4.
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'40.00''N, 16°58'34.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295836

5668a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jeseník, in pratis humidis apud opp. Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'55.70''N, 17°0'35.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210331

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Apud viam publicam inter opp. Javorník et pag. Bernartice
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.10''N, 17°2'34.60''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210460

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In locis ruderatis apud viam publicam inter opp. Bernartice et Javorník
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'7.10''N, 17°2'34.60''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-03
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 30. (74a/5668) Javorník: pole, meze, příkopy a část vodoteče 0,5km JV od města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 17°0'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295864

5668b

původní jméno: Symphytum x uplandicum
lokalita: [Vidnava], Velká Kraš, okraj cesty u [bývalé] chaty Mír [dnes Habina]
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'11.10''N, 17°9'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-06-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10190042

5668c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Jeseník, apud opp. Žulová, in pratis supra pag. Petrovice [= Skorošovice, Petrovice]
nejbližší obec: Petrovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'28.40''N, 17°2'40.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-20
nálezce:  Heřmanská;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210329

5668d

původní jméno: -
lokalita: Alluviones rivuli Vidnávka situ septentr. a pago Žulová
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.40''N, 17°6'5.30''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210268

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Jeseník, apud pag. Žulová, ad ripam fl. Vidnávka prope pag. Tomíkovice
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'36.40''N, 17°6'46.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-08-05
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 39. (74a/5668) Kobylá: pobřežní porosty rybníka na okraji lesního komplexu, 1,6km VJV od žel.zastávky Kobylá n. Vidn.,
0,5km JJZ od kóty Smolný vrch (404).
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'55.00''N, 17°8'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296156

5669a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Vít Grulich; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456280

5669c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'15.65''N, 17°10'8.64''E, ± 139m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10926038

5672c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903923

5741a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Studenec
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'17.04''N, 12°31'21.61''E, ± 153m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. PP Studenec - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

5741c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krajková, příkop cesty Hřebeny-Krajková
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'16.00''N, 12°33'12.20''E, ± 1500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-06-12
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196192

5741d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svatava, Lomnice, S okraj soustavy velkých zatopených pinek cca 1 km JV Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'13.10''N, 12°38'12.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196193

5742c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 18. Vintířov: lem potoka 0,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'28.58''N, 12°43'8.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Sládek; J. Lorber; K. Kubát
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742826

5742d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /114/ Aich = Doubí u K. Varů
nejbližší obec: Doubí u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'31.97''N, 12°49'32.59''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Sterneck
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156740

5743a

původní jméno: Symphytum asperinum
lokalita: Wiese bei Sodau [= Sadov SV Karlových Varů]
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'59.10''N, 12°53'28.20''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07-02
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

5743b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /49/ Schilteich und Pfarrteich beim Lichtenstadt /rybníky u Hroznětína/
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'51.79''N, 12°55'2.84''E, ± 350m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Sterneck
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156033

5743c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rybáře_3580518
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'35.05''N, 12°51'7.24''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495034

5743d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: LHC Bečov,Olšová Vrata 14i
souřadnice: 50°13'36.00''N, 12°55'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1958-09-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 582527

5744a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030555
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'54.02''N, 13°1'0.62''E, ± 265m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916592

5745a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.07''N, 13°14'26.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Sládek; J. Lorber; K. Kubát
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 7. Pobřežní vegetace u potoka Dubá, Z silnice Konice-Sedlec
nejbližší obec: Konice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.83''N, 13°13'52.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263834

5745b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Chomutov, Sedlec u Maštova, mokřiny SV obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'54.50''N, 13°17'28.60''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205853

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Potok Liboc mezi Radechovem a Radonicemi u Kadaně
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'31.70''N, 13°16'25.50''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205859

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Maštov, mokřina u příkopu SV [osady] Arnoštov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'59.30''N, 13°15'6.80''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205860

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 52. Mašťov: polní cesta od Dvora Arnoštov k úpatí kóty 495
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'1.08''N, 13°15'16.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 47. Mašťov: lem potoka Dubá na Z okraji obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.39''N, 13°16'30.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Sládek; J. Lorber; K. Kubát
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743814

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 28. Mašťov: pole (rozoraná louka) řídce oseté ovsem, na S úpatí Mašťovského vrchu a lem regulova- ného potoka Dubá
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'53.70''N, 13°17'55.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Sládek; J. Lorber; K. Kubát
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743267

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 184. Radonice: potok k Radechovu
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'32.54''N, 13°16'30.05''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759764

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Mašťov: Rokelský potok v úseku J od dvora Vojtěchov po ústí do Dubé II,
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'8.24''N, 13°18'16.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 360-361 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: A. Pyšek; J. Lorber
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8960408

5746a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Veliká Ves
souřadnice: 50°16'55.42''N, 13°22'35.10''E, ± 1417m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-10-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3189 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12822507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

5746b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 33. Kněžice: rybník na SV okraji obce (u silnice na Čeradice)
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'25.63''N, 13°26'10.67''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727511

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 45. Dolánky: aluvium Dolaneckého potoka, ca 1-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'6.83''N, 13°25'29.58''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727935

5746c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 94. Podbořany: břehy Kyselého potoka a louky v okolí na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'8.60''N, 13°24'16.50''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729238

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'15.00''N, 13°24'33.81''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729180

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 91. Podbořany: vlhká louka V od náspu žel. trati, 600-700 m J od nádražní budovy
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729081

5746d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podbořany, ad ripam rivi Dolánecký potok ca 200 m situ boreal. a ponte viae publicae Podbořany-Pšov trans rivum
Dolánecký potok
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'36.40''N, 13°25'15.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-05-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205846

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podersam, Rumpelmühle [= Podbořany, zaniklý mlýn u rybníka Krcálu, dříve zvaného Rumplák (Rumpelteich)]
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'44.50''N, 13°25'16.50''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205866

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 77. Podbořany: podmáčené plochy u silnice P.-Letov, ca 1-1,5 km Z Letova
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'42.29''N, 13°25'15.33''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728669

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 74. Podbořany: zalesněná část údolí Doláneckého potoka (tzv. Starý park) na SV okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'53.82''N, 13°25'5.71''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728617

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 166. Podbořany: křovité meze a staré sady 100-200 m +- od židov- ského hřbitova u silnice P.-Očihov, ca 1,7 km JV města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.84''N, 13°26'5.21''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731496

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 50. Podbořany: rybník ca 0,8 km JZ kóty 353 (Homole), ca 2 km SSV středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'39.07''N, 13°25'20.08''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 54. Podbořany: usazovací nádrž u továrního objektu u silnice P.- Pšov, ca 1,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'23.36''N, 13°25'20.46''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727973

5747b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 191. 5747b, Kluček: v obci podél hlavní ulice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174362

5747c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malá Černoc_8791050
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'24.16''N, 13°33'38.05''E, ± 79m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899366

5747d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velká Černoc u Podbořan, při silnici V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°35'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205880

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 42. Nečemice: okraj silnice a lesa mezi Výrovem a obcí, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748b)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'54.00''N, 13°38'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
nálezce: J. Švankmajer; J. Hadinec; J. Brabec; J. Bělohoubek
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
nálezce: Č. Ondráček; J. Švankmajer; J. Bělohoubek
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890799

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Švankmajer; Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890461

5748a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 563. 5748a, Pnětluky: při zelené tur. značce mezi rozcestím U dubu a rozcestím na V úpatí vrchu Výrov, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Pnětluky, okres Louny
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°40'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183390

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184549

5748b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Ročov], Solopysky, mokřina na V okraji
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'32.70''N, 13°45'3.80''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně 0-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'7.48''N, 13°47'41.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734411

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Úlovice: obec
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.30''N, 13°47'36.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734357

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 57. Solopysky: vlhká louka S silnice, na SV okraji obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'32.52''N, 13°45'5.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736436

5748c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
nálezce: J. Hadinec; J. Brabec; J. Švankmajer; J. Bělohoubek
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891431

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 47. Domoušice: okolí silnice z osady Filipov do Lhoty pod Džbánem, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'23.00''N, 13°43'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Švankmajer; J. Hadinec; J. Brabec; J. Bělohoubek
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

5749b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale f. alba
lokalita: Klobouky, příkop u Bílichovského [= Zlonického] potoka J Klobouk
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°16'52.30''N, 13°59'14.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-05-21
nálezce: J. Barta; M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209968

5749d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0489_121225_121_K2.1
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'51.54''N, 13°57'10.37''E, ± 76m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3633332

5750a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: U [Zlonického] potoka mezi Zlonicemi a Lisovicemi
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'18.00''N, 14°4'27.70''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210166

5750b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V obci Želevčice J Zlonic, u potůčku blíže mostu stát. silnice
nejbližší obec: Želevčice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'29.60''N, 14°5'48.30''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210423

5750d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale β bohemicum
lokalita: Knovíz, u zahradní zdi
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'49.80''N, 14°8'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-08-04
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Slaný], louka u Blahotic
nejbližší obec: Blahotice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'13.20''N, 14°7'20.30''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-25
nálezce: V. Sedlářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210143

5751a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Na lučním příkopu u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'1.10''N, 14°14'3.30''E, ± 1200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210162

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na příkopu u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'37.20''N, 14°14'26.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210340

5751b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Močálovité místo na opukové stráni nad Hleďsebemi blíž Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'45.60''N, 14°18'10.40''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-07-21
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210356

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kanalufer in Bujuktere im weltrusser Park [= Veltrusy]
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.40''N, 14°19'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1847-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

5751c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Neuměřice
nejbližší obec: Neuměřice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'27.50''N, 14°12'46.88''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897590

5751d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kralupy [nad Vltavou]
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'23.30''N, 14°18'29.30''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-06-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 9
ID: 10210386

5752a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 171. Hostín u Vojkovic, Selská tůň u severního okraje Hostína u Vojkovic a její okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°23'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551562

5752b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Obříství, in prato humoso inter pagum et ripam sinistram fluminis Labe
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.80''N, 14°28'58.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-08-11
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196287

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Obříství, louky u Labe
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'49.50''N, 14°28'51.50''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951-09-02
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

5752c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: [Máslovice], Máslovické údolí S Prahy, u potoka
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.00''N, 14°22'37.70''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210062

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Máslovice], pravý břeh Vltavy při ústí Máslovického údolí S Prahy
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'17.30''N, 14°21'54.60''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210121

5753a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Neratovice], louka u Lobkovic
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.30''N, 14°31'33.10''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205761

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: In prato turfoso prope divortium viarum ferrearum situ merid. a vico Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.20''N, 14°34'22.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-27
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210105

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: In lacunis silvaticis in parte merid. silvae "Městský lesů" dictae inter vicos Neratovice et Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.90''N, 14°32'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-27
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In Auwald bei Lobkovice a.d. Elbe [Lobkovice u Neratovic]
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'12.80''N, 14°32'22.10''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-03
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209978

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'35.10''N, 14°31'34.00''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07-20
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 10a
ID: 10210024

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In Auwald b. Lobkovice a. d. Elbe [= Neratovice-Lobkovice]
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'16.60''N, 14°32'8.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-03
nálezce: F. Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210214

původní jméno: -
lokalita: Všetaty, PR Všetatská černava, vlhčí louka v S části rezervace u žel.kolejí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'39.82''N, 14°34'22.15''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-07-03
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170872

5753b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 375. Konětopy, lesní rezervace Prutník a okolní lesní okraje, ca 2 km ZJZ obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

5753c

původní jméno: Echium vulgare
lokalita: Kostelec nad Labem, louka S od cukrovaru
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'44.00''N, 14°33'44.20''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-06-20
nálezce: V. Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210171

5753d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Kostelec n. Labem, u potoka proti mateř. školce
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'25.40''N, 14°35'2.10''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-25
nálezce: V. Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210227

5754b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0218_131117_34_T1.4
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'41.15''N, 14°45'46.04''E, ± 31m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3789482

5754c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brandýs nad Labem], louky u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'2.30''N, 14°41'22.20''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205760

5754d

původní jméno: -
lokalita: In pratis humidis Hrabanov dictis prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.90''N, 14°49'53.40''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: -
lokalita: Reservatio Hrabanov prope opp. Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.90''N, 14°49'53.40''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210169

5755a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0301_131113_12_K2.1
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'30.44''N, 14°50'14.50''E, ± 99m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787956

5755b

původní jméno: -
lokalita: Prope piscinam [= Vlkavský rybník] in pago Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'13.80''N, 14°57'27.80''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-08-08
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210194

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Všejany (Pojizeří), trávníky, stinné kraje, kraj břehů
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'17.70''N, 14°57'7.30''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1906-06-03
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210307

5755c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lysá nad Labe, vlhké Hrabanovské louky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.30''N, 14°49'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

původní jméno: -
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.10''N, 14°50'1.10''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209983

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lissa a.d. Elbe [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.10''N, 14°50'13.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 10210440

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lysá nad Labem, NPP Hrabanovská Černava, vlhká louka
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.30''N, 14°50'27.30''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-06-06
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163683

5755d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0219_131305_2_T1.4
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'36.76''N, 14°56'19.10''E, ± 629m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vladimír Holub
pramen: Vladimír Holub. a0219: a0219. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801806

5756a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6670217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

5756b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vrch Chotuc u Křince
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'3.10''N, 15°7'6.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-04-25
nálezce: L. Šedová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209994

5756d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0442_131223_8_T1.9
nejbližší obec: Vestec nad Mrlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'38.18''N, 15°8'58.81''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800490

5757a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Umrličí alej, Dymokury-Svídnice, černá těžká zem
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.90''N, 15°11'14.20''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06-04
nálezce: V. Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209976

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pravá strana příkopu silnice od bažantnice k Vinné Lhotě [= Rožďalovice, Viničná Lhota]
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'55.30''N, 15°13'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06-23
nálezce: V. Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210064

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Dymokury, Nouzov-Komárovské údolí-Janstova louka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'14.60''N, 15°13'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-06-02
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Nečas 5 km JJZ Kopidlna, vlhká louka mezi lesem Perna, potokem (ZJZ tohoto lesa) a rybníkem Nečas V obce
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'31.60''N, 15°14'41.60''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210156

5757b

původní jméno: -
lokalita: Malá Strana, louka J rybníka Slatinka
nejbližší obec: Malá Strana, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.21''N, 15°16'59.97''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170877

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malá Strana u Chotěšic; dlouhodobě neobhospodařovaná vlhká louka z větší části porostlá expanzivní ruderální vegetací s
rákosem a kopřivou
souřadnice: 50°15'57.87''N, 15°17'12.61''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12921013

5757c

původní jméno: -
lokalita: In margine silvae prope piscinam Jakubský (ripa septentr.) situ orient. a pago Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'36.60''N, 15°14'16.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-06
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210196

5757d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Městec Králové, zahrada čp. 21
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'24.40''N, 15°17'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-05-29
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

původní jméno: -
lokalita: Locis paludosis prope praedium Poušť [= část obce Záhornice] situ orient. a pago Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'19.70''N, 15°15'14.80''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-07-09
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210213

původní jméno: -
lokalita: Městec Králové, břehy Továrenských rybníků VSV obce
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'34.49''N, 15°18'59.10''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170876

5758a

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: In pago Kozojídky [= Kozojídky u Vinar]
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'33.20''N, 15°24'29.90''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: B. Skočdopolová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210148

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: In vico Hlušice
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'52.50''N, 15°24'11.70''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: B. Skočdopolová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210149

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Piscina parva ad marginem pagi Hlušice
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'59.80''N, 15°23'39.00''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-05-24
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

5758b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Smidary, při silnici na JV okraji obce
souřadnice: 50°17'17.28''N, 15°28'59.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258091

5758c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žantov, rybníček v obci
souřadnice: 50°14'30.55''N, 15°23'42.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222239

5758d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Locis graminosis secundum viam publicam situ occidentali ab opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.60''N, 15°28'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210153

5759a

původní jméno: -
lokalita: Skřivany, louka na V okraji rybníka Skřivan
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.60''N, 15°30'36.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189989

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skřivany, louka na V okraji rybníka Skřivan
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.60''N, 15°30'36.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: In pratis prope stationem viae ferreae Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.90''N, 15°29'57.70''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-23
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210147

5759b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227014

5759c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kobylice_720051
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'34.01''N, 15°34'32.09''E, ± 66m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115630

5759d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Homyle, les V obce
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.59''N, 15°39'11.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212945

5760a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Hradec Králové, na kompostu u hájovny v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.80''N, 15°42'15.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Hradec Králové, na kompostu u lesa Skalky u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.80''N, 15°42'15.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210429

5760b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6981042

5760c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Přím_3710141
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'57.86''N, 15°42'16.81''E, ± 46m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533748

5760d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plotiště nad Labem
nejbližší obec: Plotiště nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'18.80''N, 15°48'16.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-06-07
nálezce: J. Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196599

5761a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: v údolí říčky Trotiny, JZ od osady Trotina
souřadnice: 50°17'4.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1950): Pedologické poměry, teplota půdní a fenologická pozorování v porostech Cariceta davallianae u Trotiny na
Královéhradecku v severovýchodních Čechách. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 22: 322-330.
projekt: ČNFD
ID: 2238320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

5761b

původní jméno: -
lokalita: Libřice, les Kaltouz, ostřicová louka a rákosina u rybníka
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'2.40''N, 15°55'49.60''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190007

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libřice, les Kaltouz, ostřicová louka a rákosina u rybníka
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'2.40''N, 15°55'49.60''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206004

5761c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hradec Kr. [= Králové], hradby
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.60''N, 15°50'8.00''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1889-05-15
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210323

5761d

původní jméno: -
lokalita: Třebechovice pod Orebem, vlhká louka u lesa Osík
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.70''N, 15°58'57.10''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190006

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Třebechovice pod Orebem], Nepasice, levý břeh slepých ramen [Orlice] J obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.10''N, 15°57'1.00''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebechovice pod Orebem, vlhká louka u lesa Osík
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.70''N, 15°58'57.10''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206003

5762a

původní jméno: -
lokalita: Mokré-Vranov, rákosina u cesty podél potoka Dědina
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'19.80''N, 16°2'34.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190009

původní jméno: -
lokalita: České Meziříčí, PR Zbytka, vlhké louky
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.50''N, 16°4'5.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190008

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: České Meziříčí, PR Zbytka, vlhké louky
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.50''N, 16°4'5.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206005

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mokré-Vranov, rákosina u cesty podél potoka Dědina
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'19.80''N, 16°2'34.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

původní jméno: Symphytum officinale x Symphytum bohemicum
lokalita: U zavodňovacího příkopu podél cesty u luhu u dvora Vranova [= bývalý poplužní dvůr Vranov u Českého Meziříčí] pod Vys.
Újezdem blíže Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'26.40''N, 16°2'36.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Měsíček; R. Mikyška; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s hojnějším S.bohemicum
ID: 10210212

5762b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.70''N, 16°6'50.30''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Kohn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196357

5762c

původní jméno: -
lokalita: Ledce, PR Chropotínský háj, příkop u silnice u  cesty do rezervace
nejbližší obec: Ledce, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'47.40''N, 16°3'35.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190010

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ledce, PR Chropotínský háj, příkop u silnice u  cesty do rezervace
nejbližší obec: Ledce, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'47.40''N, 16°3'35.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206007

5762d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přepychy, les při silnici J obce
souřadnice: 50°13'5.86''N, 16°6'54.77''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

5763a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'2.42''N, 16°14'24.05''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146711

5763b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlinné, okolí cesty k Dolcům
souřadnice: 50°15'23.20''N, 16°17'14.06''E, ± 323m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11294344

5763c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bažantnice, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'12.00''N, 16°12'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-06-18
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680199

5763d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Podorlicko: říční niva a vlhké louky podél Kněžné od Poříčí do Benátek, 1 až 2 km Z až SZ od obce Prorubky, pozor.a
inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792261

5764a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Deštné, při silnici k Jedlové
souřadnice: 50°17'53.59''N, 16°20'48.87''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

5764b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 6. CHKO Orlické hory: Zelenka: pastvina při státní hranici do Bedřichovky po potok od Zelenky
nejbližší obec: Zelenka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.00''N, 16°27'17.00''E
nadmořská výška: 682-694 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769383

5764c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 164.Kačerov: mokřad na kulturní louce 1,2 km SSV od kostela, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
souřadnice: 50°14'26.13''N, 16°23'22.30''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856220

5764d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 9. Říčky: okolí konečné stanice autobusových linek ČSAD poblíž kostela (krajnice silnice, ruderální stanoviště, štěrbiny zdiva)
nejbližší obec: Říčky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'32.62''N, 16°27'5.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103384

5765a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 4a. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, niva řeky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'6.78''N, 16°30'40.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103271

5765c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

5768a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297168

5768d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: CHKO Jesenik, near Horni lipova, hay-meadow in the forest
souřadnice: 50°12'42.40''N, 17°8'13.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-07-10
nálezce: F. Richter
projekt: ČNFD
ID: 1176112

5769a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: m0111js_142219_180_T1.1
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'14.66''N, 17°13'7.21''E, ± 51m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0111js: m0111js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3935575

5769b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314407

5769c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jeseník; jasenina
souřadnice: 50°13'48.49''N, 17°13'7.85''E, ± 169m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-10-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12579109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

5769d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /9/ na loukách u Rejvízu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'37.93''N, 17°18'29.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
nálezce: M. Součková
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718141

5770a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456393

5770c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5_ Horní Údolí_louky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.31''N, 17°20'52.81''E, ± 730m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013998

5770d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054298

5771a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 16. Jindřichov ve Slezsku: okraje cesty v S části obce
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°31'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

5771b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 59. Vysoká (5771d): vytěžená pískovna se skládkou komunál.odpadu na okrajích zarostá nálet.dřevinami 1,25km J od kostela
v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°35'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315854

5771c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 22. 2,5km NW von der Třemešná NW von Krnov, Schlesische Tiefebene, (Slezská nížina),
nejbližší obec: Třemešná u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'1.00''N, 17°33'7.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová-Novotná
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886210

5772a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Osoblaha
souřadnice: 50°17'5.00''N, 17°41'39.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731527

5772c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Koberno, v obci, ca. 275-285 m n. m.
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'9.55''N, 17°42'15.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129170

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 48. Slezské Rudoltice: v obci
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'22.00''N, 17°41'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

5840a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 858. Kateřina: při Kateřinském potoku asi 2 km pod 6. hamrem
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.62''N, 12°24'33.21''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220565

5840b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Milhostov_3570078
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'30.38''N, 12°27'7.45''E, ± 127m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487384

5840d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vackovec_3570149
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'10.36''N, 12°27'30.46''E, ± 47m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488635

5841b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925908

5841d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: k0043sl_112316_117_L2.2A
nejbližší obec: Rovná u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'11.52''N, 12°39'39.35''E, ± 304m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

5842a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vítkov u Sokolova; zemní mraveniště, luční ekosystémy porostlé křovinami a nalétlými dřevinami, velice silná míra
ruderalizace - leckdy převaha X7B + rekultivační výsadba (X9A + X9B).
souřadnice: 50°9'46.16''N, 12°40'27.52''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11471028

5842b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327716

5842c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lobzy u Březové; výrazně ovlivněno pastvou, silná ruderalizace - zvláště v západní části, zde také místy shrnutá zemina +
X7B
souřadnice: 50°8'0.60''N, 12°41'20.42''E, ± 316m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11471558

5842d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krásno nad Teplou, Krásecký Lán_810432
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'14.70''N, 12°47'36.49''E, ± 376m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132537

5843a

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: pag. Cihelny, apud flum. Teplá ad sept.-orientem a statione Cihelny
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'59.90''N, 12°50'22.10''E, ± 400m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 521. Cihelny: břeh Teplé u mostu při žel trati
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'46.29''N, 12°50'30.03''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194411

5843c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 562. Krásný Jez: v obci podél silnice k mostu přes Teplou
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'25.20''N, 12°51'0.76''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Rošická; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195523

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 559. Vodná: P břeh Teplé při cestě z obce do Krásného Jezu
nejbližší obec: Vodná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'35.35''N, 12°50'54.53''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195266

5845b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dětaň
souřadnice: 50°11'32.31''N, 13°18'16.23''E, ± 1487m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jaromír Strejček
pramen: Strejček Jaromír (1992): Lokalita Dětaň - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu fytofágních brouků z čeledí
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989-1990 - Sborník Okresního
muzea v Mostě. Řada přírodovědná 13-14/1991-92
projekt: NDOP
ID: 11308901

5845d

lokalita: Podštěly
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'7.43''N, 13°15'54.01''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-07-26
nálezce: V. Lupínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

5846a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 147. Valov: prameniště a břehy potůčků 1-0,2 km JZ obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.39''N, 13°24'51.57''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731035

5846b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: u0068_121302_77_M1.4
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.95''N, 13°24'59.54''E, ± 538m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3633745

5848b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.90''N, 13°46'27.20''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 30b
ID: 10210069

5848c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u rybníka pod silnicí
ID: 8107354

5848d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rakovník; Na Spravedlnosti; v zadní části louky mezi rákosinou a lizem
souřadnice: 50°5'59.00''N, 13°45'25.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-18
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1762031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rakovník - Na Spravedlnosti; asi 350 m pod sn.č. 2
souřadnice: 50°6'9.00''N, 13°45'17.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-18
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761699

5849b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nové Strašecí, louka při Kačáku [= potok Loděnice] mezi Čelechovicemi a Kačicemi
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'47.10''N, 13°58'11.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-06-20
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210057

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kačice u Smečna, na lukách
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'34.80''N, 13°59'11.20''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-05-31
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210379

5849c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.10''N, 13°54'12.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333678

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1/ Výsypka Babín, JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'52.10''N, 13°54'12.80''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-10-04
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

5850a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. uliginosum
lokalita: V Krnčích u Kladna [= zalesněná rokle Krnčí, též Krneč na S okraji Kladna]
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.80''N, 14°4'45.50''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-08-10
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210250

5850b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kladno, část Švermov, halda Prago Tragy V od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-02
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180451

5850c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kladno, locis graminosis fruticosisque in cumulo, ca 200 m situ mer.-orient. a compito ferroviae et viae publicae Kladno et
pagum Velká Dobrá
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.80''N, 14°3'58.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-09-19
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205850

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U lesa Horka u [Velké] Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'0.70''N, 14°3'59.60''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-05-25
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210240

5850d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kladno-Kročehlavy, u strouhy v koupališti Bažantnice
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'43.80''N, 14°8'36.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-07-22
nálezce: K. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

5851a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: U [Dřetovického] potoka mezi Vřetovicemi [= Dřetovicemi] a Kováry (blíže Zákolan) na vlhké louce
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°14'4.40''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; v úvahu připadá i fyt.okres 7c pokud lokalita leží blíže Dřetovicím
ID: 10210167

5851b

původní jméno: -
lokalita: In prato in valle Zákolanské údolí sub statione vici Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'57.70''N, 14°14'57.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-06-12
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209984

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale f. alba
lokalita: Břeh [Zákolanského] potoka mezi Číčovicemi a Okoří
nejbližší obec: Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'23.10''N, 14°15'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209955

5851c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobrovíz; silně zapojené eutrofizované terestrické rákosiny
souřadnice: 50°6'32.37''N, 14°12'32.02''E, ± 50m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12815790

5851d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kněževes: v obci; rybník na V okraji obce (mezi obcí a dálnicí)
souřadnice: 50°7'17.82''N, 14°16'4.49''E, ± 200m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

5852a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Roztoky, pobřeží Vltavy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'53.30''N, 14°24'8.00''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-05-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196523

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zdiby-Brnky, louka u Vltavy
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'33.60''N, 14°24'11.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-23
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210053

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Klecany]-Klecánky, u háje (Praha-východ)
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.80''N, 14°24'10.80''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-06-25
nálezce: A. Biel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210224

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klecany, vlhký příkop, pravý břeh Vltavy za lomem
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.60''N, 14°23'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-06-03
nálezce: M. Nejedlá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210230

5852b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Praha-Dolní Chabry, Draháňská rokle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'0.60''N, 14°25'33.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-06-04
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: -
lokalita: Quercetis collis Beckov apud vicum Líbeznice
nejbližší obec: Líbeznice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'50.60''N, 14°27'29.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1940-06-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210003

5852c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šarka [= Praha, Šárka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°20'24.90''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1835-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7d
ID: 10196356

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Roztoky], mokřiny při ústí Drahanského potoka do Vltavy (pravý břeh nad [PP Drahaň-]Troja)
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'39.20''N, 14°24'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1973-05-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205868

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°20'24.90''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7d
ID: 10205784

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In valle Drahaň [= Drahanské údolí] inter pag. Bohnice et Klecany, in frutice ad ripam rivuli
nejbližší obec: Klecany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'53.00''N, 14°24'49.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

5852d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Baumgarten bei Prag [= Praha-Stromovka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'3.80''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1905-03-09
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210047

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Baumgarten b. Prag [= Praha-Stromovka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.50''N, 14°25'3.80''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871-06-10
nálezce:  Lugert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210046

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha-Letná, in ruderatis prope circum Sparta
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'1.60''N, 14°24'56.10''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 10b
ID: 10210458

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Troja [= Praha-Trója]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.60''N, 14°24'59.20''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-06-25
nálezce:  Victor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210322

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha]-Stromovka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°25'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1875-05
nálezce:  Vejdovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210374

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha]-Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.90''N, 14°25'23.20''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

5853a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha-východ, háj Sluhy [= zřejmě háj u obce Sluhy]
nejbližší obec: Praha, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.50''N, 14°33'55.10''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-20
nálezce: J. Houštecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210220

5853b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brandýs nad Labem, u rybníka podél potoka a na vlhké louce pod železniční tratí, asi 300 m nádraží v Brandýse n. L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.50''N, 14°38'34.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšená položka se Symphytum officinale
ID: 10209939

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: In ripa dexta fluminis Labe apud loca "V loužku" dicta non procul ab opp. Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'47.90''N, 14°39'25.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210104

původní jméno: -
lokalita: Apud rivum in pratid inter lacunam prope opp. Stará Boleslav et locum "Světice" dictum in ripa dexta fluminis Labe
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'53.90''N, 14°39'5.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-07-06
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209997

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dřevčice, podél potoka v Chobotech [= údolí Vinořského potoka (též zvaný "Valcha" či "Chobot") S obce]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.70''N, 14°37'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Houštecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

5853c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 26. Praha 9 - Vysočany: Sředočeské dřevařské závody, 09-Orel, Poděbradská 540, (Holzverarbeitungsbetrieb)
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.00''N, 14°31'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057429

5853d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Vinoř, pod hrází rybníka při JV okraji obce
souřadnice: 50°8'17.00''N, 14°35'3.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873442

5854a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brandýs nad Labem, pravý břeh Labe nad dálničním mostem (říční km 30,5-30)
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'50.40''N, 14°41'20.40''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1987-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196558

původní jméno: -
lokalita: Elbufer bei …?, Čelakovitz [= Čelákovice]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.80''N, 14°44'37.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-05-22
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209951

5854b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čelákovice, louky na pravém břehu Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.50''N, 14°45'55.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-04-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Byšičky, u tůně Kozí chlup [PR Hrbáčkovy tůně]
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.90''N, 14°47'48.80''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196553

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Čelákovice], u Starého Labe proti Jiřině
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.40''N, 14°46'8.90''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209996

původní jméno: -
lokalita: Lysá nad Labem, louky u slepého ramene Z obce Byšičky
nejbližší obec: Byšičky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'50.80''N, 14°46'57.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1992-09
nálezce: B. Skočdopolová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210204

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lysá nad Labem, Byšičky, náves
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 14°47'35.90''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-06-06
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163680

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lysá nad Labem, Byšičky, Karlov, okraj rybníčka a přilehlého pole
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.10''N, 14°48'20.10''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-06-06
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

5854c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'43.87''N, 14°43'15.84''E, ± 54m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10407133

5854d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břežany II; dlouhodobě neudržovaná nivní louka, místy zachovalejší fragmenty přírodních biotopů
souřadnice: 50°6'2.64''N, 14°45'54.92''E, ± 444m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-08-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13091498

5855a

původní jméno: -
lokalita: Reservatio Vrť prope pagum Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.80''N, 14°51'31.50''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210168

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lysá nad Labem, Tři Chaloupky, vlhká louka při břehu Labe
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.80''N, 14°50'18.30''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-06-06
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163682

5855b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kostomlaty nad Labem, zbytek louky 1 km VJV nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°58'3.20''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kersko u Nymburka, křovinaté okraje luk na břehu Labe
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.30''N, 14°55'27.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205870

původní jméno: -
lokalita: Mokřiny u silnice JV obce Hradištko
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.70''N, 14°56'35.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210185

původní jméno: -
lokalita: Ripa dextra fluminis Labe situ austr.-occ. a pago Kostomlátky
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.20''N, 14°58'55.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210188

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lesík u Šnepova, S Labe a Kerska
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'29.60''N, 14°55'27.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-17
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: společně se S. bohemicum
ID: 10210274

5855c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velenka u Kerska, okraj kulturní louky podle lesa
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.40''N, 14°53'58.70''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

původní jméno: -
lokalita: Decl. septentr. collis Horka [= Křížová hůrka] situ austr.-orient. a pago St. Vestec
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.30''N, 14°51'7.60''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-09
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210209

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poříčany, kolem cesty ke koupališti
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.80''N, 14°54'46.50''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-06-30
nálezce: M. Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210219

5855d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Milčice, u rybníků SZ obce
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.10''N, 14°59'1.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196522

původní jméno: -
lokalita: In locis humidis secundum silvae situ austr.-orient. a pago Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.10''N, 14°55'12.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210187

původní jméno: -
lokalita: Secundum viam ferream vetustam situ occ. a pago Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.80''N, 14°57'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210205

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rumištní bažina u trati V Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'32.50''N, 14°56'25.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-28
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

původní jméno: -
lokalita: Břeh struhy V Třebestovic
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.30''N, 14°58'28.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-08-04
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210163

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sadská, břeh stružky u mlýnské struhy, u lávky, JZ obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.30''N, 14°58'21.10''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-09-01
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210366

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břeh struhy S od Třebestovic
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.20''N, 14°57'42.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-08-04
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210368

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: In fossis prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.70''N, 14°58'34.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-15
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210384

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Poříčany u Sadské
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'26.40''N, 14°55'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210378

5856a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nymburk, břeh Labe nad městem v místě zvaném Na Rohově
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.40''N, 15°3'56.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-05-12
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nymburk, nad elektrárnou v pobřežní křovině
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.60''N, 15°3'4.50''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-07-17
nálezce: J. Bína
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210119

původní jméno: -
lokalita: In pratis humidis prope flumen Labe situ orient. a pago Kovanice
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.50''N, 15°4'34.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-24
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210192

původní jméno: -
lokalita: In locis paludosis prope stationem viae ferreae Hořátev
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.20''N, 15°1'36.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210267

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zbytek lužního lesa na levém břehu Labe V Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.10''N, 15°4'12.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Bártl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210225

původní jméno: -
lokalita: Nymburk, břeh stružky u Mlýnské strouhy u lávky, JZ obce
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.20''N, 15°1'8.90''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-09-01
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.50''N, 15°2'37.10''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-01-30
nálezce:  Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210354

5856b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.1. Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, Z část lesa,
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°6'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915806

5856c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně na Ratenice, bahnitý břeh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.69''N, 15°3'44.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Š. Lukaničová
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012730

5856d

původní jméno: -
lokalita: Choťánky, Choťánecké louky, nedaleko golfového hřiště
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.40''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-31
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189995

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.10''N, 15°9'20.50''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oseček, louka při ústí Bačovky do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'34.50''N, 15°9'24.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196511

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Luhy mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'53.40''N, 15°7'42.70''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196514

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Oseček, louka za chatami JV bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'1.60''N, 15°9'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196516

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, [tůň] Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°9'51.30''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196518

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Libice nad Cidlinou], Libický luh, lesní louka 800 m JV ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.10''N, 15°9'42.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196568

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poděbrady, v oploceném prostoru kolem vysílače
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.30''N, 15°8'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poděbrady, louka 1,8 km JV zámku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.50''N, 15°7'56.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196562

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poděbrady, levý břeh Labe (km 69,7-70,0)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.10''N, 15°7'37.10''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196539

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polabec, louka u Obory
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.60''N, 15°6'17.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-22
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196520

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poděbrady, louky za hydroelektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.10''N, 15°7'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-05-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196525

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choťánky, Choťánecké louky, nedaleko golfového hřiště
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.40''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-31
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206001

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Poděbrady, vlhký příkop u dvora Sans Pareil [= ovocná zahrada P. M. Rösslera]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.70''N, 15°8'34.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-18
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Wiese auf den linken Seite der Elbe [= Labe] südöstlich von Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.60''N, 15°7'54.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938-06-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210043

původní jméno: -
lokalita: Pravý břeh Labe asi 1,5 km V Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'47.70''N, 15°8'33.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210199

5857a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: E. Travnatá polní cesta vedoucí od statku Blato k silnici Okřínek - Senice /1996-1997/
nejbližší obec: Blato, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679329

5857b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Městec Králové, 6 km J obce
nejbližší obec: Městec Králové, okres Kolín
souřadnice: 50°9'17.50''N, 15°18'7.50''E, ± 5000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196576

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Dlouhopolsko], J břeh Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.50''N, 15°18'44.90''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

5857c

původní jméno: -
lokalita: Libice nad Cidlinou, vlhké louky Pod Valy, V rybníka
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.40''N, 15°10'10.70''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190019

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Velký osek], Libický luh, na Pátecké
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.30''N, 15°10'26.40''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196512

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Kanín, V habří 1 km JV vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.80''N, 15°12'36.60''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196513

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Kanín, V medvědinách 1,75 km JV obce
nejbližší obec: Kanín, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°12'48.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196517

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Velký Osek], Libický luh, u Douděrky [= hájovna Douděrka]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.90''N, 15°10'11.90''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, u nové silnice 700 m JJZ nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.60''N, 15°10'52.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-06-10
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196565

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, u tůněk Za brůdkem 1,1 km Z nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.20''N, 15°10'1.90''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196554

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, levý břeh Cidliny 1 km od ústí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.50''N, 15°10'18.50''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196537

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, 1 km J-JJZ nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'15.10''N, 15°10'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196538

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oseček, Libický luh, Leknínová tůň 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.20''N, 15°9'54.90''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196540

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sány, louka vlevo od železniční tratě (směr Velký Osek), těsně před lesem
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'22.90''N, 15°13'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Louky podél železniční tratě mezi stanicí Sány a Velký Osek
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.90''N, 15°13'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-17
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196589

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, zarostlá paseka u lesní cesty 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.50''N, 15°10'27.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196529

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, vlhké louky Pod Valy, V rybníka
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.40''N, 15°10'10.70''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206016

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libice nad Cidlinou, v trase projektované dálnice 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.90''N, 15°10'24.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205926

původní jméno: -
lokalita: In silva Obora [= pravděpodobně les Bor] prope Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'32.60''N, 15°12'44.10''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-04-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210345

5857d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Dobšice, u Cidliny nad vsí
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.50''N, 15°16'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196515

5858a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPP Kopičácký rybník
souřadnice: 50°9'41.25''N, 15°20'10.50''E, ± 94m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Kopičácký rybník
projekt: NDOP
ID: 11941426

5858b

původní jméno: -
lokalita: U stružky v louce u lesa u Chlumce n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.80''N, 15°26'59.90''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958-09-19
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 13a
ID: 10210369

původní jméno: -
lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Luhy [= bažantnice Luhy SV Chlumce nad Cidlinou]
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.60''N, 15°29'39.00''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210425

původní jméno: -
lokalita: In silva Luhy prope oppid. Chlumec [nad Cidlinou]
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.60''N, 15°29'39.00''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

5858c

původní jméno: -
lokalita: Choťovice, NPP Žehuňský rybník, vlhké louky na JV okraji rezervace nad Žehuňským náhonem (za statkem Korce)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.90''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190018

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choťovice, NPP Žehuňský rybník, vlhké louky na JV okraji rezervace nad Žehuňským náhonem (za statkem Korce)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.90''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206015

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hradišťko II, přilehlá louka rezervace PR Louky u rybníka Proudnice
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'2.76''N, 15°24'33.70''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166189

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žiželice, Zbraň, pobřežní porosty Cidliny
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.44''N, 15°21'58.08''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166190

5858d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, slatinné louky na JZ kraji rybníka
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°26'1.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

5859a

původní jméno: -
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Kosičky, louky na J okraji Třesického rybníka
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.10''N, 15°33'46.40''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190017

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Obědovice, 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.40''N, 15°34'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190094

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Kosičky, louky na J okraji Třesického rybníka
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.10''N, 15°33'46.40''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206014

původní jméno: -
lokalita: In vico Oktaviánov [= bývalý barokní statek Oktaviánov u obce Písek]
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.90''N, 15°30'46.80''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210286

původní jméno: -
lokalita: In vico Oktaviánov [= bývalý barokní statek Oktaviánov u obce Písek]
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.90''N, 15°30'46.80''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

původní jméno: -
lokalita: Ad vicum Oktavianum [= bývalý barokní statek Oktaviánov] prope opp. Chlumec [= Chlumec nad Cidlinou]
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.30''N, 15°30'43.10''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210453

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třesický rybník prope pagum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°33'44.10''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210144

5859b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Roudnice, lesík a rybníček a strouha u těžebny písku Z obce,
souřadnice: 50°10'24.27''N, 15°37'41.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183584

5859c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příkop u silnice Voleč-Chyšť (pravá strana)
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'23.90''N, 15°33'34.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-05-31
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196596

původní jméno: -
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam prope cotam 224 procul vicum Stará Voda
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'35.30''N, 15°32'30.70''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210436

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Voleč, okraj pole
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.97''N, 15°34'48.74''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník, vlhká louka
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'5.01''N, 15°31'49.61''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166188

5859d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 23. Pardubicko: Na kapli-rybník: lesní rybník asi 0,75km Z od obce Rohoznice poblíž bývalého loveckého zámečku.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397889

5860b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Libišany], Libišanské louky
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'36.40''N, 15°45'54.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210030

5860c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Pardubicko: Babidoly: louka za ZD Dolany směrem na Staré Ždánice navazuje na louku rákosina směrem k ZD přechází
louka v částečně neudržované polní kultury.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397775

5860d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polabí: levý břeh Labe mezi obcemi Němčice a Dříteč u Pardubic
souřadnice: 50°6'1.00''N, 15°48'18.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

5861a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9792994

5861b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): mokřady a sušší trávníky podél silnice 0–0,3 km SZ od S okraje severní (izolované)
části obce (mezi obcí a křižovatkou s hlavní silnicí Třebechovice – Týniště)
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.05''N, 15°59'51.95''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146734

5861c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 329. Hrachoviště: potok tekoucí od obce Býšť, přilehlé louky a pole mezi nejsevernější části lesa Z obce a mostkem na silnici
Borek - Hrachoviště
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'34.24''N, 15°52'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177529

5861d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.91''N, 15°57'12.63''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178644

5862a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Týniště nad Orlicí, komplex rybníčků pod tratí mezi Týništěm a Petrovicemi, 1,8 km SZ žel. Stanice; ve vodě a v pobřežní
zóně rybníčků, v sekaných trávnících okolo
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.11''N, 16°3'21.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953732

5862b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947093

5862c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106601

5862d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.2. Pobřeží mrtvého ramene v nivě Divoké Orlice u obce Chotiv.
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'33.00''N, 16°6'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1991): Ustupující a mizející společenstva říčních rákosin s převládajícím druhem Phalaris arundinacea na
Divoké a Spojené Orlici. - Preslia 63: 305-321.
projekt: FLDOK
ID: 7997981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

5863a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poorličí, u samoty Podlíska u Velké Ledské
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°11'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680475

5863b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 112. Mokřad u býv.kravína na okraji Panské Habrové (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'18.00''N, 16°17'57.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9803315

5863c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Kostelec nad Orlicí]-Kostelecká Lhota, u školy
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'16.60''N, 16°12'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1905-04-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210247

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Adlerkosteletz [= Kostelec nad Orlicí], am flussufer
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.60''N, 16°12'19.50''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-05-22
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu, uspořádání schedy a lokality
ID: 10210241

5863d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Záměl: louky a meze mezi železniční zastávkou Záměl a rezervací Zámělský borek SZ obce
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'6.77''N, 16°17'23.63''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

5864a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242819

5864b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 193.Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná, 5864b, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
souřadnice: 50°11'17.77''N, 16°27'22.96''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857192

5864c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Slatina n. Zdob. [= nad Zdobnicí], "Za vodou" u mostu
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.10''N, 16°23'7.60''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210382

5864d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 39. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, louka mezi soutokem Hvězdné a
Záhorského potoka a chalupou, průzkum konán v letech 2001-2002 /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'52.00''N, 16°28'43.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: J. Málková; Robin Böhnisch
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790934

5865a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 47. Bartošovice: příkopy podél silnice směrem k obci Vrchní Orlice ca 300-800 m S obce
nejbližší obec: Bartošovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.94''N, 16°32'55.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

5865b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260823

5865c

původní jméno: -
lokalita: Kunvald
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'49.30''N, 16°29'56.50''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1905-02-27
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210215

5865d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: 81b. Petrovice nad Orlicí: střední část obce: meze u cesty
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'15.25''N, 16°36'11.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105105

5866b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.54''N, 16°48'59.52''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261280

5866d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'25.19''N, 16°45'40.08''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

5867a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velká Morava, kolem zotavovny Sněžník a po silnici hranicím rezervace
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'55.06''N, 16°49'57.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7799043

5867b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: údolí Bystřiny mezi obcí a ohybem silnice na Malé Vrbno
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'18.77''N, 16°57'5.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788597

5867c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od obce, S od křižovatky se žlutou tur. značkou Vysoká-Vysoké Žibřídovice
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'17.05''N, 16°53'59.23''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900938

5867d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'3.43''N, 16°56'19.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790633

5868a

původní jméno: -
lokalita: Šumperk, Branná (Karštejn) [= Kolštejn], hřbitov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'21.80''N, 17°0'53.40''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

5868c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Branné, JZ od obce Branná, pravý břeh
souřadnice: 50°8'51.00''N, 17°0'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2667860

5868d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Winkelsdorf [= Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.50''N, 17°7'1.70''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-08-16
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210018

původní jméno: -
lokalita: In valle rivuli Desná prope vicum Kouty nad Desnou [= část obce Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.80''N, 17°7'30.20''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okrajově případně i fytochorion 97
ID: 10210443

5869c

původní jméno: -
lokalita: Moravia septentr, montes Hrubý Jeseník, in valle rivuli Bělá
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'6.60''N, 17°12'36.40''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210449

5869d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Vidly, rumiště v obci
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'16.60''N, 17°16'10.70''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

5870a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°9'6.85''N, 17°22'36.96''E, ± 187m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13078980

5870b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 487. Spálené: okolí silnice na Heřmanovice (v údolí Opavice) mezi hájovnou při Z okraji obce a pravostranným přítokem
Opavice asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475867

5870c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vrbno [pod Pradědem], na břehu Střední Opavy
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'32.10''N, 17°21'51.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-06-15
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205920

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°8'55.99''N, 17°22'44.22''E, ± 198m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13079165

5870d

původní jméno: Symphytum pattens
lokalita: Karlstal österr. Schlesien [= Karlovice]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.20''N, 17°26'53.40''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

5871a

původní jméno: Symphytum officinale f. albiflora
lokalita: [Holčovice], Hejnov, u silnice v příkopě
nejbližší obec: Hejnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'0.30''N, 17°30'33.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196604

5871d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295041

5872c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461866

5939b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 297. Pomezí nad Ohří: intravilán obce a lem silnice S od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'0.00''N, 12°17'13.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce:  Havlíček; Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508770

5940a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 311. Cheb: intravilán města, trávníky a lemy, ul. Palackého a Krátká
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'39.00''N, 12°21'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

5941a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Miltigau a. d. Friedhofe [= Milíkov, hřbitov]
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'15.70''N, 12°32'53.20''E, ± 75m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1916-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196622

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Miltigau b. Eger [= Milíkov u Chebu]
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'21.20''N, 12°32'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1916-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210009

5941b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krásná Lípa u Březové; sukcese na rozvalinách budov, převaha Ac.pse. a Frax.ex., dále Bet.pen., Fag.syl., Ulm.glab., Pyr.pyr.,
Symph.alb., eutr., výskyt Desch.c., Fic.ver., Poa nem., Myc.mur., Dry.cart., Fest.gig.
souřadnice: 50°5'44.83''N, 12°38'22.90''E, ± 346m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-06-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11747491

5942b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /85/ 5942: Mariánské lázně (distr. K.Vary): roztroušeně, příkopy silnice a levobřežní stráně nad silnicí v úseku 0 až 200m JJZ
od 1. tunelu od vlakové zastávky Louka u Mar.Lázní.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'3.00''N, 12°49'37.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-20
nálezce: J. Brabec
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348709

5942c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: M.Lázně,Kladská 353F
souřadnice: 50°1'29.54''N, 12°40'6.34''E, ± 250m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-05-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 582065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

5942d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /84/ 5942: Číhaná (dist.Cheb): roztroušeně v komplexu mokřadních luk a při jejích okrajích, 860m JZ od návsí v Číhané.
nejbližší obec: Číhaná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'18.00''N, 12°46'52.00''E
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348708

5943a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bečov nad Teplou_780362
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'35.27''N, 12°50'22.78''E, ± 155m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5127692

5943b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 705. Toužim: louka nad rybníky u žel. přejezdu
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'1.42''N, 12°59'5.61''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198306

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 489. Toužim: při silnici S od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'10.63''N, 12°59'30.21''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193702

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 600. Toužim: skládka na Z okraji obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'33.17''N, 12°58'44.79''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

5943c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'7.83''N, 12°53'26.00''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193727

5943d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 26. Prachomety: podél silnice od S okraje rašeliniště až do míst Z od rybníka Kosmová
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'31.11''N, 12°57'43.63''E, ± 350m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183207

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 28. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'6.03''N, 12°58'26.48''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183225

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 602. Toužim: okraj města u silnice na Plzeň
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.40''N, 12°59'39.44''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196764

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 704. Toužim: pole (úhor) u žel. přejezdu silnice do Kosmové
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'53.93''N, 12°58'46.22''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

5944a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 164. Radyně: v obci
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.01''N, 13°2'15.74''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186483

5944c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 281. Třebouň: mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'17.39''N, 13°0'41.33''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189011

5945b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radotín u Chyší
souřadnice: 50°3'54.58''N, 13°16'18.63''E, ± 76m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10681126

5945d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°2'56.58''N, 13°19'33.11''E, ± 123m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12754004

5946a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: k0222_121321_34_K2.1
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'30.40''N, 13°22'41.81''E, ± 456m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

5946c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174553

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'57.93''N, 13°22'26.53''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7184712

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žihle; koseno
souřadnice: 50°2'31.87''N, 13°22'49.57''E, ± 99m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12758135

5946d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chvaletice, near an oxbow, 150 m E of the sedimentation pond of the MKZ at Chvaletice
souřadnice: 50°1'40.00''N, 13°26'26.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1974-06-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901128

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlec u Kralovic; odvodňovací příkopy
souřadnice: 50°0'10.65''N, 13°25'40.07''E, ± 393m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12760054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

5947b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: u0171_121325_132_M1.5
nejbližší obec: Petrovice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'25.46''N, 13°38'10.90''E, ± 68m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5670804

5947d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krakovec (Křivoklátsko), 0,3 km JV od hradu, údolí potoka
souřadnice: 50°0'55.00''N, 13°38'25.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092601

5948b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 187. Křivoklátsko: Nový Dům: v obci
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'18.58''N, 13°49'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315765

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 10. Rakovník: travinné porosty a meze na V okraji města tzv. Na Spravedlnosti
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'56.54''N, 13°45'0.01''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: xeroterm.travnaté plochy
ID: 8939190

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Pustověty: okolí Rakovnického potoka asi 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'35.80''N, 13°49'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: extrem.vrchol.plochách skalních hřbetů
ID: 8939483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

5948c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Panoší Újezd; značně ruderalizovaný porost břehu potoka a chovného rybníka, spojeno se 72, malé segmenty T1.6 č.147 a
148 už pohltila olšina
souřadnice: 50°2'33.90''N, 13°42'34.38''E, ± 322m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13062823

5948d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Týřovice (Křivoklátsko), 2 km SSV od obce, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'1.11''N, 13°48'13.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092446

5949a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 166. Křivoklátsko: Městečko: část obce na L břehu Rakovnického potoka
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'2.72''N, 13°51'34.35''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315629

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 238. Křivoklátsko: Požáry: část dvora V od silnice (hospodářské objekty školního statku)
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'18.49''N, 13°53'54.27''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315891

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 25. Městečko: intravilán obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'4.21''N, 13°51'40.02''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: extrem.vrchol.plochách skalních hřbetů
ID: 8939730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

5949b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Běleč (Křivoklátsko), 1 km JZ od středu obce, S od křižovatky silnic a potoka
souřadnice: 50°3'15.00''N, 13°58'50.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093954

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Běleč; údolí Vůznice u kóty 398 (křížení silnice Sýkořice - Běleč)
souřadnice: 50°3'6.00''N, 13°58'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-22
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1760241

5949c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.3. Amalín: 1km SV od hřbitova, L břeh Berounky
nejbližší obec: Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.00''N, 13°53'26.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005102

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.4. Roztoky u Křivoklátu: u mostu, P břeh Berounky
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'41.00''N, 13°51'52.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005124

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.14. Amalín: 0,9km VSV od hřbitova, L břeh Berounky
nejbližší obec: Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.00''N, 13°53'22.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 333. Křivoklátsko: Újezd nad Zbečnem: v obci
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'32.56''N, 13°54'10.31''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316339

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 113. Křivoklátsko: Křivoklát: část obce Amalín
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.61''N, 13°53'4.87''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315474

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 47. Křivoklátsko: Častonice: v obci
nejbližší obec: Častonice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'11.13''N, 13°53'8.58''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315230

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 38. Křivoklát: intravilán obce při Rakovnickém potoce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.31''N, 13°52'7.96''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: extrem.vrchol.plochách skalních hřbetů
ID: 8940360

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 53. Častonice: louky v okolí silnice 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Častonice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.09''N, 13°53'10.48''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: extrem.vrchol.plochách skalních hřbetů
ID: 8940948

5949d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Račice nad Berounkou, pravý břeh Berounky 200 m V obce
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'26.00''N, 13°55'52.70''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pravý okraj silnice Žloukovice-Nižbor, 2400 m pod Žloukovicemi
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'11.70''N, 13°59'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210015

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příkop u silnice Žloukovice-Nižbor, 2350 m pod Žloukovicemi
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'11.70''N, 13°59'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210021

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.15. Žloukovice: 1,3km JV od mostu, P břeh Berounky
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°57'44.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005410

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.7. Žloukovice: 0,4km S od mostu, P břeh Berounky
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'4.00''N, 13°57'21.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005202

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.5. Nižbor: 0,4km Z od mostu, P břeh Berounky
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'2.00''N, 13°59'55.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 350. Křivoklátsko: Zbečno: skládka nedaleko J okraje obce proti železničnímu nádraží (přes řeku)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'7.52''N, 13°55'21.85''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316402

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'49.85''N, 13°56'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Havlíčková
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954349

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 20. Žloukovice: P břeh Berounky, louka u chaty pod obcí
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°57'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676560

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 3. Žloukovice: P břeh Berounky 100 m nad mostem
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'3.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9675954

5950a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 27. Křivoklátsko: Bratronice: v obci
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'3.92''N, 14°0'54.22''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315104

5950b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice; ve vodě a v břehových partiích rybníčků
a sádek, v napájecích kanálech a v okolních trávnících
nejbližší obec: Podkozí, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.00''N, 14°7'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957193

5950c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 180. Křivoklátsko: Nižbor: v obci
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'7.81''N, 14°0'16.42''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315708

5950d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chyňava, smíšený les 2 km J obce (směrem na Beroun)
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°0'38.70''N, 14°4'54.45''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196550

5951b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Praha], Šárka
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.90''N, 14°18'22.80''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1946-06-01
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190022

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Zličín, u benzinové pumpy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.50''N, 14°17'33.30''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1988-07-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Motol, v lesíčku za křížem [kaple sv. Kříže]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.50''N, 14°18'47.30''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1946-06-13
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196556

původní jméno: -
lokalita: In silva apud arcem Hvězda prope cap. Praha [Praha-Liboc, letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°19'30.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1944-04-24
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210056

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hvězda u Prahy [= Praha-Liboc, obora či letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°19'30.90''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-10
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210101

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha]-Motol, vlhká louka nad drahou u studánky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.40''N, 14°19'36.50''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-28
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210376

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hvězda [= pravděpodobně Praha-Liboc, obora či letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°19'30.90''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1911-05-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

5951c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0499_124103_237_T1.5
nejbližší obec: Drahelčice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'21.14''N, 14°11'0.82''E, ± 204m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741766

5951d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1797189

5952a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prague [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°23'20.60''E, ± 9000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: A. Schwarz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranicích s fytochoriony 7d, 8, 9 a 10a
ID: 10196583

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°21'19.90''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-27
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205759

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha-Smíchov], Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.30''N, 14°24'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Praha-Motol, mokrá louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.00''N, 14°20'22.40''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209987

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.00''N, 14°20'22.40''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-18
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210066

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha-Košíře], Košířské údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.00''N, 14°21'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209954

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Von Wiesen bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°23'20.60''E, ± 9000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10209948

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Košiř [= Praha-Košíře]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.80''N, 14°22'16.60''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209962

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.40''N, 14°23'5.70''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prope Pragau [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°23'20.60''E, ± 9000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 7d, 8, 9 a 10a
ID: 10210000

původní jméno: -
lokalita: Louka u Motole u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.40''N, 14°20'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-09-06
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210415

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha-[Košíře], louka (sad) pod Šmukýřkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.10''N, 14°22'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-30
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210389

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Cibulka ad Pragam [= Praha-Košíře, rozhledna Cibulka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.40''N, 14°21'20.50''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1905-02-08
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210310

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Košíř-Bulovka [= Praha-Košíře, Bulovka], na vlhkých loukách
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.50''N, 14°22'34.70''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-08-11
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210288

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Císařská louka u Prahy [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.30''N, 14°24'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05
nálezce: V. Weinzettl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha-Smíchov], Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.30''N, 14°24'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862-05-10
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210289

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Cibulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°21'19.90''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-08-24
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210375

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Schutt [= Praha, Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.40''N, 14°24'36.10''E, ± 120m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210278

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wiesen um Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°23'20.60''E, ± 9000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 8, 9, 10a a 10b
ID: 10210300

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'21.30''N, 14°22'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 10b
ID: 10210316

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wiesen um Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°23'20.60''E, ± 9000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 8, 9, 10a a 10b
ID: 10210352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kaiserwiese [= Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.30''N, 14°24'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210442

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V.Wiesen u. Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°23'20.60''E, ± 9000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 8, 9, 10a a 10b
ID: 10210454

5952b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bei Podol [= Praha-Podolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.10''N, 14°25'12.90''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10210097

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hetz insel Pragae [= Praha, Štvanický ostrov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.50''N, 14°26'16.10''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210023

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bei Podol [= Praha-Podolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.10''N, 14°25'12.90''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10210098

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha]-Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.70''N, 14°28'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce: A. Glückselig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praga [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.70''N, 14°26'2.90''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 7d, 8, 9, a 10a
ID: 10210398

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In Sandboden auf der Hetzinsel in Prag [= písčitá místa na Štvanici v Praze]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.30''N, 14°26'37.60''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1828-06
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210312

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In Sandboden auf der Hetzinsel in Prag [= písčitá místa na Štvanici v Praze]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.30''N, 14°26'37.60''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1828-06
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210314

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha]-Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.70''N, 14°28'21.30''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: A. Kirschbann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210396

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.70''N, 14°26'2.90''E, ± 10000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 8, 9, 10a a 10b
ID: 10210393

5952c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, koupaliště v Prokopském údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.00''N, 14°21'56.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-31
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha-]Hlubočepy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.20''N, 14°23'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-06
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196368

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Prokopské údolí, vlhká louka u koupaliště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.00''N, 14°21'56.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06-07
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210054

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Prokopské údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-05-31
nálezce:  Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210029

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlubočepy, Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210028

původní jméno: -
lokalita: Mittelböhmen, Hlubočep [= Praha-Hlubočepy]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.20''N, 14°23'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209950

původní jméno: -
lokalita: Praha-Hodkovičky, in ruderatis
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.60''N, 14°24'44.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06-18
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

původní jméno: -
lokalita: Praha-Hodkovičky, in ruderatis
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.90''N, 14°24'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06-18
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210381

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Slichow, Moldauufer [= Praha, Zlíchov, břeh Vltavy]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.50''N, 14°24'35.90''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05
nálezce: K. Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210145

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlubočepy u Prahy, v travnatém příkopu před nádražím
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.10''N, 14°23'37.70''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-20
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210339

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kuchelbach [= Praha, Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.50''N, 14°22'48.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210441

5952d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha-Kunratice, u potoka 0,5-1 km J Olšanského rybníka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'59.00''N, 14°29'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196524

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.10''N, 14°25'10.50''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

původní jméno: -
lokalita: Praha-Libuš, skládka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.40''N, 14°27'51.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-13
nálezce: Š. Husák; S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: případně i fytochorion 64a (J část čtvrti)
ID: 10210266

původní jméno: -
lokalita: Praha-Spořilov, in ruderatis
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.30''N, 14°28'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210146

původní jméno: -
lokalita: Praha-Spořilov, in ruderatis ad ultimam stationem viae urbanae No. 19
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.60''N, 14°28'48.90''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210172

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na Krči [= Praha-Krč]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.20''N, 14°26'55.20''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06-17
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210303

5953a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], luční příkopy u Strašnic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'27.30''N, 14°29'58.70''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-07
nálezce: J. Rous
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Břeh Rokytky u Hrdlořez, alluvium
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.40''N, 14°30'52.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210306

5953b

původní jméno: Symphytum officinale var. purpureum
lokalita: Újezd nad Lesy, struha u SJ silnice k nádraží
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.90''N, 14°39'43.70''E, ± 350m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-09-24
nálezce: M. Aulický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210229

5953c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha-Horní Měcholupy, Na Vartě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'42.60''N, 14°33'5.30''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-24
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196575

původní jméno: -
lokalita: In aera viae dálnici dictae prope vicum Průhonice procul Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'22.10''N, 14°33'32.50''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-10-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210407

5953d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 2/Ca3/ Lipany: okraj lučního potoka ZSZ vodní nádrže
nejbližší obec: Lipany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°36'24.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

5954a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Úvaly u Prahy, vlhká lesní louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'32.30''N, 14°43'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-07-26
nálezce: J. Šebová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210095

5954b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tlustovousy; zajímavý zbytek neudržované nivní louky
souřadnice: 50°5'47.61''N, 14°45'29.60''E, ± 96m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-02
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2789 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11897168

5954c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998108

5954d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 80. Kozojedy: údolí potoka S a SZ od kostela Sv. Martina
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'26.12''N, 14°48'4.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139656

5955a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 168. Klučov: Z část obce
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.28''N, 14°54'22.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

5955b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.4.sním.40.říč.km 16,5, Chotutice: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°59'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916365

5955c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 226. Kostelec nad Čer. lesy: arboretum u hájovny Dolní Peklov S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'38.71''N, 14°51'13.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143505

5956a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radim (Kolínsko), asi 1 km Z od kostela. 16,5 km říčky Výrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°59'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159191

5956b

původní jméno: -
lokalita: Velký Osek, pravý břeh Labe 1 km nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.20''N, 15°9'41.90''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196591

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Ves I, mokrá louka 2 km S obce, u odbočky na Velim
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°4'35.10''N, 15°8'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Cerhenice, louka uvnitř železničního okruhu 1,3 km V nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'36.00''N, 15°6'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196561

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velim, terénní deprese v polích 1,4 km západně od severního konce Klipce (NPR V jezírkách)
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.60''N, 15°6'41.70''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196563

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sokoleč, NPR V jezírkách, vlhká louka
nejbližší obec: Sokoleč, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.20''N, 15°6'43.50''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-06-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166198

5956d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0317_133208_7_L2.2B
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 49°59'58.88''N, 15°9'25.52''E, ± 119m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842012

5957a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velký Osek, mezi obcí a lesem 0,7-1,2 km JJV nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.80''N, 15°12'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

5957b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Ovčáry, okolí mlýnského rybníka [= rybník Mlejnek v osadě Mlýnek]
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.00''N, 15°16'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05-03
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196530

5957c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.20''N, 15°12'2.00''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Česká Lípa
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 10190058

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kolín, u plotu zahradnictví u nemocnice
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'10.90''N, 15°11'26.20''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196534

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kolin [= Kolín]
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'27.50''N, 15°11'55.20''E, ± 1400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: B. Veselský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 10210006

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kolin [= Kolín]
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.60''N, 15°12'13.90''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: B. Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 10210321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

5957d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'11.36''N, 15°19'32.19''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998199

5958a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Kolínsko: okolí silnice Týnec n. L. - Labské Chrčice, včetně S části chráněného území Mokřiny u Týnce
nejbližší obec: Týnec n. Lab., okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.59''N, 15°23'47.06''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997236

5958b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Řečany nad Labem (PA), 650 m SZ od samoty U mostu S od obce, mezi tůněmi v depresi
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°28'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-21
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026300

5958c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Záboří nad Labem, levý břeh Doubravky [= řeka Doubrava], vlhká louka
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'32.60''N, 15°20'36.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-05-01
nálezce: E. Virthová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210231

5958d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 1c.f/ MKZ Chvaletice: odkaliště orient. S
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.00''N, 15°26'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-26
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1994): Vegetační monitorování a ekologie obnovy krajiny: změny na odkalištích MKZ Chvaletice. - Příroda 1: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9581469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

5959a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břehy, Slavíkovy ostrovy, 1,75 km JJZ obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.90''N, 15°33'26.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196519

5959b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Lázně Bohdaneč, Neratov], rybník Rozhrna, pobřežní houštiny
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.80''N, 15°37'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06-05
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196607

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ kostela
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210154

5959c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 21. Luční komplex u potoka na P břehu Labe 1 km JV Semína
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.27''N, 15°32'10.26''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243426

5959d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lohenice, Lohenické labiště JZ obce
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.10''N, 15°35'53.20''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pardubice, stráň u Opočínku, lužní les
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.20''N, 15°38'56.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-02
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205954

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přelouč, Opočínek, louka u žel.trati
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.80''N, 15°38'27.70''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166185

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Živanice, louky a mokřiny v okolí slepého ramene Labe
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.80''N, 15°38'27.20''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166186

5960a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horka u [Lázní] Bohdaneč, v lese nedaleko budov kolonie
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.50''N, 15°42'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07-05
nálezce: A. Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196628

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Lázně] Bohdaneč, na příkopě u lesa Horka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'2.00''N, 15°42'21.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-05-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Rybitví], Blatníkovská Lhotka
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.80''N, 15°42'4.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196633

5960b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pardubice, na louce u Stéblové, u obory
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°44'54.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196629

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.91''N, 15°45'1.45''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176576

5960c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 368. Pardubice: P břeh Labe, tzv. Polabiny mezi silnicí Pardubice - Hradec Králové, sídliště Polabiny I, Polabiny III a silnicí od
nádraží v Pardubicích do Rosic n. Labem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.96''N, 15°44'46.93''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka;  Kučera; Vladimír Skalický; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178288

5960d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polabiny u Rosic nad Labem
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.90''N, 15°45'47.20''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1914-05-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pardubice, příkop u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.20''N, 15°47'25.10''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196624

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pardubice, louky u Studánky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.90''N, 15°48'52.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196617

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pardubice, na lukách u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.70''N, 15°45'41.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-06-20
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210405

5961a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 314. Bohumileč: silniční příkop a sousední pole u rozcestí Sezemice - Rokytno /kóta 226/ 1 km JV obce
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.01''N, 15°52'3.06''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177365

5961b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Vysoké Chvojno, rybník Smílek [= Smilek], 2 km JZ obce
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.70''N, 15°57'38.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-08-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.lok.10. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Bývalá louka SV rybníka Mordýř-zarostlá mladou mokřad.olšinou a rákosem. Lok.se nachází SZHolic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°57'11.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400472

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.lok.6. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Rybník Mordýř - vodní plocha,hráz,litorál. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°56'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400245

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.06''N, 15°56'43.74''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175620

5961c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černá za Bory, po pravé straně silnice, směrem na Mnětice
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.20''N, 15°49'58.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-24
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196597

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 267. Černá za Bory: při silnici ke Staročesku
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.32''N, 15°49'58.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

5961d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'14.84''N, 15°56'28.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769761

5962a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Staré Holice, po bezejmenném přítoku Ředického potoka S obce nahoru k rybníčkům
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.89''N, 16°0'57.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624115

5962b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zdelov: svahové prameniště a přilehlá pastvina na pravém břehu potoka Brodec, 1,15 km VJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'55.46''N, 16°9'29.37''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046600

5962c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Dolní Roveň], Litětiny, podmáčená louka u potoka Struha 800 m SV V okraje obce
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.00''N, 16°2'23.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-04
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196492

5962d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prochody: okraj pole a příkop při silnici u JV okraje osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'53.50''N, 16°9'15.12''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

5963a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 442.Svídnice: okolí cesty od okraje obce k potoku Brodec JZ obce, 5963a, 7. VII. 2004, K. Boublík.
souřadnice: 50°5'1.48''N, 16°12'58.33''E, ± 300m
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862834

5963b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 620.Potštejn: okolí tábořiště Vochtánka J pod hradem 0,5 km J od obce, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
souřadnice: 50°4'31.72''N, 16°18'43.80''E, ± 100m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867077

5963c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choceň, blízké okolí města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.00''N, 16°12'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196383

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choceň, blízké okolí města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°12'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-07-05
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196384

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chotzen [= Choceň]
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.20''N, 16°13'32.40''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1843-06
nálezce: W. Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 61b
ID: 10210051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

původní jméno: -
lokalita: Peliny u Chocně, mezi velkým lomem a restaurací Mariánské lázně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.30''N, 16°14'26.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210174

5963d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brandýs nad Orlicí  les při silnici směr Mostek
souřadnice: 50°0'18.33''N, 16°16'44.46''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120392

5964a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: levý břeh Divoké Orlice nad Liticemi
souřadnice: 50°5'16.00''N, 16°20'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-10
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786779

5964b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žamberk, Dlouhoňovice, louka u potoka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'7.40''N, 16°26'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-05-05
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196605

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žamberk, nádražní plocha
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.10''N, 16°27'3.50''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

5964c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Libchavy, rybníček v pastvinách Z obce
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'50.64''N, 16°22'26.48''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935549

5964d

lokalita: Letohrad
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'20.38''N, 16°29'41.24''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014
nálezce: R. Kalous
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211942

5965a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.3. Náplav Divoké Orlice u obce Nekoř.
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'55.00''N, 16°32'36.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1991): Ustupující a mizející společenstva říčních rákosin s převládajícím druhem Phalaris arundinacea na
Divoké a Spojené Orlici. - Preslia 63: 305-321.
projekt: FLDOK
ID: 7998167

5965b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale var. albiflora
lokalita: Při silnici k Mladkovu
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'52.40''N, 16°39'15.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196632

5965c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Letohrad, komplex pstruhových rybníčků nad Orlickým rybníkem v jihovýchodní části města, 2 km JV žel. Stanice; ve vodě,
břehových partiích rybníčků a v jejich okolí (trávníky, místy zastíněné bylinné porosty)
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 6. Žambersko: Verměřovice: okolí žel. zastávky
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'41.40''N, 16°33'27.67''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030979

5965d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablonné nad Orlicí, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Orličském potoce při východním okraji města, 1 km V-VSV
žel. Stanice; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách nádrží
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'39.00''N, 16°36'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956871

5966a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Rumiště na louce u Horního Lichkova
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.10''N, 16°41'10.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196625

5966b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 285. Hanušovická vrchovina: Králiky: luční porosty podél cesty 1,3 km JV kláštera
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'56.95''N, 16°47'44.67''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038541

5966c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: silnice v obci směrem na Dolní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'47.51''N, 16°43'57.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

5966d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189923

5967a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vysoký Potok, komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků (včetně většího
rybníčku východně Vysokého Potoka určeného pro sportovní rybolov) a sádek a ve spásaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956584

5967b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Halbseit [= Hanušovice]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'15.20''N, 16°55'58.20''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1893-08-11
nálezce: R. Pokorny
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205821

5967c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Květnatá loučka u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'44.95''N, 16°54'6.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-05-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Původní květnatá loučka po pravé straně Moravy u Raškova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190693

5967d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'28.79''N, 16°56'54.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

5968a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky, křoviny a lesy u silnice do Pustých Žibřidovic
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'42.14''N, 16°59'57.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786017

5968b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Loučná nad Desnou: zámecký park, asi 500m od parkové louky při Z okraji parku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'9.00''N, 17°5'18.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995
nálezce: M. Kovanda
pramen: Kovanda M. (1996): Zvonek kosníkovitý, Campanula rhomboidalis L., na Moravě po 115 letech. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 45: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8291319

5968c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Petrov n. D. [= nad Desnou], vlhké rašeliniště u nádraží
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'18.70''N, 17°2'36.80''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205819

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Petrov nad Desnou, podél silnice (po modré turistické značce) od zdravotního střediska k prvnímu ostrému záhybu silnice
Vemiřovice-Maršíkov
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'19.60''N, 17°4'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209940

5968d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vernířovice, okraj vlhké až mezofilní louky s mírně ruderalizovaným porostem při pravé straně silnice z obce Sobotín do
Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'29.10''N, 17°6'41.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-15
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

5969d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Karlov (Jeseníky), u točny autobusu v SZ části obce
souřadnice: 50°1'36.00''N, 17°16'19.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-06-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700621

5970b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 189a. Široká Niva: intravilán obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465522

5970c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 217./Sk/ Světlá Hora: louky 0,5 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.00''N, 17°23'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466671

5970d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 193. Skrbovice: trávníky, meze a pobřežní křoviny v obci
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'48.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465681

5971a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radim
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.01''N, 17°34'22.36''E, ± 604m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-07-31
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6457749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

5971b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464714

5971c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čaková, pastvina asi 1,7 km JJV zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'22.80''N, 17°33'19.50''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-15
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 75
ID: 10196398

5971d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460417

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 99. Lichnov: v obci podél Čižiny od kostela k rozcestí na Láryšov a Úblo
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460555

5972a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 65. Krnov: JV okraj města při zelené turistické značce (trávníky, příkopy, křoviny)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.00''N, 17°42'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

5972c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°41'19.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168972

5972d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459409

5973d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291414

5974c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315174

6041b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Stará Voda u Mariánských Lázní; nekoseno, nálety vrb, stará meilorační strouha, okraje segmentu sušší
souřadnice: 49°59'44.89''N, 12°36'7.78''E, ± 82m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12348668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

6041d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 441. Tři Sekery: rybník Sekera, vrbina, hráz a hladina, Z od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.00''N, 12°36'18.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512161

6042a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: LZ Teplá, polesí Dianov, odd. 15 f
souřadnice: 49°58'27.00''N, 12°42'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1957-06-03
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 577328

6042c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'25.18''N, 12°42'30.81''E, ± 1000m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583518

6044c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louka "U kurky"
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°3'19.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000-09-10
nálezce: P. Špačková
pramen: Špačková P. (2001): Rostlinná společenstva rašelinných luk (PR Koutské a Zábřežské louky). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: inst.
Env. inž., fak. HGF, VŠB, Ostrava.]
projekt: ČNFD
ID: 2288863

6045a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lešovice_8420039
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'21.73''N, 13°11'27.06''E, ± 614m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-05
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

6045b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Křečov
souřadnice: 49°59'5.58''N, 13°18'58.76''E, ± 446m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10684128

6046a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladotice
souřadnice: 49°58'40.90''N, 13°20'24.73''E, ± 60m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10686443

6046b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: k0202_123113_63_T1.4
nejbližší obec: Kralovice u Rakovníka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'50.58''N, 13°29'35.16''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3701544

6046d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: p0079_123118_55_T1.4
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'43.88''N, 13°29'17.30''E, ± 68m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706272

6047a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: k0202_123109_98_T1.4
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'53.70''N, 13°33'55.12''E, ± 230m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

6047b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí střední Berounky: poloostrov na levém břehu Berounky proti Hamouzu
souřadnice: 49°57'25.00''N, 13°39'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013199

6047c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Borek u Kozojed, okraj louky na levém břehu Střely asi 300 m za soutokem s Kralovickým potokem
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.00''N, 13°31'3.70''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-15
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205770

6047d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: střední Berounka, poloostrov na levém břehu proti Hamouzu
souřadnice: 49°56'20.00''N, 13°39'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286722

6048a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 8. Skryje: P břeh Berounky, 50 m pod ústím Zbirožského potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'54.47''N, 13°44'52.94''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676183

6048b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.9. Týřovice: 0,6km SV od obce, P břeh Berounky
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'12.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'15.08''N, 13°47'21.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
nálezce: L. Knížetová
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923831

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 9. Skryje: P břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676216

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 19. Skryje: P břeh Berounky, 0,7 km S od středu obce, svah první terasy nad kempem
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°46'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676535

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 10. Skryje: L břeh Berounky, 50 m po proudu od mostu
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676250

6048c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: O. Bílek
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

6048d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 143. Křivoklátsko: Lišná: silniční lemy u křižovatky SZ od kóty Těchovín
nejbližší obec: Lišná, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'27.11''N, 13°48'14.32''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315592

6049a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 34. Křivoklátsko: Broumy: v obci
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'16.61''N, 13°51'8.21''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315137

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 95. Křivoklátsko: Karlov: podél silnice mezi okrajem lesa a hájovnou Habrový potok
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'10.86''N, 13°54'46.99''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315170

6049b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'57.01''N, 13°59'31.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Havlíčková
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955210

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'42.56''N, 13°58'24.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Havlíčková
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955552

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 17. Nižbor: P břeh Berounky, první terasa nad kempem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

6049d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 243. Zdice: okolí silničky od železniční stanice po SZ úpatí Holého vrchu (kóta 454,2) JV od obce, 260-300 m n. m., 9. 7. 2001,
Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414111

6050a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.21. Beroun: SV okraj města, při ústí Vrážského potoka na L břeh Berounky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'42.00''N, 14°4'25.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005516

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.1. Beroun: 0,5km JJV od kostela, P břeh Litavky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.00''N, 14°4'32.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005051

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 28. Beroun: rozmanitá + ruderalizovaná stanoviště (okraje cest, navážky, křovinaté svahy, apod.) při severním okraji nádraží
Beroun, mezi železničním mostem přes Berounku a nádražní budovou, podél červeně znač udovou, podél červeně značené
turistické cesty, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'28.00''N, 14°4'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407254

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 300. Křivoklátsko: Stradonice: v obci
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'36.51''N, 14°1'13.34''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 22. Beroun: L břeh Berounky, u autobusového nádraží
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°4'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676628

6050b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svatý Jan pod Skalou, mokřina kolem říčky Loděnice
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'23.80''N, 14°7'49.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-24
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205869

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.13. Tetín: 1,5km SZ od kostela, P břeh Berounky
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°5'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-09-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005377

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /H/ Český kras: Hostim: druhový soupis vegetace během vegetač. sezón 1978-81
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.91''N, 14°7'44.23''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108727

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 8. sním. 103. lok. 75. Deprese na J konci Jánské, Z od silnice
nejbližší obec: Jánská, okres Beroun
souřadnice: 49°58'55.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-26
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687438

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 8. sním. 109. lok. 75. Deprese na J konci Jánské, Z od silnice
nejbližší obec: Jánská, okres Beroun
souřadnice: 49°58'55.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

6050c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 120. Křižatky: vegetace podél silnice 0,7 km V od obce, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Křižatky, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.00''N, 14°2'46.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410449

6050d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Srbsko, v houštině u [Bubovického] potoka pod Velkou horou, poblíž Kubrychtovy boudy
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'57.40''N, 14°9'14.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196610

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Srbsko, na louce u Bubovického potoka u Velké hory, SV obce
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.00''N, 14°9'18.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-05-12
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209991

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Karlštejn, hájovna čs., louka u potoka Bub [= Bubovický potok]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.40''N, 14°9'17.10''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-28
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210412

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: U [Bubovického] potoka pod Velkou horou za Kubrycht. [= Kubrychtovou] boudou směrem k Srbsku
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.00''N, 14°9'13.10''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-05
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 128. Liteň: v obci cestou od železničního nádraží na JZ okraj obce, ca 310-350 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°8'59.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410685

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 9. Běleč: louka v nivě Stříbrného potoka pod usedlostí ca 1,5 km Z od Bělče, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'37.00''N, 14°9'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406672

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: údolí Bubovic.potoka
ID: 8243948

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /S/ Český kras: Srbsko: druhový soupis vegetace během sezón 1978
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.54''N, 14°8'3.21''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109916

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3. Pobřeží dolní Berounky nad obcí Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.89''N, 14°7'54.98''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1989): Rozbor tzv. procesu apofytizace druhu Chaerophyllum bulbosum s použitím deduktivní metody
syntaxonomické klasifikace. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9046565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Srbsko (okr. Beroun): v lemech silnic a cest, podél plotů a zahrádek a poblíž vodních toků
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.75''N, 14°7'57.38''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1980): Ruderální společenstva obce Srbsko (okr. Beroun). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 9165237

6051a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Trněný Újezd (BE), 1,5 km JV od středu obce, nad levým břehem Studeného potoka
souřadnice: 49°57'43.00''N, 14°13'58.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-05
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1477611

6051b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Horní Černošice, vlhký okraj louky
nejbližší obec: Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'53.60''N, 14°19'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-08-15
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210076

původní jméno: -
lokalita: Praha, in valle Radotínské údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.60''N, 14°19'26.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1946-05-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210265

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: [Praha], Dolní Černošice, asi 200 m J u Berounky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'21.30''N, 14°19'47.60''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-08-25
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10210387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

6051c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 15. Karlštejn: L břeh Berounky, 1,1 km nad mostem
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'39.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676401

6051d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: sním. 1-2. Mokropsy: štěrkovité ostrůvky při P břehu Berounky pod železničním mostem
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1999): Kejklířka skvrnitá (Mimulus guttatus DC.) na Všenorském potoce a v údolí Berounky. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9682058

6052a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Zbraslav
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.80''N, 14°23'17.50''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-06-27
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196555

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Radotín, rumiště u Berounky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'52.40''N, 14°21'50.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-04-18
nálezce: A. Sobotková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210222

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Lahovice, prutník
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.40''N, 14°23'40.30''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-05
nálezce: M. Vaidlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Praha], Radotín
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'8.10''N, 14°21'24.00''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210320

6052c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Praha, Zbraslav, pravý břeh Vltavy na úpatí vrchu Homole naproti obci Strnady
nejbližší obec: Praha, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.40''N, 14°23'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-06-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196507

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Jíloviště], dálniční odpočívadlo Pod Cukrákem
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'9.40''N, 14°21'20.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-05-15
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196572

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Strnady, u přívozu
nejbližší obec: Strnady, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'31.30''N, 14°23'20.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-05
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210260

6052d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Davle, dubohabřina v Zahořanském údolí
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'0.90''N, 14°27'4.50''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

6053c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0296_124214_49_T1.4
nejbližší obec: Dolní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'57.23''N, 14°31'31.66''E, ± 83m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761579

6054a

lokalita: Všestary (okr. Praha-východ): severní okraj obce.
nejbližší obec: Všestary, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'40.06''N, 14°41'8.17''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013-08-31
nálezce: Z. Glaser
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211943

6054b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 96. Louňovice: rybník Požár a mokré louky nad ním SZ obce
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'18.60''N, 14°45'9.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140168

6054c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'51.60''N, 14°42'20.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141066

6054d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 295. Černé Voděrady: okraj silnice a rumiště u kóty 378 m
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'35.35''N, 14°49'48.10''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

6055a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 256. Bohumil: okolí silnice SV osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.28''N, 14°50'33.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144266

6055b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0408_133110_47_M1.7
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'30.77''N, 14°59'25.48''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836471

6055c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 304. Oplany: lesní údolí Oplanského potoka mezi Oplany a Stříbrnou Skalicí
nejbližší obec: Olany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'49.35''N, 14°51'19.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145638

6055d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'6.00''N, 14°58'3.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147600

6056a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 324. Doubravčany: v obci
nejbližší obec: Doubravčany, okres Kolín
souřadnice: 49°57'40.26''N, 15°0'14.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

6056b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kořenice-Pučery, okraj silnice
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°57'45.98''N, 15°6'45.24''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2016-06-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166196

6056c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 360. Církvice: od mostu přes potok Vavřinec +- souěžně s potokem při modré tur.značce až do míst Z kóty 373 na silnicí
Nesměň - Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'11.19''N, 15°0'24.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147959

6056d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Onomyšl, okraj silnice
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'1.37''N, 15°7'11.58''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-06-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166197

6057a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 350. Bořetice: obec
nejbližší obec: Bořetice, okres Kolín
souřadnice: 49°57'59.84''N, 15°10'7.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147522

6057b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: [Nové Dvory], Ovčáry, okolí rybníka
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'34.80''N, 15°19'45.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-03
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Církvice u Kutné Hory; Podmáčená sečená louka pod rybníkem, expanduje rákos.
souřadnice: 49°57'27.77''N, 15°19'48.71''E, ± 166m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12948844

6057c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bylany u Kutné Hory; Scrophularia umbrosa hojná
souřadnice: 49°56'15.56''N, 15°13'48.87''E, ± 31m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12801828

6057d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Neškaredice; Svažitá louka lemovaná keři, které do ní postupně pronikají (plynulý přechod T1.1 a K3).
souřadnice: 49°55'55.98''N, 15°17'42.79''E, ± 154m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12948682

6058a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kacin [= Svatý Mikuláš, zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.70''N, 15°20'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-03-08
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210305

6058b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

6059a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brloh  J část obce
souřadnice: 49°59'52.50''N, 15°33'31.93''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132906

6059b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: údolí v obci Nákle ssz. Heřmanova Městce
souřadnice: 49°57'54.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-06-06
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625259

6059c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 0,5 km ssz. obce Lipovec ca 3 km jv. Starkoče
souřadnice: 49°55'15.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2629754

6059d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: aluvium 1 km v. obce Licomělice jz. Stojic
souřadnice: 49°56'8.00''N, 15°37'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628840

6060a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V textu sním.47. asi 1km SV obce Heřmanův Městec, (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v r.1984- 1986
R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'23.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-10
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

6060b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. PP Ptačí ostrovy v Chrudimi: Velký střelecký ostrov, území parku Střelnice. Floristický průzkum konán v letech 1999-2005
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'16.00''N, 15°48'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (2006): Vegetace přírodní památky Ptačí ostrovy v Chrudimi. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
147-154.
projekt: FLDOK
ID: 8099428

6060c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Morašice u Uherčic, u Bačalského mlýna na S okraji osady Dubiny
souřadnice: 49°55'20.73''N, 15°41'35.26''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115932

6060d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Slatiňany, staveniště, býv. zahrádka
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'26.80''N, 15°48'53.30''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 69a
ID: 10196627

6061a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Koci-Topol (okr. Chrudim), SPR Habrov), SPR Dubno
souřadnice: 49°57'55.00''N, 15°50'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Státní přírodní rezervace Habrov. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322737

6061b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chroustovice, okraj smíšeného porostu JJZ obce
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'0.20''N, 15°59'11.20''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-22
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.69''N, 15°57'1.31''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169510

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'32.32''N, 15°59'35.35''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169739

6061c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vorliny asi 0,25 km jz. obce Orel u Slatiňan, odvodněná louka
souřadnice: 49°54'60.00''N, 15°50'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626017

6061d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 14. Chroustovice: podél silnice a v polích mezi obcí a Žílovicemi
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'47.78''N, 15°59'8.13''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169863

6062a

původní jméno: -
lokalita: Radhošť, příkopy u silnice pod J okrajem NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.40''N, 16°4'27.20''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-19
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

6062b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956775

6062c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta), na zahradě v obci
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'32.90''N, 16°3'22.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-05-12
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 62
ID: 10196489

6062d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vysoké Mýto, staveniště vpravo od výpadovky na Litomyšl
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'50.91''N, 16°9'33.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7045676

6063a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vysoké Mýto, louka u osady Na Vinicích, cca 2,4 km SV náměstí
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.00''N, 16°11'26.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196385

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ústí nad Orlicí, in pratis subhumidis sub colle Na Vinicích orient. ab opp. Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'39.70''N, 16°10'52.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1975-05-14
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choceň, U Prokopa, lesní okraje u hájovny nad železniční tratí JZ města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.40''N, 16°12'36.50''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-05-18
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196543

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tisová-Zaháj, u příkopa směr na Nořín
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'20.60''N, 16°13'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1964-06
nálezce: I. Dvořáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210450

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Zaháj u Vys. Mýta
nejbližší obec: Zaháj, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'19.10''N, 16°12'59.80''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-05-16
nálezce: I. Dvořáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210160

6063b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 43.6063b, Perná: severní břeh rybníka "U dvora" (hráz) na jihozápadním okraji bývalého JZD, 500 m J od osady, R. Prausová,
19. 5. 2002.
souřadnice: 49°59'51.49''N, 16°18'38.95''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816799

6063c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrušová, osada Pekla, louka v nivě Loučné 500m severně od silnice Hrušová_Tisová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'23.75''N, 16°12'8.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

6063d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Voděrady, mezi obcí a Sloupnicí,
souřadnice: 49°56'10.37''N, 16°17'35.71''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173901

6064a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
souřadnice: 49°59'39.40''N, 16°22'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816904

6064b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ústí nad Orlicí, pstruhové rybníčky na Knapoveckém potoce pod chatovou osadou při jihovýchodním okraji města, 1,9 km
VJV žel. stanice Ústí nad Orlicí město; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a v sekaných trávnících okolo
nich
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'45.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956912

6064c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'13.40''N, 16°20'37.40''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 63d
ID: 10210309

6064d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.23''N, 16°25'19.05''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

6065a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S samoty Blahotinec, až pod kótou 519,1
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.81''N, 16°33'22.16''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031643

6065b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 300. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: u cesty na L břehu Moravské Sázavy, S ústí Moravské Dolinky
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'0.31''N, 16°38'46.38''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038476

6065c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /8/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 22 Ostrovské rybníky,na L břehu zregul.Ostrovského potoka v
sečené louce. (viz.obr.1./str.141), vlhká pcháč.louka.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°33'57.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401937

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /7/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 1. Pod rančem v údolníčce s regul. drobným tokem, SV orient.
(viz.obr.1./str.141), vlhké pcháč. louky.
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'10.00''N, 16°33'43.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401916

6065d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Lanškroun, Sázavské údolí, v příkopě podle lesní silničky za Albrechticemi
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'19.10''N, 16°38'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1963-06-20
nálezce: M. Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.90''N, 16°35'29.90''E, ± 2000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Mlynářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205974

6066a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 344. Hanušovická vrchovina: Štíty: Z obce v ohybech silnice do Cotkytle
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.49''N, 16°44'29.26''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039751

6066b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 340. Hanušovická vrchovina: Štíty: les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'38.86''N, 16°44'54.04''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039667

6066c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'36.03''N, 16°40'59.21''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040045

6066d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Březné - lokalita Carex pediformis I.
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'2.90''N, 16°46'17.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Březné západně od Jedlí - lokality Carex pediformis. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

6067a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mezi nádražím a kostelem v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'55.99''N, 16°52'58.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788233

6067b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šumperk, areál ústavu [= VŠÚ TOL] pod skleníkem nad příchozí cestou (Arrhenatherion)
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'21.00''N, 16°57'59.80''E, ± 350m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-23
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205947

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Šumperk, ladem ležící úhor nad městem pod vrchem Senová [= vrch Háj]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'12.50''N, 16°56'35.20''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-07-16
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205949

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: M. Schönberg…? [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'58.40''N, 16°59'41.80''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205818

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: M. Schönberg…? [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'58.40''N, 16°59'41.80''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-05-28
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šumperk, závodní dráha motokrosu (Šumperský kotel) S města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'41.60''N, 16°58'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209941

6067c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Chromeč, V břeh Moravy 1 km J Zbové
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'57.90''N, 16°52'49.30''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-14
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205933

6067d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Bludov], Bludovská stráň
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'0.60''N, 16°56'31.90''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-06-16
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205998

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Postřelmov], svahy Pazderovy louky u Zábřeha
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'20.20''N, 16°55'41.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209949

6068a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: svahy s lomy V od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'21.69''N, 17°2'44.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 340-440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

6068c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladoňov, okr. Šumperk, břeh potoka v obci; čtverec: 6068 c (Hrabišín)
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'14.89''N, 17°4'49.07''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933562

6068d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šumperk, Třemešek
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°7'26.40''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-06
nálezce: H. Zavadilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205944

6069b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905296

6069c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511911

6069d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rýmařov, rumiště u kříže nad hřbitovem
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'10.10''N, 17°17'14.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-07-25
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

6070a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 257. Václavov u Bruntálu: SZ a JZ úbočí vrchu Strážný (669 m), úvozová cesta a okraje polí
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.00''N, 17°22'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468452

6070b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 244d. Bruntál: okolí vodní nádrže v J části města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'58.00''N, 17°27'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467922

6070c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 261. Valšov: údolí potoka v lese 1-1,5 km Z vrchu Smrčina (645 m)
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°24'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468604

6070d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 265. Valšov: příkopy a loučky u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'41.00''N, 17°26'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468638

6071a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 320. Horní Benešov: okraje silnice na SZ úpatí vrchu Strážisko (605 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

6071b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 317./Se 83/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470421

6071c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 337. Razová: v obci
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'5.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471437

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470982

6071d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018481

6072a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.07''N, 17°44'3.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

6072b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 141. Zadky: část údolí Heraltického potoka od osady k S okraji lesa Hajné (0,8 km JZ křížovatky v osadě)
nejbližší obec: Zadky, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°47'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463166

6072c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jakartovice: Jakartovice - železniční nádraží (sporadicky provozované)
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.13''N, 17°41'28.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167568

6072d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.80''N, 17°49'54.20''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: V. Adamičková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190027

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Arboretum [Nový Dvůr]
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.90''N, 17°46'23.50''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-06-05
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196216

6073a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

6073c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opp. Opava, in ruderatis prope stationem ferroviae occidentem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'27.90''N, 17°53'9.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-26
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196243

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opava, trávník na tř. Vítězného února [= nynější Masarykova třída]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.20''N, 17°54'16.90''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-06
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196217

6073d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Opava], Komárov, v poli
nejbližší obec: Komárov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.50''N, 17°57'52.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-06-09
nálezce: Z. Krajcová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196233

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opp. Opava, in ruderalis /prius loca arenosa/ apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°54'47.80''N, 17°55'4.60''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-05-31
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196242

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opp. Opava, in ruderatis /prius loca arenosa/ apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.40''N, 17°55'8.70''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-05-20
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

6074a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315223

6074b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311053

6074c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Háj ve Slezsku], Smolkov, wet place, meadow
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'22.50''N, 18°4'14.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Polášová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196236

6074d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlučín, v areálu stát. statku Kozmice
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.40''N, 18°9'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-16
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196312

6075a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

6075c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opava, Vřesina, louka 0,5 km J kostela
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'23.40''N, 18°11'34.00''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-05
nálezce: A. Czernik
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205953

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opava, Vřesina, vzácně po okrajích cest při koupališti 1 km V obce
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'56.90''N, 18°12'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-18
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205982

6075d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: LHC-706000 Šenov,115Ha2a, kú Šilheřovice, Bažantnice
souřadnice: 49°54'45.00''N, 18°17'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-08
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846508

6076c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bohumín, Kališčák [= Kališovo jezero], u bunkru
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'13.00''N, 18°20'58.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-19
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196476

6076d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Dolní Lutyně], Věřňovice, listnatý lesík S Olše na hranici s rezervací PP Veřňovice, mezi kótami 203 a 211
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°56'2.80''N, 18°25'1.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-31
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Lutyně, příkop
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.80''N, 18°25'16.10''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: H. Prchalová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196234

6077c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166076

6141d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: k0218_113410_119_M1.1
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'41.65''N, 12°38'26.88''E, ± 10m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3580972

6142a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
souřadnice: 49°52'27.97''N, 12°42'6.98''E, ± 2000m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589957

6142b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'12.43''N, 12°48'21.47''E, ± 2000m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

6142c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
souřadnice: 49°49'38.22''N, 12°43'16.81''E, ± 1000m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590610

6143a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 142. Lestkov: údolí lesního potůčku asi 1 km J obce
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'15.96''N, 12°52'10.52''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757583

6143c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Amselthal [= pravděpodobně Kosí údolí u Černošína, tj. údolí Kosího/Kosového potoka]
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'23.00''N, 12°50'12.40''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-06
nálezce: J. Schönfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210008

6143d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: okr. Tachov, Konstantinovy Lázně,3,3 km JJV od kostela v obci, podél pravého břehu potoka Hadovka, ca 415 m n.m.
souřadnice: 49°50'57.74''N, 12°59'45.08''E, ± 500m
datum: 1987-06-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590817

6144a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /10/ Niva Úterského potoka se vzrostlou olšinou.
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'25.00''N, 13°1'46.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Konstantinovy Lázně, Bílý mlýn - Gutštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°51'7.69''N, 13°1'7.98''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: J. Cais
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895650

6144c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lomnička_2160229
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'25.36''N, 13°0'46.69''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265333

6145a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klenovice u Chrančovic_2140388
nejbližší obec: Klenovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'48.02''N, 13°11'26.30''E, ± 83m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259052

6145c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Všeruby u Plzně_8170156
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'16.22''N, 13°14'30.95''E, ± 323m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864485

6145d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nevřeň, v obci, les
souřadnice: 49°49'22.17''N, 13°16'29.54''E, ± 500m
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

6146a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kaznějov, železniční násep u strážního domku č. 18
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°23'5.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-30
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210089

6146b

lokalita: Jarov, u cesty jižně od chat v údolí potoka Bělidlo, 1,05 km SZ od kostela v Chotiné
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'45.09''N, 13°28'32.57''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193023

6146c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třemošná_2110172
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'18.70''N, 13°23'30.08''E, ± 74m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-05-05
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0211. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5252919

6147b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952887

6147c

lokalita: Potoční niva u turistické cesty kolem Korečnického mlýna
nejbližší obec: Střapole, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'52.52''N, 13°32'6.22''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-05-12
nálezce: J. Nesvadbová; O. Bílek
pramen: Bílek O. & Nesvadbová J. (2013): Exkurze dolní částí údolí Korečnického potoka a shrnutí znalostí o území. - Calluna 18: 2-5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

6147d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Březina: intravilán
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'26.68''N, 13°35'48.27''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844550

6148a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0360kv_123402_1_K2.1
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'21.65''N, 13°43'48.68''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731206

6148b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zbiroh, louka u cesty vpravo u Cerhovic hned za městem
nejbližší obec: Cerhovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'32.10''N, 13°46'41.30''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210085

6148c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 199. Těškov: z obce po modře značené turistické cestě po silnici (silniční lemy a navážky, intenzivně obhospodařovaná
louka, vlhké příkopy)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'0.55''N, 13°41'34.94''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844558

6148d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Cekov; zarůstající navážka zeminy, roztr. dřeviny
souřadnice: 49°49'35.58''N, 13°45'23.83''E, ± 94m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12752218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

6149a

původní jméno: Symphytum officinale
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071701

6149b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 176. Praskolesy: v obci, ca 300-320 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411802

6149c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U hřbitova v Cerhovicích
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'53.70''N, 13°50'9.70''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1962-08-01
nálezce: L. Tučková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210237

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 443. Hořovice: modře značená turistická cesta od mostku přes Červený potok do středu obce a pak k okraji lesoparku
Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'18.21''N, 13°54'12.14''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844570

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 444. Cerhovice: pole a silnice do vzdálenosti 100 m z. a s. od železniční zastávky
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'14.56''N, 13°49'58.32''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 421a. Cerhovice: hřbitov
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'55.27''N, 13°50'8.52''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844571

6150a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022347

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Květena ostrůvku uprostřed vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022292

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 166. Neumětely: mokřad a rybníček u Chumavy ca 3,2 km SSZ od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'2.00''N, 14°1'5.00''E, ± 10m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411634

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Neumětely: mokřad a rybníček u Chumavy ca 3,2km SSZ od obce.
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'1.21''N, 14°1'0.17''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Pavel Havlíček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

6150b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U potůčku 250 m od osady Leč J směrem městyse Liteň
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.20''N, 14°9'18.20''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-05-17
nálezce: R. Zykánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210283

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U potoka protékajícího podél louky ležící mezi osadou Leč a lesem na Poušti, 1,5 km od Litně J směrem
nejbližší obec: Leč, okres Beroun
souřadnice: 49°53'39.10''N, 14°8'52.60''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-05-16
nálezce: R. Zykánová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210371

6150c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lštěň: Z okraj lesa od ústí polní cesty cca 1 km JJV obce až k S cípu lesa J vrchu Šiberna
souřadnice: 49°48'55.22''N, 14°4'23.81''E, ± 500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593587

6150d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malý Chlumec: rybníček (vypuštěný) V obce
souřadnice: 49°49'8.05''N, 14°5'29.10''E, ± 200m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594355

6151a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560355
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'33.80''N, 14°14'47.40''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-19
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198674

6151b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Davle, querco-carpinetm v Záhořanském údolí pod Zahořanami
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.90''N, 14°19'6.10''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

6151d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velká Hraštice, mokřina na levém břehu Kocáby 300 m SV mlýna "U Pařeza", 1,3 km V obce
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'12.40''N, 14°18'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210005

6152a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.11a
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1216985

6152b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žampach, Sázava, náplavový ostrůvek, 6m od snímku 67
souřadnice: 49°52'13.00''N, 14°29'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088176

6152c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prope pagum Bratřínov (distr. Praha-západ), in vico Ascalona, in prato
nejbližší obec: Bratřínov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'27.70''N, 14°20'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-23
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196542

původní jméno: -
lokalita: [Říčka] Kocába u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'49.90''N, 14°24'13.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-03-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Říčka] Kocába u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'49.90''N, 14°24'13.70''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-03-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209966

6152d

původní jméno: -
lokalita: In frutice ad ripam sinistram fluminis Vltava loco Svatojánské proudy [= Svatojánské proudy u Štěchovic]
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'2.40''N, 14°27'1.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210059

6153a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kabáten [= Kabáty u Jílového u Prahy]
nejbližší obec: Kabáty, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'49.80''N, 14°29'54.20''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-03-02
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210350

6153b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zbořený Kostelec, pravý břeh Sázavy mezi ústím Čakovického potoka a statkem Ledce
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'9.70''N, 14°37'0.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196569

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Nespeky], v osadě Ledce na pravém břehu Sázavy
nejbližší obec: Nespeky, okres Benešov
souřadnice: 49°51'10.40''N, 14°37'23.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-06-15
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Posázaví, vlhká louka Čakovice - Babice
nejbližší obec: Čakovice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'21.10''N, 14°36'49.80''E, ± 700m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-08
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210431

6153c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Týnec nad Sázavou], Podělusy
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'10.50''N, 14°34'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210031

6153d

původní jméno: -
lokalita: Brodce n. Sáz. [= Brodce, část Týnce nad Sázavou], pravý břeh Sázavy
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'4.60''N, 14°35'46.10''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-01
nálezce: J. Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210451

6154a

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: In locis humidis silvae ad declivia orient. collis Hláska supra flumen Sázava apud opp. Senohraby
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'5.20''N, 14°44'11.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-29
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210099

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Senohraby, na louce u řeky [Sázavy]
nejbližší obec: Senohraby, okres Benešov
souřadnice: 49°52'48.60''N, 14°43'41.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-05-31
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

6154b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°52'18.26''N, 14°49'20.65''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10893481

6154c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Čerčany, pobřežní křoviny na levém břehu Sázavy směrem k Poříčí [nad Sázavou]
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'35.50''N, 14°41'18.50''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196608

6155a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 512. Pyskočely: v osadě 500 m JV ústí Vlkančického potoka do Sázavy
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'42.52''N, 14°51'41.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151491

6155b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 558. Radvanice: P břeh Sázavy od ústí potoka od Talmberku po proudu k jezu
nejbližší obec: Radvanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'48.98''N, 14°54'56.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152729

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 374. Radvanice: u cesty do Újezdce po trať "V lavičkách" 700 m SSV obce
nejbližší obec: Radvanice, okres Kolín
souřadnice: 49°53'30.59''N, 14°56'43.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

6155c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Drahňovická mokřadla
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'37.10''N, 14°53'35.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Drahňovická mokřadla - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031483

6155d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rataje nad Sázavou
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'32.60''N, 14°57'39.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-04-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210060

6156a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0468_133221_32_T1.4
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'2.44''N, 15°2'52.33''E, ± 77m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zita Červenková
pramen: Zita Červenková. a0468: a0468. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845885

6156d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 449. Čestín: niva Čestínského potoka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'8.69''N, 15°5'51.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150343

6157a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chlístovice, louka u silnice
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'9.48''N, 15°12'36.77''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-06-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

6157b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Korotice
souřadnice: 49°51'49.58''N, 15°16'0.63''E, ± 180m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11682688

6157c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 471. Zbraslavice: les S obce mezi chatami Z Starého rybníka
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'23.96''N, 15°11'31.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150693

6158a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
souřadnice: 49°51'45.03''N, 15°20'55.39''E, ± 500m
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598573

6158b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2 Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624189

6158c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'1.25''N, 15°21'37.54''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

6158d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624646

6159a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'50.54''N, 15°32'43.83''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966776

6159b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skoranov - vrch Bučina, Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
souřadnice: 49°52'14.11''N, 15°36'57.22''E, ± 1000m
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599549

6159c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'18.56''N, 15°32'0.57''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967015

6159d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.22''N, 15°36'30.63''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967297

6160a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lipina, louka v osadě Pohořalka 1 km JZ obce
nejbližší obec: Liboměřice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'59.95''N, 15°44'34.04''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7052452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

6160b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Licibořice], Slavická obora, příkop u horní silnice Slavice-Trpišov u hájovny, cca 0,5 km V obce Slavice
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'56.30''N, 15°47'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-03
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196611

6160c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967628

6160d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPL 30. Kvítek: vlhké louky a lužní olšiny v údolí Kvíteckého potoka, 500m SV Nové Vsi u Nasavrk.
nejbližší obec: Nová Ves u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'43.00''N, 15°49'21.00''E
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352966

6161a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žumberk, na louce u strouhy pod rybníkem Těšilka
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.30''N, 15°51'33.90''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-07-21
nálezce: H. Chrásková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196600

6161b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chacholice, na břehu potoka Žejbro
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'3.60''N, 15°56'47.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-05-09
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Skuteč, u potůčku na začátku údolí u sv. Anny
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.30''N, 15°59'41.80''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-13
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210081

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Skuteč, u potůčku na začátku údolí u sv. Anny
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.30''N, 15°59'41.80''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-13
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210094

6161c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.9.sním.44. 250m SSV hájovny Požáry 2km JV obce Strkov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Strkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'22.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-10
nálezce: Z. Neuhäuslová; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351236

6161d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kvasín, obec
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.51''N, 15°55'57.33''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079972

6162a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale f. alba
lokalita: Suchá louka pod opukovou strání pod Klapalkou [kóta 380] mezi Střemošicemi a Luží
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'16.50''N, 16°3'23.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-16
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Skuteč, na pasece v lese Bukovině mezi Zdislaví a Zbožnovem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.00''N, 16°1'50.80''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210093

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Skuteč, na pasece v lese Bukovině mezi Zdislaví a Zbožnovem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.00''N, 16°1'50.80''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210096

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Skuteč, na pasece v lese Bukovině mezi Zdislaví a Zbožnovem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.00''N, 16°1'50.80''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-01
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210349

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In humidis ad Luže
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'37.20''N, 16°1'30.10''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210338

6162b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pravý břeh Novohradky za 1. splavem
souřadnice: 49°52'2.00''N, 16°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462174

6162c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Údolí Krounky: Kutřín: náplav řeky Krounky 1 km J od obce
nejbližší obec: Kutřín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'46.82''N, 16°3'34.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 89-109.
projekt: FLDOK
ID: 9335361

6162d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Proseč, při polní cestě od benzinové pumpy u silnice do Zderazu k Pasíčkám
nejbližší obec: Podměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'48.85''N, 16°6'41.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-11-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058309

6163a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Sídla u Litomyšle, fragment degradované slatinné louky v okolí prameniště pod hájem Chlumek
souřadnice: 49°53'15.00''N, 16°14'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515657

6163b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Litomyšl, Němčice, stráň "Kolouškov" JZ obce nad údolím Končinského potoka
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'20.60''N, 16°19'48.60''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-06-02
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196601

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nedošín, břeh rybníku Košíře
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'0.40''N, 16°16'54.80''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-06-15
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na louce v Líbánkách u Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'9.80''N, 16°19'10.60''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-05-17
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210027

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Litomyšl, louka pod Višňárem [= obec, případně i rybník v obci Vyšňáry]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'11.30''N, 16°15'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-05-28
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210270

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bei Leitomischl bei Pardubic auf Wiesen …? [= Litomyšl u Pardubic]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.60''N, 16°18'29.70''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210421

6163c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Desná, břeh potoka Desná
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'14.17''N, 16°12'53.45''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2016-06-12
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166184

6163d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čistá, údolí Jalového potoka JV od Pohodlí
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'31.76''N, 16°19'2.65''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

6164a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Němčice], břeh potoka [Zlatý pásek] u Člupku (území Z České Třebové)
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'45.90''N, 16°21'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-06-18
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196428

6164b

původní jméno: Symphytum officinale α vulgare
lokalita: U potoků, na vlhkých lukách u České Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'43.90''N, 16°27'37.90''E, ± 5000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochoriony 63f, 63i a 63g
ID: 10196594

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Česká Třebová, údolí Třebovky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.80''N, 16°27'30.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1890-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205756

původní jméno: Symphytum officinale α vulgare
lokalita: U potoků a řeky blíž Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'36.60''N, 16°27'46.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210084

6164c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.90''N, 16°24'10.36''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

6164d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opatovec, rybník Pařez asi 1,2 km ZJZ od kostela
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°27'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-05
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156682

6165a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 208. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'33.47''N, 16°34'20.40''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037048

6165b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 207. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: okraje a příkopy hlavní silnice 1 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'53.05''N, 16°34'56.85''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036885

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 215. Lanškrounská kotlina: Luková: intravilán a lesík S obce
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'0.42''N, 16°36'14.10''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037153

6165c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opatov, vlhký okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'26.02''N, 16°29'53.86''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

6165d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 221. Lanškrounská kotlina: Květná: mokřina J obce za potokem
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'39.65''N, 16°35'41.23''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037326

6166a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 234. Lanškrounská kotlina: Tatenice: u nádraží
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'30.39''N, 16°41'58.97''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037545

6166b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 385. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: mezi žel.stanicí a mostem JV obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'25.94''N, 16°46'59.73''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040818

6166c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 248. Lanškrounská kotlina: Třebařov: v intravilánu obce u plotu
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'40.63''N, 16°42'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037937

6166d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: m0205_144313_947_T1.5
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'16.20''N, 16°48'42.37''E, ± 45m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

6167a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lupěné,  údolí Bušínovského potoka, okraj smrkového lesa při silnici
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'34.30''N, 16°50'35.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-02
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205948

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zábřeh, koryto [Moravské] Sázavy
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.00''N, 16°52'39.40''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1947-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 73b
ID: 10205940

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mokrý příkop podle trati u Scheftera [= bývalá textilní továrna H. Schefter] v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'33.90''N, 16°52'40.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-13
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 73b
ID: 10210117

6167b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: (7) Leština: a bank of the Morava near the brige
nejbližší obec: Leština, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'10.61''N, 16°55'20.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320674

6167c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

6167d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dubicko, lem listnatého lesíka na okraji pole, 750 m J obce
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'7.90''N, 16°57'36.60''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205820

6168a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
souřadnice: 49°51'23.51''N, 17°3'13.08''E, ± 1000m
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601663

6168b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°51'46.76''N, 17°9'49.19''E, ± 500m
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601850

6168c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: olšina SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'17.93''N, 17°4'6.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786944

6169a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Tvrdkov], Ruda, břeh pravostranného přítoku Huntavy ca 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'23.00''N, 17°12'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-05-18
nálezce: Z. Mačát
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

6169b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 38. Petřkovice (6175a): soustava zales.a zatravněných pískoven při S okraji obce, 2km JV od kostela v Ludgeřovicích, 3-4ha.
nejbližší obec: Petřkovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Z. Dočkalová; A. Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314272

6169c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plinkout; Olšina kolem zregulovaného potoka mezi poli.
souřadnice: 49°50'57.79''N, 17°10'0.23''E, ± 389m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12543876

6170a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
souřadnice: 49°52'38.15''N, 17°23'21.38''E, ± 1000m
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604323

6170b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Roudno
souřadnice: 49°52'40.61''N, 17°29'12.90''E, ± 102m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11778186

6170c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dětřichov [nad Bystřicí], mokré louky mezi železnicí a obcí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'8.60''N, 17°23'54.70''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-07-31
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

6170d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 525a. Nové Valteřice: P břeh potoka
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'35.00''N, 17°28'15.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477214

6171a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 352. Bílčice: V okraj obce podél silnice do Moravské Harty
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471962

6171b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471685

6171c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472491

6172a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

6172b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louky u Štáblovic
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'33.40''N, 17°49'31.50''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-07-14
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205975

6172c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 427. Nové Těchanovice: údolí potoka Horník 0,5 km k dětskému táboru Radost
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473401

6172d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Non procul ab oppido Vítkov, prope pagum Podhradí, secundum viam publicam ad pedem ruina Vikštějn
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.20''N, 17°46'20.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205781

6173a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bohučovice_9770057
nejbližší obec: Bohučovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'56.52''N, 17°54'36.97''E, ± 30m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0977. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 6008733

6173c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /8/ Domoradovice: P břeh Moravice, SV, hnědozemní glej
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'29.00''N, 17°50'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Domoradovice: pravý břeh Moravice, 1,5 km JV obce, asi 100 m S zbořeniště bývalé Šusterovy hájenky
souřadnice: 49°50'20.00''N, 17°50'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022647

6173d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599212

6174a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Budišovice_2580139
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'41.11''N, 18°2'53.88''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5307438

6174b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Dobroslavice, smíšený les
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'42.80''N, 18°8'33.80''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196241

6174c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 142. Zbyslavice: vlhká louka na levém břehu Seziny asi 0,9 km jihozápadně od kapličky v obci, 275 m n. m., Štech
souřadnice: 49°48'4.00''N, 18°4'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

6174d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Asi 50 m, u silnice, od stanice tramvaje [Ostrava-]Krásné Pole, směr Dolní Lhota
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'58.20''N, 18°6'36.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-07-17
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196416

6175a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava-Lhotka, halda Lidice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.70''N, 18°14'26.30''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-08-08
nálezce: J. Fajkis
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196265

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostrava-Lhotka, SV úpatí kuželové haldy Dolu Lidice (dříve Oskar)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'50.10''N, 18°14'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196203

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Hlučín, suchá louka na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.50''N, 18°10'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196205

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Hlučín, suchá louka na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'0.50''N, 18°10'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

6175b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava-Přívoz (Petřkovice), břehy Černého potoka JZ od Hlučínské ul., staré rameno Odry (lokalita nyní zničena stavbou
dálnice)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'26.70''N, 18°15'26.20''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-01
nálezce: D. Foral
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196194

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ludgeřovice, Ludgeřovický potok
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'8.40''N, 18°15'1.50''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196196

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louka při Bohumínské ul. v Ostravě-Hrušově, při chemických závodech v Hrušově
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.10''N, 18°17'32.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196314

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostrava-Petřkovice, vlhká louka na vrchu Landek
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.80''N, 18°16'7.80''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196199

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostrava-Petřkovice, úhor na S svahu vrchu Landek
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.80''N, 18°16'7.80''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

6175c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostrava-Třebovice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.40''N, 18°11'37.10''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196198

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Ostrava-]Třebovice, smíšený les naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.40''N, 18°11'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196240

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Hlučín, louka u Zábřeha
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'17.10''N, 18°13'36.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-06
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210103

6175d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava, Fifejdy, rumistě v sídlišti
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.30''N, 18°15'32.40''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196197

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Slezská Ostrava, na haldě Dolu Petra Bezruče
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.90''N, 18°18'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostrava-Kunčičky, bývalá uhelná halda, prostor podél rekultivované části
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'53.00''N, 18°18'17.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196319

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostrava-Slezská Ostrava, náletová halda Dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.20''N, 18°18'13.70''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196208

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava-Slezská Ostrava, halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.20''N, 18°18'30.40''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196210

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava-Slezská Ostrava, svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.10''N, 18°18'13.40''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196211

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Ostrava, v příkopu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'49.10''N, 18°17'47.40''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196229

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava, u cesty
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.90''N, 18°15'56.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1939-05-28
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



289

6176a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava - Heřmanice: starší porost na svahu odvalu Dolu Rudý Říjen
nejbližší obec: Ostrava - Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°20'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
pramen: Višňák R. (1991): Společenstva s celíkem kanadským (Solidago canadensis L.) v antropogenní krajině. - Preslia 63: 291-304.
projekt: FLDOK
ID: 7997939

6176b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dětmarovice-Koukolná, břehy Olše
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.70''N, 18°29'4.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-07-18
nálezce: L. Uhrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205970

6176c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Petřvald, tabulová halda Dolu Fučík (dříve Hedvika)
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'3.90''N, 18°22'44.10''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196202

6176d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Orlová-Doubrava, S dolu Doubrava, okrajové partie odvalu
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°50'57.60''N, 18°27'34.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-04
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190070

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Orlová-Doubrava, odval dolu Doubrava
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°50'57.60''N, 18°27'34.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-05-31
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



290

6177a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Karviná-Olšiny, vlhká louka V kóty 220, JV rybníka Mělčina
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'49.20''N, 18°30'40.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190074

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Karviná-Staré Město, lužní les na pravém břehu Olše, SSV kóty 220, SZ obce
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°52'12.60''N, 18°30'11.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-14
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190075

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Karviná-Olšiny, Lazecká remíza, lužní les V kóty 217
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'43.50''N, 18°31'7.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-02
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190072

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Karviná,okolí zarostlého rybníka Čerpák
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°53'12.60''N, 18°30'29.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-25
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190066

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Karviná, na vlhkčích místech v bývalém Laryšovém sadu
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'9.90''N, 18°32'27.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-05
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



291

6177c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louky nad Olší, hráze rybníků Mlýnských
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.70''N, 18°34'45.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-05-29
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190073

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Louky nad Olší, kolem Prostředního Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.90''N, 18°34'32.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-02
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190061

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Louky nad Olší, v křovinách u Velkého Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.70''N, 18°34'45.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-11
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190062

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Louky nad Olší, u Malého Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.60''N, 18°34'51.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-24
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190063

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Louky nad Olší, u rybníka Myškovec [též Velký rybník]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'32.90''N, 18°34'19.10''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-08
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



292

6177d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louky nad Olší, lužní les na levém břehu řeky Olše
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'13.50''N, 18°35'10.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-05-15
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190076

6241a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Obora u Tachova; olšina se smrkem, s Carex brizoides, Urtica dioica, Calamagrostis villosa, zmlaz. klen, se Spiraea salicifolia,
Symphoricarpos albus, u silnice Reynoutria sp. (pravděpodobně 2 druhy) a 1 ex. Heracleum manteg., eutrofizované
souřadnice: 49°47'51.48''N, 12°31'35.51''E, ± 171m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-23
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12882155

6241d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Ad vicum Pořejov [= zaniklá obec SV obce Žebráky], haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'58.40''N, 12°36'8.80''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-06-29
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210394

6242a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /86/ 6242: Tisová: mokřadní lado pod hrází Podveského rybníka.
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'52.00''N, 12°43'38.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-06
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348710

6242b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'3.50''N, 12°45'16.62''E, ± 137m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10928881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



293

6243a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svojšín_2090202
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'53.06''N, 12°54'49.90''E, ± 116m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5251972

6243b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svojšín_2090010
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'3.97''N, 12°55'7.07''E, ± 28m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250803

6243c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: p0173_114324_200_L2.2B
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'43.32''N, 12°53'57.19''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623334

6243d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /10/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): podél řeky Mže v úseku 1,4-2,5km VJV od železnič. zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°57'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce: L. Pivoňková;  Škrábek sen.;  Škrábek jun.
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8349021

6244a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wranow (Westböhmen) [= Vranov u Stříbra]
nejbližší obec: Vranov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'49.70''N, 13°2'29.50''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  Melzer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 31a
ID: 10205837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



294

6245b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 63b. Malesice: (floristický výzkum), louky mezi silnicí Malesice - Město Touškov a řekou Mže ca 0,5km ZJZ od obce, (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.00''N, 13°17'29.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947277

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 55. Malesice: (floristický výzkum), okolí dvou rybníčků při SV okraji obce, (20.5.2003), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°18'23.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947157

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947077

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 44a. Malesice: (floristický výzkum), úhor při úpatí pahorku ca 0,9-1,1km SZ od obce, (26.5.2003) (6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°17'39.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946898

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 30. Malesice: (floristický výzkum), pole navazující Z na nivu Košetického (Čermínského) potoka ca 2,2km SZ od obce,
(6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°16'28.00''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



295

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 32. Malesice: (floristický výzkum), polní cesta vedoucí při SZ okraji třešňovky, ca 1,3km SZ od obce, (6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°17'4.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-26
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946649

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 63a. Malesice: (floristický výzkum), slepé rameno Mže při Z okraji obce J od silnice Malesice - Město Touškov, 0,3km Z od
obce, (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 13°17'35.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-14
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947269

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 70. Malesice: (floristický výzkum), zarostlá strž ca 1,2km S od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'58.00''N, 13°18'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947442

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 95. Radčice: (floristický výzkum), úhor u kóty 396, SZ od bývalé Radčické cihelny, S od obce Radčice (6245bb)
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'8.00''N, 13°19'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-27
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7948056

6245c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nürschau [= Nýřany],  aus meinem Garten
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'43.20''N, 13°11'55.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



296

6245d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tlučná, ca 200 m za obcí podél [Vejprnického] potoka až do Vejprnic
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'38.90''N, 13°15'56.70''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-05-21
nálezce: I. Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205775

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Vejprnice, břehy a louky podél Vejprnického potoka
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'42.00''N, 13°16'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205763

6246a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, na louce pod silnicí z Roudné k pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'27.60''N, 13°22'45.70''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-24
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205749

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, louka u cesty pod vodárnou v Roudné
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.00''N, 13°22'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-24
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205753

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, [Bílá Hora], pobřežní křoviny u [kostela] Sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'51.00''N, 13°24'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



297

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Plzeň], pobřeží Mže pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'25.00''N, 13°24'25.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 32
ID: 10205765

6246b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Chrást, v obci
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'44.20''N, 13°29'51.30''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-02
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205776

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Doubravka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'6.40''N, 13°25'27.70''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205769

6246c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, pravý břeh Radbuzy v Doudlevcích
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'22.80''N, 13°23'18.60''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-05-31
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196609

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň-Doudlevce, nábřeží nad Radbuzou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.20''N, 13°22'18.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-24
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



298

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Plzeň], na březích Úhlavy u Hradiště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.40''N, 13°23'38.30''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-06-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205755

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, U Doudlevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'16.80''N, 13°23'13.90''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205771

6246d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Černice, okraj pole SV obce
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'14.90''N, 13°25'49.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-25
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205773

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Koterov, křovinaté stráně nad levým břehem Úslavy S až SZ obce
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'52.50''N, 13°25'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205774

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 36.d. Starý Plzenec: při silnici v obci od mostu přes Úslavu a SZ okrajem obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.10''N, 13°28'5.96''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



299

6247a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mezi Rokycany a Klabavou, pravý břeh řeky pod dálničním mostem
souřadnice: 49°45'0.00''N, 13°33'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-07-11
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1505841

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hráz Klabavské přehrady, pravý břeh
souřadnice: 49°45'3.00''N, 13°32'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1505188

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ejpovice  (okr. Plzeň- ), parkovišrě u Ejpovického lomu, šlapaná plocha na okraji parkoviště
souřadnice: 49°45'13.00''N, 13°31'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-07-20
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597630

6247b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 194. Svojkovice: nelesní vegetace v obci, cestou po žlutě značené turistické trase j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'9.89''N, 13°39'22.84''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844557

6247c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 25. Rokycany: západní okraj města, příkop u zahrádky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.94''N, 13°34'27.96''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



300

6247d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rokycany, Borek, okraj cesty v SZ části obce
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'57.20''N, 13°37'17.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-24
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205764

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 29. Rokycany: trávníky na JZ okraji města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'49.09''N, 13°34'57.32''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223371

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 46. Rokycany: trávníky podél Klabavy a její břehy v severovýchodní části města, mezi mostem „pražské“ silnice a železniční
tratí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.65''N, 13°36'10.53''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844555

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 341. Hrádek: intravilán obce, okraje komunikací
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'38.59''N, 13°38'59.78''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844562

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 58. Rokycany: podél asfaltové a tvrdé polní cesty od jižního okraje města k vrchu Kotel v její severní polovině
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'4.84''N, 13°35'37.02''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



301

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 45. Rokycany: město a břehové porosty řeky Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'40.85''N, 13°35'52.05''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844554

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 12. Rokycany: sz. od města, úsek zeleně značené turistické stezky mezi silničním mostem přes Klabavu (silnice Litohlavy –
Rokycany) a dálničním mostem, přírodní památka Rokycanská stráň
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'52.73''N, 13°35'22.31''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844551

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 345. Raková: olšinka 500 m sv. od obce
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'26.54''N, 13°35'3.86''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844563

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 320. Rokycany: příkop vpravo u silnice Rokycany – Kamenný Újezd
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'37.15''N, 13°36'32.33''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Č. Kučera; M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844561

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 350. Veselá: cesta loukami 500 m sz. od obce
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'7.01''N, 13°35'38.88''E, ± 20m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



302

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 34. Rokycany: severozápadní okraj města, okolí silnice na levém břehu Klabavy od mohyly Madlonova pluku až k můstku
přes Klabavu podél zeleně značené turistické stezky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.14''N, 13°35'7.63''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844553

6248a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Rokycany, prope vicum Holoubkov
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.60''N, 13°41'43.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-04-24
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210082

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uprostřed kulturních luk a polí JZ od obce Těškov nedaleko Holoubkova se nachází zachovaný komplex polokulturních luk a
mokřadů, lokálně s keřovými porosty vrb, zv. "Na vápenici"
nejbližší obec: Těškov u Holoubkova, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1996
nálezce: J. Sofron; H. Bílý
pramen: Bílý H. & Sofron J. (1997): Vegetace významného krajinného prvku "Na bápenici" u Těškova. - Erica 6: 57-60.
projekt: FLDOK
ID: 9393361

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 208. Mýto: intravilán
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'15.32''N, 13°44'14.96''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844559

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 209. Mýto: ulice od železniční stanice k mostku přes Holoubkovský potok
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'7.94''N, 13°44'21.79''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



303

6248b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mýto v Čechách; kopřivy a chrastice na zamokřeném, odvodněném místě
souřadnice: 49°47'23.06''N, 13°45'4.23''E, ± 112m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-14
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12750423

6248c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'22.51''N, 13°42'25.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179603

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 394. Dobřív: intravilán obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'2.00''N, 13°41'17.35''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844568

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 377. Strašice: potoční luh Klabavy a louka s. od silnice 0,5 km jv. od křižovatky na jihozápadním okraji obce (pod
Vimberkem)
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.27''N, 13°44'14.59''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844567

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 357. Hůrky: intravilán
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'48.72''N, 13°41'6.52''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



304

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strašice, pravý břeh Klabavy, u pily (Mikulkův Mlýn)
souřadnice: 49°43'50.00''N, 13°44'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-08-02
nálezce: M. Špelinová
pramen: Špelinová M. (2005): Luční vegetace povodí Klabavy na Rokycansku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1506177

6248d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 399. Strašice: severní část obce, při červeně značené turistické cestě, trávníky, okraje cest a břehy strouhy
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'42.00''N, 13°45'10.52''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844569

6249a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zaječov; doprovod dřevin podél částečně zregulovaného potoka
souřadnice: 49°46'36.04''N, 13°50'32.63''E, ± 215m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12566745

6249b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.90''N, 13°58'42.50''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-02-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210248

6249d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1058) Obecnice, louky "V koutě" na SZ okraji obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.66''N, 13°56'14.61''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



305

6250c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 481) Pičín, v osadě Žírovy
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'43.00''N, 14°2'55.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907009

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 480) Pičín, podél silnice 0-0,5 km J osady Žírovy
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.55''N, 14°2'46.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906994

6251a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podél Kocáby u Dobříše
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°46'18.00''N, 14°13'42.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209988

původní jméno: Symphytum officinale subsp. uliginosum
lokalita: [Stará Huť], na louce po levé straně Kocáby 60 m od Plechhameru [= dřívější mlýn Plechhamr, dodnes  se zachovaly pouze
ruiny po požáru]
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°13'57.40''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-05-25
nálezce: I. Vojířová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210238

6251c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0497_124318_2_T1.6
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°44'43.69''N, 14°10'57.36''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0497: a0497. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



306

6251d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Asi 0,5 km SV od Dubového vrchu, nebo P okraj Vltavy J od Cholína /dle pomoc. mapy b/43b/
nejbližší obec: Chojín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'53.57''N, 14°19'51.15''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938409

6252b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Asi 750 m S od Marjánky a 750 m J od jižného cípu Jablonských skal a 1,5 km JZ od obce Jablonná /dle pomoc. mapy r/30a/
nejbližší obec: Jablonná, okres Benešov
souřadnice: 49°46'29.26''N, 14°25'38.16''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938514

6252c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'44.57''N, 14°21'37.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930176

6252d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí
ID: 12013674

6253a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chrášťany u Benešova_1510224
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'38.94''N, 14°32'29.54''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



307

6253b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 858

6253d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
souřadnice: 49°44'27.66''N, 14°37'33.92''E, ± 500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610303

6254a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0146_133316_64_M1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'59.40''N, 14°42'19.08''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851004

6254c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0146_133316_186_M1.1
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°44'50.28''N, 14°43'22.69''E, ± 17m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851625

6254d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Z okraj rybníka "Tlymok" [=Tlumok] směrem na Chotýšany
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.70''N, 14°49'26.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



308

6255a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Českomoravská vysočina, česká strana: levý břeh Chotýšanky V obce Bílkovice, vyšší část nivy
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°52'25.00''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-08-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1994650

6255b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český Šternberk, okraj lesa na soutoku Sázavy a Blanice
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°47'49.80''N, 14°56'42.70''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-06
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196532

6255c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Znosim_1540541
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'11.12''N, 14°52'50.05''E, ± 33m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189564

6255d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
souřadnice: 49°43'58.26''N, 14°58'59.02''E, ± 1000m
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611951

6256a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 632. Kácov: údolí potůčku od Tichonic poblíž ústí do Sázavy 1,2 km ZJZ želez.stanice
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'57.18''N, 15°0'14.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



309

6256b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'34.30''N, 15°5'35.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150975

6256c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Zruč nad Sázavou], příkop na pravém břehu Želivky, ca 500 m před soutokem se Sázavou
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'23.00''N, 15°3'29.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196167

6256d

původní jméno: -
lokalita: Ad vicum Švihov, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'39.70''N, 15°5'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210284

6257a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967849

6257b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



310

6257c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968462

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 87 Volavá Lhota, obec, 550-580 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626220

6257d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 96 Ledeč nad Sázavou, sečená mezofilní louka nad i podél trati v údolí Sázavy, 0,9-1 km ZSZ od žel. stanice, 310 m, 1. 7. 1997
R. Řepka
souřadnice: 49°42'3.00''N, 15°15'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626040

6258a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996025

6258b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



311

6258c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 156 Číhošť, hřbitov na J okraji obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627479

6258d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969872

6259a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970154

6259b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'39.46''N, 15°38'29.20''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970407

6259c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970673

6259d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



312

6260a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'19.30''N, 15°40'36.53''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971287

6260b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971538

6260c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chotěboř, podél Doubravy u Libice [nad Doubravou]
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'35.60''N, 15°41'58.60''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1905-03-01
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196459

6260d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPL 88. Pod ovčínem: vlhké pcháčové louky, ostřicové mokřady, lužní olšiny a vrbiny, J obce Podmoklany u Ždírce nad
Doubravou.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'9.00''N, 15°45'48.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356272

6261a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svobodné Hamry u Hlinska v Čechách
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'27.40''N, 15°49'59.80''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1879-07-10
nálezce: S. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



313

6261b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Holetín, mokrá louka v západní části obce
nejbližší obec: Raná u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'37.31''N, 15°56'49.79''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7006614

6261c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'59.87''N, 15°53'43.04''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972414

6261d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Navrhované PP Louky v Jeníkově: jde o sníženiny pravostranného přítoku Chrudimky (mokřadní a rašelinné louky s nálety
dřevín)
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°57'39.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
nálezce: Marcela Lemberková; J. Rusňák
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100331

6262a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rychnov (13 km ZSZ Poličky), štěrk ve V části obce (stanový tábor nad koupalištěm)
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.90''N, 16°4'49.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-28
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196477

6262b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Paseky u Proseče_460006
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'13.42''N, 16°7'35.15''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-26
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



314

6262c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svratouch, olšina u silnice naproti Tučkově hájence S obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'12.92''N, 16°1'34.81''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076788

6262d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
nálezce: Marcela Lemberková; J. Rusňák
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101172

6263a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Litomyšlsko, [Lubná], rybník Zimka, v břehu
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'31.10''N, 16°10'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196615

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Široký Důl, svah. mýtina opuk. stráně lesní S obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'16.80''N, 16°13'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-05-22
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210049

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Litomyšlsko, [Lubná], rybník Zimka, v břehu
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'31.10''N, 16°10'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



315

6263b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pohodlí u Litomyšle, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'35.41''N, 16°17'30.76''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213895

6263c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Široký Důl, břehy potůčku v údolí SV obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'56.70''N, 16°13'43.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-05-22
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210050

6263d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polička, břeh strouhy podél žel. trati Z Poličky
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'18.60''N, 16°17'2.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-05-31
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210112

6264a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrý Kámen, louka na okraji lesa SSV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.57''N, 16°24'20.64''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765751

6264b

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°27'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1967-07-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



316

6264c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Květná, rybník na návsi
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'59.23''N, 16°21'3.19''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935887

6264d

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 49°43'30.00''N, 16°28'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1967-07-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019516

6265a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Koclířov, LBC U statku, stráň v sousedsví sta
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.13''N, 16°31'52.44''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063147

6265b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravská Třebová, sečený trávník u kruhového objezdu na J okraji obce
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'1.68''N, 16°39'27.23''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-05-16
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158621

6265c

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Moravská Třebová, Boršov, vlhká louka v údolí Stříbrného potoka pod kótou Roh
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'42.90''N, 16°34'41.20''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1983-05-25
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 63j
ID: 10196634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



317

6265d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.24''N, 16°37'57.75''E, ± 500m
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612851

6266a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Linhartice, louka u silnice v obci
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.57''N, 16°42'11.91''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2016-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166192

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lanškrounská kotlina: údolí 1 km JZ od Borušova
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°43'35.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010656

6266b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svojanov - potok Mírovka na hranicích okr. Svitavy a Šumperk V Holubí vrchu
nejbližší obec: Svojanov u Borušova, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.67''N, 16°47'6.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976524

6266d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice v Petrůvce
souřadnice: 49°42'50.00''N, 16°45'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



318

6267a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205150

6267b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Mohelnice: drainage channel 1 km NW of the railway station
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'1.45''N, 16°57'12.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-08-12
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320487

6267c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Třebůvky
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'41.52''N, 16°54'25.78''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí říčky Třebůvky od Vlčic k Jeřmani (jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7204962

6267d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956513

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In silvis humosis in colle Třesín supra pag. Mladeč apud opp. Litovel
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.40''N, 16°59'40.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



319

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 6. Nové Mlýny: drainage channel 1 km SW of the village /V obce Římice/
nejbližší obec: Římice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'52.42''N, 16°58'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9320556

6268a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.72''N, 17°1'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: M. Dančák; M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325827

6268b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
souřadnice: 49°46'15.29''N, 17°7'17.17''E, ± 500m
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613764

6268c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mladeč, vlhká louka
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.60''N, 17°1'8.50''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-05-16
nálezce: D. Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205722

6268d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Olomouc, Střeň, lužní lesy S obce
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.30''N, 17°9'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2000-05-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



320

6269b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: LHC Paseka  ,Řídeč ,29a
souřadnice: 49°45'26.00''N, 17°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919887

6269c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Olomouc, Střeň, les Březí SZ obce
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'5.50''N, 17°9'54.10''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1999-08-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205909

6269d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'34.39''N, 17°17'36.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. Opravil
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707266

6270a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473769

6270b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedm Dvorů, mokřina 0,5 km na V okraji obce
souřadnice: 49°46'44.00''N, 17°26'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-20
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2308383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



321

6270c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Šternberk], Těšíkov
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'20.20''N, 17°20'50.60''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-06-15
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205925

6270d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473996

6271a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478115

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 372. Budišov nad Budišovkou: údolí Horní Budišovky, louky a břehové porosty
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'21.00''N, 17°34'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472717

6271b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Richard Višňák; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



322

6271c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: VVP Libavá; 2 km JJV od obce Město Libavá, 0,7 km Z od kóty 583, území u soutoku Odry s bezejm. pot
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°32'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-18
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479608

6271d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rudoltovice; Bývalé louky v nivě Odry, dnes zcela zarostlé a ruderalizované.
souřadnice: 49°43'29.08''N, 17°35'46.81''E, ± 331m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12336617

6272a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596459

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 55. Klokočov: stráně v údolí 1,8 km západně od křižovatky v obci, 470-500 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'14.00''N, 17°42'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596568

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



323

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596311

6272b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
souřadnice: 49°46'25.94''N, 17°47'18.28''E, ± 500m
datum: 1982-09-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618776

6272c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 63. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese 1,5 km jihojihovýchodně od obce, 470-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'31.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596891

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598163

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 89. Klokočov: travnaté meze s křovinami a okraje polí podél modře značené turistické cesty od odbočky polní cesty s kótou
546,0 m, 1,3 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi ke křižovatce s polní cestou 1,6 kmatce s polní cestou 1,6 km jižně od
kostela ve vsi, 530-546 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'18.00''N, 17°44'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597859

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 74. Klokočov: střed obce u kostela, okolí sochy sv. Jana Nepomuckého, rumiště a polorozbořený domek za pomníkem, 535
m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'50.00''N, 17°44'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



324

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 106. Spálov: les na západním svahu 1,3-2 km západně od obce, listnaté a jehličnaté lesy, lesní cesta, paseka, 450-550 m n.
m., Kaplan
souřadnice: 49°42'26.00''N, 17°41'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598270

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 76. Klokočov: Františkův Dvůr, louka a okraje polní cesty po severovýchodním obvodu kóty Horka (602,8 m), 590 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°44'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597474

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 103. Klokočůvek: podél modře značené cesty od místa ca 0,6 km severoseverozápadně od kaple ve středu vsi až k
severnímu okraji vsi, ca 400-470 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'7.00''N, 17°43'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598043

6272d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Heřmánky, žel. zastávka, Klokočůvek, údolí Odry ke Spálovskému mlýnu: pravý přítok Odry podél silnice směr Spálov.
souřadnice: 49°43'18.02''N, 17°45'22.29''E, ± 1000m
datum: 1976-09-08
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619172

6273a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723706

6273b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Bílovec], Bravinné, údolí Bravinského potoka
nejbližší obec: Bravinné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'2.80''N, 17°57'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



325

6273c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vrchy: údolí Vršského potoka - lesy nad prav. břehem, část toku pod hájenkou a lesy nad lev. břehem
souřadnice: 49°44'29.48''N, 17°53'52.86''E, ± 500m
datum: 1982-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620434

6273d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 529. Bílov: nádvoří a nejbližší okolí opuštěné zemědělské usedlosti, pravděpodobně státního statku, ca 2,4 km
jihojihozápadně od kostela ve vsi, ca 270 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'56.00''N, 17°59'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609747

6274a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lubojaty, údolí pot. Jamník ca 0,5 km JZ od obce Bítov, inundační území + přilehlé svahy k restauraci "Údolí Mladých", podél
silnice směr Bílovec.<BR>
souřadnice: 49°47'20.61''N, 18°2'41.02''E, ± 500m
datum: 1976-05-12
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621076

6274b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pago Bravantice, secundum viam publicam in valle rivi Sezina
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'49.60''N, 18°5'5.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 76a
ID: 10205782

6274c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 557. Studénka: podél staré Štramberské trati, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'4.00''N, 18°2'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



326

6274d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 561. Studénka: cesta k Hornímu rybníku okolo rákosiny, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'1.00''N, 18°5'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610640

6275a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Polanka nad Odrou, na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'6.80''N, 18°11'21.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196239

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polanka nad Odrou, lužní les Dolní Polanský les
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'5.30''N, 18°11'56.30''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196207

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Ostrava-]Svinov, lužní Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.30''N, 18°12'22.90''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-05-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196228

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Ostrava-]Svinov, Dolní Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'26.90''N, 18°12'18.90''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196213

6275b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostrava-Hrabová, hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'13.10''N, 18°16'29.90''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



327

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In ditione urbis Ostrava, in opp. Hrabová "hutnická halda" [patrně Halda Hrabůvka]
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.00''N, 18°16'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210461

6275c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 10. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Trnávka od ústí potoka Rakovec ke stát.silnici
Petřvald-Stará Ves. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 18°10'13.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289064

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Košatka: Louky a remízky v okolí ústí Lubiny do Odry
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'43.42''N, 18°10'10.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163199

6275d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Řepiště, na vlhčí louce
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'15.60''N, 18°19'6.10''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-05-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190079

6276a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Šenov, křoviny u řeky Lučiny
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'57.10''N, 18°22'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



328

6276b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Havířov, bylinné a křovinaté porosty podél řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'22.20''N, 18°25'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-06-06
nálezce: K. Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190071

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Havířov, vlhká louka u řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'22.20''N, 18°25'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-06-11
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190060

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Havířov-Podlesí, ulice Rudé Armády [dnešní Studentská ul.]
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'39.90''N, 18°27'15.90''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Pavlíková; P. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196200

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Havířov, u řeky Lučiny
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'50.50''N, 18°25'5.80''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-15
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196201

6276c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Černá Zem u Sedliště, ojediněle na pustém místě
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'40.20''N, 18°21'12.10''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



329

6276d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Domaslavice
souřadnice: 49°43'3.00''N, 18°29'6.00''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730041

6277d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český Těšín, v silničním příkopu
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'19.50''N, 18°36'38.10''E, ± 3000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08-03
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a
ID: 10190059

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český Těšín, na vlhkých místech
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'49.80''N, 18°36'8.50''E, ± 3000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-22
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 84a
ID: 10190064

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český Těšín-Dolní Žukov, valley of the stream Šadovy, by the stream
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'34.50''N, 18°35'22.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-03
nálezce: D. Podstawková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196218

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Těšín [= Český Těšín]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.50''N, 18°37'10.50''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1886-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



330

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Teschen, …? [= Český Těšín]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'40.10''N, 18°37'10.10''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: M. Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; datum: květen-červen
ID: 10196603

6278c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 84. Kojkovice: vytěžený vápencový lom na V svahu kóty 421
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'13.84''N, 18°41'24.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251073

6341c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'8.03''N, 12°33'45.94''E, ± 11m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10429778

6341d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 847. Diana: Kateřinský potok u mostu na S okraji obce asi 500 m proti proudu toku
nejbližší obec: Diana, okres Tachov
souřadnice: 49°38'13.00''N, 12°35'44.34''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220278

6344d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Stod: železniční nádraží
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'24.96''N, 13°9'19.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



331

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hradec: skalky při břehu Hořiny 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'39.56''N, 13°5'51.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908762

6345a

lokalita: Zbůch: okraj cesty od železniční zastávky Zbůch k odvalu dolu Austrie 2
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'43.02''N, 13°13'3.52''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: J. Bureš
pramen: Bureš J. (2012): Exkurze Západočeské pobočky ČBS „Vegetace na odvalech po těžbě černého uhlí v okolí Zbůchu“.  - Calluna
17(1): 11-12,
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211945

6345b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.3. Lhota: niva řeky Radbuzy, deprese v psárkové louce, (6345bb)
nejbližší obec: Plzeň-Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'22.00''N, 13°19'36.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944594

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4. Lhota: okraj lesní cesty vedoucí po hranici katastru, ca 1,6km až SV obce, (6345dd).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°19'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944778

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 37. Lhota: břehy Radbuzy u lávky v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'19.00''N, 13°19'28.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



332

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 43. Lhota: psárková louka při P břehu Radbuzy JV od lávky a jezu v obci při P břehu Radbuzy, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'13.00''N, 13°19'30.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945595

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /3/ Dobřany: na zpustlé mezi po L straně cesty, pod níž protéka malý potůček
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'40.00''N, 13°18'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
nálezce: J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952046

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /4b/ Dobřany: bývalé vojenské cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, ve sníženině uprostřed cvičiště, tůňka a
malá mokřaď
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°19'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
nálezce: J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952106

6345c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: olšina podél Dnešického potoka na JZ okraji obce. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'29.00''N, 13°14'41.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957401

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: úvoz na Z okraji obce k Vachtlovu mlýnu. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'42.00''N, 13°14'39.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



333

6345d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1275/ okraj rybníka mezi Dobřany a Chlumčany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'40.00''N, 13°17'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-09
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656139

6346a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Levý břeh Úhlavy u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'2.80''N, 13°23'32.50''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205754

6346b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce: Z. Chocholoušková;  Řeřichová
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231624

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.6. Plzeň-Černice: Bývalé zemědělské družstvo, louka, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce:  Chocholoušková;  Řeřichová
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231450

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.5. Plzeň-Černice: Prostor mezi silnicí směrem na Losinou a dálnicí D5, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'40.00''N, 13°25'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce: Z. Chocholoušková;  Řeřichová
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



334

6346c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přeštice, břehy Úhlavy u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.30''N, 13°21'31.40''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-05-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196372

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /3384/ louky u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-09
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662936

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /765/ U Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°23'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652032

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1708/ louky u Snopoušov (i Držala)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658141

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /74/ Vysoká u Snopoušova (rozměrný les u obci, SZ Snopoušov a S obce Hradčany)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'31.00''N, 13°22'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641934

6347a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



335

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 12. Břehy a náplavy Úslavy mezi Kozlem a Šťáhlavy: jasanovo-olšové lužní lesy, vrbové křoviny a rákos. porostlé náplavy
Úslavy od silnič. mostu ve Šťáhlavech proti toku až k k můstku u zámku Kozel.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°31'39.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238525

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Louky a lada v nivě Kornatického potoka u Kornatic: vlhké, druhově chudé intenzívně obhospod.louky a lada na březích
Kornatického potoka v Kornaticích a Z od vsi.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'48.00''N, 13°34'40.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238042

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Louka ve Šťáhlavech: louky na V okraji Šťáhlav, J od Kozelské ulice a na L břehu Úslavy proti toku až k mostku u zámku
Kozel, 1,7km V od žel.stanice. Louky jsou mezofilní 2.krát ročně stroj.sečené, od šťáhlavské silnice k Úslavě jimi místy vedou stružky
lemované vlhkomil.vegetaci.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°31'20.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237652

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3. Okolí soutoku Úslavy a Kornatického potoka: louky a pobřež porosty v nivě Úslavy od mostu u zámku Kozel, proti toku až
po šťáhlavský silniční most přes Úslavu, 0,3km JV od žel.zastávky Šťáhlavice, louky a lada v nivě Kornatického potoka u soutoku s
Úslavou mezi skup.chat, louky J od šťáhlav.silnič.mostu proti toku k Nezvesticím. Mezofil.až vlhké louky 2x roč.sečené,nejvlhčí na
březích toků jsou neudržované. Velmi chudé.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'25.00''N, 13°32'4.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



336

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.2. (Segment 8.) Kornatice: Z od obce pod chatovou kolonií na P břehu Kornatického potoka, dvojsečná, druhově velmi
chudá louka. Nelesná vegetace.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'50.00''N, 13°34'58.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-05-30
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8242066

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sním.1. (Segment 12.) Šťáhlavice: niva Úslavy,ostrov JZ od Kozelského parku, asi 50m Z od chatek, zarostlá Z část ostrova.
Nelesná vegetace.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.00''N, 13°31'38.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8242047

6347b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 36. Holubí kout: les 1,1-3km V od Veselé, S od silnice Veselá-Mirošov Kult.jehličnaté porosty s druh.chudými list.ostrůvky,
mokřaď kolem rybníka ve střed.části.
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'36.00''N, 13°37'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8242012

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 420. Kornatice: intravilán obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'33.74''N, 13°35'29.63''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230834

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 439. Mešno: při silnici od kostela ke hřbitovu při Z okraji
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'22.63''N, 13°37'12.93''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



337

6347c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Zdemyslice, u kamenného mostu v obci na silničním svahu
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.20''N, 13°31'15.70''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-06-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205750

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Zdemyslice, u kamenného mostu v obci na silničním svahu
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.20''N, 13°31'15.70''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-06-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205751

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239750

6347d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 546. Hořehledy: intravilán obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.56''N, 13°38'49.74''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232929

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.61''N, 13°36'58.04''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



338

6348a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skořice
souřadnice: 49°40'17.44''N, 13°42'2.79''E, ± 157m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-27
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10475577

6348b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /87/ 6348: Teslíny: areál bývalé obci Padrť, ca 5km S-SSV od osady.
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.00''N, 13°45'45.00''E
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-27
nálezce: R. Hlaváček; J. Sofron
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348711

6348c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /7/ Brdy: Borovno (87/6348c): podél silničky v Dolním Borovnu, V od silnice Borovno-Planiny, v úseku dlouhém ca 500m.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°41'53.00''E
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček;  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346941

6349b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příbram, železniční depo
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.40''N, 13°59'45.90''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-07-02
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196549

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 112) Bohutín, vlhké louky a okraj lesa 0,7 km JZ obce (u odbočky silnice na Láz)
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'59.70''N, 13°55'54.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Rudolf Hlaváček; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



339

6349c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, bytovky
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.30''N, 13°52'4.60''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-23
nálezce: J. Indrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196544

6349d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'44.97''N, 13°55'7.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898872

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 111) Láz, při hlavní silnici JV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'54.20''N, 13°55'21.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898461

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 221) Modřovice, polní meze při silnici mezi Modřovicemi a Třebskem,lom lesíka
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'9.66''N, 13°57'29.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900973

6350a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příbram, Kličkova zahrada
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.40''N, 14°1'9.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-03
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



340

6350b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablonná
souřadnice: 49°39'39.74''N, 14°8'18.39''E, ± 500m
datum: 1991-08-01
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623408

6350d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0370_222112_46_T1.5
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'19.24''N, 14°6'32.29''E, ± 158m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0370: a0370. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4204503

6351a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 673) Luhy, okraje polí a louček u samoty Smrčí JJZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'23.34''N, 14°11'5.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911553

6351b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4. Hrachov: údolí potoka Brziny v okolí rekreačního střediska Lesního závodu Vysoký Chlumec (niva potoka, lesní lem a
louka)
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'52.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1999): Několik flóristických údajú ze Sedlčanska. - Calluna 4: 5.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 7953988

6351c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 743) Dolní Líšnice, podél silnice od soutoku Líšnického a Bohostického potoka k obci Solenice
nejbližší obec: Dolní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'8.30''N, 14°10'46.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



341

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 779) Solenice, S okraj obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'13.39''N, 14°11'40.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 285-290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Michaela Šourková; Jarmila Kubíková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913215

6351d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 0_opravy_222115_196_T1.4
nejbližší obec: Vletice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.15''N, 14°18'42.59''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4207340

6352a

původní jméno: -
lokalita: In colle Cihelný vrch prope oppidum Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.10''N, 14°24'35.50''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210184

6352b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlčany, pod Roudným, břeh potoka Mastník
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'32.40''N, 14°25'47.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-08-25
nálezce: J. Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210086

6352d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°36'30.89''N, 14°28'6.78''E, ± 111m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10640163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



342

6353a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005225

6353c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Votice, osada Martinice, palouček školní zahrádky (čp. 21)
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'57.30''N, 14°34'39.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-06-03
nálezce: J. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210234

6353d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Beztahov u Voltic, polní plevel
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'28.90''N, 14°36'33.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196577

6354b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nesperská Lhota_1540338
nejbližší obec: Nesperská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.80''N, 14°48'58.14''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188001

6354c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 41. sním. 332. Vlašimsko: Vlčkovice, Dubový rybník
nejbližší obec: Vlčkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'54.00''N, 14°43'16.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



343

6355a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 10. Světlá: v obci
nejbližší obec: Světlá, okres Benešov
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°50'45.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814118

6355b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Částrovice, Vlašimsko, horní rybník
souřadnice: 49°39'6.00''N, 14°55'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977109

6355c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 35. Louňovice pod Blaníkem: břehové porosty Blanice v úseku 1-2 km JJZ obce (1990, 1991)
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.00''N, 14°50'19.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814393

6355d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Načeradec
souřadnice: 49°36'45.64''N, 14°54'58.06''E, ± 137m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-20
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11096388

6356a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0412_231201_31_L2.2B
nejbližší obec: Dubějovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'55.14''N, 15°2'9.02''E, ± 221m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4338951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



344

6356b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Kralovice
souřadnice: 49°40'4.77''N, 15°9'49.16''E, ± 255m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12393505

6356c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: a0466_231212_5_T1.5
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'39.50''N, 15°4'0.44''E, ± 126m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342255

6356d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dunice; Z část kosena, zbytek nikoliv, částečně ruderalizováno.
souřadnice: 49°36'8.65''N, 15°9'15.46''E, ± 36m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12540596

6357a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 206 Bezděkov, les na břehu zátoky VN Švihov, 1 km JJV od středu obce a okraj pole 1,2 km JV od středu obce, 380-400 m, 3.
7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°40'33.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628471

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



345

6357b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ledeč nad Sázavou, pravý břeh Sázavy pod žel. zastávkou Horní Ledeč
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.00''N, 15°16'58.30''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-14
nálezce: R. Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209943

6357c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957874

6357d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.20''N, 15°18'18.16''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973515

6358a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Světlá nad Sázavou], Smrčná, PR Stvořidla, louka na levém břehu Sázavy
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.60''N, 15°19'57.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-05
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196165

6358b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 51. Horní Pohleď: L břeh Sázavy proti obci od ústí potůčku S Nové Vsi u Světlé
nejbližší obec: Horní Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.00''N, 15°27'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



346

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 259 Dobrá Voda, okolí lesní cesty S od Žižkovy studánky směr Malčín, S od osady, 520-540 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'44.00''N, 15°27'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629966

6358c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486793

6358d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'38.85''N, 15°28'56.26''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974671

6359a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 293 Skuhrov, okolí Skuhrovského mlýna, 470 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631046

6359b

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Příkop u lesní cesty SV Rozsochatce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'45.90''N, 15°38'25.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-16
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



347

6359c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975515

6359d

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Louka u Břevnického potoka v Břevnici
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'47.10''N, 15°36'43.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-10
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196316

6360a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976060

6360b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Staré Ransko, louka na Z břehu Pobočenského rybníka 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.20''N, 15°48'45.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-16
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196437

6360c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Česká Bělá, údolí Bělé, při lukách a příkopech
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'30.50''N, 15°41'52.30''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-06-15
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



348

6360d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Havlíčkova Borová (6,5 km SSV od Přibyslavi), skládka asi 100 m J obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.50''N, 15°46'57.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-05
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196490

6361a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 49c. Vojnův Městec: horní otevřená část údolí Štířího potoka v PR "Štíří důl", 10-250 m pod hrází rybníka Malé Dářko, 1750
m J obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377064

6361b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Familie u Herálce, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'40.96''N, 15°59'2.10''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082276

6361c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vepřová (9 km SZ od Ždáru nad Sázavou), na hrázi Vepřovského nového rybníka asi 2 km SVV obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.50''N, 15°50'38.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196487

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žďár nad Sázavou, Polnička, PP Pod Kamenným vrchem, rašeliniště u lesa nad [Kamenným] rybníkem, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°53'56.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-28
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



349

6361d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Cikháj, křižovatka lesní silnice a lesní cesty od obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'30.83''N, 15°58'55.08''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7827653

6362a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravská Cikánka; Na části nekoseného segmentu skládka inertního odpadu. Malá tůň.
souřadnice: 49°41'43.72''N, 16°3'34.87''E, ± 179m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-11
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12905000

6362b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 86. Milovy: pbřežní porosty meandrů Svratky poblíž křížovatky silnice na Mor. Křižánky, 500 m SZ od kraje obce
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'26.00''N, 16°5'5.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: V. Zabloudil; Štěpán Husák; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378900

6362c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tři Studně, rašelinný břeh při SSZ cípu Medlovského rybníka 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.80''N, 16°2'57.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196140

6362d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na břehu Fryšávky v Kadově JZ obce Sněžné
nejbližší obec: Kadov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'53.20''N, 16°5'2.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



350

6363a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: reka Svratka, p. breh, 1 km pod obci Lacnov
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°12'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-29
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324763

6363b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polička, Modřec, příkop podél silnice do obce 1 km SZ kostela
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.70''N, 16°17'37.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-07-17
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196411

6363c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: ZR, Strachujov, P břeh Svratky asi 100 m od řeky u J okraje obce
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839724

6363d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Okraj silnice od Nedvězí ke Korouhvi, mezi Nedvězím a hájenkou
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'8.20''N, 16°17'21.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-07
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196447

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Polička, na S okraji lesa Královec 2 km JV Korouhve
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'26.90''N, 16°16'33.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06-01
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



351

6364a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Stašov, údolí Křetínky mezi obcí a Hamry
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.04''N, 16°22'20.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7835058

6364b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dlouhá, polokulturní louka mezi obcemi Muzlov, Dlouhá cca 300m V od mostu přes řeku Svitavu
souřadnice: 49°39'41.00''N, 16°29'39.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-22
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258025

6364c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U silnice ze Svojanova naproti odbočce na Manovu Lhotu
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'38.00''N, 16°24'17.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-30
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196474

6364d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Předměstí; podmáčená louka asi 60 m za autobusovou zastávkou směrem na Dolní Lhotu
souřadnice: 49°36'28.00''N, 16°25'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-13
projekt: ČNFD
ID: 1213336

6365a

původní jméno: Symphytum officinale
souřadnice: 49°41'17.00''N, 16°33'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



352

6365c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 104. Svitavský úval: Březová nad Svitavou - intravilán obce
nejbližší obec: Březová n. Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'37.01''N, 16°31'5.40''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033571

6365d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: e0132_241215_174_T1.5
nejbližší obec: Bezděčí u Velkých Opatovic, okres Blansko
souřadnice: 49°36'36.83''N, 16°36'27.11''E, ± 30m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521631

6366a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Víska u Jevíčka
souřadnice: 49°39'44.23''N, 16°42'1.75''E, ± 388m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909440

6366b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.3.sním.20.lok.15. Moravská Třebová a okolí: Březinky: prstenec májový a upolín, 640m SSZ od koupaliště, silně zarostlá
vlhká louka v S části s ploš.prameništěm. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum
v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.00''N, 16°47'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391482

6366c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: vod. nádrž Jevíčko
souřadnice: 49°37'31.00''N, 16°40'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1978-09-15
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



353

6366d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příkop podél silnice z Úsobrna do Jaroměřic
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'28.00''N, 16°45'43.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-06-01
nálezce: J. Pozdichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196323

6367a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příl.1.mikrolok.4. NPR Špraněk: skální výchozy hlavní skály (kóta Špláz): Seznam druhů cév. rostlin, včetně území
plánovaného rozšíření. (z let 2004-2006),
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: M. Dančák; M. Duchoslav
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320488

6367b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Výchozy vápence J od Pateřína
nejbližší obec: Pateřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'39.69''N, 16°58'18.84''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy vápence jižně od Pateřína. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7230108

6367c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km sv. od železniční zastávky Šubířov  
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163676

6367d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
souřadnice: 49°37'27.91''N, 16°58'26.58''E, ± 1000m
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



354

6368a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Litovel, [vrch] Rampach
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.90''N, 17°1'30.70''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205993

6368b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Olomouc, Střeň, lužní les SV železniční stanice
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.10''N, 17°9'36.50''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2000-05-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205904

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Olomouc], Střeň, louka
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'53.80''N, 17°9'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2000-05-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205906

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Náklo, pole
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'19.80''N, 17°7'39.70''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-06-16
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205994

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Náklo, zahrada
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.70''N, 17°7'46.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-05-28
nálezce: J. Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



355

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In fruticetis ad ripam rivi Morava prope pag. Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.20''N, 17°8'57.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210256

6368c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Blaty
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.68''N, 17°2'24.57''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Blaty mezi Seničkou a Cakovem (opraveno 20.3.2000). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.04.1988 - 26.06.1992
ID: 7255381

6368d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: m0085lm_242208_20_T1.4
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'44.81''N, 17°8'50.50''E, ± 114m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-05-14
nálezce: Petr Kovařík
pramen: Petr Kovařík. m0085lm: m0085lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4552085

6369a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štěpánov, mokřadní louka při okraji lužního lesa, asi 2km Z od železniční stanice Štěpánov.
souřadnice: 49°40'17.00''N, 17°11'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-11
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871730

6369b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štarnov, za humny.
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°16'26.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



356

6369c

původní jméno: -
lokalita: Olomouc, Poděbrady, okolí železáren
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°13'16.30''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-21
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190005

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, PR Plané loučky, rákosí na břehu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.90''N, 17°13'42.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-14
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196284

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Poděbrady, okolí železáren
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°13'16.30''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-21
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206002

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, in pratis humidis inter Hejčín et Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.30''N, 17°14'36.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205984

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Řepčín, louky
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.50''N, 17°14'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



357

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Olomouc-Řepčín, louky JV pískovny [Poděbrady]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.90''N, 17°13'46.40''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-16
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205958

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Olomouc-Řepčín, vlhké louky za železárnami
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.00''N, 17°13'35.70''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-16
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205959

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Olomouc-Řepčín, vlhké louky za železárnami
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.00''N, 17°13'35.70''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-05-16
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205991

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horka [nad Moravou]
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'33.40''N, 17°12'12.10''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-08
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205973

původní jméno: Symphytum officinale var. purpureum
lokalita: Olomouc, louky u Křelova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.90''N, 17°12'16.10''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205943

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, in pratis humidis apud rivulum Mlýnský potok inter pag. Hejčín et Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.40''N, 17°14'36.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



358

6369d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černovír pr. Olomouc, poblíž vodárny
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.00''N, 17°16'3.40''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-12
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196342

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Olomouc, Hlušovice, mokré louky JZ obce, mezi obcí a mostem přes Trusovku
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.60''N, 17°15'53.30''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-06-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205913

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Černovír, lem J okraje Černovírského lesa
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.90''N, 17°16'7.60''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-08-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205916

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Hlušovice, na vlhké louce poblíž rumiště
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'23.10''N, 17°16'21.50''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-06-04
nálezce: B. Hlůza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205942

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Olomouc], Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.40''N, 17°15'24.90''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-04-27
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205971

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Na Letné
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'15.80''N, 17°15'40.00''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



359

6370a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lašťany, okr. Olomouc, smíšený les na jv. svahu vrchu "Komolá" (kóta 439 m); čtverec: 6370 a (Pohořany)
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.01''N, 17°20'33.66''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-07-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933198

6370b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomoucký kopec
souřadnice: 49°39'59.46''N, 17°29'41.39''E, ± 158m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10256416

6370c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Olomouc, Radíkov, pramenný žlíbek S za obcí
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.10''N, 17°21'59.60''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-05-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205907

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlubočky, břeh potoka podél cesty údolím do Zdiměře
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.50''N, 17°23'30.50''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-05-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205927

6370d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louky pod Strážiskem
souřadnice: 49°38'23.03''N, 17°29'15.18''E, ± 478m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



360

6371a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: 2,3 km JJZ od Oderského vrchu (583)
souřadnice: 49°40'60.00''N, 17°32'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-15
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2438757

6371b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 11. Luboměř pod Strážnou: obec a travnaté meze na jejím severním okraji, 570-620 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°39'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594838

6371c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Hradílek; L. Kincl
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293537

6371d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Středolesí_3021114
nejbližší obec: Středolesí, okres Přerov
souřadnice: 49°36'10.48''N, 17°38'41.68''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5378345

6372a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



361

6372b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Odry], Loučky, na pravém břehu Odry 3km SZ obce
nejbližší obec: Loučky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'37.00''N, 17°47'47.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-08
nálezce: L. Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 76a
ID: 10205963

6372c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224347

6372d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hynčice u Vražného; kosená vlhčí louka,
souřadnice: 49°36'55.04''N, 17°49'36.70''E, ± 46m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-08-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12793745

6373a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
souřadnice: 49°40'52.89''N, 17°51'4.86''E, ± 2000m
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631723

6373b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



362

6373c

původní jméno: -
lokalita: Hrabětice, okraj lesa a aluvium potoka (levostranný přítok Luhy vytéhající z Hrabětického luhu)
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'8.60''N, 17°53'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-03-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189996

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jeseník nad Odrou, les u osady Hrabětice
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.40''N, 17°52'49.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205778

6373d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 452. Suchdol nad Odrou: meliorační kanál u žlutě značené cesty, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'26.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608049

6374a

původní jméno: Symphytum oficinale var. purpureum
lokalita: In wiesen prope pagum Partschendorf ad opp. Freiberg [Bartošovice u Příbora]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.60''N, 18°3'30.70''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1935-06-30
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 83
ID: 10196230

6374b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.10''N, 18°5'8.60''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-05
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



363

6374c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608501

6374d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 520. Sedlnice: silniční okraje jižně od obce, 260 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'20.00''N, 18°5'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609475

6375a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 14. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: vrcholová část kóty 312, polní cesta k lesu Březina cca 1km Z města. (Floristický
kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém
Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°12'26.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289407

6375b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Frýdek]-Místek, údolí potoka Olešná, SZ silnice Staříč-Sviadnov
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'49.10''N, 18°17'57.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-05-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190090

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frýdek-Místek, Staříč, u cesty J kostela
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.70''N, 18°16'27.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-25
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



364

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Friedek [= Frýdek-Místek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°19'8.90''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196408

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Frýdek-]Místek, pobřežní křoviny
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.80''N, 18°20'52.60''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-07
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205945

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Frýdek-]Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°19'8.90''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205745

6375c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Hukvaldy], Rychaltice, pravostranný přítok Ondřejnice pod Babí horou
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'32.40''N, 18°14'13.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-05-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190089

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'34.00''N, 18°13'27.20''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205746

6375d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
souřadnice: 49°37'26.46''N, 18°15'2.12''E, ± 500m
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



365

6376a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Dobrá [u Frýdku-Místku], železniční násep
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'14.40''N, 18°24'57.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-05-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190082

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Frýdek[-Místek], Zámecký vrch
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.50''N, 18°20'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190077

6376b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 139b. Skalice: JV Frýdku-Místku, orná půda s kulturou pšenice cca 50 m S kostela
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'12.82''N, 18°25'6.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253243

6376c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Dálnice Místek-Pržno, příkopy podél cesty
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.40''N, 18°21'34.60''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190080

6376d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 194D. Vyšní Lhota: okraj listnatého lesa v údolí potoka Hlísník, 1,5 km SV kóty 409 v Raškovicích
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.03''N, 18°28'10.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



366

6377a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Střítež, v příkopu cca 300 m JZ železniční stanice
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.00''N, 18°33'53.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-04
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190092

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Na okraji pole asi 1 km JV obce Horní Tošanovice
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'5.80''N, 18°30'35.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196320

původní jméno: -
lokalita: U obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.70''N, 18°31'35.70''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 99a
ID: 10210216

6377b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 227. Ropice: louky u žel. zastávky Ropice-Zálesí
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'39.56''N, 18°35'46.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256074

6377c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 235a. Morávka: trávníky a meze podél silnice v údolí potoka Velký Lipový od V okraje obce ke kótě 497 /u některých druhů
uveden pod č. 235/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'10.61''N, 18°31'58.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



367

6377d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'56.20''N, 18°39'4.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236484

6378a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Třinec], Dolní Líštná, okraj smíšeného lesa na vrchu Jahodná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.30''N, 18°41'34.50''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-04
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190084

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U silnice u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.60''N, 18°40'58.70''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-12
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209973

6378b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 298. Nýdek: podél silnice v obci 0,5 km SSV kostela
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'36.54''N, 18°45'50.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258099

6378c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.20''N, 18°42'34.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



368

6442a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 797. Újezd Svatého Kříže: mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'37.60''N, 12°44'51.37''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218961

6442b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štítary nad Radbuzou; břehový porost Radbuzy s výrazně nitrofilním char. bylinného patra, progresivní fáze invaze
Heracleum mantegazzianum
souřadnice: 49°34'21.05''N, 12°48'5.14''E, ± 1468m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12739864

6442c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rybník: ruderální místa v obci
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.05''N, 12°40'39.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905225

6443c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Meclov; bezvodý příkop s Lysimachia vulgaris a Thalictrum lucidum
souřadnice: 49°30'21.33''N, 12°51'37.65''E, ± 24m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-24
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12654322

6444c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /88/ 6344: Niva řeky Radbuzy mezi obcemi Křenovy a Staňkov.
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'33.00''N, 13°2'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08
nálezce: J. Bureš
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



369

6444d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346630

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krchleby: okraje polí a travnatá místa na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'44.67''N, 13°6'46.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909297

6445b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /3513/ Přeštice: v silnici u židovského hřbitova
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.00''N, 13°19'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-26
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663090

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5240/ Přeštice: u rybárny u Úhlavy
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.00''N, 13°19'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665815

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /171/ L břeh Úhlavy mezi Lužany a Příchovici
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°19'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-13
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



370

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1613/ louky u Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°19'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657727

6445c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5241/ Otěšice: u horního rybníka
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-10-05
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665816

6445d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /462/ Polní cesta od žel. zastávky v Červeném Poříčí ke Stropčicím (u vysokého bor.lesíka)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-19
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649170

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1718/ louky u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.00''N, 13°19'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-02
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658259

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /170/ U trati z Červeného Poříčí do Švihova
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644291

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1701/ louky u Jína
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'35.00''N, 13°18'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



371

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1700/ louky u Borov
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'26.00''N, 13°18'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658057

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /706/ U obce Nezdice
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'48.00''N, 13°18'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651591

6446a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /688/ U Vícova
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'4.00''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651478

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /815/ louky u Kucín
nejbližší obec: Kucíny u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°22'27.00''E, ± 10m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-07
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652819

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1547/ louky u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'26.00''N, 13°20'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657388

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5066/ louky u Dol. Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°20'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



372

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1702/ louky u Dolců
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'6.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658079

6446c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1466/ vlhké louky u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'56.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657116

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1740/ Březník (vrch J od Příchovic, kóta 430 m)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°20'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658346

6446d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /681/ U Svárkova
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'59.00''N, 13°27'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651397

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2762/ mokré louky u Žitína
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°28'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661317

6447a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plzeň, Blovice, v zahradě
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'41.20''N, 13°31'51.90''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



373

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 117. Vlčice: okraj silnice do Blovice S od obce
nejbližší obec: Vlčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.38''N, 13°32'42.43''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225432

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'56.49''N, 13°32'15.93''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický; Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224997

6447c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 134. Chocenice: Vejsovský rybník V břeh
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.30''N, 13°31'1.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225156

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 133. Chocenice: Vejsovský rybník J břeh a přilehlé louky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'21.06''N, 13°30'47.22''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225647

6447d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): břehy Úslavy při V okraji obce.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.14''N, 13°36'21.17''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



374

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Srby: břehy Úslavy při V okraji obce
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.14''N, 13°36'21.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519551

6448b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /89/ 6448: Roželov: u lesní cesty při sošce Panny Marie, ca 3,2km SV od obce.
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°49'11.00''E
nadmořská výška: 665-695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce:  Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348713

6448c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Liškov; eutr.olšina s příměsí DB a BŘ, hojně Pru.pad., Cor.avel. a Samb.nig., v podr. převaha Cx.briz., Aeg.pod. a
Galeo.mont., výskyt Calt.pal., Ver.becc., Chae.hir., Dry.f-m.+cart., Paris q., Adox.mos., Maia.bif., Ath.f-f.., Fil
souřadnice: 49°30'7.78''N, 13°40'17.33''E, ± 189m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11678012

6448d

původní jméno: -
lokalita: In pratis inter vicos Hvoždňany et Březí
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'9.40''N, 13°48'11.60''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210281

6449b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In declivitate prope pag. Tochovice
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.00''N, 13°59'28.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1915-06-06
nálezce:  Slavík;  Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



375

6449d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 293) Drahenice, při cestě mezi obcí [a vrchem] Čihadlo, SV obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'47.42''N, 13°58'11.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902845

6450a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nestrašovice
souřadnice: 49°33'29.11''N, 14°1'32.31''E, ± 131m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12682993

6450c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní Nerestce, u cesty do Královy Lhoty 0,3 km V křižovatky silnic na kótě 436 V obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'1.73''N, 14°4'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904941

6450d

původní jméno: -
lokalita: Distr. Příbram, In margine silvae adversus pag. Křesina-ripa sin. fl. Vltava [= lokalita zatopena vodní nádrží Orlík]
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'57.70''N, 14°9'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-10
nálezce:  Toman;  Slavík;  Kršková;  Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210017

6451a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0215_222119_43_T1.6
nejbližší obec: Zadní Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°34'29.06''N, 14°14'40.60''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4208582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



376

6451b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita:  Kuní, obec
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.66''N, 14°19'1.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915679

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kuní: břehy potoka Brzina pod vápencovou jeskyní 0,75 km VSV od osady
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'21.23''N, 14°19'43.27''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519577

6452b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°35'48.38''N, 14°26'31.79''E, ± 117m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10710919

6452d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3. Chyšky: rybníček u samoty 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°31'52.92''N, 14°25'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045171

6453a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 56. Jetřichovice: v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.52''N, 14°31'35.54''E, ± 500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



377

6454b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 478.Šebířov: mokřina na okraji nivy Blanice 1 km J od obce, 420 m n. m. - Grulich (42b; 6454b).
souřadnice: 49°33'27.56''N, 14°49'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837799

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šebířov: Šebířov: mokřina na okraji nivy Blanice 1 km J obce
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'27.72''N, 14°49'41.88''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8488143

6454c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0064_231122_65_T1.4
nejbližší obec: Horní Střítež, okres Tábor
souřadnice: 49°32'31.06''N, 14°44'25.40''E, ± 165m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337981

6454d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0188_231302_23_T1.6
nejbližší obec: Řemíčov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'41.99''N, 14°47'23.46''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346355

6455a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 501.Bzová u Bělče: vlhké louky JV od osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
souřadnice: 49°33'11.26''N, 14°50'52.65''E, ± 400m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837959

6455c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 752.Radvanov: rybníček v obci, 550 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
souřadnice: 49°30'31.85''N, 14°49'56.65''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



378

6455d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jetřichovec; dm.Cirsium spp, Scirpus sylvaticus,sekaná, podmáčená louka, eutrofizovaná
souřadnice: 49°30'27.75''N, 14°59'20.65''E, ± 337m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11386600

6456a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lukavec u Pacova; Jedna z druhově nejbohatších kosených luk v oblasti. V louce rozbahněné kaluže s vodou, rozježděné
traktory. Na kraji lesa náznaky Violionu.
souřadnice: 49°34'38.95''N, 15°0'30.04''E, ± 243m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11466352

6456b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 16. Košetice: v obci
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'30.11''N, 15°6'58.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887390

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 21. Košetice: meze při polní cestě J od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'1.98''N, 15°6'37.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887456

6456c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 45. Velká Chyška: u polní cesty a na polích asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'7.14''N, 15°1'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



379

6456d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'44.42''N, 15°6'21.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888206

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.90''N, 15°8'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888566

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 50. Hořepník: lesnatý svah Přední žlab SZ od obce, stráňky při polní cestě na úpatí lesnaté stráně, břehy potoka, lou
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'59.36''N, 15°5'33.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-16
nálezce:  Kučera; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888153

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 60. Arneštovice: louky na L břehu Trnavy a lesní okraj od ústí potůčku JV od obce až k Arneštovi ckému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.56''N, 15°7'45.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888263

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 59. Arneštovice: stráňky nad potůčkem JV od obce
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.69''N, 15°7'37.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



380

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 63. Arneštovice: louka a skalnatá stráň na P břehu Trnavy proti Arneštovickému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'27.64''N, 15°8'24.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888524

6457a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ad ripam dextram rivi Želivka supra pag. Vojslavice
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'23.20''N, 15°13'19.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210254

6457b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 126. Proseč: okraje lesíka 500 m JZ obce
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488922

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 125. Jiřice: v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.00''N, 15°18'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488859

6457c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Červená Řečice, v příkopě Želivské silnice
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°11'29.80''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05-31
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



381

6457d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Záhoří 5 km JZ Humpolce
nejbližší obec: Záhoří, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'8.20''N, 15°19'17.50''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-09
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196153

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Humpolec, louka pod rybníkem Jambor 1 km JZ města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'46.00''N, 15°19'22.20''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-18
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196154

6458a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Humpolec, okraj polní cesty v Litochlebích
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.90''N, 15°21'32.50''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-16
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190038

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Silniční příkop v Kejžlici
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'26.90''N, 15°23'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-19
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190039

6458b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'49.87''N, 15°27'32.59''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



382

6458c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Humpolec, úhor Na Cihelně [= pravděpodobně u Cihelského rybníka; též ryb. Cihelna]
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°20'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-22
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190040

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Humpolec, zahrada při cestě k nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'7.90''N, 15°21'8.10''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-01
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196405

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Humpolec, úhor Na Cihelně [= pravděpodobně u Cihelského rybníka; též ryb. Cihelna]
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.00''N, 15°20'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-22
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196155

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Humpolec, svahové louky pod hradem Orlík
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.20''N, 15°22'19.80''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-23
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210111

6458d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 376. Slavníč: podél silnice v obci
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°27'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



383

6459a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4. Petrkov: niva a svahy podél potoka Žabince mezi osadou a Hladovým Mlýnem, 450 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P.
Lepší.
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°33'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415178

6459b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 312 Termesivy, PP Šlapanka, bažinná olšina s tůněmi a vlhkou loučkou na pravém břehu Šlapanky, cca 350 m JZ od osady
Rýdlov, 1,3 km JJZ od obce, 415-420 m, 4. 7. 1997 L. Čech
souřadnice: 49°35'29.00''N, 15°36'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631292

6459d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'11.50''N, 15°38'52.27''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979732

6460a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přibyslav, na vlhkých lukách u řeky Sázavy
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'27.40''N, 15°44'13.30''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-07-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196453

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 445. Keřkov: louka a křoviny na P břehu Sázavy 200 m SV železnič.mostu 800 m Z obce
nejbližší obec: Keřkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°42'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



384

6460b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Přibyslav], břeh Sázavy v Ronově nad Sázavou
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'12.20''N, 15°46'9.50''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205836

6460c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'59.81''N, 15°40'55.43''E, ± 500m
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980523

6460d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přibyslav, podél Sázavy od Žďáru [nad Sázavou] k Přibyslavi
nejbližší obec: Přibyslav, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.90''N, 15°49'38.90''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 67
ID: 10196458

6461a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velká Losenice, u polní cesty 50 m S hřbitova
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.90''N, 15°50'16.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-07-31
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 91
ID: 10196438

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velká Losenice, v příkopu u tenisového hřiště v obci
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.20''N, 15°50'25.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-05
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



385

6461b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Louky u Černého lesa 1143
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.38''N, 15°56'47.02''E, ± 353m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Karel Sutorý; Svatava Kubešová; Ivan Novotný
pramen: Kubešová Svatava, Novotný Ivan, Sutorý Karel. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PP Louky u Černého
lesa. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057979

6461d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nové Veselí
souřadnice: 49°30'53.87''N, 15°55'28.58''E, ± 358m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10838628

6462a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nové Město na Mor., na okraji pole asi 0,6 km S obce Maršovice
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.80''N, 16°4'52.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: V. Bartošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196423

6462b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková; Eva Charvátová
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PP U Bezděkova CHKO Žďárské vrchy. Muzeum Vysočiny
Jihlava, p. o., 2010.
projekt: NDOP
ID: 7056647

6462c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 132. Nové Město na Moravě: v kamenolomu, 1,5 km J města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'59.00''N, 16°4'27.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9380064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



386

6462d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Olešné
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.42''N, 16°9'0.12''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6443254

6463a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, u polní cesty vedoucí od kraje obce Lísek k lesu Pletenice, asi 100 m silnice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.50''N, 16°12'20.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 91
ID: 10196445

6463b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Paškův les
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.61''N, 16°17'1.81''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6478762

6463c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: cca 2km SZ od obce Bystřice n.Pernštejnem.Louka u potoka
souřadnice: 49°31'56.70''N, 16°13'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-22
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457671

6463d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Obec Vír, podmáčená louka na pravém břehu Bystřice u pionýrského tábora Jitřenka
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'43.10''N, 16°17'34.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-30
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



387

6464a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olšina na pravm břehu Hodonínky, asi 20 m od cesty z Vel. Tres. do Trpína (kolem Fousky)
souřadnice: 49°35'2.00''N, 16°23'10.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-12
projekt: ČNFD
ID: 1213166

6464b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olešnice na Moravě, vápenec
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.10''N, 16°25'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210011

6464c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Hodonín, v obci pod mostem
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.10''N, 16°24'38.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196413

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Hodunka u Hodonína [= údolí potoka Hodonínka]
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'3.00''N, 16°24'21.50''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-07
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205957

6464d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Crhov: ruderalizovaný okraj vlhké louky v nivě potoka, asi 390 m SSZ od kóty Chrástky (617 m)
nejbližší obec: Crhov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'37.68''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



388

6465a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Letovice-Borová, stráň u vsi
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'42.20''N, 16°33'21.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-06
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196433

6465b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: b0246_241219_52_M1.7
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'7.12''N, 16°34'54.98''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0246: b0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4523518

6465c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kunštát, Sychotín, 200 m SZ obce na Vinném vrchu, slunná, suchá, strmá JZ stráň
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'22.50''N, 16°30'21.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-20
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196412

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Letovice, okraj podmáčené louky pod V orientovaným svahem Drábovky
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'53.60''N, 16°34'39.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-30
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196421

6465d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zboněk (distr. Blansko), louka mezi železnicí a Svitavou 0,3 km S železniční zastávky
souřadnice: 49°31'26.00''N, 16°34'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-19
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Rotreklová O. (2001): Achillea pratensis - a recently recognized species of the Czech flora. - Preslia, Praha,
73: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 2564120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



389

6466b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087699

6466c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Boskovice, travnatá místa na SZ svahu Červeného vrchu 1,7 km SV Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'21.90''N, 16°40'38.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-30
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196498

6466d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8279813

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088680

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 12. Horní Štěpánov - v Javorníku (zaniklá lokalita) - vrchoviště, nyní degradovaná louka odvodňovaná melioračními kanály.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'19.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



390

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 10. Horní Štěpánov - PP V Chaloupkách - nízkostébelné zrašelinělé louky na J okraji vsi, donedávna pravidelně kosené.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 16°47'3.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088087

6467a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Konice-Záloučí, při potoku cestou k Podladínskému Mlýnu
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'42.70''N, 16°52'43.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-29
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210080

6467c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088224

6467d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přemyslovice, louka 300 m J obce
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'57.00''N, 16°57'21.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-05-18
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205990

6468a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lhota pod Kosířem, louky pod obcí, sady, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'53.00''N, 17°3'4.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-10
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



391

6468b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086801

6468c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15. Služín: křovinatá stráň protáhlého tvaru se S sklonem 1,0- 1,5km ZJZ od obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064721

6468d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5. Kaple: travnaté a křovinaté plochy v okolí velkého vápencového lomu asi 1km Z od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°5'19.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086053

6469a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olmütz: feuchte felder bei Schnobolin [Olomouc, vlhké pole u Slavonína]
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.90''N, 17°14'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196232

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Olomouc, Topolany, potok v intravilánu
nejbližší obec: Topolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.00''N, 17°10'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-08-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



392

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Nová ulice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°13'22.60''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-06-16
nálezce: D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205967

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hněvotín
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.50''N, 17°10'28.10''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: M. Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205992

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olmütz, Felder bei Schnobolin [= Olomouc, pole u Slavonína]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.10''N, 17°14'19.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205777

6469b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Nové sady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'41.60''N, 17°15'43.30''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-04
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205966

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.60''N, 17°16'3.60''E, ± 5000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-06
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 10205980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



393

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Michalský výpad
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.50''N, 17°15'19.90''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-05-16
nálezce: M. Škrobalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205986

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, Michalský výpad
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.50''N, 17°15'19.90''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-05-14
nálezce: M. Škrobalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205987

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Botanická zahrada Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'11.00''N, 17°14'56.40''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-05-18
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205935

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°16'47.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07-26
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205939

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.60''N, 17°16'3.60''E, ± 5000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-07
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 21b
ID: 10205744

původní jméno: Symphytum asperum
lokalita: BG Olmütz [= Olomouc, botanická zahrada]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.70''N, 17°14'59.90''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-05-22
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



394

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olmütz, in pratis humidis prop. Schnobolin [= Olomouc, Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.50''N, 17°15'2.20''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210065

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V okolí Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.10''N, 17°16'2.30''E, ± 6000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-07-22
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 10210296

6469c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štěchovice u Vrbátek, slatinné louky nedaleko Prostějova
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'10.40''N, 17°12'30.50''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-25
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210251

6469d

původní jméno: -
lokalita: Grygov, Blatecký Mlýn, vlhké porosty podél Moravy, u mostu silnice Grygov-Kožušany-Tážaly
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'49.40''N, 17°16'12.20''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190011

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'4.20''N, 17°18'20.30''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-02
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10190026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



395

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'1.10''N, 17°18'24.70''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196215

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olomouc, vlhké louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'37.60''N, 17°18'1.80''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-03-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 10196343

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Grygov pr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.10''N, 17°18'29.70''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-07-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196344

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Grygov, Blatecký Mlýn, vlhké porosty podél Moravy, u mostu silnice Grygov-Kožušany-Tážaly
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'49.40''N, 17°16'12.20''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206008

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: [Grygov], u potoka S lesa Králova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'27.80''N, 17°17'48.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-06-10
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205988

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Grygov, u vodní strouhy na V okraji lesa Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'36.80''N, 17°18'53.90''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-05-17
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



396

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olmütz, Wiesen b. Grügaü [= Olomouc, louky u Grygova]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'1.10''N, 17°18'24.70''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205936

původní jméno: Symphytum officinale var. albiflorum
lokalita: Olomouc, vlhké louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'1.10''N, 17°18'24.70''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209964

původní jméno: -
lokalita: In collibus prope vicum Grygov procul oppidum Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'4.40''N, 17°19'28.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210361

6470a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°35'44.81''N, 17°20'22.45''E, ± 500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641851

6470b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
souřadnice: 49°34'15.16''N, 17°26'28.13''E, ± 500m
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642149

6470c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krčmaň, les Chlum, údolí potoka Loučky na JZ okraji lesního komplexu
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.10''N, 17°20'53.50''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-05-20
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



397

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
souřadnice: 49°30'36.13''N, 17°22'19.70''E, ± 500m
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642866

6470d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Les Záteš u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.48''N, 17°26'13.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Záteš u Tršic.. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.1974 - 12.05.1991
ID: 7172477

6471a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dolní tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.12''N, 17°30'7.57''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od silnice Lipník n.B. - Olomouc k rozcestí na Ranošov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214490

6471b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'9.66''N, 17°38'31.64''E, ± 13m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11032840

6471c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'52.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



398

6471d

původní jméno: Symphytum officinale β angustifolium
lokalita: Mähren, Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'43.50''N, 17°35'14.20''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1904-07-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210044

6472a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Hranice, po pravé straně cesty od plynárny ke Zborovské ulici
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.60''N, 17°44'29.70''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-05-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196451

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: M.Weisskirchen: Hrabuwka [= Hranice, potok Hrabůvka]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.20''N, 17°41'23.90''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 76a
ID: 10196369

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: M. Weisskirchen: Hrabuwka [= Hranice, potok Hrabůvka]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.20''N, 17°41'23.90''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 76a
ID: 10210074

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: M. Weisskirchen: Hrabuwka [= Hranice, potok Hrabůvka]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'42.20''N, 17°41'23.90''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 76a
ID: 10210297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



399

6472b

původní jméno: -
lokalita: In collibus Hluzovský kopec prope opp. Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.70''N, 17°47'1.20''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210346

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 154. Bělotín: rákosina a soliterní vrby pod severním náspem trati východně od mostu přes Luhu, 290 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°35'11.00''N, 17°47'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599643

6472c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Hranice, na louce u domu Dobrovského č. 5
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'49.40''N, 17°44'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-05-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196450

6472d

původní jméno: -
lokalita: In collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'28.30''N, 17°47'32.80''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210344

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: železniční zastávka Špičky ca 2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.62''N, 17°48'46.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



400

6473a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 178. Blahutovice: okraj lesíka u silnice 500 m severovýchodně od obce, 320 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'24.00''N, 17°52'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600118

6473b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061039

6473c

původní jméno: -
lokalita: Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.60''N, 17°52'5.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-05-25
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189988

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, pravý břeh Bečvy 1 km JZ obce, od železničního nádraží k Němetickému mostu
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.70''N, 17°51'8.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196179

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choryně, PR Choryňský mokřad, 2 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.50''N, 17°54'25.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



401

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, štěrkovny, pravý břeh Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.40''N, 17°51'32.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-06-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196185

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choryně, rybníky
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.50''N, 17°54'25.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-07-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196190

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, louka u dálnice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.60''N, 17°52'1.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-05-31
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196191

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choryně, vlhká louka
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'6.00''N, 17°54'19.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-06-04
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196189

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Choryně, u Velkého Choryňského rybníku
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.50''N, 17°54'25.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-05-26
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



402

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Valašské Meziříčí, úpatí travnatého svážku pod cestou na hrázi Velkého Choryňského rybníka
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.10''N, 17°54'26.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-05-28
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205950

6473d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lešná, zámecký park
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'10.90''N, 17°55'39.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-05-26
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196182

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Lešná], Perná, louka u lesa směrem k Petřkovské hůrce
nejbližší obec: Perná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'3.40''N, 17°57'9.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-06-06
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196184

6474a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 239. Nový Jičín: trávníky a silniční příkop na jižním okraji města při červeně značené cestě asi 1,25 km jižně od náměstí, 330
m n. m., Štech
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°0'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602053

6474b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kopřivnice, Štramberk, louka na Bílé Hoře
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.40''N, 18°7'39.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-09-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



403

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štramberk, louky na Z úpatí Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.40''N, 18°6'34.30''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196457

6474c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 361. Hodslavice: remízky, křoviny a vegetace podél potoka ca 1,8 km jihojihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604867

6475a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kozlovice, PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.30''N, 18°14'46.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-05-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190091

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Kopřivnice], Vlčovice, na březích řeky Lubiny asi 100 m za mostem
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.70''N, 18°11'28.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-08-10
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196304

6475b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, na louce u domu č.p. 377 [= S část obce u silnice směr Tichá, u potoka Tichávka]
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'16.40''N, 18°15'19.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-06
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



404

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Non procul a pago Kunčice p. Ondř., ad pedem montis Ondřejník
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'50.20''N, 18°19'9.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-06-30
nálezce: A. Tkáčová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205786

6475c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm], Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'51.80''N, 18°12'25.90''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-28
nálezce: V. Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196231

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Trojanovice, místní část] Díly [pahorek kóty 526,8 V toku říčky Lomná], louka u hotelu SBČ [= rekreační středisko státní
banky Československa]
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'24.50''N, 18°14'33.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-06-07
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205791

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, trávníky podél Rožnovské ulice
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'6.20''N, 18°12'20.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205788

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, trávníky u parkoviště v Rožnovské ulici
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'6.20''N, 18°12'20.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



405

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, trávníky u parkoviště za radnicí
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'47.40''N, 18°12'41.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205790

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Trojanovice, místní část] Díl [pahorek kóty 526,8 V toku říčky Lomná], louka u hotelu SBČ [= rekreační středisko státní banky
Československa]
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'24.50''N, 18°14'33.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-07
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205962

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.00''N, 18°12'38.80''E, ± 3500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-10-16
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205787

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Non procul ab oppido Frenštát p. R., ad flumen Lubina
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'25.60''N, 18°12'7.50''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1938-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205783

6475d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, louka za viaduktem u nádraží
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.30''N, 18°17'35.80''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: E. Šigutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



406

6476a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malenovice, příkop v údolí potoka Satina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.20''N, 18°24'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-25
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190093

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malenovice, údolí Satiny, mokřiska
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.20''N, 18°24'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190088

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, meadow near the river Ostravice, wet soil
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'50.20''N, 18°21'52.40''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-20
nálezce: S. Šnytová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196235

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malenovice, údolí potoka Satina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.20''N, 18°24'1.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196183

6476b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vyšní Mohelnice: 3,04 km SVV od Lysé Hory, Mohelnice L břeh
souřadnice: 49°33'14.10''N, 18°29'14.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-31
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1234420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



407

6476c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostravice, lužní háj na pravém břehu Ostravice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'12.40''N, 18°23'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190087

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ostravice, lužní háj na pravém břehu Ostravice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'12.40''N, 18°23'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190078

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ostravice, vlhká louka v údolí Mazák-Muchovice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'49.60''N, 18°24'42.40''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196612

6476d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vyšní Mohelnice, Papežov: 3,41 km V od Lysé hory, Mohelnice P břeh
souřadnice: 49°32'40.80''N, 18°29'39.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-24
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1233247

6477a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 375. Morávka: osada Úspolka: v osadě
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.61''N, 18°33'2.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



408

6477c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 388. Krásná: osada Visalaja: u silnice podél Sihelského potoka směr osada Vyšní Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.90''N, 18°31'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261103

6477d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°38'14.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729566

6478a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°33'7.20''N, 18°43'39.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235640

6478b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 424. Jablunkov: dolní tok Radvanského potoka k levostrannému přítoku
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'57.10''N, 18°46'34.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262444

6478c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Dolní Lomná, u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.00''N, 18°41'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



409

6478d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mosty u Jablunkova, les v údolí potoka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.80''N, 18°45'45.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-07-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190031

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Bukovec], Girová
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.20''N, 18°48'0.50''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1954-07-03
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205985

6479a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olše - Bystrý
souřadnice: 49°33'39.19''N, 18°50'18.67''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: M4.3
ID: 11180508

6541b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /90/ 6541: Závist: niva Černice u hranič.přechodu Švarcava, 3km Z od obce.
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'28.00''N, 12°38'44.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000-06
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348714

6542a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.19. Český les: Nemanice- Flur, zwischen Mýtnice und Lískovec:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'7.00''N, 12°42'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



410

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.28. Český les: Nemanice- Flur, zwischen Mýtnice und Lískovec:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'7.00''N, 12°42'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269498

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'40.43''N, 12°41'32.24''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904481

6542c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 13. Nemanice: pravobřežní niva Nemanického potoka pod zaniklou osadou Mýtnice.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°42'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
nálezce: J. Sladký; P. Mudra
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959654

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.5. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°42'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269084

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.80. Český les: Nemanice - Mýtnice - Probefläche:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.00''N, 12°42'22.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



411

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.86. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.00''N, 12°42'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270861

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.7. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°42'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269109

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.89. Český les: Nemanice - Mýtnice - Probefläche:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'53.00''N, 12°42'22.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270910

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.15. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°42'13.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269250

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.92. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.00''N, 12°42'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
nálezce: R. Višňák; J. Jirásek; T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



412

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nemanice: vlhké až podmáčené ostřicové louky, rašelinné louky a tužebníková lada na pravém břehu Nemanického potoka
v úseku od silničního mostku 1,45 km SZ od obce po soutok Nemanického potoka s Novosedelským potokem západně od
jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'4.76''N, 12°42'53.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906271

6542d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Capartice: okraj lesní cesty, tříkilometrový úsek cestou z Čerchova do Capartic
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'2.04''N, 12°47'8.47''E, ± 1200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897627

6545a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: LHC Nýrsko, Bažantnice
souřadnice: 49°26'59.00''N, 13°12'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-06-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=231 /Orig. number=921
ID: 546671

6545b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /180/ U Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644588

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



413

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /5236/ louky u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°17'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665810

6545c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Slatina: vlhká nesečená louka, východní cíp přírodní památky Chudenická bažantnice 1,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'33.41''N, 13°10'20.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908302

6545d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na dolním i horním plató
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962728

6546a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646264

6546b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /125/ U obce Žinkovy,
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°29'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



414

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
nálezce: V. Vacek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646979

6546c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klatony, Otín
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.50''N, 13°19'58.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-07
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210078

6547a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Soběsuky (u Nepomuka), v obci
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'41.70''N, 13°32'57.20''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205766

6547b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: EVL Maňovický rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří, Mikeš Václav, Tropek Robert, Veverková Zuzana. Zpráva z inventarizačního průzkumu EVL Maňovický rybník.
2007.
projekt: NDOP
ID: 6785379

6547d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 367. Kovčín: vlhká louka Z od železniční trati S od obce
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'16.53''N, 13°36'42.55''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



415

6548b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lnáře; vlhká nekosená louka s převahou Cx.acuta a Scir.syl., celkem zachovalé, výskyt Cx.vesic., Pers.amph., Fil.ulm.,
Sym.off., Cx.vulp., Gal.pal., Gly.max.
souřadnice: 49°27'57.49''N, 13°47'14.68''E, ± 138m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11484436

6548d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: EVL Dolejší rybník (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'55.52''N, 13°49'30.92''E, ± 293m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.06 - Inventarizační průzkum srpnatka - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Dolejší
rybník
projekt: NDOP
ID: 12022698

6549a

původní jméno: -
lokalita: In vico Drahenický Málkov prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'21.20''N, 13°54'3.90''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210191

původní jméno: -
lokalita: In vico Dobšice in graminosis
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.60''N, 13°53'21.00''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210178

původní jméno: -
lokalita: In silva prope stationem viae ferreae Závišín [= část obce Bělčice]
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.60''N, 13°51'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



416

původní jméno: -
lokalita: In pratis et silvis ad rivum Závišínský potok inter stationem viae ferreae et pontem infra vicum Závišín [= část obce Bělčice]
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.90''N, 13°52'7.80''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210183

původní jméno: -
lokalita: In silvis prope stationem viae ferreae Závišín ad vicum Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.60''N, 13°51'57.20''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210189

6549b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 379) Kožlí, louky podél silnice mezi obcemi Kožlí a Výšice
nejbližší obec: Kožlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'21.03''N, 13°59'23.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: M. Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904610

6549c

původní jméno: -
lokalita: In ruderatis ad viam publicam situ septentrionali ab opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'4.80''N, 13°53'24.80''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210200

původní jméno: -
lokalita: In pratis ruderatisque ad vicum Blatenka [= část obce Blatná]
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'5.90''N, 13°51'16.90''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



417

původní jméno: -
lokalita: In graminosis ad piscinam Silniční [=Silnický rybník] prope vicum Paštiky [= část obce Bezdědovice]
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.70''N, 13°53'52.70''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210275

původní jméno: -
lokalita: In ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.50''N, 13°53'6.50''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210179

původní jméno: -
lokalita: In ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.50''N, 13°53'6.50''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210276

6549d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Neradov, u břehu rybn.
souřadnice: 49°25'2.40''N, 13°59'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223792

6550a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0125_222312_54_T1.1
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'46.04''N, 14°4'1.31''E, ± 110m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0125: c0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



418

6550b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Kopáčovská okr.Písek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.01''N, 14°5'7.37''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: RNDr.Rudolf Hlaváček. Zpráva o výsledcích inventarizačního průzkumu vegetačního krytu PP Kopáčovská. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7209780

6550c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Smetanova lhota - levý břeh lomnice 1,1 km J obce. Písek.
souřadnice: 49°25'55.90''N, 14°4'46.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444007

6550d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0017_222318_66_M1.4
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°24'51.48''N, 14°9'7.38''E, ± 550m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226457

6551a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zahrádka u Kovářova; porost s dm Salix fragilis podél vodoteče
souřadnice: 49°29'22.11''N, 14°13'28.63''E, ± 154m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-08-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12731435

6551b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sobědraž; ladem, zarůstá, třtina
souřadnice: 49°29'11.20''N, 14°15'12.63''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12728470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



419

6551c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: pravý břeh Otavy SZ Zvíkovského Podhradí
souřadnice: 49°25'48.00''N, 14°11'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180004

6551d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0066_222315_73_T1.4
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°26'10.32''N, 14°17'8.56''E, ± 111m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225522

6552a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sepekov_4330160
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°27'8.60''N, 14°23'11.47''E, ± 13m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605197

6552b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Božetice_4330006
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'55.30''N, 14°26'46.93''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603357

6552c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Milevsko_4330146
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'8.70''N, 14°21'57.82''E, ± 53m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



420

6553a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 547.Vlásenice: v obci, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
souřadnice: 49°27'58.77''N, 14°33'57.68''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839081

6553d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U Tábora
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'45.30''N, 14°38'53.30''E, ± 3000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-02-17
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 41
ID: 10196460

6554a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 599.Polánka u Chotovin: rybník Komora 300 m JZ od osady, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'20.85''N, 14°41'37.97''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840327

6554b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 768.Ratibořské Hory: rybník 400 m JV samoty Stíska V od obce, 560 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°28'5.14''N, 14°47'41.43''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844245

6554c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobronice u Chýnova; Degradovaná nivní louka zarostlá expanzivní chrasticí.
souřadnice: 49°26'9.90''N, 14°44'51.71''E, ± 61m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12725498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



421

6554d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 642.Dobronice u Chýnova: lesík nad Horským potokem 1,3 km SZ od obce, 460 m n. m. - Grulich (42b; 6554d).
souřadnice: 49°26'13.46''N, 14°45'33.35''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841013

6555a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5. Dolní Světlá: údolí mezi Dolní Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Tábor
souřadnice: 49°28'49.11''N, 14°53'39.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 528-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873405

6555c

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Černovice], Josafatské údolí, podél potoka [Bělá] V Údolí [= část obce Obrataň]
nejbližší obec: Černovice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'6.40''N, 14°54'5.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196329

6556a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 93. Roučkovice: louky a křoviny na L břehu Novodvorského potoka J od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'17.53''N, 15°2'19.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889206

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 102. Samšín: L břeh Novodvorského potoka VSV od obce, úpatí lesnatého svahu a pole
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'21.47''N, 15°4'41.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



422

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 96. Roučkovice: skalnatá křovinatá stráň a přilehlé pole na L břehu Novodvorského potoka JJV od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'5.63''N, 15°2'47.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889260

6556b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889738

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'26.81''N, 15°5'43.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889718

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'53.55''N, 15°5'21.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889590

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 105. Litohošť u Útěchoviček: louka, stráňky při potůčku a meze při silnici ZSZ od osady
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.13''N, 15°5'3.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



423

6556c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 125. Leskovice: louky a křoviny při potoku asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'18.66''N, 15°4'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890183

6556d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.36''N, 15°7'3.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890351

6557a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radětín
souřadnice: 49°27'3.67''N, 15°12'45.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10806554

6557b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 476. Mladé Bříště: louky v lesním údolí 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498899

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 450. Svépravice: podél říčky Hejlovky od mlýna U Šlajferků až po úsek Z osady Vadčice
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°15'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



424

6557c

původní jméno: Symphytum officnale subsp. eu-officinale
lokalita: Rumištní stráň mezi staveništěm sportovního areálu a závodem Madeta Pelhřimov
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'14.30''N, 15°13'40.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-06
nálezce: A. Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209947

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Městské sady v Pelhřimově, vlhčí stanoviště u říčky Bělé
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'15.30''N, 15°13'31.90''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-13
nálezce: A. Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209942

6557d

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117312

6558a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 494. Zachotín: na návsi
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499564

6558b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 57. Šimanov: vlhké louky proti proudu Hejnického potoka od samoty Březina k Hejnickému rybníku, ca 1 km SSZ od obce,
620-640 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



425

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 526. Kalhov: v obci
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'50.00''N, 15°26'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500584

6558c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Opatov u Jihlavy_3210382
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'46.92''N, 15°22'59.48''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5404081

6558d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, Maršov, rašelinné louky na levém břehu Mašovského potoka 500-800 m pod hrází Maršovského rybníka, 1 km VSV
obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'55.40''N, 15°26'42.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196133

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 6. Vyskytná n. Jihlavou: prameništ. rašeliniště nachází se mezi obcemi Vyskytná n. Jihl. a Jiřín u Farského rybníčku, tvoří ji 2
samostatné pramen.rašeliniště
nejbližší obec: Vyskytná n. Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.02''N, 15°29'18.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959448

6559a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Petrovice (u Štoků), okraj [Petrovického] rybníka u Petrovického Mlýna, 1,3 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'42.70''N, 15°33'12.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



426

6559b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Havlíčkův Brod, mezi Štokami a Dobrotínem [= Dobronínem], svah J směrem k [Novému štockému] rybníku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'32.70''N, 15°36'38.30''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-30
nálezce: L. Vávrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210236

původní jméno: orig. Anchusa officinalis
lokalita: Havlíčkův Brod, mezi Štokami a Dobrotínem [= Dobronínem], svah J směrem k [Novému štockému] rybníku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'32.70''N, 15°36'38.30''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-30
nálezce: L. Vávrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210249

6559c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, Staré Hory, mez podél lipové aleje 3,5 km SZ kostela sv. Jakuba v Jihlavě
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'45.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196131

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plandry, lesní stráň nad levým břehem řeky Jihlavy pod obcí
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.30''N, 15°32'38.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-24
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196141

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, PR Zaječí skok, nad pravým břehem Jihlavy 4 km ZSZ města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°32'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



427

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Plandry, lesní stráň nad levým břehem řeky Jihlavy pod obcí
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.30''N, 15°32'38.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-27
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196146

6559d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, břeh Jihlavy poblíž města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'24.60''N, 15°36'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Prusik
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196135

6560a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 188. Filipovské Chaloupky: v osadě, 510 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Filipovské Chaloupky, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°40'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419581

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 190. Polná: severní část města pod náměstím a v okolí bývalých škrobáren, 530-545 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°42'53.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419808

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 51. Polná: loučky a křoviny u Borského mlýna pod Borským rybníkem v údolí Šlapanky S od města, 470 m n. m., 6. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'46.00''N, 15°42'36.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



428

6560b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zhoř, les Velký Ochoz, na hrázi Horního Ochozského rybníka, 2,2 km S obce
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.90''N, 15°46'31.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196137

6560c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 207. Věžnička: les při modré značce, ca 0,9-2 km J od obce (Pod Hladovým lesem), 502-515 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 502-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420346

6560d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Meziříčko u Jihlavy; kosená louka, okraje místy nekoseny, tam málo T1.6 až X7B
souřadnice: 49°24'41.30''N, 15°48'58.29''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12492746

6561a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 232. Rudolec: okolí lesní cesty vedoucí smrčinou mezi rybníky Olšinský a Pařezný 0,6-1,0 km VJV od VSV okraje obce, 590 m
n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.00''N, 15°50'52.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420838

6561b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Březí nad Oslavou
souřadnice: 49°29'40.62''N, 15°56'18.35''E, ± 691m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10777854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



429

6561c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Meziříčko /ZSZ od Měřína/: vlhká louka na vých. okraji obce; 6561/c
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'17.23''N, 15°51'15.65''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928097

6561d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 0,9Km JZ od kostela v Krásněvsi, po pravé straně řeky
souřadnice: 49°26'29.00''N, 15°58'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397179

6562a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: j0226_241307_59_T1.5
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'11.57''N, 16°4'21.07''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526499

6562b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mirošovský vrch
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.44''N, 16°9'23.55''E, ± 865m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545958

6562c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1Km SV od kostela v Hor. Borech,  pod hrází Těš. rybníka
souřadnice: 49°25'57.00''N, 16°2'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



430

6562d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravec, na Z břehu rybníka "Doubek"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'27.20''N, 16°8'56.80''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196340

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949653

6563b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 43. Nedvědice: mez a okraj lesa u silnice do Kovářové 0,5-1 km SZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'59.74''N, 16°19'24.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350350

6563c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Strážek], Meziboří, vlhká louka vzdálená 1000 m SZ kaple
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'52.90''N, 16°12'46.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-13
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205979

6563d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pernštejn, okr. Žďár nad Sáz., okraj lesa u silnice; čtverec: 6563 d (Olší), 16°15' - 16°20' v. d., 49°24' - 49°27' s. š.
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'56.70''N, 16°19'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-30
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s fytochorionem 67; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



431

6564a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štěpánov nad Svratkou, vlhčí louka v ústí společného toku Hrachovsého a Sklapského potoka do Hodonínky, 750 m ZSZ k.
614 [= vrch U Knoflíčka]
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.20''N, 16°22'12.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-21
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196497

6564b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brumov u Lomnice
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'45.62''N, 16°26'4.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Boleslav Jelínek. Biologické hodnocení - malá vodní nádrž Brumov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867323

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lhotecké kopaniny
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'49.52''N, 16°29'48.63''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421424

6564c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: B. Lomnitz, Br. Kr. in Mähren [= Lomnice, okres Brno, Morava]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'18.30''N, 16°24'43.90''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1846-05
nálezce:  Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 67
ID: 10210380

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Maňová, za V okrajem obce
souřadnice: 49°24'57.70''N, 16°20'33.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-08
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



432

6564d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zámecký les v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.18''N, 16°25'3.57''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-04-22
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Zámecký les v Lomnici - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6531287

6565a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sebranice-Vaculka,u silnič.mostu,po žluté značce směr.na Svitávku
souřadnice: 49°29'54.00''N, 16°34'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513741

6565b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jabloňany, niva potoka Úmoří 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°28'2.90''N, 16°35'47.90''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-09
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196473

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Boskovice, Pilské údolí
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'44.10''N, 16°39'9.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196631

6565c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Boskovice, při [Lysickém] potoku S Bořitova ke Chlumu [= vrch Velký Chlum]
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'8.60''N, 16°34'52.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



433

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žernovník, louka v údolí Býkovky S obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
souřadnice: 49°24'44.00''N, 16°33'25.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-22
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205934

6565d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Louka při cestě 2 km V Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'26.40''N, 16°39'35.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196441

6566a

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: V úvozu cesty 500 m SZ Ludíkova
nejbližší obec: Ludíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'36.30''N, 16°43'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1971-07-08
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196338

6566b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Protivanov], břeh lesního rybníčka 1 km S osady Skelná Huť
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'50.00''N, 16°47'35.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-09-18
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205977

6566c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 85. Petrovice: JJZ obce - hráz rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'7.65''N, 16°41'56.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



434

6566d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 341. Rozstání: osada Baldovec, vlhká louka asi 0,3 km V osady
nejbližší obec: Roystání, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'33.05''N, 16°49'35.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122987

6567a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: distr. Boskovice, Malé Hradisko, polní cesta na Skřivánkově
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'47.20''N, 16°52'52.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196434

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Protivanov, údolí potoka u Protivanského mlýna, 2 km SSV obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'51.10''N, 16°51'1.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-14
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205976

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malé Hradisko, mez u cesty z obce na Skřivánkov
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'45.50''N, 16°52'52.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205929

6567b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



435

6567c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Otinoves; sečená vlhčí louka, místy přechod v T1.5, niva potoka Velká Haná, místy lehká eutrofizace - Urtica dioica,
Tanacetum vulgare. V historii zjevně vlhčí a zachovalejší T1.5
souřadnice: 49°24'44.85''N, 16°53'29.57''E, ± 216m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12866506

6568a

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Bahnitá louka J Soběsuk [= Plumlov-Soběsuky], za pilou
nejbližší obec: Soběsuky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'29.60''N, 17°0'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-12
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196313

6569a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrdibořice, Hrdibořické rybníky, asi 0,5km S od obce.
souřadnice: 49°29'7.00''N, 17°13'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-05-29
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2873384

6569b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In convalle fluminis Morava prope pag. Věrovany
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°27'51.90''N, 17°18'15.40''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-30
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210435

6569c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skalka u Prostějova
souřadnice: 49°24'1.59''N, 17°10'51.07''E, ± 113m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10431130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



436

6569d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188824

původní jméno: -
lokalita: Tovačov, okraj pole u mostu přes Moravu, silnice směr Přerov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'31.00''N, 17°19'6.10''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190012

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tovačov, okraj pole u mostu přes Moravu, silnice směr Přerov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'31.00''N, 17°19'6.10''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206009

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Tovačov, podmáčená louka S za Křenovským rybníkem
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'23.20''N, 17°17'58.70''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205908

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Tovačov, podmáčená louka S za Křenovským rybníkem
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'23.20''N, 17°17'58.70''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-06-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



437

6570a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Olešnice mezi obcemi Kokory - Lhotka u Přerova. Hornomoravský úval.
souřadnice: 49°29'48.10''N, 17°23'6.51''E, ± 500m
datum: 1970
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653362

6570b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'17.40''N, 17°26'56.30''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-07-05
nálezce: A. Lesáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210116

6570c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Troubky (okr. Přerov), polesí Troubky, por. 305c
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350693

6570d

lokalita: Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Přerov
souřadnice: 49°26'0.27''N, 17°28'36.31''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-08-09
nálezce: J. Kameníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211941

6571a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlinsko u Lipníka [nad Bečvou]
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'36.90''N, 17°34'29.70''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1906-05-20
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



438

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lipnik [= Lipník nad Bečvou], Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'38.20''N, 17°34'47.00''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-05-14
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205941

6571b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šišma, břehy Šišemky u Zadního lesa, J obce
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°27'29.80''N, 17°35'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-01
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205997

6571c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 71. Líšná: obec, 235-250 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°32'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614466

6571d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dřevohostice, okr. Přerov, příkop u cesty do Radkov, břeh potoka; čtverec: 6571 d /Dřevohostice/, 17°35' - 17°40' v. d.,
49°24' - 49°27' s. š.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'49.52''N, 17°36'17.85''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-06-15
nálezce:  Mikešová
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931520

6572a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: za Býškovicemi sm. Vítonice.
souřadnice: 49°27'11.00''N, 17°41'47.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



439

6572b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kelč, na vlhkých loukách
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'56.40''N, 17°49'30.60''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-05-16
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196225

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Kelč], zahrada na "Koryčánce"
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'47.50''N, 17°48'5.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-05-29
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209970

6572c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Křížovatka Mrlínek, Bystřice.
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729224

6572d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.80''N, 17°48'41.60''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196178

6573a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Komárovice: Okolí bezejmenného toku z osady Lapač po soutok s Juhyní, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'22.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



440

6573b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašské Meziříčí, u silnice do Rožnova pod Radhoštěm
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.90''N, 17°59'52.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196180

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Poličná, les Junákov, na břehu Bečvy pod Junákovem
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.80''N, 17°57'7.70''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1971-06-19
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196188

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašské Meziříčí, křovinatý břeh Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.80''N, 17°58'39.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-08-12
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196187

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašské Meziříčí, Juřinka, rybník 800 m S obce
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'34.60''N, 17°56'32.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-18
nálezce: P. Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205996

6573c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oznice, JZ okraj luk Na horeckách, 300 m S kóty Hůrka
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.90''N, 17°53'47.40''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-19
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



441

6573d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Mikulůvka, na břehu řeky Bečvy V obce
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'57.50''N, 17°56'53.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-06-15
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196504

6574a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec, břeh řeky Rožnovská Bečva, 0,7 km SZ fotbalového hřiště v obci
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.80''N, 17°59'55.20''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-08
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205995

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašské Meziříčí, lužní háj v údolí Rožnovské Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.70''N, 18°0'0.30''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-20
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205968

6574b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zubří ad Rožnov [pod Radhoštěm], in pratis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'57.80''N, 18°5'35.70''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-08-14
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196452

6574c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: okraje cest a polí v severní části obce, ca 0,8 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.89''N, 18°1'52.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



442

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166744

6574d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petruželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné
svahy J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
souřadnice: 49°25'14.82''N, 18°5'52.70''E, ± 500m
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654636

6575a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 614. Frenštát pod Radhoštěm: sedlo Pindula, loučka a prameniště východně pod silnicí, 550 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°11'10.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611769

6575b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prostřední Bečva: osada Bacov, horní část osady při soutoku přítoku; část údolního toku a přilehlá louka.
souřadnice: 49°27'20.86''N, 18°15'8.27''E, ± 500m
datum: 1977-05-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655435

6575c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vsetínské vrchy, Hutisko - Solanec, Pod Káním, 1 km jv. od obce
souřadnice: 49°25'27.00''N, 18°13'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-22
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761163

6575d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



443

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Bečva, [= údolí potoka] Dížená, krajnice lesní cesty
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'2.00''N, 18°19'48.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-05
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205956

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Bečva, nad přehradou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.30''N, 18°19'6.20''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-05-25
nálezce: A. Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205965

6576b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Staré Hamry, Velký potok, mokřiska, smrčiny
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.00''N, 18°25'27.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190086

6576c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bečvice, mokrá louka u cesty 6 km V obce
nejbližší obec: Bečvice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'13.80''N, 18°21'8.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10190029

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Bečva, [vrch] Vysoká, žitné pole pod vrcholem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'49.80''N, 18°21'23.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-01
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



444

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Bečva, obilné pole na Vysoké [= vrch VJV obce]
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'20.30''N, 18°22'1.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-17
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196337

6576d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /4/ Bílá: u železničního mostku, SV, zbahnělý glej na istebňanských vrstvách svrchní křídy,
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'29.00''N, 18°26'52.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929003

6577a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306301

6578a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mosty u Jablunkova, Filůvka, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.13''N, 18°43'46.51''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845677

6643a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pasečnice: lesní porosty jihozápadně od osady Stará Huť, 1,4–2,0 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.67''N, 12°53'1.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 565-625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



445

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'9.95''N, 12°51'33.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903790

6644a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /91/ 6644: Kdyně: niva Zahořanského potoka pod silnicí Domažlice - Klatovy 2km SZ od Kdyně.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°1'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07
nálezce: J. Sladký
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348715

6645b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: p0183_214205_1004_T1.6
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.45''N, 13°15'56.99''E, ± 69m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150906

6645c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'25.64''N, 13°10'20.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906435

6645d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: p0183_214210_1100_T1.4
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.90''N, 13°17'59.17''E, ± 71m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4154397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



446

6646c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: opuštěné koupaliště na Z okraji obce, dno s mělkou stojatou vodou, u hráze a
opační strana koupaliště (vlhká místa na pobřeží, ale i také sušší místa včetně olšiny SV od koupaliště)
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.20''N, 13°23'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345018

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /3/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: mělké údolíčko P od asfalt.cesty, malý rybníček včetně drobné vodoteče vytékající
z rybníčka.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345066

6647b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pačejov, okraj rybníku Buksin [= rybník Buxin]
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.60''N, 13°37'22.30''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205914

6647d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky a břehy Černíčského potoka na JZ úpatí Semliny (kóta 507) JV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.70''N, 13°36'21.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017567

6648a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 540. Holkovice: mokřina (býv. rybníček) na S okraji osady Plácek
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'9.12''N, 13°41'14.61''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



447

6648b

původní jméno: -
lokalita: In pratis ad septentriones versus ab vico Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'53.80''N, 13°49'44.50''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210190

původní jméno: -
lokalita: In collibus prope vicum Záboří (za hřbitovem)
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'37.80''N, 13°49'17.80''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210180

6648c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehy stoky na SV okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.20''N, 13°40'8.80''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017571

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mrtvé rameno Otavy a křoviny kolem něho při SZ okraji osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.80''N, 13°44'36.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017558

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horaždowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'11.90''N, 13°42'16.70''E, ± 1600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 37b
ID: 10209977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



448

původní jméno: -
lokalita: In insula Ostrov prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.50''N, 13°41'22.50''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210347

6649a

původní jméno: -
lokalita: In agris prope silvam Spálenice ad vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'42.20''N, 13°52'50.40''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-04-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210182

6649b

původní jméno: -
lokalita: In silvis prope piscinam Staroborský rybník, had procul ab oppido Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.70''N, 13°58'37.60''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210217

původní jméno: -
lokalita: In pratis ad piscinam Staroborský rybník prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.70''N, 13°58'37.60''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lesy na JV okraji rybníka spadají do fyt.okresu 35d
ID: 10210277

6649c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: zmeliorovaná oplocená louka při potůčku 0,2 km JJV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'1.00''N, 13°53'50.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



449

6649d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: při potoce pod hrázi rybníka Pančak na VSV okraji osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.20''N, 13°58'4.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036362

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: zarostlé louky na břehu Brložského potoka V od samoty "Větrov" V od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.40''N, 13°59'38.60''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036356

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: vykácený borový lesík na S svahu návrší 0,7 km SSV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'20.50''N, 13°55'31.60''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036353

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehy potůčku a vlhké louky V od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036349

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky při potůčku JZ od osady
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.40''N, 13°58'42.80''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



450

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: rybníčky a břehy potůčku na Z úpatí návrší "Skalka" (kóta 456,4) u dvora Kaletice, JZ od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.70''N, 13°54'58.60''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036343

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky podél potůčku Z od Hrabovského rybníka V od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'1.40''N, 13°58'9.70''E
nadmořská výška: 438-442 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156000

6650a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku, lesní holina v J části SPR
souřadnice: 49°22'17.00''N, 14°3'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192717

6650b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vráž, v příkopě u zahrádek
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'55.20''N, 14°7'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210287

6650c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: údolí potoka Míšníček při SZ úpatí Žižkova vrchu (kóta 470) JZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'20.70''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



451

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: bažinaté louky pod silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'36.60''N, 14°0'47.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036358

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louka na levém břehu Brložského potoka V od osady
nejbližší obec: Brusy, okres Písek
souřadnice: 49°18'15.30''N, 14°1'29.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017562

6650d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: In saxea ripa fl. Otava, U Martínka dicta, apud opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'26.30''N, 14°9'15.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-06-15
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210067

původní jméno: -
lokalita: Ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.40''N, 14°6'49.60''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210348

6652c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dražíč - levý břeh Bílinského potoka 1,7 km SV kapličky v obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'57.10''N, 14°23'55.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



452

6652d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 289.Bechyně: pravý břeh Lužnice v úseku od železničního mostu k zákrutu řeky proti tábořišti Na Říhovkách, 360 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
souřadnice: 49°18'3.03''N, 14°29'23.70''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834680

6653a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobronice u Bech. - pravý břeh Lužnice v osadě Papírna, S Oltyškého potoka, 1,2 km SV od SZ okraje
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°30'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-05
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423955

6653b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 666.Libějice u Radimovic: u křižovatky silnic 1 km V od osady, 480 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653b).
souřadnice: 49°22'28.85''N, 14°38'13.79''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841563

6653c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 410.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: na levém břehu Lužnice J od osady, 360 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
souřadnice: 49°18'13.00''N, 14°30'13.13''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836813

6653d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hutě - pravý břeh Lužnice 0,3km S bývalého pionýrského tábora, 0,8 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'0.00''N, 14°29'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



453

6654a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 695.Sezimovo Ústí II: les při cestě od Kozského potoka k hájovně Nechyba V od města, 400-420 m n. m. - Grulich (42b;
6654a).
souřadnice: 49°22'58.62''N, 14°42'50.93''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842428

6654b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chýnov u Tábora
souřadnice: 49°23'5.33''N, 14°48'8.08''E, ± 228m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11893307

6654c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Roudná: levý břeh řeky Lužnice u jezu V obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'21.10''N, 14°42'52.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1439955

6655a

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Tábor, podél cesty do Sv. Anny od autobusové zastávky
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°22'13.70''N, 14°54'3.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196330

6655b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.60''N, 14°57'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-17
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



454

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černovice u Tábora
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.60''N, 14°57'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-10
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210122

6655c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0184_233103_4_T1.4
nejbližší obec: Krtov, okres Tábor
souřadnice: 49°20'48.08''N, 14°50'50.64''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-20
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0184: c0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4404232

6656a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0241_231421_9_T1.5
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'28.74''N, 15°2'15.07''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361508

6656b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: j0202_233202_49_M1.1
nejbližší obec: Krumvald, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'45.36''N, 15°6'29.56''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4415030

6656c

původní jméno: Symphytum x uplandicum
lokalita: Kamenice nad Lipou, pole ca 500 m SSZ města na Z straně silnice Kamenice-Dráchov
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'52.40''N, 15°4'14.20''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10210130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



455

6656d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kamenice nad Lipou, okr. Pelhřimov, vlhká louka na břehu "Kameničky" cca 0,5 km sv. od "Zámeckého rybníka"; čtverec:
6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10' v. d., 49°18 - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'29.61''N, 15°5'0.32''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s kvadrantem 56c; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932124

6657a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 175. (6657a) Vratišov u Mezné: v osadě.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'38.00''N, 15°13'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205862

6657b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radňov, vlhká louka u samoty Hartlíkov
nejbližší obec: Radňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'12.60''N, 15°16'36.30''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196598

6657d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: j0112_234106_105_M1.1
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'47.66''N, 15°19'45.01''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4459975

6658a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 245. Hojkov: vegetace v obci Hojkov a Hatlíkov, ca 630-660 m n. m., 49° 23' 25'' N, 15° 24' 53'' E, 4. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



456

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 31a. Nový Rychnov: mokřadní místy rašelinné louky kolem potoka pod samotou U Balounů, 1,5-2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°20'32.00''E
nadmořská výška: 640-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355375

6658b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 86b. Kostelec: slatinná louka mezi P břehem Jihlavy a podnikem Masný průmysl. 500 m JJZ od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356805

6658c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 104. Batelov: agrární terasy s křovinami v polích na Z svahu pod lesem Mukařka, 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'8.00''N, 15°24'17.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357611

6658d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 281. Dolní Cerekev: vegetace při cestě z železničního nádraží přes říčku Jihlavu do obce, ca 530 m n. m., 49° 20' 38'' N, 15°
27' 41'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422116

6659a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



457

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, u rybníka Lukáš 3 km JZ města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'46.90''N, 15°33'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196163

6659b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, Kosov, křovinatý lem nad železniční tratí na SSV svahu Kosovské Hůrky, 800 m S obce
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'41.10''N, 15°38'3.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-09
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196132

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, Malý Beranov, naproti železničního lomu na levém břehu Jihlavy
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'36.70''N, 15°38'51.60''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196164

6659c

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117558

6659d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: j0240_234110_105_T1.6
nejbližší obec: Jestřebí u Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'14.47''N, 15°37'58.01''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



458

6660a

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Při potůčku blízko bývalého lomu [= dnes biokoridor Hostinky] J obce Kozlov
nejbližší obec: Kozlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.00''N, 15°42'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-05
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196326

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brtnice], Střížov, hráz a břehy Tvarůžkova rybníka a meze v jeho okolí, 2 km SV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.00''N, 15°43'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-17
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205978

6660b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kamenice, 1,7 km SZ kostela ve vsi, u Železného potoka
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'5.00''N, 15°45'59.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196399

6660c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jihlava, Střížov, úpatí skalních výchozů nad levým břehem říčky Brtnice, 1 km JV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.50''N, 15°42'33.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-24
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196134

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Přímělkov, louka na levém břehu Brtničky ca 300 m Z zříceniny hradu Rokštejn, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.80''N, 15°43'15.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



459

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Přímělkov], levý břeh Brtnice ca 1 km před ústím do Jihlavy
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.60''N, 15°44'23.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196158

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Přímělkov], levý břeh Brtnice a louka poblíž zříceniny hradu Rokštejn
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.30''N, 15°43'29.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-10
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196161

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pravý břeh Brtničky v lese u cesty u kostela, asi 1,5 km před mlýnem Doubkov, 10 km JV od Jihlavy
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.70''N, 15°41'43.60''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-05
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196162

6660d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 626. Bransouze: synantropní plochy při silnici ca 300 m V od nádraží, 430 m n. m., 49° 18' 17'' N, 15° 45' 13'' E, 6. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'17.00''N, 15°45'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430049

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 72.(95Z) Dolní Smrčné: skalní rulový výchoz v lesním porostu nad P břehem Brtnice asi 400 m od ústí do Jihlavy, 1700 m SSZ
obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°47'13.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9374486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



460

6661a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'23.95''N, 15°52'16.39''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10773145

6661b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velké Meziříčí Lokalita3
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'51.12''N, 15°59'16.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Lukáš Marek
pramen: Ing. Lukáš Marek. Biologické hodnocení pro stavbu Vodní nádrž - Velké meziříčí. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6975211

6661d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velké Meziříčí, vlhký příkop u silnice Vel. Mez.-Uhřínov, ca 400 m Z okraje obce
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'56.20''N, 15°57'58.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-14
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196484

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Baliny (4 km JZ od Vel. Meziříčí), louka 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'22.60''N, 15°57'30.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-17
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196479

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Balinské údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'42.70''N, 15°58'38.20''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



461

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oslavice
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'27.00''N, 15°59'26.10''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-28
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210034

6662a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zahrada u školy v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'38.40''N, 16°4'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196381

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vel. Meziříčí, p. Mostiště, ad fl. Oslava
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'37.40''N, 16°0'57.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-12
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196354

6662b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kadolec
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'9.10''N, 16°8'21.21''E, ± 2521m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6541547

6662c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



462

6663b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: ZR, Skryje, L břeh Loučky asi 500 m Z od okraje obce.
souřadnice: 49°23'34.00''N, 16°17'51.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841045

6663c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bezděkov (ZR), mokřadní louka asi 1 km SV od obce.
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°11'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-10
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843326

6663d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Křoví, obce
souřadnice: 49°18'21.46''N, 16°15'51.28''E, ± 500m
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657712

6664a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Tišnov, Besének, vlhká louka
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'30.00''N, 16°24'17.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-08-12
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190025

6664b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šerkovice, břeh Brusné
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'10.00''N, 16°25'37.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-20
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



463

6664c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Levý břeh potoka Libochovky u hájovny za obcí Dolní Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'54.90''N, 16°20'50.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-13
nálezce:  Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196448

6664d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čebín- malý kopec
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'44.38''N, 16°29'42.36''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6989022

6665a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Újezd [u Černé Hory], okraj cesty 0,4 km SV
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.80''N, 16°32'50.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-19
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196394

6665b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 192. Blansko: J část města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'18.96''N, 16°38'39.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117949

6665c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Za Holou horkou
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.88''N, 16°30'10.27''E, ± 253m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-23
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



464

6665d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'0.90''N, 16°39'22.10''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1867-05-27
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196471

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wiese wor den Pulvermühlen, Adamsthal bei Brünn [= Josefovské údolí, Adamov u Brna]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'17.50''N, 16°39'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1862-05-20
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196466

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Blansko, pole u Klepačova: Díly
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'26.00''N, 16°39'35.90''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07-10
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210301

6666a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Blansko], niva před Hotelem Skalní mlýn
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'46.30''N, 16°42'30.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-13
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 70
ID: 10196414

6666b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 156. Ostrov u Macochy: J obce - při silnici u jeskyně Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'38.00''N, 16°45'27.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



465

6666c

původní jméno: -
lokalita: Jedovnice, údolí Jedovnického potoka, okraj cesty u ČOV
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'7.50''N, 16°44'50.40''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014-05-04
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189985

původní jméno: -
lokalita: Josefov, Josefovské údolí, okraj silnice ca 150 m Z autobusové zastávky Hrabůvka
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.20''N, 16°41'18.80''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2014-05-04
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189986

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Josefové údolí [= též Křtinský žleb; krasový kaňon v údolí Křtinského potoka] inter Adamov et Křtiny
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.60''N, 16°41'16.60''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: případně i fytochorion 68 (blíže k Adamovu)
ID: 10196376

6666d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jedovnice, okolí rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'22.50''N, 16°45'9.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-18
nálezce:  Mičánková;  Brychtová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196389

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lesní cesta - Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'8.30''N, 16°45'11.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: Z. Jeklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



466

6667a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364214

6667b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°21'35.77''N, 16°55'41.47''E, ± 62m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10542911

6667c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polní cesta lučními porosty Ve Žlebě u Račic[-Pístovic]
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'13.30''N, 16°51'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-05-20
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196418

6667d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rychtářov (u Vyškova), 1,4 km V obce, 0,4 km SZ kóty 407,2,
souřadnice: 49°19'33.10''N, 16°56'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456632

6668a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Úzká loučka podél Brodečky mezi Brodkem u Prostějova a Otaslavicemi.
souřadnice: 49°22'41.14''N, 17°4'50.84''E, ± 300m
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



467

6668b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobromilice; Dříve kosená louka, dnes nekosené, značné množství stařiny, ruderalizované, zarostlé třtinou křovištní. Plocha
je oplocená, nálet dřevin.
souřadnice: 49°21'23.20''N, 17°9'17.98''E, ± 130m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1518 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11775350

6668c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: b0257_244201_149_L2.2B
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'31.60''N, 17°3'42.52''E, ± 204m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626594

6668d

lokalita: Ivanovice na Hané: zadní litorál a navazující lužní les za Ivanovickým rybníkem ca 1,6 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'59.99''N, 17°4'55.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-11-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153077

6669a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Měrovice nad Hanou; Linie dřevin podél cesty a břehu potoka, dominantní Salix alba (staré hlavaté vrby), podrost
ruderalizovaný.
souřadnice: 49°21'18.86''N, 17°14'47.76''E, ± 352m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-09-03
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1525 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11775504

6669b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kojetín, mokřina u železničního mostu přes Moravu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'2.10''N, 17°19'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-04-29
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



468

6669c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mořice, vlhčí břeh potoka 300 m od ústí
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'5.00''N, 17°11'43.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-05-09
nálezce: J. Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205969

6669d

původní jméno: -
lokalita: Kojetín-Zlobice, okraj silnice a pole
nejbližší obec: Zlobice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.70''N, 17°18'48.10''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190013

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kojetín-Zlobice, okraj silnice a pole
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.70''N, 17°18'48.10''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206010

6670a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kojetín, Chropyně, lesolouky Jestřabí Z obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Přerov
souřadnice: 49°21'16.90''N, 17°20'50.60''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-05-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205910

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chropyně, na vlhké louce u Chropyňského rybníku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'20.10''N, 17°22'22.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05-27
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



469

6670c

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Chropyně, okraj Spáleného lesa asi 200 m zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'54.80''N, 17°21'52.50''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196430

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Vlhký travnatý příkop podél trati Bezměrov-Postoupky
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'31.20''N, 17°20'58.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196223

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Vlhký travnatý příkop podél trati Bezměrov-Postoupky
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'31.20''N, 17°20'58.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196245

6670d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 121. Bílany: 1 km jihovýchodně od kravína, přírodní památka Stonáč, okolní louky a přilehlé zbytky lužního lesa, 190 m n.
m., Otýpková (1996-1997).
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616058

6671a

původní jméno: -
lokalita: Pacetluky, travntá stráň u cesty nad kapličkou v obci
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'54.50''N, 17°33'50.50''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-04-14
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



470

6671b

původní jméno: -
lokalita: Prusinovice, porosty okolo rybníčků pod lesem Hrádek
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'19.80''N, 17°36'3.30''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-04-14
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190001

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Okraj potoka Kozrálka mezi Bystřicí p. Hostýnem a Bílavskem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'25.60''N, 17°39'9.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-04-27
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196502

původní jméno: Symphytum officinale var. vulgare
lokalita: Břehy Rusavy u Jankovic
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°37'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-05-30
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196375

původní jméno: -
lokalita: Přerov, in convalle Cikánské kruhy prope vic. Tučapy apud opp. Holešov
nejbližší obec: Tučapy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.80''N, 17°35'54.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210055

6671c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'54.60''N, 17°34'27.50''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 10196371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



471

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Holešov, Všetuly, potok Žabínek J za cukrovarem
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'10.50''N, 17°32'45.80''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205917

6671d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hostýnské vrchy, obec Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'5.40''N, 17°37'11.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 81
ID: 10196424

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Paseka při silnici ze samoty Hadovna do obce Přílepy, v těchto místech odbočuje do lesa cesta pro lesní správu
nejbližší obec: Přílepy, okres Zlín
souřadnice: 49°18'40.20''N, 17°38'42.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-06-01
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196425

6672a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rusava, rumiště 700 m V kostela [Povýšení sv. Kříže] v Rusavě-Hořansku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'18.50''N, 17°42'24.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-08-21
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196480

6672b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Troják, okolí turistické chaty ca 6,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.52''N, 17°48'46.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



472

6672c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 240. Lukoveček: po zeleně značené turistické cestě směrem na kótu Nad Lomem (370,3), podél cesty a na lesních okrajích,
310-370 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620038

6672d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 250. Chvalčov-Troják: 0,6 km jižně od chaty, okraj lesa, 630 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'57.00''N, 17°48'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620322

6673a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vsetín, Kateřinice, háj při potůčku na hranici Ratiboře a Kateřinic
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.00''N, 17°54'48.70''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210088

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: intravilán obce od kostela k posledním domům u silničky směrem na Končiny
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°52'55.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769307

6673b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablůnky, rumiště u školy, na místě bývalé skládky
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.20''N, 17°57'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-06-26
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



473

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vsetín, nad Bobrky [= SZ okrajová část Vsetín, průmyslová zóna]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.10''N, 17°58'4.90''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-08-14
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196346

6673c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: osada U Bzdinů, podél lesní cesty dnem údolí Valovitá od okraje lesa nad osadou k odbočce cesty na kótu Pod Tisovým, ca
550 m JZ od osady Valovitá, ca 1,7-2,8 km J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'57.99''N, 17°51'37.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781639

6673d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.5.sním.4. Hostýnské vrchy: Liptál: směr Lhotka, asi 1km S od kóty Budiska, niva levostranného přítoku Rokytenky, zbytky
nivních podmáčených luk.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'19.00''N, 17°56'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8382000

6674a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: při cestě a stružka mezi staveními v osadě Kotrlé, ca 0,9 km ZSZ od vrchu Javořina (678 m)
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.00''N, 18°1'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766383

6674b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Valašská Bystřice, Bukeryše [= zaniklá osada, ca 2,3 km JV Val. Bystřice], velká louka se SZ expozicí
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°7'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-01
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 99a
ID: 10196464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



474

6674c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.10''N, 18°0'10.20''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-02
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205972

6674d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hluboké, podél cesty údolím ca 0,4-1 km SZ-SSZ od kaple v údolí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'46.76''N, 18°8'32.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780899

6675a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hutisko-Solanec, louka při J okraji obce, ca 4,7 km J kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.00''N, 18°13'59.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-18
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205951

6675b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.00''N, 18°17'55.60''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974-07-04
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190020

6675c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.17. Dolina Čubov,při osadě Břežitá
nejbližší obec: Čubov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'7.00''N, 18°10'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-18
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8043344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



475

6675d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malé Karlovice: louky a křoviny u autobusové točny ve střední části údolí Pluskovec
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.19''N, 18°17'59.55''E, ± 90m
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2015-06-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165120

6676a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velké Karlovice, Podťaté, u silnice  do obce Tísňavy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'32.20''N, 18°20'31.90''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974-04-07
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10190028

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vsatské Javorníky, Podťaté, u školy
nejbližší obec: Podťaté, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.60''N, 18°20'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196361

6676c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: t0010be_254201_170_T1.3
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.75''N, 18°21'58.64''E, ± 248m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Jiří Ohryzek. t0010be: t0010be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2001 - 24.08.2004
ID: 4774187

6744a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /7/ Svatá Kateřina u Nýrska: u kóty 751, okolí jam po těžbě vápence, suťový les
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'12.85''N, 13°3'12.82''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
nálezce: M. Vondráček; J. Sofron
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



476

6744d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 46. Hamry: při kraji lesa (silnička) mezi Ponorkou (hospoda uprostřed obce) a kapličkou u usedlosti 1 km S od Ponorky
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'19.00''N, 13°9'25.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
nálezce:  et al.; I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396214

6745b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 0_opravy_214220_871_L2.2A
nejbližší obec: Bradné, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'17.64''N, 13°17'30.34''E, ± 65m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4161881

6745c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 19. Hojsova Stráž: zeď hřbitova a kostela
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.00''N, 13°11'58.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384957

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 52. Zadní Hamry. niva Úhlavy v okolí koupaliště
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.00''N, 13°10'9.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
nálezce: M. Vondráček; J. Sofron; J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396770

6745d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 75. Javorná: v okolí bezejmenné samoty 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'44.00''N, 13°19'40.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



477

6746a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2. Úloh: ruderalisierter Strssenrand gegen das Haus Nr. 23.
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.00''N, 13°20'2.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-07-03
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051256

6746b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20. Hrádek bei Sušice: gegenűber dem Haus Nr.76 am Kanalufer.
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'31.00''N, 13°29'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051559

6746d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 43. Petrovice: Ostrand der Gemeinde.
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'3.00''N, 13°26'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-07-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051971

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582782

6747a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrádek u Sušice, naproti domu Čp. 76 na břehu kanálu
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°29'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1559480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



478

6747b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: stěrkovité koryto řeky pod hrází kamenného přelivu 300 m S od želez. stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.30''N, 13°37'1.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017568

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: levé břehy řeky Otavy JJV od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.00''N, 13°38'37.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017564

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky při potůčku v údolí JV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.70''N, 13°35'38.30''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017560

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky na levém břehu Otavy při J úpatí vrchu "Všech Svatých" 1 km JZ od hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'15.20''N, 13°36'32.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017561

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: bažinaté louky a pastviny při potůčku nad rybníkem 1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.90''N, 13°37'24.90''E
nadmořská výška: 455-465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



479

6747c

původní jméno: -
lokalita: Ad pagum Červené Dvorce prope opp. Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'55.10''N, 13°30'17.20''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1984-08-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210201

6748b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: levé břehy Otavy JV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.70''N, 13°45'33.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017566

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehy Novosedelského potoka na S úpatí jehličnatého lesíka J od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.20''N, 13°49'32.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017554

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: zarůstající mokřadní louka 0,5 km JZ od Pohodnice, JJV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.30''N, 13°48'6.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017555

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Střelské Hoštice: levé břehy Otavy JV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.44''N, 13°45'33.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



480

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Poříčí: levé břehy řeky Otavy při polní cestě JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.29''N, 13°47'56.83''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519524

6748c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: p0122_223216_154_T1.5
nejbližší obec: Krejnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'25.82''N, 13°43'10.09''E, ± 65m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0122: p0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4261705

6748d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tažovice: křovinaté břehy Novosedelského potoka 1 km SSZ od osady
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.50''N, 13°45'44.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519556

6749a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: na levých březích řeky Otavy 200 m JV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.30''N, 13°50'10.40''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017570

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Skvorňovský rybník na SV okraji lesa "Hůl" 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'11.65''N, 13°52'27.95''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



481

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky kolem Dražského rybníka na J úpatí Tisovníku 0,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.39''N, 13°53'10.52''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036360

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehy potůčku při JV okraji Střelského rybníka na Z okraji vsi
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.80''N, 13°51'2.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036361

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: slatinné louky při potůčku 400 m SSV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'17.60''N, 13°51'19.20''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036357

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mokřadní degradovaná louka na březích rybníčků u areálu Zemědělského družstva Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036354

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky při Mnichovském potoce 700 m S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.60''N, 13°51'8.40''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



482

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louka při Z břehu Střelského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'7.90''N, 13°50'56.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036352

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: pole při SSV úpatí lesa "Hliničná"
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.60''N, 13°53'9.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036351

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky na pravém břehu Řepického potoka JV od železniční zastávky Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 395-400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036350

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky S od areálu zeměděl. družstva
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.30''N, 13°51'40.80''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036347

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky při potůčku na Z úpatí návrší Na hůrce (kóta 447,6) J od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'3.70''N, 13°50'57.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



483

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: křovinaté pravé břehy řeky Otavy SSV - SV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°51'29.00''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017552

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mokřad s křovinami na pravém břehu potůčku při JJZ úpatí návrší Banina (kóta 433,5) S od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.60''N, 13°51'2.10''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036346

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mokřadní louky 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°52'3.60''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036341

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strakonice, pobřežní křoviny na pravém břehu Otavy za Kalvárií
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.30''N, 13°53'2.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-09-10
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190034

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strakonitz [= Strakonice]
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.90''N, 13°54'33.80''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1876-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



484

6749b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mýtina na vrcholu Jaslova (kóta 521,1) S od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.51''N, 13°55'55.77''E
nadmořská výška: 500-521 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036363

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: křoviny a lesík s tůní v rovině V Častavíně (též "Na bahnech") na levém břehu Otavy mezi Slaníkem a městem Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.20''N, 13°55'53.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017565

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017556

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: pravé břehy řeky Otavy J - JV od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.90''N, 13°57'15.10''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017553

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: malý rybníček 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



485

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: rybník Okrouhlík a jeho litorály ZJZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036345

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky na J úpatí vrchu Chlumu S a SSV od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.90''N, 13°57'9.40''E
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-10-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10036344

6749c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky a mokřad pod želez. zast. Strunkovice nad Volyňkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.40''N, 13°53'9.10''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017551

6749d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehy rybníka Volyňský V od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.00''N, 13°58'24.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017563

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mokřiny v lesích a louže na lesních cestách v lesích "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



486

6750a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sudoměř
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.20''N, 14°2'42.40''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-08-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196573

6750b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: jižní Čechy, Ražický
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°7'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409033

6750c

původní jméno: Symphytum caucasicum
lokalita: [Cehnice-]Dunovice u Strakonic
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'0.90''N, 14°4'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1939-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 38
ID: 10209998

6750d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vodňany, Radany, 7b1, Písečná
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°7'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 286
ID: 437511

6751c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ Tálín: plevel v zahrádkách v obci (na Písecku) terén. prace diplomatek
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'57.27''N, 14°13'29.17''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986
nálezce:  Slepičková
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



487

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Maletice: břehy rybníka při V okraji osady Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.54''N, 14°11'13.65''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519599

6751d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ Nuzov: plevel v zahrádkách v obci /Písecko/ /z terén. prací diplomatek/
nejbližší obec: Nuzov, okres Písek
souřadnice: 49°14'15.50''N, 14°14'54.06''E, ± 150m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1986
nálezce:  Slepičková
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020448

6752a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Doubrava nad Vltavou
souřadnice: 49°16'16.34''N, 14°20'51.17''E, ± 118m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13074165

6752b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bechyně - pravý břeh Lužniceu, u jezu na JV okraji města. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'46.00''N, 14°28'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426691

6752c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 36. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Bohunice u Všemyslic: v osadě.
nejbližší obec: Bohunice u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'42.00''N, 14°22'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; V. Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



488

6752d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Apud opp. Týn nad Vlt.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'38.30''N, 14°25'30.00''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1936-07-16
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209992

6753a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 465.Bežerovice: v osadě, 410 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6753a).
souřadnice: 49°17'52.89''N, 14°31'4.70''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836631

6753b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hlavatce - SZ břeh Starého rybníka 1,5 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°35'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421924

6753c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0147_224218_57_T1.4
nejbližší obec: Čenkov u Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'57.90''N, 14°30'3.96''E, ± 77m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06
nálezce: Zdeněk Čermák
pramen: Zdeněk Čermák. c0147: c0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317761

6753d

původní jméno: -
lokalita: In locis paludosis prope rivulum situ septentr.-orient. a pago Mažice
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'10.50''N, 14°37'37.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



489

6754a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chlebov, okraj louky u lesa J [Dírenského] potoka, J obce
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°44'45.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190035

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'51.30''N, 14°43'5.60''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-05-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210061

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Soběslavsko, za kam. mostem přes řeku, směr k Nedvědicím
nejbližší obec: Nedvědice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.60''N, 14°42'17.40''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-15
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210259

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /1/ Osluněný porost na JV pobřeží Novéhpo rybníka u Soběslavi (SPR)
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'4.15''N, 14°43'11.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1973): Dva porosty rákosu obecného na Novém rybníce u Soběslavi. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 139-141.
projekt: FLDOK
ID: 8867914

6754b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zvěrotice; vlhká nekosená tužebníková lada
souřadnice: 49°16'45.17''N, 14°45'12.12''E, ± 268m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11892592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



490

6754c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /2/ Dráchov: břehy řeky Lužnice na 67-72 říč. km
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'30.45''N, 14°42'45.69''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003442

6755a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0065_233119_141_T1.4
nejbližší obec: Deštná u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'25.06''N, 14°54'46.22''E, ± 33m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4411684

6755b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 171.Deštná: výslunná stráň svahu údolí Deštenského potoka u Voleského mlýna JZ od obce, 510 m n. m. - Sofron (39;
6755b).
souřadnice: 49°15'32.62''N, 14°55'16.85''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832603

6756a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kamenice nad Lipou, okraj chodníku v Zahradní ulici
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'52.40''N, 15°4'39.70''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210126

6756b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: žel. zast. Žďár, okr. Jindřichův Hradec. louka mezi nádražím a okrajem lesa "Krupčiny"; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'53.40''N, 15°5'2.43''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Na hranici s kvadrantem 6756a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



491

6756c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431931

6756d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0047_233223_117_T1.6
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'2.64''N, 15°8'11.29''E, ± 293m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428958

6757a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0247_233213_135_T1.4
nejbližší obec: Jakubín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'14.46''N, 15°11'23.68''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421622

6757b

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951761

6757c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, les cca 1,5 km vých. od obce; čtverec: 6757 c (Popelín)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'48.26''N, 15°10'46.77''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



492

6757d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Aktuální inventarizač.seznam taxonů vyšších rostlin zjištěných v PR Zhejral v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8221971

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 645. Horní Vilímeč: meze podél cesty od východního okraje obce do míst ca 1,0 km V od obce, 640-647 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 640-647 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430548

6758a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 231b. Rácov: rašelinná louka a zbytek rašeliniště na P břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km S od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362510

6758b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třešť, rumiště v městském parku blíže k nádraží
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'55.60''N, 15°28'38.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



493

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 415. Hodice: podél cesty vedoucí přes pole a louky v úseku ca 1 km Z až 2,3 km ZJZ od železniční zastávky v obci, 600 m n.
m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'15.00''N, 15°27'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425882

6758c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lhotka, okraj lesa pod [zříceninou hradu] Štamberkem
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.30''N, 15°22'49.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-27
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196393

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Mrakotín], Z orientovaná stráň při hrázi rybníka Horní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.10''N, 15°21'47.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196427

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příkop u polní cesty vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'21.90''N, 15°22'26.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196436

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Řásná, rašelinná louka u rybníka Plodový, 800 m S obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'37.90''N, 15°23'25.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-05-24
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



494

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Telč], Řásná, okraj rašeliniště na Z břehu rybníka Smrk, 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'55.50''N, 15°24'36.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196151

6758d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Telč], Doupě, rašeliniště u potoka nad Třeštickým rybníkem, ca 500 m VSV obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.30''N, 15°26'37.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196150

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Telč], Doupě, rašelinná louka kolem na SV okraji obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.30''N, 15°26'37.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-27
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196152

6759a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 259a. Třešť: pobřežní porosty lesního rybníka Petrchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'48.00''N, 15°32'23.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363628

6759b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dlouhá Brtnice; Nekosené mokré louky, eutrofizované, zatahují se kopřivou.
souřadnice: 49°15'11.50''N, 15°35'58.17''E, ± 205m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11845143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



495

6759c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4. 6759c/201. Ořechov: v obci.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'1.00''N, 15°31'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213699

6759d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427080

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818910

6760a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: rybník Obůrka a blhká louka vjeho přítokové části, 0,9–1,1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.60''N, 15°41'38.04''E, ± 112m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819061

6760b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Číchov, jesep Oblazeň, les v údolní nivě v říčním meandru 2 km JV obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'29.50''N, 15°47'6.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-19
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



496

6760c

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950765

6760d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Stařeč_3320043
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.58''N, 15°49'2.03''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428886

6761b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Trnava, louka na SZ okraji vesnice
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.60''N, 15°55'15.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-27
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196595

6761c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Třebíč, Borovina,  habřina na skalnatých výchozech, 0,1 km V bývalé cihelny
nejbližší obec: Borovina, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'12.10''N, 15°51'15.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190024

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč, Třebíčská bažantnice, u lesního závodu 3 km SZ města
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.70''N, 15°50'54.60''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



497

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.50''N, 15°51'19.80''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196355

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Třebíč], Borovina, les Kytlovka, habřina s křovinami na skal. výchozech u báze pravobřežního údolního svahu 100 m V
bývalé cihelny
nejbližší obec: Borovina, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.60''N, 15°51'14.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205814

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč, zámecký park
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.70''N, 15°52'19.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-16
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205804

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč-Řípov, na pokraji lesa při Jihlavce u t. zvn. Vejří díry [= východ z podzemního labyrintu třebíčského kláštera]
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.90''N, 15°50'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205800

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč, Podklášteří, na Krajíčkové louce
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.40''N, 15°51'57.20''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-06-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



498

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč, kolem tůní u Řípova
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.50''N, 15°51'19.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205795

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Třebíč], Poušov
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.50''N, 15°51'19.80''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-09
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205793

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.50''N, 15°51'19.80''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce: J. Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205792

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč, u řeky
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.10''N, 15°52'54.60''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-05-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210026

6761d

původní jméno: Symphytum tuberosum × S.officinale
lokalita: Ad fruticetum secundum pratum ad molam Táborský [= Táborský mlýn] pr. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.70''N, 15°55'46.40''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196295

původní jméno: Symphytum tuberosum × S. officinale
lokalita: In limite ad pratum ad Táborský mlýn ad Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.70''N, 15°55'46.40''E, ± 350m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-30
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



499

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Třebíč], Ptáčov
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.30''N, 15°55'49.20''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205794

6762a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: okraje pole a pahorky mezi východním okrajem osady a křižovatkou 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.84''N, 16°0'5.40''E, ± 235m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820409

6762b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: údolí potoka Jasinka, ca 1–2 km JZ od kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'7.52''N, 16°9'19.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825128

6762c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Studenec u Třebíče
souřadnice: 49°12'42.53''N, 16°4'23.90''E, ± 57m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1398 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10904622

6762d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: okolí SZ okraje rybníka Rathan; suchá sekaná louka, křoviny podél potoka a okraj pole JZ od rezervace Špilberk
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.68''N, 16°7'48.00''E, ± 161m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



500

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: eutrofní louka v nivě Oslavy (mezi mlýnským náhonem a řekou) podél zeleně značené turistické cesty ca 0-0,5 km SSZ-S od
Naloučanského mlýna
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'57.05''N, 16°6'51.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825035

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: intravilán obce; ruderální vegetace, břehy potoka, louky
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826525

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: břehové porosty a suťové lesy na pravém břehu Oslavy a svazích jejího údolí pod ulicí Družstevní
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.56''N, 16°9'3.96''E, ± 140m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827158

6763a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: náves, podél silnice a koryto Jasinky v S části obce
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'37.06''N, 16°9'59.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825185

6763b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše), vlhká louka na J okraji obce
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'56.10''N, 16°18'36.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-20
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



501

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše), příkop v obci
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'5.40''N, 16°18'27.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-15
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196499

6763c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Újezd u Rosic; mimořádně šeredná louka, vysetá, navíc se spoustou šťovíku a kostivalu
souřadnice: 49°13'40.96''N, 16°14'16.94''E, ± 241m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12472645

6763d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rudka; zpustlá nivní louka, blíží se X7B, expanze Phalaris arundinacea
souřadnice: 49°14'22.28''N, 16°17'50.77''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12466777

6764a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Veverská Bítýška, pravý břeh potoka 200 m JV místa zv. Chaloupky [= rozcestí Chaloupky], 4 km Z Veverské Bítýšky
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'47.30''N, 16°23'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-11
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196496

6764b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Veverská Bytyška [= Veverská Bítýška]
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.20''N, 16°26'6.70''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-28
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



502

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Veverská Býtyška [= Veverská Bítýška], ad pontem, loco umbroso
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'40.20''N, 16°26'17.90''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-28
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196310

6764c

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Podél potoka Říčky za ul. Jihlavskou v obci Říčany u Brna
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'55.30''N, 16°23'14.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-14
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196334

6764d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Žebětín, louka u rybníčka [= patrně Žebětínský rybník]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.80''N, 16°29'30.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-29
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196409

6765a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Řečkovice, ulice Ladova
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.00''N, 16°34'43.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05-19
nálezce: K. Havlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196388

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mokrá louka okolo břehů potoka Ponávka pod chatovou kolonií 800 J Lelekovic
nejbližší obec: lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'24.80''N, 16°34'53.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-06-21
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



503

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brno-Ivanovice], Ivanovické louky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'43.70''N, 16°33'45.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-06-07
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 68 a 71c
ID: 10196307

6765b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břehy upraveného toku Ponávky u topolové aleje asi 1 km JV Brna-České
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'14.70''N, 16°34'59.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-17
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196485

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlhká louka na pravém břehu Ponárky asi 800 m JV železniční stanice Brno-Česká
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.90''N, 16°34'59.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-19
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196486

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lelekovice, hromada písku u bramborového políčka
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.90''N, 16°34'59.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-12
nálezce: K. Drápela
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196623

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bílovice nad Svitavou, Bílovický les
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'41.70''N, 16°39'10.80''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



504

6765c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Bystrc, břeh potoka Vrbovec
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°31'43.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-22
nálezce: E. Nekulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196396

původní jméno: Symphytum × foliosum (S. officinale × S. tuberosum)
lokalita: Ad viam in convalle "Údolí oddechu" ad suburbium Brno-Bystrc
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.30''N, 16°31'55.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196293

původní jméno: Symphytum × foliosum (S. officinale × S. tuberosum)
lokalita: Ad viam in convalle "Údolí oddechu" ad suburbium Bystrc urbis Brno; in margine silvae ad viam
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.30''N, 16°31'55.10''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196294

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brno-]Řečkovice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°34'48.10''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-07-30
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196311

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na louce u Kyniček (Brno) [= Brno-Kníničky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.30''N, 16°31'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-07-07
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 68
ID: 10196370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



505

6765d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břehy řeky Svitavy u Obřan
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.60''N, 16°39'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-05
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205798

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wiesen bei Karthaus [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.70''N, 16°35'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867-05-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210045

původní jméno: -
lokalita: Bílovice n. Svit., Melatín [Melatín = potok Z Bílovic], cesta ke kótě 278
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°39'25.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210175

6766a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno, Řícmanice, silniční příkop u autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'25.10''N, 16°41'35.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196402

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno, in pratis prope pagum Ochoz [u Brna]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.50''N, 16°44'13.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



506

6766b

původní jméno: -
lokalita: Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.10''N, 16°48'16.20''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-05-27
nálezce: M. Deyl; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210048

6766c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U Brněnky
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'53.82''N, 16°41'59.73''E, ± 291m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP PR U Brněnky.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6530023

6766d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Viničné Šumice, pobřežní porost v údolí potoka SZ obce
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°49'11.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205937

6767a

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Nemojany], louka asi 1 km za nemojanským rybníkem Chobot
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'32.80''N, 16°53'48.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-06
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196327

původní jméno: -
lokalita: Ad ripam paludosam piscinae [= břehy Pístovického rybníka] prope pag Pístovice ad opp. Račice
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.20''N, 16°53'56.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



507

6767b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vyškov, vlhké louky s příkopy u obce Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'52.40''N, 16°58'12.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210077

6767c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: J okraj Drahanské vrchoviny, Habrovany, u [Vážanského] potoka při okraji lesa 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'29.40''N, 16°51'44.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196462

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wischau, Wiesen b. Gundrum [= Vyškov, louky u Komořan]
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'0.50''N, 16°54'30.80''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196214

původní jméno: Symphytum officinale var. albiflorum
lokalita: Vyškov, vlhké příkopy podél cest u obce Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.40''N, 16°54'41.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-05-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 71c
ID: 10209956

6767d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podbřežice
souřadnice: 49°12'17.75''N, 16°55'47.64''E, ± 1359m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10543136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



508

6768a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rybníček
souřadnice: 49°16'20.72''N, 17°4'30.06''E, ± 184m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1394 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 12427431

6768b

původní jméno: Symphytum officinale fl. albiflorum
lokalita: Vyškov, na vlhkých lukách u obce Ivanovice na Hané
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'15.90''N, 17°5'26.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209957

6768c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kučerov, 2 km J kostela
souřadnice: 49°12'23.00''N, 17°0'4.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825410

6768d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 172. Lhota u Pačlavic: okraj vojtěškového pole 1,1 km jihozápadně od obce, 310 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'18.00''N, 17°8'25.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617729

6769a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Okolí Křébů
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.93''N, 17°10'55.47''E, ± 477m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu PR Křéby - okres Kroměříž.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6390695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



509

6769c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vyškov, Morkovice[-Slížany]
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'50.20''N, 17°12'26.90''E, ± 750m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1911-07-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20
ID: 10196341

6769d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 36. Zdounky: asi 1,15 km jižně od kostela, jižně od rezervace Drážov; mokřina v dolní části svahu, asi 280 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°13'2.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613355

6770a

původní jméno: -
lokalita: Těšnovice, louka nad S okrajem rezervace PP obora, Z střelnice
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'5.60''N, 17°24'20.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189983

6770b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Hulín], mokré louky Z Záhlinic
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.90''N, 17°28'45.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196244

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Střížovice, Bařický potok
nejbližší obec: Střížovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'29.70''N, 17°26'37.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-17
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



510

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Hulín], Záhlinice, úhor a travnaté okraje cesty na Z okraji obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.30''N, 17°28'55.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-05-07
nálezce: L. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205725

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Za Kroměříží
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'20.40''N, 17°25'22.20''E, ± 4000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21b
ID: 10209971

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Vlhké louky u bažantnice u Tlumačova (Gottwaldov)
nejbližší obec: Tlumačov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'15.90''N, 17°26'28.80''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-05-12
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210370

6770c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 52. Lubná: jižní část obce, 245-255 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'54.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614069

6770d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In locis graminosis in valle Široký non procul a vico Bělov, situ septentr.-occident. a pago Žlutava
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.70''N, 17°29'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-28
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



511

6771a

původní jméno: -
lokalita: Kurovice, okraj pole při okraji lesa SZ od rezervace PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'34.70''N, 17°30'50.90''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-01
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189984

6771c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Gottwaldov [= Zlín], Malenovice, směr Kvítkovice, příkop staré malenovské silnice, asi 200 m sídliště
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'9.10''N, 17°34'40.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-01
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196449

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Otrokovice, Bahňák, louka po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'22.20''N, 17°31'32.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-05-25
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205723

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Otrokovice, Bahňák, louka po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'22.20''N, 17°31'32.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-08-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205724

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Okolí Baťova [= Bahňák-Baťov, S část Otrokovic], na Bahňáku mezi domky
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.90''N, 17°30'38.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-09
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



512

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Otrokovice], Baťov, okraj listnatého lesa a lesní louky u břehu Moravy
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'8.50''N, 17°30'12.50''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-05
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210109

6771d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: [Zlín], Mladcová, u Zboženských rybníků
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'49.70''N, 17°37'35.70''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-26
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205747

6772a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis humidis apud claustrum aquae pr. pag. Fryšták ad opp. Holešov
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'9.70''N, 17°41'5.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210459

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.13. Západobeskydské Karpaty: 2km VJV obce Fryšták u Gottwaldova, orient. SZ,
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'35.00''N, 17°42'23.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-13
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Příspěvek k charakteristice společenstev s Filipendula ulmaria v kolinním a
submontánním stupni Českých zemí. - Preslia 47: 335-346.
projekt: FLDOK
ID: 7914522

6772b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrobice, příkop nedaleko přehradní hráze
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'10.00''N, 17°47'23.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-05-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



513

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hvozdná, údolí Ostratky, louky u přehradní hráze
nejbližší obec: Hvozdná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'25.80''N, 17°45'53.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10205735

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrobice, údolí Dřevnice SV obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'14.10''N, 17°47'12.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-08-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205736

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kašava, louky v údolí Dřevnice nedaleko pily směrem k Hrobicím
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'24.10''N, 17°46'48.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-06-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205732

6772c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zlín, Vršava, v křovinách u Fryštáckého potoka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'27.00''N, 17°41'23.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205721

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Gottwaldov [= Zlín], Příluky, polní cesta 1 km V obce
nejbližší obec: Příluky, okres Zlín
souřadnice: 49°13'53.40''N, 17°42'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-06-06
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



514

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Gottwaldov [= Zlín], Kudlov
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'18.50''N, 17°40'44.60''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-01
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205726

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Gottwaldov [= Zlín], Januštice, břeh potoka
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'27.00''N, 17°41'23.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-05-16
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205727

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zlín, luční příkop mezi Zlínem a Přílukami
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.80''N, 17°42'31.60''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-19
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205742

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zlín, okraj kulturní kosené louky nad školou na Dílech
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.30''N, 17°40'47.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205743

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zlín, okraj kulturní kosené louky nad školou na Dílech
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.30''N, 17°40'47.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



515

6772d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zádveřice, pod železn. tratí u nástupiště
souřadnice: 49°12'55.00''N, 17°48'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-08-05
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303098

6773a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jasenná, rumiště u kravína na SSZ okraji obce
souřadnice: 49°15'46.00''N, 17°53'36.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2345128

6773c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lutonina, mokřina na S okraji obce
souřadnice: 49°14'26.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2343105

6773d

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Křoviny na břehu potoka [Trubiska] u loveckého zámečku v údolí Trubiska u obce Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'30.30''N, 17°59'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-05-17
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196332

6774b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.6. Dolina Kychová, pod kótou Makyta, asi 0,5km poniže poslednej horárne.
nejbližší obec: Kychová, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'26.00''N, 18°8'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-20
nálezce:  Fajmonová
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8043102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



516

6774c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.79''N, 18°1'20.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776703

6774d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francová Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'19.82''N, 18°7'4.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127250

6775a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vranča, louky na hraničním hřebeni od chaty Kohútka k chatě Spartak, ca 0-0,6 km V od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.83''N, 18°14'5.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 880-920 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774647

6845c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 32. Železná Ruda: louky, 2250 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'35.00''N, 13°12'40.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399864

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 34. Železná Ruda: odvodněné louky, 2600 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.00''N, 13°12'20.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



517

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 33. Železná Ruda: nesekané louky, 2550 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°12'31.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399879

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 45.a. Železná Ruda: Alžbětín: S okraj obce, při silnici proti odbočce k nádraží ČSD
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'36.00''N, 13°12'44.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-07
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9409138

6846a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Keply: neobhospodařovaná louka, ca 400 m JZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.00''N, 13°20'54.00''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390389

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 36. Keply: rybníček ve střední části nivy, ca 250 m JJZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°21'2.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391044

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 139. Slučí Tah: u silnice poblíž silničky k Cettlově Hůrce 1,3 km VSV osady
nejbližší obec: Slučí Tah, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°21'19.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



518

6846b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388077

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 146. Hartmanice: v obci
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.00''N, 13°27'8.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9407202

6846c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prášily, u parkoviště chaty KČT Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'15.00''N, 13°22'43.90''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-06-27
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190043

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 95. Prášily: intravilán obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°22'42.00''E
nadmořská výška: 870-890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386421

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 9. Prášily: v obci
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9401788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



519

6846d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.4.sním.22. Otava, P břeh, 1,5km pod soutokem Křemelné s Vydrou, písčitý až písčito-hlinitý náplav se zrny písku
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'58.78''N, 13°29'40.18''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-06-21
nálezce: J. Štěpán; J. Sofron
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881642

6847a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Otava, levý břeh pod Mouřencem
souřadnice: 49°10'6.00''N, 13°30'26.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia, Praha, 43: 168-182.
projekt: ČNFD
ID: 2144502

6847b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rozsedly: mokřadní louka na břehu Nezdického potoka pod samotou Hamr 1,4 km JV od obce, vápenec
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.08''N, 13°37'20.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519520

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rozsedly: mokřadní louka na břehu Nezdického potoka pod samotou Hamr 1,4 km JV od obce, vápenec
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'34.68''N, 13°37'19.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-01
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519521

6847c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /105/ Kašperské Hory: v příkopu u silnice
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'39.06''N, 13°33'25.94''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963
nálezce: V. Štěpánová; J. Štěpán
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



520

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 205. Rejštejn: intravilán obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'29.00''N, 13°31'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389000

6847d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Úbislav_6190084
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'0.98''N, 13°39'7.63''E, ± 72m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-15
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5765397

6848a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Dražov], Zálesí, břeh [bezejmenného] potoka S samoty Amerika
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'30.90''N, 13°43'40.60''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190048

6848c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čábuze_6190213
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'43.31''N, 13°42'42.34''E, ± 79m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-05
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5767364

6848d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Čkyně], na kompostu u Selce 520 m u komplexu
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'37.20''N, 13°48'12.30''E, ± 250m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1940-08-03
nálezce: J. Čech
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



521

6849a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017550

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: louky na levém břehu řeky Volyňky JV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'29.90''N, 13°53'19.60''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017549

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nihošovice, příkop silnice u školy
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.50''N, 13°51'43.80''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-19
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190044

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Volyně, kompost při levém okraji cesty ze Zechovic do Starova
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'18.10''N, 13°51'4.90''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1942-07-20
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210058

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Němětice: břehy potoka Peklov u samoty Konopnice JJV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.20''N, 13°53'1.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



522

6849c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malenice: potůček pod silnicí Z od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'39.40''N, 13°52'26.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519590

6849d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0200_223415_163_L2.2B
nejbližší obec: Újezdec u Tvrzic, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'11.02''N, 13°57'42.91''E, ± 308m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4298570

6850b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 42.Krašlovice: Příbramovský rybník, louky, olšina, hráz, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°9'22.83''N, 14°7'48.13''E, ± 200m
datum: 1995
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847434

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 45.Křtětice u Vodňan: louky a pobřežní křoviny podél Blanického potoka JJV od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6850b).
souřadnice: 49°9'49.38''N, 14°8'58.16''E, ± 400m
datum: 1995
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847589

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 46.Křtětice u Vodňan: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6850b).
nejbližší obec: Křtěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.79''N, 14°8'52.94''E, ± 200m
datum: 1990
nálezce: Václav Chán; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



523

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 56.Vitice u Krašlovic: břehy Staré řeky, břehy Blanice a kulturní louky mezi Blanicí a Starou řekou JV od obce, 400 m n. m. -
Chán V., Žíla V. 1988; 1995 (6850b).
nejbližší obec: Vitice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.15''N, 14°7'18.20''E, ± 200m
datum: 1988-05
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848210

6850c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0150_224311_141_K2.1
nejbližší obec: Borčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'22.18''N, 14°1'35.44''E, ± 332m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0150: w0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4323062

6850d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.26. Předšumaví: písčitý náplav na P břehu Blanice JV obce Bavorov, orient. S.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.00''N, 14°5'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050780

6851a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
souřadnice: 49°9'32.60''N, 14°10'52.33''E, ± 350m
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849039

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Číčenice: příkop cesty na J okraji obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.42''N, 14°13'48.45''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce:  et al.; Petr Lepší; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



524

6851c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 105.Strpí u Číčenic: lesík Malý Černoháj (patrně na místě bývalého rybníka) 1 km JZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V.
1995 (6851c).
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'3.93''N, 14°13'31.75''E, ± 200m
datum: 1995-05
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849843

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 111.Újezd u Vodňan: okolí rybníků Šítov a Malý Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'33.28''N, 14°11'9.84''E, ± 200m
datum: 1995-05
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850135

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 110.Újezd u Vodňan: hráz a břehy rybníka Šítov Z od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'36.54''N, 14°11'0.70''E, ± 200m
datum: 1995-05
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850055

6851d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Záblatíčko: mokřadní louky v "Radomilické mokřině" Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519522

6852a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



525

6852b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Hluboká nad Vltavou], Pardovice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.50''N, 14°27'19.60''E, ± 2000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-05-24
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190049

6852c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Olešník_6070007
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.29''N, 14°23'51.00''E, ± 102m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746780

6852d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Purkarec; nespojitý porost po obou březích s převahou Phal.aru, eutr., výskyt Soli.can., Cal.epi., Fall.dum., Typh.lat.,
Hum.lup., Lyth.sal., Symp.off., + lem dřevin s Robi.pse.
souřadnice: 49°7'25.17''N, 14°27'30.55''E, ± 1247m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2011-09-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 11521630

6853a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hroznějovice; poměrně zachovalý maloploš.porost s dom.Cx.vesic., hojně Scir.syl., eutr., dále Fil.ulm., Cx.rost., Sang.off.,
Lys.vul., Symp.off.
souřadnice: 49°9'25.87''N, 14°29'59.18''E, ± 156m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11572607

6853c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Drahotěšice; porost vedle jezírka, převaha Phrag.aus., výskyt Typh.lat., Phal.aru., Vale.dio., Epil.hir., Cir.pal., Symph.off.,
Pískovna zavážená inertním odpadem, na většině plochy ruderál.
souřadnice: 49°6'38.49''N, 14°33'39.31''E, ± 51m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11570137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



526

6854a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Veselí nad Lužnicí, podél železniční tratě směrem k Vlkovu
nejbližší obec: Veselí nad lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'23.20''N, 14°43'4.20''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196509

6854b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nitovice
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'51.50''N, 14°46'48.70''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210319

6854c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'38.50''N, 14°43'22.51''E, ± 62m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10718026

6854d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0083tr_233313_184_T1.4
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.98''N, 14°49'22.58''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439577

6855d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: c0231_233310_47_T1.4
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.83''N, 14°59'38.69''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



527

6856a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jindřichův Hradec, u nádraží (pravděpodobně nádraží ve městě)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'20.10''N, 15°0'10.40''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-05-29
nálezce: A. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10190033

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Rodvínov], Jindřiš
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'2.70''N, 15°3'36.20''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205826

původní jméno: -
lokalita: Prope vic Rodvínov apud opp. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°3'21.20''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-06-30
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210070

6856b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 53. rybník Buchtů S od rybníka Holub, 2 km JZ od Bednárečku
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'35.14''N, 15°8'4.55''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866732

6856c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jinřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°0'11.60''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



528

6856d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 26a. Člunek: rašelinné louky Z od příjezdové cesty od silnice Člunek - Lomy k těžebně rašeliny
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.00''N, 15°8'25.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce:  et al.; K. Dvořáková
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594251

6857a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Strmilov], svahy nad silnicí mezi obcemi Malý a Velký Jeníkov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'10.80''N, 15°14'29.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-06
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196143

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strmilov, vlhká louka na SZ břehu rybníka Komorník
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.40''N, 15°11'49.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196142

6857b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 680. Sumrakov: v obci, ca 650 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'29.00''N, 15°19'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431206

6857c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kunžak, okraje polní cesty od silničního odpočívadla, ca 500 m S obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.80''N, 15°11'26.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



529

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kunžak, okraje cesty od silničního odpočívadla k ryb. Komorní asi 500 m SV obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.40''N, 15°11'33.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196432

6858a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Krahulčí, břeh rybníka Valcha nad škrobárnou, 700 m Z obce
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'44.70''N, 15°24'13.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-04
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196169

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 543. Dobrá Voda: louka na JZ okraji Hamerského rybníka, na okraji obce, ca 535 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.00''N, 15°22'49.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428129

6858b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 560. Telč: lipová alej na SZ okraji města, ca 525 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428459

6858c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Telč], Řečice, mokrá louka za obcí
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.70''N, 15°22'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



530

6858d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dačice, doubrava Bažantnice, nad pravým břehem Dyje u silnice mezi Velkým Pěčínem a Dačicemi
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'0.00''N, 15°26'27.70''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196166

6859a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vápovice, lem močůvkové stružky při silnici k Nové Říši
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°34'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488526

6859b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Markvartice, břehy potůčku pod vepřínem
souřadnice: 49°10'25.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-28
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488714

6859c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Říše, Z okraj obce na hrázi spodního rybníčka Táberna
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.80''N, 15°33'20.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196139

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Říše, louka u rybníčku Táberna na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.80''N, 15°33'20.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



531

6859d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 149. 6859d/201. Krasonice: opuštěný křovinami zarostlý vápencový lom na P břehu Želetavky JV od obce.
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216111

6860a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: silnice Štěměchy–Dašov, od J okraje obce Štěměchy po S okraj osady Dašov
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.40''N, 15°42'48.96''E, ± 589m
nadmořská výška: 610-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821231

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: trávníky podél silnice ve středu střed vsi a v uličce vedoucí k jejímu severnímu okraji
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'37.00''N, 15°42'43.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820787

6860b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čáslavice, osada Sádek, údolí Římovky, rekultivované dno vypuštěného rybníka 500 m Z osady
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.50''N, 15°47'28.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205803

6860c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíčsko,rybník Utopenec na jihozápadním okraji obce Lesonice
souřadnice: 49°6'22.20''N, 15°44'37.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-02
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



532

6860d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebíč, Dolní Lažany, rybník Zámeček u obce
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.70''N, 15°49'19.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-07
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205812

6861a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: podél silnice od SV úpatí vrchu Hošťanka do obce
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.04''N, 15°52'41.52''E, ± 216m
nadmořská výška: 485-505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828297

6862a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Třebenice], Plešice, louka na dně údolí nad jezem [zaniklého] Koněšínského mlýna
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'43.20''N, 16°2'36.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mlýn zbořen před napuštěním Dalešické přehrady
ID: 10205809

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vladislav, levý břeh Jihlavy u (Halouškova) mlýna [= Jirkasův mlýn]
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.90''N, 16°0'34.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-19
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205807

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Koněšín, břeh řeky proti (Halouškovu) mlýnu [= Jirkasův mlýn]
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'36.90''N, 16°0'34.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-28
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



533

6862b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hartvíkovice, nivní louka pod Wilsonovou skálou
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'45.00''N, 16°5'19.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205805

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829354

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: les a lesní světliny u horní hrany údolí mezi silnicí z Hartvíkovic k tábořišti Wilsonka a hartvíkovickým kostelem
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.60''N, 16°5'11.40''E, ± 423m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829079

6862c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 65. Rybník Bezděkov: Dalešice: 2,2 km SZ obce a přilehlá louka pod hrází rybníka, a pobřež.vegetace potoka Olešná při vtoku
do rybníka
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'18.80''N, 16°3'55.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304200

6862d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dalešice, Dalešická nádrž u skupiny samot pod jezem
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



534

6863a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Lepší; J. Lepš; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830659

6863b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Příbram na Moravě; zpustlá nivní louka, nekoseno, silně ruderální
souřadnice: 49°11'14.02''N, 16°18'50.20''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13056042

6863c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kladeruby nad Oslavou
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'39.30''N, 16°10'30.80''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196175

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ad fl. Jihlavka pr. Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.80''N, 16°11'12.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 16
ID: 10196359

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: V údolí Jihlavky [= řeka Jihlava] pod Mohelnem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.80''N, 16°11'8.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 16
ID: 10196302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



535

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Při Jihlavce [= Jihlavě] u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.80''N, 16°11'12.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-05-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 68
ID: 10205799

6863d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: BO, Čučice, L břeh Oslavy asi 1 km JV od okraje obce
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°17'27.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-24
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840632

6864a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zastávka u Brna, břeh a okolí potoka Bobrava, brod 1,35 km SV nádraží
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'40.60''N, 16°22'26.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-29
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196387

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rosice, v lese Obora (část Nad cihelnou) asi 700 m JJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'16.90''N, 16°22'37.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-04
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196465

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: J strana železničního náspu mezi obcemi Tetčice a Rosice, asi 100 m železniční stanice Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'21.60''N, 16°24'23.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-12
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



536

6864b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: BO, Omice, P břeh Bobravy asi 300 m J od žel. zastávky
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°26'45.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-20
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840257

6864c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oslavany, údolí Oslavy, louky u řeky
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'40.80''N, 16°21'3.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-05-21
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209972

6864d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Střelice, 1,4 km JZ obce (Z okraj), 50 m SZ od želez. viaduktu (směr Radostice)
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°27'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454971

6865a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno, polní cesta 0,5 km JV nádraží Střelice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'10.30''N, 16°30'53.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-27
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196415

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brno], u plotu výstaviště na Křížkovského ulici poblíž Riviéru [= koupaliště Riviéra]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.80''N, 16°34'42.90''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



537

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nový Lískovec, křoviny nad nemocnicí
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'50.40''N, 16°34'9.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-10
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 10196305

6865b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno, na levém břehu Svratky pod Červeným kopcem (naproti hotelu Voroněž)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.60''N, 16°35'5.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-11
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196443

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno, na rumišti u jezírka na Výstavišti v Pisárkách
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.90''N, 16°35'5.60''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-06-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196362

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Černovice, vlhká louka v Ráječku JZ žel. trati
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°38'31.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-16
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196300

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Komárov, příkop silnice k Vejvanovicím [Ivanovicím]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'33.60''N, 16°38'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 10196345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



538

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Paradieβwald bei Czernowitz [= Brno-Černovice, les Ráječek]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.20''N, 16°38'37.60''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-02-08
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196470

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Czernowitz b. Brünn [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'50.60''N, 16°38'15.70''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1871-05-24
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196360

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Černovice, okraj lužního lesíka Ráječek poblíž dálnice
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.80''N, 16°38'31.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-24
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205922

6865c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravany u Brna; kosená louka, často zastíněno a silně ruderální, nezbývá než mapovat jako kosený ruderál
souřadnice: 49°7'44.96''N, 16°32'54.39''E, ± 178m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12456315

6865d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno-Holásky, CHPV Holásecká jezera,
souřadnice: 49°8'54.00''N, 16°38'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Holásecká jezera. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



539

6866a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šlapanice u Brna.
souřadnice: 49°10'7.06''N, 16°43'38.32''E, ± 500m
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664853

6866b

původní jméno: -
lokalita: Velatice, ruderalizovaná louka na okraji obce
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.30''N, 16°45'16.30''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-04-11
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189999

6866c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brno - Chrlice; Dvorský potok, asi 1,1 km JV od nádraží
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°40'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-26
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384800

6867b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rousínov u Brna, PP Malé strany, břehy potoka pod stráněmi
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.70''N, 16°55'26.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-05-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205873

6867d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: mezi železniční zastávkou a silnicí Slavkov – Bučovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'45.01''N, 16°56'21.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



540

6868a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kozlany, vrch Jaslůvka u Kozlan
nejbližší obec: Kozlany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'54.60''N, 17°1'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196435

6868b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'22.83''N, 17°9'51.38''E, ± 266m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303753

6868c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: údolí potoka od chaty Jitřenka ke Kloboučkům (úsek od rozcestí asi 0,4 km z. od chaty Jitřenka po soutok potoků na okraji
lesa asi 1,5 km Z od chaty Jitřenka), rákosiny a luh v nivě potoka, dubohabřiny, okraje lesní silničky
nejbližší obec: Nevojice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'26.11''N, 17°1'33.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800809

6868d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.09''N, 17°6'22.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801178

6869a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: rezervace Strabišov-Oulehla, les Strabišov, dubohabrové a smíšené kulturní porosty 0,5 km na SSZ až 0,8 km na Z od obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'25.52''N, 17°12'22.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



541

6869b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 22. Cetechovice: křovinatý úvoz polní cesty, asi 500 m severozápadně od kostela v obci, 310-320 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°10'44.00''N, 17°15'26.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612983

6869c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uh. Hradiště-Stupava, skelná huť
nejbližší obec: Stupava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'39.70''N, 17°14'7.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-15
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196322

6869d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 520.Staré Hutě, hor.část obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'52.54''N, 17°16'42.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695011

6870a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Od Kostelan k Bunči
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'21.30''N, 17°21'59.70''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196364

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bunč, u myslivny ke Kostelanům
nejbližší obec: Bunč, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'56.30''N, 17°20'55.40''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



542

6870b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Vrbky II
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.36''N, 17°26'44.11''E, ± 88m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6540176

6870c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 571.Salaš, V (dol.) část obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'15.61''N, 17°21'29.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696993

6870d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'10.15''N, 17°29'0.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680860

6871a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kvítkovice, směr Napajedla, suchý příkop asi 50 m autobusové zastávky
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°32'16.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-10
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 21a
ID: 10196420

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Oldřichovice, louka a pole cca 70 m Z od bud. lesní správy, tj. 1 km JJV obce Oldřichovice
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.30''N, 17°33'54.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-06-28
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



543

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Napajedla, břeh mrtvého ramene Moravy "Hejný"
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'8.80''N, 17°30'43.30''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-07-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205737

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Napajedla, břeh mrtvého ramene Moravy "Hejný"
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'8.80''N, 17°30'43.30''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1961-04-24
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205748

6871b

původní jméno: -
lokalita: Bohuslavice u Zlína-Doubravy, Oskorušný les mezi obcemi, lesní lem u cesty od silnice k hájence
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'27.80''N, 17°39'24.40''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190014

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Březnice, louka Na Záhutí, vlhčí, údolní část výslunného JV svahu
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'39.30''N, 17°39'35.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-22
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196397

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Distr. Gottwaldov [= Zlín], výslunná křovina na rozcestí na vrcholu "Prohledu", asi 100 zastávky
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.20''N, 17°36'39.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-29
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



544

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bohuslavice u Zlína-Doubravy, Oskorušný les mezi obcemi, lesní lem u cesty od silnice k hájence
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'27.80''N, 17°39'24.40''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206011

6871c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 681.Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'0.63''N, 17°32'46.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700068

6871d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 702.Svárov, u cesty Zlámanec-Kelníky 0,5 km VSV obce
nejbližší obec: Svárov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.73''N, 17°37'53.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700878

6872a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zlínské vrchy, Bohuslavice u Zlína, Doubravy, PP Uhliska v nivě Č. potoka
souřadnice: 49°9'8.00''N, 17°40'28.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2797945

6872b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6755237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



545

6872c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kaňovice; 700 m SZ od kostela, na pravém břehu potoka
souřadnice: 49°6'48.20''N, 17°41'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383326

6872d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'10.33''N, 17°46'22.29''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131549

6873a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592853

6873b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Újezd, údolí Benčice, louky ca 2 km od Ambruzova mlýna směrem k Vlachovicím
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.90''N, 17°55'23.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205733

6873c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'48.62''N, 17°53'8.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



546

6873d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlachova Lhota, křoviny v údolí Smolinky JV obce
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'12.20''N, 17°57'39.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205728

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlachova Lhota
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.40''N, 17°57'10.60''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-08
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205741

6874a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8. Horní Lideč: údolí potoka Z od železniční stanice /břeh potoka, louka, pole, okolí silnice/
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'20.31''N, 18°3'18.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127910

6874b

původní jméno: -
lokalita: Střelná, sad na Z okraji obce
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'43.90''N, 18°5'4.80''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-15
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189991

6874c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pobřeží 2 rybníků v údolí J nádraží ve Valašských Kloboukách
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.70''N, 18°1'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-07-21
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



547

6874d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7384862

6946b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Prášily], mokřad u prostředních chalup Zelenohorských
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'21.70''N, 13°26'32.80''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196373

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /36/ u polní cesty ze Srní k rekreační nádrži za zotavovnou Vydra
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'35.29''N, 13°28'45.70''E, ± 250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963
nálezce: V. Štěpánová; J. Štěpán
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849528

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Srní: obec /včetně sídliště/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.74''N, 13°28'50.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885846

6946d

lokalita: Modrava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'25.20''N, 13°29'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06
nálezce: T. Šimek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10211946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



548

6947c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.3.sním.11. Otava, L břeh pod Mouřencem, jemný písčitý náplav,
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'3.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-06-21
nálezce: J. Štěpán; J. Sofron
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881193

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: /104/ příkop silnice v Kvildě
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'5.85''N, 13°34'46.37''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963
nálezce: V. Štěpánová; J. Štěpán
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849781

6947d

původní jméno: -
lokalita: Locis madidus ad vicum Paseka [= část obce Borová Lada] prope opp. Vimperk
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'23.50''N, 13°39'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210411

původní jméno: -
lokalita: In paludosis (olim Sphagnetis) Velká Královská slať [= Grosser Königsfilz, nynější Novosvětská slať] dictis ad vicum Nový Svět
nejbližší obec: Nový Svět, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.40''N, 13°39'40.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210424

6948b

původní jméno: -
lokalita: In collibus inter opp. Vimperk et vicum Sudslavice
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.90''N, 13°47'18.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



549

6948c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°1'32.50''N, 13°44'28.71''E, ± 87m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10922996

6949a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0205_223419_187_K2.1
nejbližší obec: Libotyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'47.64''N, 13°54'18.76''E, ± 99m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4302715

6949b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Vlachovo Březí], Hradiště, les
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'11.90''N, 13°55'26.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1906-06-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 37f
ID: 10190050

6949c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lažiště; Převážně vrbový potoční luh, dosti silně eutrofizovaný až mírně ruderalizovaný, druhově ochuzený. Nepříznivá je
skladba stromového patra. Na horním okraji segmentu pod obcí Žárovná je bodový výskyt Heracleum mantegazzianum (spl
souřadnice: 49°2'19.76''N, 13°54'36.17''E, ± 845m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-07-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11739680

6950a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strunkovice, levý břeh Blanice, ca 0,6 km pod obcí
souřadnice: 49°5'17.00''N, 14°3'31.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1963-08-14
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



550

6950b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636725

6951a

původní jméno: -
lokalita: Netolice, u potoka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.20''N, 14°12'2.10''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-05-28
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 38
ID: 10209965

6951b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Zbudovska_mokrina
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.46''N, 14°18'29.91''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Zbudovská mokřina. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855998

6951c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Netolice, u campu
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'16.00''N, 14°11'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-05-15
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190046

původní jméno: -
lokalita: [Lhenice-Hrbov], rybník Velký Hrbovský
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'48.50''N, 14°10'31.90''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



551

6951d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Radošovice u Českých Budějovic
souřadnice: 49°0'49.01''N, 14°15'40.69''E, ± 128m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10635542

6952a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 460.Zliv, vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
souřadnice: 49°4'17.39''N, 14°20'46.34''E, ± 300m
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825425

6952b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Úsek Vltavy mezi Hlubokou [nad Vltavou] a Purkarecem, na svahu při silnici kolem Nové obory
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°27'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-05-04
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Symphytum tuberosum admixt.
ID: 10190032

původní jméno: -
lokalita: Obora u Hluboké [nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.30''N, 14°26'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1944-06-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210173

6952c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hluboká nad Vltavou - pod hrází rybníka Bezderv 0,8 km SZ zastávky ČD. Hluboká nad Vltavou.
souřadnice: 49°2'8.80''N, 14°24'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



552

6952d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: České Budějovice, mokré louky u rybníka Černíš
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'8.80''N, 14°25'45.40''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196541

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: České Budějovice, apod. viam ferr.  apod. vic. Hrdějovice
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'2.30''N, 14°28'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-16
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210087

6953c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Libníč, povodí potoka Dobrá voda
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'20.60''N, 14°32'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1941-06-14
nálezce: J. Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210107

6953d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lišov, Čankov u potoka
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'37.30''N, 14°35'24.90''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-07-29
nálezce: E. Koubková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210114

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Lišov], kompost u Miletínského potoka pod [Slověnickým] mlýnem
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'11.20''N, 14°39'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



553

6954a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U potoků v Lomnici [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.00''N, 14°43'22.40''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210271

6954b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Farářský rybník, JČ
souřadnice: 49°5'13.00''N, 14°48'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A . (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Farářský rybník. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2316327

6954c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Velký a Malý Tisý, S od Přeseky mezi odpadní strouhou, polní cestou a ornou půdou na Z okraji
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°43'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-18
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Petrů M. (1997): Botanický průzkum NPR Velký a Malý Tisý s návrhem na management chráněného území. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203028

6954d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třeboň, hinter dem NO-Rand der Stadt
souřadnice: 49°0'47.00''N, 14°47'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837974

6955a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Stráž nad Nežárkou; Podmáčené stanoviště.
souřadnice: 49°3'49.74''N, 14°54'25.13''E, ± 38m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11692146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



554

6955b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třeboň, Dolní Lhota, rumiště u kravína v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.00''N, 14°56'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196454

6955c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třeboň, NPR Stará Řeka, V od města.
souřadnice: 49°0'3.50''N, 14°50'12.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Stará řeka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1476577

6956b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°5'56.35''N, 15°7'38.57''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10873212

6956d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945376

6958a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Dačice], Peč, louka kolem [Lidéřovického] potoka směrem na Lidéřovice
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.70''N, 15°22'43.70''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



555

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228276

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 163. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: zbytek bývalého rašeliniště a mokřadní louky v údolí potoka s rybníčkem (zarostlé
rákosinou a olšinou) ca 0,5km Z od osady.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 15°21'33.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216422

6958b

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Dačice, břeh Mor. Dyje u Valchy [= místo na J okraji města u splavu]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'24.80''N, 15°25'51.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-21
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196335

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 296. 6958d/202. Hradišťko u Dačic: údolí Moravské Dyje J od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219027

6958d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 299. 6958d/202. Chlumec u Dačic: suťový lípový les na L břehu Moravské Dyje ca 200m J od Hejbalova Mlýna.
nejbližší obec: Chlumec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



556

6959c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jemnice, les Bažantnice, nivní louka na levém břehu [Báňovického] potoka, 1,7 km JVV od hráze Hříběcího rybníka, ca 3 km Z
města
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'21.40''N, 15°31'52.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-22
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205813

6959d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třebelovice, louka u železničního viaduktu 0,4 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'23.60''N, 15°39'48.80''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196382

6960b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: příkop u silnice mezi okrajem lesa a loukou 1,8–2 km JJZ od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'7.56''N, 15°45'13.32''E, ± 83m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821510

6960c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: distr. Mor. Budějovice, lesík U tří dubů
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'7.30''N, 15°41'56.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196491

6960d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: vlhké loučky a olšiny v nivě Jevišovky 0,4–0,6 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°45'25.56''E, ± 146m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



557

6961a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: TR, Jaroměřice nad Rokytnou, L břeh Rokytné u mostu asi 1 km JZ náměstí
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°52'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841582

6961b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: TR, Příštpo, L břeh Rokytné asi 500 m ZSZ od obce
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°55'13.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841498

6961c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: paseky a lesní kultury v trati Na Stádlech, 2,0–3,0 km SV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'14.90''N, 15°54'46.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832114

6961d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hostim, Hostimský les, louka v okolí soutoku Nedveky s levým přítokem od rybníka Valíšek u Radkovského mlýna, ca 1,2 km
JV kostela
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'25.00''N, 15°55'6.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-07
nálezce: H. Houzarová; J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205815

6962a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



558

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.06''N, 16°3'21.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307338

6962b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lipňany (u Rouchovan) [= zaniklá obec Lipňany u Skryjí], louka na nivě Olešné, nad silnicí Rouchovany-Heřmanice
nejbližší obec: Lipňany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'53.40''N, 16°7'6.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-01
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec zanikla v souvislosti s výstavbou Jaderné elektrárny Dukovany
ID: 10205811

6962c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černín, Němčický dvůr, údolí Slatinského potoka, báze levobřežního údolního svahu cca 2,2 km SSZ kostela
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'0.30''N, 16°0'20.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205816

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Újezd, údolí Rokytné, louka na dně údolí 200 m pod Kašparovým mlýnem
nejbližší obec: Újezd, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'24.80''N, 16°2'44.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-28
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205802

6962d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Kounice, Jezírko u cihelny, pobřežní houštiny na S břehu skoro vyschlého jezírka 750 m Z obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.10''N, 16°8'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



559

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tavíkovice, rákosí rybníka
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'51.30''N, 16°6'27.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210038

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Kounice, paseka nad řekou Rokytnou
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'22.10''N, 16°8'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210079

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: niva řeky Rokytné (pobřežní porosty, vlhké louky, mokřady) nad Novým mlýnem, 0,8 km SSZ až 0,9 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.16''N, 16°5'56.40''E, ± 161m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833558

6963a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mohelno, niva mezi [PR] Dukovanským mlýnem a Havránkem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.10''N, 16°11'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205808

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Při řece v louce u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.50''N, 16°11'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-25
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 68
ID: 10205797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



560

6963b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rokytná u Moravského Krumlova, údolí Rokytné
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'43.40''N, 16°19'35.40''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196266

6963c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čermákovice, u splavu za dvorem Alínkovem
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'11.20''N, 16°11'23.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-06-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210102

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Džbánice, Tanárka
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'5.90''N, 16°12'23.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210091

6963d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravský Krumlov, Rakšická mokřina, vlhká louka mezi potokem a silnicí vedoucí do Mor. Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'10.60''N, 16°18'52.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-06
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196172

6964a

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Ivančice, ante horreum ad viam ferream in propinquo stationis "Ivančice-zastávka"
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'49.10''N, 16°22'17.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



561

6964b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mor. Kounice [= Dolní Kounice], na zřícenině kláštera [Rosa coeli]
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'7.50''N, 16°28'16.60''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-05-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196365

6964c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rakšice: les v nivě potoka 0,4 km JZ od vlakového nádraží
souřadnice: 49°0'41.30''N, 16°20'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-19
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935359

6964d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jezeřany-Maršovice, příkop v obci 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'35.90''N, 16°26'25.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-13
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196483

6965a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bratčice; kosené mokřiny na návsi v Bratčicích, těžko hodnotitelné, místy až řídká terestrická rákosina, nepatrně vegetace
M1.5 a drobné kaluže s Lemna minor
souřadnice: 49°3'48.00''N, 16°31'35.57''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0560 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13049592

6965c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Malešovice_4430074
souřadnice: 49°2'8.63''N, 16°30'58.57''E, ± 2378m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



562

6965d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Židlochovice, výstup na Výhon (úvozová cesta).
souřadnice: 49°2'18.65''N, 16°37'40.57''E, ± 500m
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666811

6966b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
souřadnice: 49°4'30.29''N, 16°46'4.87''E, ± 1000m
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666925

6966c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-04
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973824

6966d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°2'23.88''N, 16°48'58.04''E, ± 1000m
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667486

6967a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: okolí rybníčku v obci (49°05'33" N, 16°52'56" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'33.00''N, 16°52'56.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801177

6967b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ždánice, u Zdravé Vody [= část obce Žarošice] v lučním příkopu
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'6.00''N, 16°57'4.30''E, ± 350m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1935-06-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



563

6967c

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Klobouky u Brna, u potoka Hunivky u STK [= strojní traktorová stanice] Časkovec
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'37.20''N, 16°50'41.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196324

6967d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uhřice, okraj pole 0,5 km J obce, u silnice
souřadnice: 49°2'3.00''N, 16°57'30.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778774

6968a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lovčice, u vodní nádrže [při toku potoka Jordánek] S obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'18.50''N, 17°3'11.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-04-29
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196336

6968b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kyjov, Bohuslavice, okraj lesa "Hradištěk" [= Hradisko] 2 km S obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'25.70''N, 17°6'45.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196444

původní jméno: -
lokalita: In graminosis ad cotam 290 supra vicum Bohuslavice prope oppidum Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'48.50''N, 17°7'23.10''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



564

6968c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dražůvky, mýtina na okraji lesa
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'27.00''N, 17°1'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-05-20
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196426

6968d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
souřadnice: 49°1'48.13''N, 17°6'27.53''E, ± 2000m
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668339

6969a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kyjov, Moravanské louky pod Bradlem
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 17°11'37.90''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196299

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kyjov, Moravanské louky
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.20''N, 17°11'37.90''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196363

6969b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Buchlovice, Leopoldov, na vlhké louce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'35.30''N, 17°19'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



565

6969d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'0.98''N, 17°17'5.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691073

6970a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 551.Velehrad, les Hájek J-VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.46''N, 17°23'50.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696642

6970b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Uherské Hradiště, podél řeky Moravy na vlhkých svazích luk k řece Moravě
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.20''N, 17°27'54.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-12
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210252

6970c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, slepé rameno v lese Za horními loukami asi 2,6 km SSV od kostela v obci; břeh slepého ramena
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'27.00''N, 17°23'48.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-04-05
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196400

6970d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, u Ostrožské Nové Vsi u [sirnatých] lázní
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.00''N, 17°26'33.00''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-05-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



566

6971a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 630.Jarošov, meze a loučky v sadech J-JJV obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'54.03''N, 17°30'20.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698265

6971b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prakšice; 1,3km SSZ od kostela
souřadnice: 49°4'34.00''N, 17°37'50.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-24
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381337

6971c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 231.Míkovice, obec
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.95''N, 17°30'15.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685429

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 237.Hluk, JZ okraj lesa Hluboček
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'38.46''N, 17°30'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685741

6971d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Havřice; 780 m SSZ od kostela, mokrá louka v dolní části svahu
souřadnice: 49°2'19.10''N, 17°37'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



567

6972a

původní jméno: -
lokalita: Uherský Brod, Újezec, okraje asfaltové cesty a pole na okraji Újezdeckého lesa
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'9.00''N, 17°41'49.60''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190015

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Brod, Újezec, okraje asfaltové cesty a pole na okraji Újezdeckého lesa
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'9.00''N, 17°41'49.60''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206012

6972b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bojkovice, v údolí Kladenky pod myslivnou
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'0.50''N, 17°46'52.60''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196468

6972c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.07''N, 17°43'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136901

6972d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bojkovice, okraj silnice u dřevěné rozhledny na S okraji obce
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.10''N, 17°48'24.60''E
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-02
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



568

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Záhorovice, na V konci obce, 200 m JJZ od železn. zastávky
souřadnice: 49°1'33.00''N, 17°47'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610215

6973a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hostětín, Křižné (450 m), podmáčená lesní cesta ca 750 m SV středu obce
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'15.00''N, 17°53'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205960

6973b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jestřabí, bank of the stream
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'11.70''N, 17°57'15.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Hýblová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196237

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rokytnice, J okraj lesního komplexsu Trnové, ca 150 m S TVD Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'13.40''N, 17°55'45.80''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-02
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163678

6973c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pitín, 100 m Z od žel. přejezdu
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°51'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



569

6973d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649279

6974a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brumov]-Bylnice, Hlinné, louky na vrcholu
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'21.90''N, 18°0'13.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205730

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Brumov]-Bylnice, svah vrchu Pláňava ca 0,5 km JZ železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'14.10''N, 18°0'28.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205731

6974b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730702

6974c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.19. Západobeskydské Karpaty: L břeh Vláry SZ železniční stanice Vlárský průsmyk, orient. J.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'5.01''N, 18°3'2.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



570

7047d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny, prameniště, lesíky, 0.55 km ZJZ - 0.35 km JV od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.70''N, 13°36'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171343

7048a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Borová Lada, u školy (pěstováno v kultuře)
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.70''N, 13°40'8.30''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-16
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190051

7048b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: p0105a_321207_465_T1.5
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'50.69''N, 13°45'37.04''E, ± 149m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4818955

7048c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7819771

7048d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.3.sním.35. Šumava: 0,50km Z železniční stanice Soumarský most, 5km ZJZ Volar, P břeh Vltavy,
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.00''N, 13°49'32.00''E
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7935376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



571

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šumava: 0,5 km Z ž.st. Soumarský most 5 ZJZ Volar, pravý břeh Vltavy
souřadnice: 48°54'30.00''N, 13°49'15.00''E
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia, Praha, 59: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1995012

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Soumarský most: pravé břehy Vltavy pod Soumarským mostem
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'30.80''N, 13°49'27.70''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-11
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519582

7049a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Mlynářovice: louky v údolí SV od Mlynářovic
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'51.56''N, 13°54'10.55''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987977

7049c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobrá, 600 S od vesnice, pravý břeh, dno zatopené stojatou vodou
souřadnice: 48°54'2.00''N, 13°50'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-01
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1171402

7049d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Spálenec_4040130
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'58.88''N, 13°58'41.45''E, ± 51m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



572

7050a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0181_322106_324_L2.2B
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'5.53''N, 14°2'12.77''E, ± 363m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855429

7050b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233858

7050c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ovesné
souřadnice: 48°55'55.26''N, 14°2'34.83''E, ± 2289m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11246401

7050d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166005

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



573

7051a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162866

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'13.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163809

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 5/2 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162111

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 32/2 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166132

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 6/2 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162273

7051b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 8/2 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



574

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 14/2 CHKO Blanský les: Jankov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163580

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 19/2 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164357

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4/2 CHKO Blanský les: Čakovec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°19'13.96''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161975

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jankov: Jankov, intravilán
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.60''N, 14°17'52.70''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437548

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čakovec: vlhké louky na JZ břehu rybníka Dlouhý u Čakova 0,6 km SV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.72''N, 14°19'53.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



575

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čakovec: vlhká louka pod jihovýchodní hrází rybníka Bojiště 0,4 km JV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.52''N, 14°19'42.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470006

7051c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165678

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 15/2 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163648

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 29/2 CHKO Blanský les: Sedm Chalup: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Sedm Chalup, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°12'57.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165736

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



576

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165157

7051d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 1/2 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, hojný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161436

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 21/2 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164548

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163145

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 13/2 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163356

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



577

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 7/2 CHKO Blanský les: Habří: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162373

7052a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Eva Hettenbergerová; Eliška Malíková; Štěpánka Králová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie mokřadů; viz autoři, na
soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969502

7052b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.80''N, 14°27'6.50''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1905-01-23
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10190053

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: České Budějovice, rumiště u Motoru Ol
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'18.00''N, 14°27'47.30''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-05-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196545

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: České Budějovice, [sídliště Máj], louky u Velkého Vávrovského rybníka  SZ města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.80''N, 14°26'15.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



578

7052c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce:  et al.; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165872

7052d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kamenný Újezd (u Čes. Budějovic), skály pod ruinou Kotek [= zřícenina hradu Maškovec, též Chotek či Kotek] na pravém
břehu Vltavy, až u hladiny
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'2.50''N, 14°25'17.60''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210341

7053a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic, the E periphery of the village, along the road to the Kaliště village, an edge of the road in a
forest
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.00''N, 14°32'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-09-12
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190052

původní jméno: -
lokalita: [České] Budějovice, v příkopě travnaté cesty u [bývalého] dvora "Světlík"
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.90''N, 14°30'7.50''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1906-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210343

7053b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ledenice: Zaliny: vlhká ruderalizovaná kosená louka u J konce hráze rybníka a navazující nekosený mokřad pod hrází
Pazdernického rybníka, asi 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.04''N, 14°35'38.04''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



579

7053c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Doubravice, okraj lesa 0,3-0,5 km S obce
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'25.20''N, 14°30'30.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196286

7053d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhký spodní okraj kosené louky a nekosené porosty kolem potoka, asi 2,2 km JV od kostela v obci, S od
osady Růžov
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.96''N, 14°38'40.92''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443860

7054b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třeboňská pánev.
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°48'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1975823

7055a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.29. Jihočeský rybniční okres: náplav na P břehu Lužnice 600m od sním.23. tj. písčitý náplav na L břehu Lužnice V
obce Majdalena u Třeboně.
nejbližší obec: Majdalena u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°51'22.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050837

7055b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Staňkov, V Texasu: V břeh Vávrů rybníka, naproti statku
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-05
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



580

7055c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Majdalena - levý břeh v PR Na Ivance 2,3 km JV zastávky. Třeboň
souřadnice: 48°56'8.50''N, 14°53'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449969

7057a

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: podél lesní cesty v lesním komplexu Starohuťského lesa ca 3,0 km ZJZ od centra
osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'18.63''N, 15°10'25.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176195

7058a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 257. 7058a/201. Slavonice: ve městě (směr k útvaru).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.00''N, 15°20'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218377

7058b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 342. 7058b/202. Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad L břehem Moravské Dyje blíže stát.hranice,
JJV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'9.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219930

7059a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



581

7059b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 406. 7059d/7059b/202. Lubnice: od samoty U Mlýna po P břehu Želetavky k Novému Mlýnu.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'59.00''N, 15°37'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221506

7059c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 389. 7059c/202. Rancířov u Dešné: louka a olšina při pravobřežním přítoku Uherčického potoka ca 3km VJV od osady.
nejbližší obec: Rancířov u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'39.00''N, 15°32'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: J. Švarc;  et al.
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc
ID: 8221066

7059d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lubnice, smíšený borový les Grázlova díra nad levým břehem Želetavky, 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'42.90''N, 15°37'18.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-23
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196138

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lubnice, smíšený borový les Gráslova díra na levém břehu Želetavky, 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'42.90''N, 15°37'18.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-26
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196220

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lubnice, pobřežní křoviny při okraji lesa ca 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.50''N, 15°36'27.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-11
nálezce: H. Houzarová; S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



582

7060a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Zblovice], louka na levém břehu Želetavky nad Koberovým mlýnem
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.50''N, 15°41'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-15
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196461

7060b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nové Syrovice, příkop u silnice za myslivnou v Novosyrovickém lese [= Syrovický les] J obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'54.50''N, 15°46'1.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-15
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196157

7060c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podhradí nad Dyjí, pravý břeh Dyje pod Bau
souřadnice: 48°54'30.00''N, 15°41'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-20
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1262483

7060d

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: distr. Znojmo, u potoka na konci Stříbrné zátoky Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'53.30''N, 15°47'7.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196315

7061a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Potoční niva naproti nádraží Grešovské Mýto.
souřadnice: 48°59'5.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



583

7061b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13114884

7061c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Onšov, křižovatka směr Znojmo
souřadnice: 48°54'13.00''N, 15°50'23.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558063

7061d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859875

7062a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vevčice, louka na L břehu 1 km JJV mostu v obci, 0,1km Z Vencl. mlýna
souřadnice: 48°57'14.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591608

7062b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Dunajovice, Rybnice, okraj cesty
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.00''N, 16°8'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-13
nálezce: M. Březinová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



584

7062c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2.sním.9. Plaveč: mírný svah nad P hranou údolí Plenkovického potoka, 2km ZSZ od mostu v obci, 0,2km JJV od zříceniny
Lapikus, orient.W,
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-10
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936012

7062d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Výrovice, u Jevišovky
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'46.10''N, 16°7'5.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196173

7063a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6470919

7063b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588917

7063c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: b0028_341118_38_K2.1
nejbližší obec: Žerotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'1.88''N, 16°11'5.14''E, ± 311m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-23
nálezce: Petr Kupec
pramen: Petr Kupec. b0028: b0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4982169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



585

7063d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'46.30''N, 16°18'48.90''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196306

7064b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: b0155_341212_13_L2.4
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'7.16''N, 16°26'43.94''E, ± 116m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985212

7064c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Znojemsko, Miroslavský rybník asi 1Km SZ od žel. stanice Miroslav
souřadnice: 48°56'3.30''N, 16°21'1.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-10
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562295

7064d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
souřadnice: 48°56'11.78''N, 16°29'47.35''E, ± 500m
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669566

7065a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440022
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'17.45''N, 16°33'30.31''E, ± 118m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



586

7065b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vranovice, dle příkopu žel.dr.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'1.70''N, 16°36'8.80''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-05-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196353

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°36'28.40''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-24
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 10196358

původní jméno: -
lokalita: Apud rivatum Říčka inter pag Vranovice et Uherčice prope opp. Hustopeče
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'45.90''N, 16°37'36.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10209967

7065c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V horním luhu u Ivaně, na břehu potoka
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'24.40''N, 16°34'40.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-08
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196500

7065d

původní jméno: -
lokalita: Iváň, PR Plačkův les a říčka Šatava, okraje cesty na ZJZ okraji rezervace
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'35.90''N, 16°35'14.60''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-11
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



587

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strachotín, V břeh [Strachotínského] rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'22.30''N, 16°38'56.40''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196256

7066a

původní jméno: -
lokalita: Velké Němčice, PP Plácky, slanisková louka
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.20''N, 16°40'46.40''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-10
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189993

7066b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hustopeče u Brna, u Nikolčického potoka asi 200 m SSZ konce zastávky Nikolčic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'55.40''N, 16°45'4.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-12
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196475

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hustopeče u Brna, u Nikolčického potoka asi 200 m SSZ konce zastávky Nikolčic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'55.40''N, 16°45'4.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-13
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196482

7066c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šakvice, mokřiny u trati u potoka Štinkovka, 1,8 km VSV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.50''N, 16°44'42.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-04-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



588

7066d

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Hustopečská pahorkatina, okraj pole u J svahu kóty Vinohrady [ca 1,5 km SZ Velkých Pavlovic]
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'27.40''N, 16°47'38.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196331

7067a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klobouky u Brna, na pravém břehu potoka [přítok Harasky, tzv. Varčánek], cca 650 m JZ chaty ve "Varčánku", 3 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'35.70''N, 16°50'35.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-30
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196391

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klobouky u Brna, J břeh Vytopilova rybníku, 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'14.10''N, 16°50'31.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-01
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196390

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Klobouk bei Auspitz [= Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.30''N, 16°51'43.30''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1870-05-28
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196469

7067b

původní jméno: -
lokalita: Krumvíř, okraj cesty, sadu a pole u PP Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.50''N, 16°55'9.40''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-04-11
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



589

7067c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bořetice - Kobylí (komplex Ochozy), stepní stráně, lesostep, šípákové lesy, rumiště, fragmenty slanisk.
souřadnice: 48°56'37.11''N, 16°51'16.69''E, ± 1000m
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670643

7067d

původní jméno: Sympytum officinale subsp. officinale
lokalita: Příkop u silnice Čejč-Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'35.40''N, 16°56'38.20''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-02
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196339

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.70''N, 16°57'50.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-05-14
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210012

7068b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Kyjov, na vlhkých lukách J od [Svabořic-]Mistřína při Mistřinském mlýně [= bývalý mlýn při dřívějším Velkém mistřínském
rybníku na J okraji obce]
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.70''N, 17°5'17.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958-07-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196367

7068c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jarohněvice, Jarohněvický rybník cca. 3,5km ZZS od kostela v Dubňanech.
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°3'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-24
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



590

7068d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hodonín, příkop u Ratíškovické silnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'16.90''N, 17°9'17.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-24
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196431

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Loučka u objektů JZD Z Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'11.20''N, 17°9'5.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196318

7069a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 134.Vacenovice, Okeraly, les při modré zn. S obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.89''N, 17°10'20.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682909

7069b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Moravský] Písek, levá strana silnice do Veselí nad Moravou asi 1,5 km JZ hlavní křižovatky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-01
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196401

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bzenec-Doubrava
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.40''N, 17°15'56.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-09-10
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



591

původní jméno: -
lokalita: In collibus Horní hory supra oppidum Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'54.60''N, 17°16'45.50''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210447

7069c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855530

7069d

původní jméno: -
lokalita: In pratis (et in nemore) versus boreo-occidentem ab oppido Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'47.40''N, 17°19'1.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210430

7070a

původní jméno: -
lokalita: Moravský Písek, svahy u Shnilého potoka při rybníku (u silnice od Uherského Ostrohu)
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'21.20''N, 17°20'51.70''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190016

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, na Hatích [= louky, pole Z Veselí n. Moravou]
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.60''N, 17°21'9.20''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



592

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, při potoku Okluky a Moravy na louce
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.10''N, 17°23'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-06-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196303

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, na Hatích [= louky, pole Z Veselí n. Moravou]
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.60''N, 17°21'9.20''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196378

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, dle Okluky
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'28.90''N, 17°24'15.60''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196352

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, na Hatích [= louky, pole Z Veselí n. Moravou]
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.60''N, 17°21'9.20''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-05-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196350

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravský Písek, svahy u Shnilého potoka při rybníku (u silnice od Uherského Ostrohu)
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'21.20''N, 17°20'51.70''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-26
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206013

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Veselí nad Moravou, na loukách
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.20''N, 17°22'33.90''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-05-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



593

původní jméno: -
lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.40''N, 17°22'18.40''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210426

7070c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Žeraviny - vlhká louka na levém břehu Mlýnského potoka.
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-29
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1719826

7070d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-10-02
nálezce: P. Dřevojan; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654966

7071a

původní jméno: -
lokalita: Hluk-Boršice u Blatnice, okolí campu Babí hora a chatové osady
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°33'10.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-04-17
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190002

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale
lokalita: Blatnička, Kobylí hlava, mokřiny
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'17.80''N, 17°31'53.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



594

7071b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690808

7071c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na mezi před Svazarmem v Boršicích u Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.90''N, 17°34'17.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990-06-25
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196494

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uherský Ostroh, Milejovy [= PP Milliovy louky] u Blatničky
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.40''N, 17°30'43.30''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196455

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Weliká [= Velká nad Veličkou], hráze odvodňovací v Bozatíně [= zaniklá osada u Bozatínského (též Louckého) rybníka]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.40''N, 17°30'0.30''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914-06-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196379

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In pratis inter vico Blatnička et Louka procul Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'29.20''N, 17°30'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



595

7071d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Slavkov, na břehu potoka Okluky v JV části Slavkova, 50 m SV silnice Slavkov-Horní Němčí
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.50''N, 17°36'56.70''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-07-02
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196495

7072a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Suchá Loz (Uh. Hradiště): jednoletý úhor po bramborovém poli, asi 1km ZJZ od kostela
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°42'5.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-10-05
nálezce: M. Kozáková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae III. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 63-130.
projekt: ČNFD
ID: 1200816

7072b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bílé Karpaty, Vápenice - Uhliska
souřadnice: 48°57'24.00''N, 17°48'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2791242

7072c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.5.sním.5. CHKO Bílé Karpaty: Korytná (19/7072c): přehrada Lubná, potok před přehradou.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°40'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373457

7072d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.11.sním.9. CHKO Bílé Karpaty: Vápenice (78/7072d): Uhliska, niva potoka, 4,3km ZJZ od St.Hrozenkova, orient S.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°48'11.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



596

7073a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.10.sním.77. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): PR Hutě, orient.Z.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377740

7073c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.10.sním.10. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Chmelinec, louky pod obecním úřadem.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°51'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375669

7148a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
souřadnice: 48°53'39.85''N, 13°41'59.13''E, ± 500m
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671155

7148b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1a.sním.5. Dobrá: cca 600m north from the settlement, righside bank, already filled up bottom of the backwater.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-12
nálezce: Marek Bastl; Karel Prach; Iva Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080057

7149a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1a.sním.13. Dobrá: cca 900m north from the settlement, rightside bank, riverbank zone.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'54.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-13
nálezce: Karel Prach; Iva Bufková; Marek Bastl
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



597

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tůň na P břehu Teplé Vltavy u JV konce osady Dobrá, v místě, kde na P břehu řeky u vysokého smrku je odpočívadlo pro
vodáky (přehled druhů cévnat.rostlín v tůni)
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'51.00''N, 13°51'55.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Tůň u Dobré na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 105-106.
projekt: FLDOK
ID: 9680386

7149b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Náletový porost ve vlhké louce, fragmenty T1.5W.
souřadnice: 48°51'3.36''N, 13°59'6.67''E, ± 499m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11668786

7149d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 19. Želnava: travnaté příkopy u lesní silnice cca 0,3 km VSV lesovny "Černý les"
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'36.24''N, 13°57'34.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864046

7150a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nová Víska, nalevo od panelky na Květnou
souřadnice: 48°52'0.90''N, 14°4'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2938345

7150b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chlumanský potok
souřadnice: 48°52'38.00''N, 14°6'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



598

7150c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580309
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.68''N, 14°2'51.54''E, ± 128m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5695190

7150d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: VÚ Boletice, Bozdova Lhota [= zaniklá osada], vlhčí místo na louce 4,3 km SZ nádraží Polečnice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.20''N, 14°5'57.60''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196403

7151a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954284

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 2/2 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161647

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 97. Ekologická nádrž 1,2 km SSV od obce Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'16.53''N, 14°12'42.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



599

7151b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: U příkopu při silnici od lanovky na Kleť do Holubova
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'55.00''N, 14°18'38.10''E, ± 800m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210232

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163994

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162708

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Holubov: hadcová skalka u požární zbrojnice Holubov.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.43''N, 14°19'5.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469994

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Holubov: levý břeh Křemžského potoka pod PR Bořinka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.69''N, 14°18'32.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



600

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Holubov: křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi želez. st. a Holubovským Mlýnem (ZSZ od želez. st.).
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'46.18''N, 14°18'58.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-460;
ID: 8470001

7151c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: P. Koutecký; J. Těšitel; M. Kubešová; F. Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164112

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 127. Rybník na bezejmenném přítoku Chvalšinského potoka, 1 km SSZ od obce Křenov, vypuštěný, obnažené dno
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.03''N, 14°13'47.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016710

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 4. sním. 54. lok. 24. Dolanský rybník (0,8 km VSV od osady Boletice) /sled.v r. 1995 a 1997/
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'33.00''N, 14°13'27.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-12
nálezce: A. Pavlíčko; A. Vydrová
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9683074

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 9. sním. 124. lok. 29. Podvořský Velký rybník (1,5 km JJV obce Chvalšiny/ /sledováno v r. 1994 a 1997/
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'20.00''N, 14°12'54.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-08-22
nálezce: A. Pavlíčko; A. Vydrová
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9683251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



601

7151d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954357

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: okolí silnice od SZ okraje města do Vyšného.
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.42''N, 14°18'32.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 560-570;
ID: 8470003

7152a

původní jméno: -
lokalita: Krumlovsko, Zlatá Koruna, Adolfov
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.30''N, 14°19'56.50''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1926-06-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210073

7152b

původní jméno: Symphytum tuberosum x Symphytum officinale
lokalita: [Rančice], ústí Ránčické strouhy [Třebonínský potok] do Vltavy
nejbližší obec: Rančice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'54.70''N, 14°24'59.50''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-16
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210120

7152c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 104.Přísečná, v obci, 535 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
souřadnice: 48°49'59.14''N, 14°20'42.83''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Karel Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



602

7152d

původní jméno: -
lokalita: In locis humidis secundum viam publicam inter pagos Horní Třebotín et Prostřední Svince
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.20''N, 14°25'15.40''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1982-07-02
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210202

7153a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 262.Stradov, okraje silnice (červená turistická značka, směr Sedlo) mezi Z okrajem obce a rybníčky ca 0,1 km Z od obce,
460-470 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
souřadnice: 48°51'16.78''N, 14°33'7.16''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822387

7153c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 201.Nesměň, louky a lesíky v údolí potoka pod obcí od V okraje obce po místo asi 1,6 km VSV od obce, 500-535 m n. m.,
7153c; V. Grulich.
souřadnice: 48°48'25.31''N, 14°33'41.42''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820874

7153d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 176.Keblany, les v okolí soutoku Keblanského a Besednického potoka 0,7 km Z od obce, 475-500 m n. m., 7153d; V. Grulich.
souřadnice: 48°48'46.29''N, 14°35'17.66''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820909

7154a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: /4/ Třeboňsko: Jílovice: travnatá místa a zahrady
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'22.14''N, 14°43'36.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Kovář
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



603

7154d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 488.Jakule, v obci a na hrázi Jakulského rybníka, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
souřadnice: 48°49'26.22''N, 14°48'40.24''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826095

7155a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Třeboňsko: Niva řeky Lužnice at the 137,5 stream kilometre measured from the mounth, (autor uvádí souřadnice 48 51 / 14
55)
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'12.00''N, 14°54'37.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: K. Prach
pramen: Prach K. (1992): Vegetation, microtopography and water table in the Lužnice River floodplain, South Bohemia,
Czechoslovakia. - Preslia 64: 357-367.
projekt: FLDOK
ID: 8003839

7155b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Franiškov - pravý břeh Dračice 1,1 km V od JV okraje obce. Třeboň
souřadnice: 48°53'40.90''N, 14°57'17.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1451733

7155c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023412

7159b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Znojmo, Stálky, Křížovo peklo, lesní louka 2 km SZ obce
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.00''N, 15°39'45.90''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



604

7160a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Údolí Křeslického potoka
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'44.86''N, 15°44'2.37''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520660

7160b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.3.sním.19. NP Podyjí: Podmyče: louka v trati Jejkal 1,9km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.00''N, 15°48'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Vicherek; M. Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937287

7161a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.3. NP Podyjí: Čižov: P břeh Dyje pod Býčí horou, 1,6km Z obce
nejbližší obec: Čižov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-07
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7936835

7161b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Citonice, mokřina mezi dřevnatým porostem u J okraje rybníka ca 500 m J kostela v obci
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.80''N, 15°57'50.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196170

původní jméno: -
lokalita: Znojmo, Citonice, vlhká loučka v nivě pod JV částí obce
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.70''N, 15°58'7.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



605

7161c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.40''N, 15°53'5.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924670

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Podmolí, levý břeh Dyje J pod Novým hrádkem 2,8 km JZ obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681432

7161d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.6. NP Podyjí: Mašovice: L břeh Dyje, 2,3km JJV obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.00''N, 15°59'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-06
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7936846

7162a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Znojmo, město
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.20''N, 16°2'46.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196174

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Leskathal bei Znaim [= Znojmo, údolí potoka Leska]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'7.00''N, 16°2'44.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06
nálezce:  Krepinsky
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



606

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Leskathal bei Znaim [= údolí potoka Leska při S okraji Znojma]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'7.80''N, 16°2'41.10''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06
nálezce:  Krepinsky
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205822

původní jméno: Symphytum officinale β angustifolium
lokalita: Znaim, Thajathal [= Znojmo, údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'3.10''N, 16°2'50.40''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05-28
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210075

7162b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Těšetice, hráz Bohuňovského rybníka [= Bohunický nebo Horní Kyjovský rybník] 2,5 km ZSZ od obce, břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.80''N, 16°7'32.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-03
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196478

7162c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Konice u Znojma], břeh Dyje u Trouznického mlýna [= bývalý Traznický či Čekanovický mlýn]
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.50''N, 16°0'21.20''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-07-04
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mlýn násilně zbourán při stavbě znojemské přehrady
ID: 10210272

7162d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kl. Tesswitz bei Znaim [= Dobšice u Znojma]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'55.70''N, 16°5'15.20''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-06-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



607

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na pravém břehu Dyje nad Tasovicemi
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.90''N, 16°9'31.30''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-07-04
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210273

7163a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Silnice k Lechovicím
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.72''N, 16°13'50.59''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6468258

7163c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na březích Dyje mezi silnicí do Strachotic z Valtrovic
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°11'36.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-05-24
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196442

původní jméno: -
lokalita: In locis humidis prope rivulum [= bezejmenný levostranný přítok Dyje] ad marginem pagi Hodonice (situ austr.-orient.)
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.50''N, 16°10'38.30''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-25
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210170

7163d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.11. Dyjsko-svratecký úval: niva Jevišovky 1,5km SZ obce Božice u Znojma,
nejbližší obec: Božice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°16'43.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



608

7164b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247301

7164d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 116. Nový Přerov: v obci
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.31''N, 16°29'37.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050871

7165a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588828

7165b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 4. Mušov: louka v aluviu Dyje (Balátová-Tuláčková et Kneževič 1975) /JV Mikulova/
nejbližší obec: Mikulov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.30''N, 16°35'58.90''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321337

7165c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart, S úpatí 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°31'9.10''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



609

7165d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mikulov, rumiště
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.90''N, 16°38'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06
nálezce:  Picková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196251

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Háj na J svahu Turoldu S Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.20''N, 16°38'22.80''E, ± 350m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-05-31
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210445

7166a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.1.sním.6. Dyjsko-svratecký úval: niva Dyje pod silnicí mezi obcemi Milovice a Nové Mlýny,
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934660

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nové Mlýny (distr. Břeclav), ca 0,8 km J mostu přes Dyji východně obce, rezervace Křivé jezero
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°43'30.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566310

7166b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rakvice, SW der Gemeinde
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°48'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



610

7166c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mikulov, Milovický les, doubrava 1 km JV obce Milovice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.40''N, 16°42'9.60''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-09-03
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196255

7166d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nejdek, pravý břeh Dyje u Nejdecký luk
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'35.20''N, 16°46'40.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-17
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190021

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břeclav, vlhká louka u Obelisku, 2 km S Lednice
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.10''N, 16°48'5.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-04
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196247

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.20''N, 16°47'47.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205823

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.20''N, 16°47'47.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-07
nálezce: R. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



611

7167a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Rakvice, 1620 m JV od železniční stanice
souřadnice: 48°51'27.80''N, 16°50'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07-23
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová H. (2013): Jak prostředí a parazitace ovlivňují frekvenci samic v populacích gynodioecického druhu Cirsium
brachycephalum (Asteraceae)? - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936932

7167c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 247. Ladná: louky mezi lesy na P břehu Dyje, cca 1,6 km ZJZ-Z kostela v obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.52''N, 16°51'13.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055678

7167d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2. lok.14. The Prušánka brook about 1,5km W of Prušánky village, about 11km WSW of Hodonín town.
nejbližší obec: Prušánky u Hodonína, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'56.00''N, 16°57'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-08
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067966

7168a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 254. Dolní Bojanovice: potok u mostku, 1,1-1,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.33''N, 17°0'59.68''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055991

7168b

původní jméno: Symphytum palustre
lokalita: Opp. Hodonín, in pratis humidis Očovské louky dictis in peripheria bor.-orient. oppidi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.90''N, 17°9'12.40''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



612

7168c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mikulčice, okraj silnice k NKP Valy [= slovanského hradiště Mikulčice-Valy] v akátině 1,5 km za obcí Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'22.90''N, 17°4'52.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-21
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196298

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Mikulčice u Hodonína, louky zv. Kúty
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'40.00''N, 17°4'34.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-12
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205739

7168d

původní jméno: -
lokalita: Mikulčice, Slovanské Hradiště, louka u rybníčka
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'18.20''N, 17°5'26.30''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-04-27
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189982

7169a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lužní háj na pravém břehu řeky Moravy mezi Rohatcem a Hodonínem
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.40''N, 17°10'18.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-05-24
nálezce: B. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210337

7169b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Výsl. stráň Žerotín (322 m) J Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.80''N, 17°19'40.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-04-22
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



613

7169d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.13.sním.44. CHKO Bílé Karpaty: Radějov (19/7169a): přehrada Mlýnky 3km JZ od obce.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.00''N, 17°18'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380222

7170a

původní jméno: -
lokalita: Radějov, Lučina, okolí nádrže
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.10''N, 17°23'29.70''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-04-17
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190004

původní jméno: -
lokalita: Kběždub-Tvarožná Lhota, Šumárnická naučná stezka, okraje cesty + travnaté porosty sadů
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.50''N, 17°22'41.90''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-04-17
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10190003

původní jméno: -
lokalita: Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.60''N, 17°23'51.10''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-05-27
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189987

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Radějov, Lučina, louka u potoka Járkovce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.60''N, 17°23'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1972-08-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



614

původní jméno: Symphytum palustre
lokalita: Opp. Strážnice, pagus Kněždub, locis humidis ad stagnum haud procul a casa venatoria Jiříkovec, ca 2,5 km situ merid. a
pago Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.50''N, 17°24'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210335

původní jméno: -
lokalita: In pratis ad vicum Radějov prope oppidum Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.30''N, 17°20'52.30''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210444

7170b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci asi 250 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°28'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467168

7170c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Strážnice, [Radějov], Mandátské údolí [= též Měsíční údolí]-Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.90''N, 17°20'57.60''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196374

7170d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub - NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°25'17.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-14
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2792280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



615

7171a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: distr. Weliká [= Velká nad Veličkou], Wiesen
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.80''N, 17°31'22.70''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-07-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 78
ID: 10196456

7171b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mimo tab.sním.1. CHKO Bílé Karpaty: Vápenky (78/7171b): louky S od osady
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.00''N, 17°37'54.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8378893

7171c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Velká [nad Veličkou] louky u [bývalého] Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.00''N, 17°30'51.10''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196351

7171d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861002

7172a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.15.sním.1. CHKO Bílé Karpaty: Strání (78/7172a): při cestě k Záhumenicím,
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°41'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8380313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



616

7249b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Nová Pec], Zadní Zvonková, Huťský dvůr, okraj louky nad Schwarzenberským kanálem 2,9 km S-SSZ kostela v zaniklé obci
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'55.10''N, 13°56'55.40''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196404

7250a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Houbový Vrch; Nálet dřevin, eutrofní podrost.
souřadnice: 48°47'17.51''N, 14°2'47.22''E, ± 153m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 12851536

7250b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní louka
souřadnice: 48°47'45.32''N, 14°9'6.86''E, ± 396m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12435517

7250d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Černá v Pošumaví: mokřadní louka na Z okraji lesa, JV od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.01''N, 14°7'7.44''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519583

7251a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Kladenské Rovné], Čertův Mlýn, luh potoka Polečnice 300 m JJZ od kóty 678
nejbližší obec: Kladenské Rovné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.80''N, 14°12'44.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1984-07-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



617

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kladenské Rovné, lesem při trati od Čertova Mlýna
nejbližší obec: Kladenské Rovné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.40''N, 14°12'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1972-08-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Symphytum x uplandicum admixt.
ID: 10190037

7251b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Větřní, levý břeh Vltavy, zarostlá louka mezi řekou a silnicí
souřadnice: 48°47'21.50''N, 14°18'9.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08-25
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088302

7251c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°44'6.01''N, 14°13'28.64''E, ± 398m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10866188

7251d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Svéraz u Větřní
souřadnice: 48°44'6.28''N, 14°17'28.77''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10856205

7252b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dlouhá_50157_M1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.34''N, 14°29'50.14''E, ± 49m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



618

7252c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Čeřín
souřadnice: 48°42'23.08''N, 14°21'24.69''E, ± 95m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12892247

7253a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Pořešín_50397_M1
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'26.88''N, 14°31'8.00''E, ± 63m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053592

7253b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'6.42''N, 14°39'10.82''E, ± 26m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10638244

7253c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kaplice, osada Blansko, les S obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'36.50''N, 14°31'19.70''E, ± 2000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196546

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: In ripa sinistra fluminis Malše apud villam Hamr [= dnes osada U Kovářů] prope opp. Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'55.10''N, 14°29'59.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



619

7253d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Benešov nad Černou_5380134
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'11.93''N, 14°38'19.86''E, ± 26m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-09
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662941

7254a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Cuknštejn, Terčino údolí nahe der Gemeinde Horní Stropnice
souřadnice: 48°46'20.00''N, 14°44'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777067

7254b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Wiesenrand unterhalb Pibenschlag bei Grazten [= Veveří u Nových Hradů]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'47.20''N, 14°47'39.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-17
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196621

7254c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hartunkov bei Benešov n. Černou, Aue zwischen zwei Bächleinen nordöstlich der Ortschaft
souřadnice: 48°44'30.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779976

7254d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dlouhá Stropnice, Aue des Baches Stropnice in der Ortschaft
souřadnice: 48°44'45.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



620

7255b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
souřadnice: 48°46'27.48''N, 14°55'56.41''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825845

7262a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Chvalovice (ZN), břeh Daníže v obci, asi 300 m Z od kostela v obci.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°4'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843127

7262b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Znojemsko, Vrbovecký rybník asi 1km západně od obce Vrbovec
souřadnice: 48°47'34.30''N, 16°7'52.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-12
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562316

7263a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Na pravém břehu Dyje mezi Strachoticemi a Oleksovičkami
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.10''N, 16°12'22.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-09
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196328

7263b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Dyjákovice
souřadnice: 48°46'0.62''N, 16°18'5.33''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11111287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



621

7264a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hevlín, J okraj PP Hevlínské jezero 1,3 km SZ od Z okraje obce
souřadnice: 48°45'47.00''N, 16°21'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706067

7264b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrabětice, nivní tůň 0,6 km J od Trávního Dvora, 2,2 km od V okraje obce
souřadnice: 48°47'32.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706031

7265a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.34''N, 16°31'8.01''E, ± 500m
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676047

7265b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mikulov, Tichý ostrov, 200 m JZ ostrova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.60''N, 16°39'52.40''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196257

7266a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlec, břehy a ruderalizované okraje pole v okolí rybníka Nesyt na SV okraji obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.30''N, 16°42'42.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-25
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10196261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



622

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlec, břeh potoka Včelínek 100 m J obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.80''N, 16°41'34.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196262

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Mikulov, Tichý ostrov, břeh potoka ze Steinebrunnu [= Rybníčního potoka] na V okraji ostrova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.40''N, 16°40'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-01
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196254

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlec, Skalky [= PP Skalky u Sedlece], 200 m V obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.90''N, 16°40'40.30''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-06
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196258

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlec, [NPR] Slanisko u Nesytu, okraj cesty 150 m S nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.50''N, 16°41'55.70''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-06-06
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196260

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lednice, u výpušti Nesytu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.80''N, 16°43'45.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-09
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196348

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sedlec, [NPR] Slanisko u Nesytu, okraj cesty vedoucí k obci, 100 m S nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.50''N, 16°41'55.70''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



623

7266b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lednice, okolí Prostředního rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.10''N, 16°47'36.40''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196557

původní jméno: Pulmonaria angustifolia
lokalita: Valtice, okolí zámečku Randez-vous, 2,5 km V města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'2.20''N, 16°47'32.50''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-24
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196263

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lednice, u Allacha IV. [= 4. Allahův rybník]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.20''N, 16°47'40.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-08
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196349

7266c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'46.70''N, 16°42'43.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060632

7266d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 408. Valtice: pouliční trávníky a ruderální místa mezi J okrajem města a náměstím
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.21''N, 16°45'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



624

7267a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale
lokalita: Břeclav, bažinka u Bruksu [= tůně Bruksa], na Z břehu
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°52'3.10''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-23
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196248

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břeclav, louka u Včelínku [= potok Včelínek]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°51'22.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196250

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Břeclav, lesík asi 3 km SZ města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.70''N, 16°52'15.60''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196526

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.30''N, 16°52'52.40''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-06-23
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196472

původní jméno: -
lokalita: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.40''N, 16°50'0.20''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210142

původní jméno: -
lokalita: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.50''N, 16°50'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



625

původní jméno: -
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.30''N, 16°52'52.40''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-03-19
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210176

7267b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hrušky, ul. Hlavní, na nájezdech ze silnice k domům č. 25 a 26; rozvolněný ruderální trávník na písčité půdě
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.23''N, 16°58'52.82''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954574

7267c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 480. Poštorná: mladá výsadba borovic (plocha výsadby a její okraj u cesty) cca 0,7 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.74''N, 16°50'26.02''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063796

7267d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Lužní prales u Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'37.20''N, 16°58'4.50''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-06-02
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10196588

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Vlhké louky u Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'13.40''N, 16°57'5.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-05-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



626

7268a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Týnec, u silnice vedoucí do Hrušek podél areálu bývalého JZD; zamokřený příkop a travnaté plochy u plotu
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.40''N, 17°0'10.92''E, ± 70m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954616

7268b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Moravská Nová Ves, 5,5 km V od kostela v obci
souřadnice: 48°47'22.40''N, 17°5'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-08-12
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496490

7268c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 493. Kostice: podél cesty směrem k rezervaci Stibůrovské jezero, cca 1,8 km V kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'36.95''N, 17°0'23.22''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064478

7350b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'8.09''N, 14°7'43.25''E, ± 640m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10705825

7350d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Přední Výtoň], Svatý Tomáš, okolí obce
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.00''N, 14°6'12.20''E, ± 2000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



627

7351a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'41.25''N, 14°11'40.60''E, ± 155m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12685701

7351b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Šafléřov
souřadnice: 48°41'27.33''N, 14°19'30.72''E, ± 31m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10843846

7351c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Alena Schusserová; Lukáš Šmahel
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863791

7351d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: tab. 6. sním. 48. lok. 34./326,2 říč. km/ 323-328 km říč. km. k obci Loučovice: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'10.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997-08-02
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687859

7352a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Böhmerwald, Rosenberg, Moldauufer [Šumava, Rožmberk nad Vltavou, břeh Vltavy]
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'19.50''N, 14°21'58.30''E, ± 1200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1908-08-17
nálezce: K. Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10210457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



628

7352b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Horní Kaliště; silná eutrofizace
souřadnice: 48°39'23.93''N, 14°24'55.88''E, ± 79m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12891361

7352c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Kreuzung südlich Rožmberk, Hanglage
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°22'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767822

7352d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0213_324208_78_T1.6
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'26.95''N, 14°28'41.95''E, ± 88m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944059

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 5.
2005, 2. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 10221358

7353b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 79. CHKO Nové Hrady: Bělá: niva potoka u cesty z obce Bělá k býv. osadě Jednota,
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.00''N, 14°35'24.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-06-02
nálezce:  Hrabáková
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



629

7353c

lokalita: V od čtverce Na Čepci u Cetvin; 7353cdd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'37.18''N, 14°34'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-07-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole (pro
potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR); 27. 5. 2005, 28. 8. 2008
ID: 10221355

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 26. 8.
2006, 20. 5. 2009
ID: 10221356

7354a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: NPR Žofínský prales, ochranné pásmo, kromě luční enklávy zvané "střelnice" v severní části OP
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'16.72''N, 14°42'27.30''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Karel Boublík; Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947678

7354c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 97. CHKO Nové Hrady: Skelná Huť: neobhospodarovaná louka nacházející se po zbouraní osady Skel.Huť.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'36.00''N, 14°42'16.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10-09
nálezce:  Hrabáková
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082647

7367b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Tab.2. sním.2. Lanžhot (distr. Břeclav, 7267b): rezervace Ranšpurk, tůň u plotu nedaleko SV cípu PR, 4km SSV od soutoku
Kyjovky s Dyjí, orient.V.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'59.00''N, 16°56'11.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Lepší M. (2004): Kopřiva lužní, Urtica kioviensis, na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 25-35.
projekt: FLDOK
ID: 8146231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



630

7367d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'28.25''N, 16°55'53.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068057

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192654

7451a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: w0055_324114_703_L5.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'34.37''N, 14°12'29.23''E, ± 57m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940118

7454a

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




